

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COMMUNE - VILLE D AVIGNON (1)**  
**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 21840007500014

POSTE COMPTABLE : tresorier municipal

**M 14**

**Compte administratif**  
**voté par nature**

BUDGET : Budget principal (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

## II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

## III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	23
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	36
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	81
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	121
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	122
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	130
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	132
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	133
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	135
A4 - Etat des provisions	137
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	138
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	139
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	Sans Objet
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	141
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	143
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	162
A10.3 - Opérations liées aux cessions	163
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	164
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	166
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	192
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	193
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	194
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	196

<b>B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents</b>	203
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	204
<b>C - Autres éléments d'informations</b>	
C1.1 - Etat du personnel	205
C1.2 - Actions de formation des élus	209
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	210
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	216
C3.2 - Liste des établissements publics créés	217
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	218
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	219
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	220
C3.6 - Identification des flux croisés	223
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
<b>D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	224
D2 - Arrêté et signatures	225

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>Code INSEE</b>	<b>VILLE D AVIGNON Budget principal</b>	<b>CA 2023</b>
-------------------	---	--------------------

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

<b>Informations statistiques</b>	<b>Valeurs</b>
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	92 277
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) :	2 213
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

<b>Potentiel fiscal et financier (1)</b>		<b>Valeurs par hab. (population DGF)</b>	<b>Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate</b>
<b>Fiscal</b>	<b>Financier</b>		
119 537 394	132 866 504	1 265,08	1 406,14

<b>Informations financières – ratios (2)</b>		<b>Valeurs</b>	<b>Moyennes nationales de la strate (3)</b>
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 648	1 399
2	Produit des impositions directes/population	851	767
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	2 004	1 623
4	Dépenses d'équipement brut/population	324	372
5	Encours de dette/population	2 151	1 344
6	DGF/population	310	213
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	57,08 %	61,20 %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	92,92 %	94,60 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	42,47 %	22,90 %
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	107,32 %	82,80 %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
  - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
  - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) budgétaires Délibération n° 5 du 27/02/2006.

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	163 456 640,15	G	185 668 501,41
	Section d'investissement	B	60 927 220,09	H	56 396 881,00

		+		+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	5 582 963,39 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	518 412,73 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=	
<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>		= A+B+C+D	224 902 272,97	= G+H+I+J	247 648 345,80

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)</b>	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>		= E+F	0,00	= K+L

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A+C+E	163 456 640,15	= G+I+K	191 251 464,80
	Section d'investissement	= B+D+F	61 445 632,82	= H+J+L	56 396 881,00
	<b>TOTAL CUMULE</b>		= A+B+C+D+E+F	224 902 272,97	= G+H+I+J+K+L

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	0,00	L	0,00
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées		0,00		0,00

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Dépenses engagées non mandatées</b>	<b>Titres restant à émettre</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	32 366 772,00	21 267 515,60	4 580 788,59	0,00	6 518 467,81
012	Charges de personnel, frais assimilés	89 250 000,00	86 787 915,77	414,00	0,00	2 461 670,23
014	Atténuations de produits	310 000,00	300 572,80	0,00	0,00	9 427,20
65	Autres charges de gestion courante	34 926 947,07	33 382 477,10	329 638,08	0,00	1 214 831,89
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>156 853 719,07</b>	<b>141 738 481,27</b>	<b>4 910 840,67</b>	<b>0,00</b>	<b>10 204 397,13</b>
66	Charges financières	6 456 262,00	5 225 069,72	96 362,53	0,00	1 134 829,75
67	Charges exceptionnelles	419 717,00	-74 931,31	147 178,95	0,00	347 469,36
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>163 729 698,07</b>	<b>146 888 619,68</b>	<b>5 154 382,15</b>	<b>0,00</b>	<b>11 686 696,24</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	11 213 381,32				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	12 188 296,00	11 413 638,32			774 657,68
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>23 401 677,32</b>	<b>11 413 638,32</b>			<b>11 988 039,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>187 131 375,39</b>	<b>158 302 258,00</b>	<b>5 154 382,15</b>	<b>0,00</b>	<b>23 674 735,24</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	461 605,00	345 822,50	0,00	0,00	115 782,50
70	Produits services, domaine et ventes div	6 904 093,00	6 295 792,61	349 924,86	0,00	258 375,53
73	Impôts et taxes	126 684 188,00	128 328 837,08	601 932,59	0,00	-2 246 581,67
74	Dotations et participations	36 614 081,00	36 874 802,97	0,00	0,00	-260 721,97
75	Autres produits de gestion courante	3 773 917,00	4 181 638,91	0,00	0,00	-407 721,91
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>174 437 884,00</b>	<b>176 026 894,07</b>	<b>951 857,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 540 867,52</b>
76	Produits financiers	0,00	4 309,92	0,00	0,00	-4 309,92
77	Produits exceptionnels	6 118 786,00	6 916 891,80	1 023 198,00	0,00	-1 821 303,80
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>180 556 670,00</b>	<b>182 948 095,79</b>	<b>1 975 055,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 366 481,24</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	991 742,00	745 350,17			246 391,83
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>991 742,00</b>	<b>745 350,17</b>			<b>246 391,83</b>
<b>TOTAL</b>		<b>181 548 412,00</b>	<b>183 693 445,96</b>	<b>1 975 055,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 120 089,41</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>5 582 963,39</b>				
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	3 335 313,00	829 596,13	0,00	2 505 716,87
204	Subventions d'équipement versées	3 648 808,00	1 461 206,24	0,00	2 187 601,76
21	Immobilisations corporelles	16 984 180,02	10 956 162,72	0,00	6 028 017,30
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	25 804 450,62	16 636 369,90	0,00	9 168 080,72
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>49 772 751,64</b>	<b>29 883 334,99</b>	<b>0,00</b>	<b>19 889 416,65</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 206 008,00	1 196 008,00	0,00	10 000,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	20 053 796,00	19 801 123,28	0,00	252 672,72
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	7 892 000,00	7 892 000,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 325 750,00	802 441,90	0,00	523 308,10
020	Dépenses imprévues	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>30 477 554,00</b>	<b>29 691 573,18</b>	<b>0,00</b>	<b>785 980,82</b>
45...	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>1 172 302,00</b>	<b>606 961,75</b>	<b>0,00</b>	<b>565 340,25</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>81 422 607,64</b>	<b>60 181 869,92</b>	<b>0,00</b>	<b>21 240 737,72</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	991 742,00	745 350,17		246 391,83
041	Opérations patrimoniales (1)	1 420 000,00	0,00		1 420 000,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>2 411 742,00</b>	<b>745 350,17</b>		<b>1 666 391,83</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>83 834 349,64</b>	<b>60 927 220,09</b>	<b>0,00</b>	<b>22 907 129,55</b>
	<b>Pour information</b>	(2) 518 412,73			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	9 897 357,00	6 113 511,38	0,00	3 783 845,62
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	32 611 833,76	25 000 000,00	0,00	7 611 833,76
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	100 000,00	69 670,34	0,00	30 329,66
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>42 609 190,76</b>	<b>31 183 181,72</b>	<b>0,00</b>	<b>11 426 009,04</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	4 140 000,00	4 494 725,20	0,00	-354 725,20
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	8 343 696,29	8 343 696,29	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	35 136,00	9 701,51	0,00	25 434,49
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	9 000,00	26 255,30	0,00	-17 255,30
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 200 000,00		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>15 727 832,29</b>	<b>12 874 378,30</b>	<b>0,00</b>	<b>2 853 453,99</b>
45...	<b>Total des opé. pour le compte de tiers (6)</b>	<b>1 194 062,00</b>	<b>925 682,66</b>	<b>0,00</b>	<b>268 379,34</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>59 531 085,05</b>	<b>44 983 242,68</b>	<b>0,00</b>	<b>14 547 842,37</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	11 213 381,32			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	12 188 296,00	11 413 638,32		774 657,68
041	Opérations patrimoniales (1)	1 420 000,00	0,00		1 420 000,00
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>24 821 677,32</b>	<b>11 413 638,32</b>		<b>13 408 039,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>84 352 762,37</b>	<b>56 396 881,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27 955 881,37</b>

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	<b>Pour information</b> <b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	(2) 0,00			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	25 848 304,19		25 848 304,19
012	Charges de personnel, frais assimilés	86 788 329,77		86 788 329,77
014	Atténuations de produits	300 572,80		300 572,80
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	33 712 115,18		33 712 115,18
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	5 321 432,25	0,00	5 321 432,25
67	Charges exceptionnelles	72 247,64	1 584 471,01	1 656 718,65
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	9 829 167,31	9 829 167,31
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>152 043 001,83</b>	<b>11 413 638,32</b>	<b>163 456 640,15</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 196 008,00	0,00	1 196 008,00
13	Subventions d'investissement	0,00	26 718,30	26 718,30
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		458 526,06	458 526,06
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	19 801 123,28	0,00	19 801 123,28
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		260 105,81	260 105,81
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	829 596,13	0,00	829 596,13
204	Subventions d'équipement versées	1 461 206,24	0,00	1 461 206,24
21	Immobilisations corporelles (6)	10 956 162,72	0,00	10 956 162,72
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	16 636 369,90	0,00	16 636 369,90
26	Participations et créances rattachées	7 892 000,00	0,00	7 892 000,00
27	Autres immobilisations financières	802 441,90	0,00	802 441,90
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	606 961,75	0,00	606 961,75
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>60 181 869,92</b>	<b>745 350,17</b>	<b>60 927 220,09</b>
<b>Pour information</b>				<b>518 412,73</b>
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>518 412,73</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	345 822,50		345 822,50
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	6 645 717,47		6 645 717,47
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	128 930 769,67		128 930 769,67
74	Dotations et participations	36 874 802,97		36 874 802,97
75	Autres produits de gestion courante	4 181 638,91	0,00	4 181 638,91
76	Produits financiers	4 309,92	0,00	4 309,92
77	Produits exceptionnels	7 940 089,80	286 824,11	8 226 913,91
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	458 526,06	458 526,06
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>184 923 151,24</b>	<b>745 350,17</b>	<b>185 668 501,41</b>
<b>Pour information</b>				<b>5 582 963,39</b>
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	4 494 725,20	0,00	4 494 725,20
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 343 696,29		8 343 696,29
13	Subventions d'investissement	6 113 511,38	0,00	6 113 511,38
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	25 009 701,51	0,00	25 009 701,51
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		396 877,45	396 877,45
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	1 187 593,56	1 187 593,56
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	69 670,34	0,00	69 670,34
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	26 255,30	0,00	26 255,30
28	Amortissement des immobilisations		9 302 959,29	9 302 959,29
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		500 000,00	500 000,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	925 682,66	0,00	925 682,66
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		26 208,02	26 208,02
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>44 983 242,68</b>	<b>11 413 638,32</b>	<b>56 396 881,00</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>32 366 772,00</b>	<b>21 267 515,60</b>	<b>4 580 788,59</b>	<b>0,00</b>	<b>6 518 467,81</b>
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	352 294,20	242 534,27	8 492,60	0,00	101 267,33
60611	Eau et assainissement	1 411 545,28	1 178 227,11	89 987,21	0,00	143 330,96
60612	Energie - Electricité	8 195 633,26	4 747 077,10	2 185 754,19	0,00	1 262 801,97
60618	Autres fournitures non stockables	432,00	0,00	0,00	0,00	432,00
60621	Combustibles	89 300,00	58 255,24	29 358,65	0,00	1 686,11
60622	Carburants	575 868,41	489 515,51	613,20	0,00	85 739,70
60623	Alimentation	152 822,82	107 083,62	31 191,76	0,00	14 547,44
60628	Autres fournitures non stockées	15 019,84	8 455,77	1 579,70	0,00	4 984,37
60631	Fournitures d'entretien	549 925,00	469 146,07	27 728,51	0,00	53 050,42
60632	Fournitures de petit équipement	587 813,40	518 071,65	11 045,47	0,00	58 696,28
60633	Fournitures de voirie	85 267,07	80 175,89	2 700,22	0,00	2 390,96
60636	Vêtements de travail	217 664,49	186 227,78	4 549,86	0,00	26 886,85
6064	Fournitures administratives	200 801,23	168 233,84	0,00	0,00	32 567,39
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	143 294,94	137 452,61	4 112,96	0,00	1 729,37
6067	Fournitures scolaires	466 986,73	426 851,62	21 441,57	0,00	18 693,54
6068	Autres matières et fournitures	139 138,14	118 730,08	18 297,43	0,00	2 110,63
611	Contrats de prestations de services	7 772 129,69	3 940 205,17	1 084 691,48	0,00	2 747 233,04
6132	Locations immobilières	417 391,95	407 019,00	0,00	0,00	10 372,95
6135	Locations mobilières	430 391,32	176 950,65	155 527,97	0,00	97 912,70
614	Charges locatives et de copropriété	73 342,18	59 697,09	0,00	0,00	13 645,09
61521	Entretien terrains	452 643,60	415 346,82	16 556,49	0,00	20 740,29
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	300 534,52	193 850,38	20 001,69	0,00	86 682,45
615231	Entretien, réparations voiries	278 610,63	196 905,69	16 956,78	0,00	64 748,16
61551	Entretien matériel roulant	144 722,69	137 698,80	575,19	0,00	6 448,70
61558	Entretien autres biens mobiliers	72 046,71	57 559,62	1 352,40	0,00	13 134,69
6156	Maintenance	1 870 667,30	798 188,48	250 292,27	0,00	822 186,55
6161	Multirisques	869 954,01	859 934,01	0,00	0,00	10 020,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	59 044,23	59 044,23	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	660,00	0,00	0,00	0,00	660,00
617	Etudes et recherches	309 717,58	189 418,70	12 619,83	0,00	107 679,05
6182	Documentation générale et technique	133 913,23	127 408,32	745,81	0,00	5 759,10
6184	Versements à des organismes de formation	204 217,00	85 403,30	24 898,00	0,00	93 915,70
6185	Frais de colloques et de séminaires	33 992,50	3 470,50	2 135,00	0,00	28 387,00
6188	Autres frais divers	93 719,05	71 864,71	4 700,89	0,00	17 153,45
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	17 165,00	1 390,00	0,00	0,00	15 775,00
6226	Honoraires	254 843,61	216 252,37	200,00	0,00	38 391,24
6227	Frais d'actes et de contentieux	5 500,32	4 072,78	0,00	0,00	1 427,54
6228	Divers	169 596,97	141 788,96	590,00	0,00	27 218,01
6231	Annonces et insertions	154 093,17	111 423,38	29 477,53	0,00	13 192,26
6232	Fêtes et cérémonies	1 004 098,78	510 892,17	457 627,82	0,00	35 578,79
6233	Foires et expositions	8 893,00	4 792,80	0,00	0,00	4 100,20
6236	Catalogues et imprimés	136 997,50	90 190,74	9 994,93	0,00	36 811,83
6237	Publications	150 753,00	127 424,32	20 509,91	0,00	2 818,77
6238	Divers	2 664,00	2 232,00	0,00	0,00	432,00
6241	Transports de biens	33 917,50	21 045,93	0,00	0,00	12 871,57
6247	Transports collectifs	325 659,48	271 238,21	10 855,48	0,00	43 565,79
6251	Voyages et déplacements	7 728,43	490,93	0,00	0,00	7 237,50
6255	Frais de déménagement	10 000,00	4 115,50	0,00	0,00	5 884,50
6256	Missions	60 997,15	84 065,17	0,00	0,00	-23 068,02
6257	Réceptions	21 085,97	9 549,46	1 848,70	0,00	9 687,81
6261	Frais d'affranchissement	146 354,40	112 370,04	0,00	0,00	33 984,36
6262	Frais de télécommunications	425 949,00	334 578,66	16 342,76	0,00	75 027,58
627	Services bancaires et assimilés	70 674,08	30 976,87	1 136,69	0,00	38 560,52
6281	Concours divers (cotisations)	86 916,07	85 294,67	0,00	0,00	1 621,40
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	84 260,87	72 389,69	0,00	0,00	11 871,18
6283	Frais de nettoyage des locaux	790 304,57	691 924,00	0,00	0,00	98 380,57
6284	Redevances pour services rendus	232 953,20	232 953,20	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	202 290,46	151 839,53	3 921,60	0,00	46 529,33
6288	Autres services extérieurs	89 563,67	78 802,19	376,04	0,00	10 385,44
63512	Taxes foncières	1 115 390,58	1 113 545,18	0,00	0,00	1 845,40
6353	Impôts indirects	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	3 128,84	0,00	0,00	0,00	3 128,84
6358	Autres droits	7 600,00	3 263,16	0,00	0,00	4 336,84
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	42 887,38	42 610,06	0,00	0,00	277,32
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>89 250 000,00</b>	<b>86 787 915,77</b>	<b>414,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 461 670,23</b>
6218	Autre personnel extérieur	104 439,93	94 629,18	0,00	0,00	9 810,75

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6331	Versement mobilité	944 000,00	964 072,25	0,00	0,00	-20 072,25
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	236 000,00	241 044,15	0,00	0,00	-5 044,15
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	448 000,00	479 685,08	0,00	0,00	-31 685,08
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	145 000,00	144 536,59	0,00	0,00	463,41
64111	Rémunération principale titulaires	44 056 260,00	40 849 797,20	0,00	0,00	3 206 462,80
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 005 000,00	1 003 887,49	0,00	0,00	1 112,51
64118	Autres indemnités titulaires	11 155 000,00	10 705 300,87	0,00	0,00	449 699,13
64131	Rémunérations non tit.	5 676 600,00	6 480 707,42	0,00	0,00	-804 107,42
64136	Indemnités préavis, licenciement non tit	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
64138	Autres indemnités non tit.	1 550 000,00	1 517 332,04	0,00	0,00	32 667,96
64168	Autres emplois d'insertion	333 800,00	187 130,66	0,00	0,00	146 669,34
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	8 857,17	0,00	0,00	-8 857,17
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	8 215 500,00	8 488 047,50	0,00	0,00	-272 547,50
6453	Cotisations aux caisses de retraites	13 185 085,07	13 296 819,36	0,00	0,00	-111 734,29
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	293 715,00	317 213,52	0,00	0,00	-23 498,52
6455	Cotisations pour assurance du personnel	203 855,00	203 853,54	0,00	0,00	1,46
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	71 145,00	0,00	0,00	0,00	71 145,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	161 100,00	161 533,46	0,00	0,00	-433,46
64731	Allocations chômage versées directement	42 000,00	38 078,83	0,00	0,00	3 921,17
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	560 000,00	559 231,37	0,00	0,00	768,63
6475	Médecine du travail, pharmacie	48 000,00	28 774,36	414,00	0,00	18 811,64
6478	Autres charges sociales diverses	95 000,00	89 524,19	0,00	0,00	5 475,81
6488	Autres charges	720 000,00	927 859,54	0,00	0,00	-207 859,54
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>310 000,00</b>	<b>300 572,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 427,20</b>
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	10 000,00	1 530,80	0,00	0,00	8 469,20
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	2 933,00	2 933,00	0,00	0,00	0,00
7391172	Dégrèvt taxe habitat* sur logements vaca	280 198,00	279 240,00	0,00	0,00	958,00
7391178	Autres restitut* dégrèvt contrib. direct	16 869,00	16 869,00	0,00	0,00	0,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>34 926 947,07</b>	<b>33 382 477,10</b>	<b>329 638,08</b>	<b>0,00</b>	<b>1 214 831,89</b>
6512	Droits d'utilisat* - informatique nuage	337 855,65	235 745,37	38 311,20	0,00	63 799,08
6518	Autres	39 938,27	15 654,00	0,00	0,00	24 284,27
6521	Déficit budgets annexes administratifs	7 693 703,07	7 181 707,07	0,00	0,00	511 996,00
6531	Indemnités	561 000,00	583 531,19	0,00	0,00	-22 531,19
6532	Frais de mission	18 000,00	14 560,65	2 084,44	0,00	1 354,91
6533	Cotisations de retraite	70 000,00	62 874,95	0,00	0,00	7 125,05
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	27 300,00	18 485,34	0,00	0,00	8 814,66
6535	Formation	10 000,00	6 479,20	0,00	0,00	3 520,80
6541	Créances admises en non-valeur	251 534,00	230 912,58	0,00	0,00	20 621,42
6542	Créances éteintes	50 000,00	5 278,94	0,00	0,00	44 721,06
6553	Service d'incendie	4 192 219,00	4 192 219,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	16 000,00	14 335,10	0,00	0,00	1 664,90
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	12 787,97	12 787,97	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. Autres communes	32 737,39	6 231,39	0,00	0,00	26 506,00
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	328 083,00	561 996,00	0,00	0,00	-233 913,00
657362	Subv. fonct. CCAS	8 580 050,24	8 522 500,00	57 550,24	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	1 498 912,00	1 498 912,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	19 000,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat*, personnes privée	11 187 606,48	10 199 158,68	231 692,20	0,00	756 755,60
65888	Autres	220,00	107,67	0,00	0,00	112,33
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>156 853 719,07</b>	<b>141 738 481,27</b>	<b>4 910 840,67</b>	<b>0,00</b>	<b>10 204 397,13</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>6 456 262,00</b>	<b>5 225 069,72</b>	<b>96 362,53</b>	<b>0,00</b>	<b>1 134 829,75</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 714 200,00	3 531 364,17	0,00	0,00	182 835,83
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-833 868,48	0,00	0,00	833 868,48
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	36 000,00	58 966,48	0,00	0,00	-22 966,48
6618	Intérêts des autres dettes	420 100,00	199 487,31	96 362,53	0,00	124 250,16
6688	Autres	2 285 962,00	2 269 120,24	0,00	0,00	16 841,76
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>419 717,00</b>	<b>-74 931,31</b>	<b>147 178,95</b>	<b>0,00</b>	<b>347 469,36</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	60 000,40	8 037,33	0,00	0,00	51 963,07
6712	Amendes fiscales et pénales	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
6713	Secours et dots	24 000,00	19 732,66	0,00	0,00	4 267,34
6714	Bourses et prix	27 850,00	0,00	0,00	0,00	27 850,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	34 864,77	24 346,43	0,00	0,00	10 518,34
6745	Subv. aux personnes de droit privé	11 066,60	11 066,60	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	257 935,23	-138 114,33	147 178,95	0,00	248 870,61
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>	<b>0,00</b>				

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>163 729 698,07</b>	<b>146 888 619,68</b>	<b>5 154 382,15</b>	<b>0,00</b>	<b>11 686 696,24</b>
023	Virement à la section d'investissement	11 213 381,32	0,00			11 213 381,32
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	12 188 296,00	11 413 638,32			774 657,68
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	1 187 593,56			-1 187 593,56
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	396 877,45			-396 877,45
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	11 633 296,00	9 302 959,29			2 330 336,71
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	55 000,00	26 208,02			28 791,98
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	500 000,00	500 000,00			0,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>23 401 677,32</b>	<b>11 413 638,32</b>			<b>11 988 039,00</b>
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>23 401 677,32</b>	<b>11 413 638,32</b>			<b>11 988 039,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>187 131 375,39</b>	<b>158 302 258,00</b>	<b>5 154 382,15</b>	<b>0,00</b>	<b>23 674 735,24</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>				

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	833 868,48
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-833 868,48

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.  
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.  
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.  
(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.  
(5) Dont 675 et 676.  
(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.  
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>461 605,00</b>	<b>345 822,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115 782,50</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	350 000,00	191 944,98	0,00	0,00	158 055,02
6459	Rembours charges SS et prévoyance	111 605,00	153 877,52	0,00	0,00	-42 272,52
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>6 904 093,00</b>	<b>6 295 792,61</b>	<b>349 924,86</b>	<b>0,00</b>	<b>258 375,53</b>
70311	Concessions cimetières (produit net)	370 000,00	371 895,00	0,00	0,00	-1 895,00
70312	Redevances funéraires	0,00	360,00	0,00	0,00	-360,00
70321	Stationnement et location voie publique	2 506 600,00	2 332 604,91	133 740,11	0,00	40 254,98
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	25 000,00	25 821,74	0,00	0,00	-821,74
70328	Autres droits stationnement et location	44 421,00	44 607,00	0,00	0,00	-186,00
70384	Forfait de post-stationnement	2 000 000,00	1 188 396,26	0,00	0,00	811 603,74
70388	Autres redevances et recettes diverses	863 038,00	962 251,58	0,00	0,00	-99 213,58
7062	Redevances services à caractère culturel	2 800,00	1 547,50	0,00	0,00	1 252,50
70631	Redevances services à caractère sportif	100 300,00	128 331,70	0,00	0,00	-28 031,70
70632	Redevances services à caractère loisir	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
7066	Redevances services à caractère social	320 000,00	380 779,75	66 184,75	0,00	-126 964,50
70688	Autres prestations de services	22 500,00	59 539,00	0,00	0,00	-37 039,00
7078	Autres marchandises	0,00	1 086,00	0,00	0,00	-1 086,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	277 100,00	277 100,00	0,00	0,00	0,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	150 000,00	275 875,23	150 000,00	0,00	-275 875,23
70878	Remb. frais par d'autres redevables	220 000,00	232 325,35	0,00	0,00	-12 325,35
7088	Produits activités annexes (abonnements)	1 834,00	13 271,59	0,00	0,00	-11 437,59
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>126 684 188,00</b>	<b>128 328 837,08</b>	<b>601 932,59</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 246 581,67</b>
73111	Impôts directs locaux	77 042 194,00	78 538 090,00	0,00	0,00	-1 495 896,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	37 362,00	94 369,00	0,00	0,00	-57 007,00
73211	Attribution de compensation	37 620 000,00	37 620 073,00	0,00	0,00	-73,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 456 836,00	1 403 739,00	0,00	0,00	53 097,00
7336	Droits de place	582 000,00	679 828,15	0,00	0,00	-97 828,15
7343	Taxes sur les pylônes électriques	75 796,00	84 000,00	0,00	0,00	-8 204,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	2 100 000,00	3 070 384,84	0,00	0,00	-970 384,84
7362	Taxes de séjour	2 500 000,00	2 198 059,15	349 734,34	0,00	-47 793,49
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	0,00	844,49	0,00	0,00	-844,49
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	770 000,00	370 065,96	252 198,25	0,00	147 735,79
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	4 500 000,00	4 269 383,49	0,00	0,00	230 616,51
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>36 614 081,00</b>	<b>36 874 802,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-260 721,97</b>
7411	Dotation forfaitaire	14 271 432,00	14 214 266,00	0,00	0,00	57 166,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	12 896 899,00	12 929 245,00	0,00	0,00	-32 346,00
74127	Dotation nationale de péréquation	1 374 050,00	1 435 508,00	0,00	0,00	-61 458,00
744	FCTVA	44 068,00	58 538,68	0,00	0,00	-14 470,68
745	Dotation spéciale instituteurs	5 000,00	5 616,00	0,00	0,00	-616,00
7461	DGD	1 366 164,00	1 366 164,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	95 000,00	126 479,60	0,00	0,00	-31 479,60
74718	Autres participations Etat	1 811 730,00	1 722 814,48	0,00	0,00	88 915,52
7472	Participat° Régions	400 000,00	151 892,58	0,00	0,00	248 107,42
7473	Participat° Départements	165 000,00	174 204,14	0,00	0,00	-9 204,14
74741	Participat° Communes du GFP	24 000,00	18 294,00	0,00	0,00	5 706,00
74748	Participat° Autres communes	38 800,00	39 473,96	0,00	0,00	-673,96
74751	Participat° GFP de rattachement	18 000,00	845 241,70	0,00	0,00	-827 241,70
74758	Participat° Autres groupements	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
7478	Participat° Autres organismes	1 079 000,00	882 796,94	0,00	0,00	196 203,06
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	16 269,00	16 268,75	0,00	0,00	0,25
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	12 031,00	0,00	0,00	-12 031,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	2 164 666,00	2 110 492,00	0,00	0,00	54 174,00
748372	Dotation politique de la ville	727 003,00	567 393,14	0,00	0,00	159 609,86
7484	Dotation de recensement	22 000,00	18 083,00	0,00	0,00	3 917,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	89 000,00	180 000,00	0,00	0,00	-91 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>3 773 917,00</b>	<b>4 181 638,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-407 721,91</b>
752	Revenus des immeubles	411 950,00	493 248,03	0,00	0,00	-81 298,03
757	Redevances versées par fermiers, conces.	3 235 000,00	3 484 140,44	0,00	0,00	-249 140,44
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	10 000,00	10 586,12	0,00	0,00	-586,12
7588	Autres produits div. de gestion courante	116 967,00	193 664,32	0,00	0,00	-76 697,32
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>174 437 884,00</b>	<b>176 026 894,07</b>	<b>951 857,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 540 867,52</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>4 309,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 309,92</b>
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	4 309,92	0,00	0,00	-4 309,92
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>6 118 786,00</b>	<b>6 916 891,80</b>	<b>1 023 198,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 821 303,80</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	1 626,99	0,00	0,00	-1 626,99

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
7714	Recouvrts créances admises en non valeur	0,00	6 010,57	0,00	0,00	-6 010,57
7718	Autres produits except. opérat° gestion	85 067,00	153 678,87	0,00	0,00	-68 611,87
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	3 784,93	0,00	0,00	-3 784,93
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 324 365,20	0,00	0,00	-1 324 365,20
7788	Produits exceptionnels divers	6 033 719,00	5 427 425,24	1 023 198,00	0,00	-416 904,24
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		<b>180 556 670,00</b>	<b>182 948 095,79</b>	<b>1 975 055,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 366 481,24</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)</b>	<b>991 742,00</b>	<b>745 350,17</b>			<b>246 391,83</b>
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	260 105,81			-260 105,81
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	531 742,00	26 718,30			505 023,70
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	460 000,00	458 526,06			1 473,94
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>991 742,00</b>	<b>745 350,17</b>			<b>246 391,83</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>181 548 412,00</b>	<b>183 693 445,96</b>	<b>1 975 055,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 120 089,41</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>5 582 963,39</b>				

#### Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>	<b>3 335 313,00</b>	<b>829 596,13</b>	<b>0,00</b>	<b>2 505 716,87</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	62 837,00	40 533,59	0,00	22 303,41
2031	Frais d'études	903 637,67	310 031,40	0,00	593 606,27
2051	Concessions, droits similaires	2 368 838,33	479 031,14	0,00	1 889 807,19
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (sauf opérations)</b>	<b>3 648 808,00</b>	<b>1 461 206,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2 187 601,76</b>
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	83 684,25	0,00	0,00	83 684,25
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	391 791,42	384 793,00	0,00	6 998,42
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	450 000,00	0,00	0,00	450 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	709 000,00	382 888,32	0,00	326 111,68
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	699 999,96	0,00	0,00	699 999,96
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	40 000,00	13 000,00	0,00	27 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 274 332,37	680 524,92	0,00	593 807,45
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (sauf opérations)</b>	<b>16 984 180,02</b>	<b>10 956 162,72</b>	<b>0,00</b>	<b>6 028 017,30</b>
2111	Terrains nus	722 225,00	715 696,01	0,00	6 528,99
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	397 360,00	297 647,70	0,00	99 712,30
2128	Autres agencements et aménagements	1 712 773,31	1 114 021,79	0,00	598 751,52
21311	Hôtel de ville	211 632,00	198 740,56	0,00	12 891,44
21312	Bâtiments scolaires	741 913,00	615 570,96	0,00	126 342,04
21318	Autres bâtiments publics	2 069 954,81	1 560 954,96	0,00	508 999,85
2135	Installations générales, agencements	1 005 649,46	851 008,99	0,00	154 640,47
2138	Autres constructions	706 273,67	356 697,70	0,00	349 575,97
2152	Installations de voirie	2 289 128,56	1 578 026,87	0,00	711 101,69
21533	Réseaux câblés	53 197,24	38 730,59	0,00	14 466,65
21534	Réseaux d'électrification	216 389,76	160 708,40	0,00	55 681,36
21538	Autres réseaux	556 444,54	218 901,86	0,00	337 542,68
21568	Autres matériels, outillages incendie	25 082,20	23 251,80	0,00	1 830,40
21571	Matériel roulant	290 179,99	124 556,15	0,00	165 623,84
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	955 356,41	702 710,16	0,00	252 646,25
2161	Oeuvres et objets d'art	8 932,80	0,00	0,00	8 932,80
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	20 240,00	16 727,31	0,00	3 512,69
2168	Autres collections et oeuvres d'art	9 331,03	8 922,38	0,00	408,65
2181	Installat° générales, agencements	33 620,87	7 540,28	0,00	26 080,59
2182	Matériel de transport	874 981,37	657 687,31	0,00	217 294,06
2183	Matériel de bureau et informatique	2 959 984,26	1 172 331,69	0,00	1 787 652,57
2184	Mobilier	257 059,38	184 441,86	0,00	72 617,52
2188	Autres immobilisations corporelles	866 470,36	351 287,39	0,00	515 182,97
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (sauf opérations)</b>	<b>25 804 450,62</b>	<b>16 636 369,90</b>	<b>0,00</b>	<b>9 168 080,72</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	1 008 999,21	563 748,00	0,00	445 251,21
2313	Constructions	15 271 057,65	10 364 351,58	0,00	4 906 706,07
2315	Installat°, matériel et outillage techni	3 590 055,75	2 286 832,42	0,00	1 303 223,33
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	128 059,99	53 442,64	0,00	74 617,35
2318	Autres immo. corporelles en cours	307 700,05	15 820,56	0,00	291 879,49
235	Part investissement PPP	349 087,19	298 493,59	0,00	50 593,60
238	Avances versées commandes immo. incorp.	5 149 490,78	3 053 681,11	0,00	2 095 809,67
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>49 772 751,64</b>	<b>29 883 334,99</b>	<b>0,00</b>	<b>19 889 416,65</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>1 206 008,00</b>	<b>1 196 008,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>
10226	Taxe d'aménagement	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 196 008,00	1 196 008,00	0,00	0,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>20 053 796,00</b>	<b>19 801 123,28</b>	<b>0,00</b>	<b>252 672,72</b>
1641	Emprunts en euros	19 120 000,00	18 907 523,63	0,00	212 476,37
165	Dépôts et cautionnements reçus	35 136,00	1 976,22	0,00	33 159,78
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	890 000,00	882 970,93	0,00	7 029,07
1678	Autres emprunts et dettes	8 660,00	8 652,50	0,00	7,50
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>7 892 000,00</b>	<b>7 892 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
261	Titres de participation	7 892 000,00	7 892 000,00	0,00	0,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>1 325 750,00</b>	<b>802 441,90</b>	<b>0,00</b>	<b>523 308,10</b>
274	Prêts	35 750,00	26 255,30	0,00	9 494,70
275	Dépôts et cautionnements versés	9 000,00	5 186,60	0,00	3 813,40
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	1 271 000,00	771 000,00	0,00	500 000,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>30 477 554,00</b>	<b>29 691 573,18</b>	<b>0,00</b>	<b>785 980,82</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
45811701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain. (3)	372 763,64	170 916,44	0,00	201 847,20
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie (3)	799 538,36	436 045,31	0,00	363 493,05
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>1 172 302,00</b>	<b>606 961,75</b>	<b>0,00</b>	<b>565 340,25</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>81 422 607,64</b>	<b>60 181 869,92</b>	<b>0,00</b>	<b>21 240 737,72</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>991 742,00</b>	<b>745 350,17</b>		<b>246 391,83</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b>	<b>991 742,00</b>	<b>485 244,36</b>		<b>506 497,64</b>
13911	Etat et établissements nationaux	1 142,00	384,97		757,03
13936	Sub. transf cpte résult. PVR	530 600,00	26 333,33		504 266,67
15112	Provisions pour litiges	460 000,00	458 526,06		1 473,94
	<b>Charges transférées (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>260 105,81</b>		<b>-260 105,81</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	260 105,81		-260 105,81
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	<b>1 420 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1 420 000,00</b>
2313	Constructions	1 420 000,00	0,00		1 420 000,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>2 411 742,00</b>	<b>745 350,17</b>		<b>1 666 391,83</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>83 834 349,64</b>	<b>60 927 220,09</b>	<b>0,00</b>	<b>22 907 129,55</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>		<b>518 412,73</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>9 897 357,00</b>	<b>6 113 511,38</b>	<b>0,00</b>	<b>3 783 845,62</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	17 000,00	0,00	-17 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	5 096 557,00	2 203 224,39	0,00	2 893 332,61
1322	Subv. non transf. Régions	1 100 000,00	830 888,00	0,00	269 112,00
1323	Subv. non transf. Départements	800,00	40 000,00	0,00	-39 200,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	1 400 000,00	697 351,05	0,00	702 648,95
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	1 126 503,94	0,00	-1 126 503,94
1342	Amendes de police non transférable	1 300 000,00	1 198 544,00	0,00	101 456,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées(hors 165)</b>	<b>32 611 833,76</b>	<b>25 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 611 833,76</b>
1641	Emprunts en euros	32 611 833,76	25 000 000,00	0,00	7 611 833,76
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf 204)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>100 000,00</b>	<b>69 670,34</b>	<b>0,00</b>	<b>30 329,66</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	100 000,00	69 670,34	0,00	30 329,66
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>42 609 190,76</b>	<b>31 183 181,72</b>	<b>0,00</b>	<b>11 426 009,04</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>12 483 696,29</b>	<b>12 838 421,49</b>	<b>0,00</b>	<b>-354 725,20</b>
10222	FCTVA	3 840 000,00	4 022 647,48	0,00	-182 647,48
10226	Taxe d'aménagement	300 000,00	472 077,72	0,00	-172 077,72
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 343 696,29	8 343 696,29	0,00	0,00
<b>138</b>	<b>Autres subvent° invest. non transf.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>35 136,00</b>	<b>9 701,51</b>	<b>0,00</b>	<b>25 434,49</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>9 000,00</b>	<b>26 255,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-17 255,30</b>
274	Prêts	0,00	26 255,30	0,00	-26 255,30
275	Dépôts et cautionnements versés	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>3 200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes financières</b>		<b>15 727 832,29</b>	<b>12 874 378,30</b>	<b>0,00</b>	<b>2 853 453,99</b>
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie (2)	0,00	320,42	0,00	-320,42
45821701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain. (2)	745 376,00	180 396,41	0,00	564 979,59
45821901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie (2)	448 686,00	744 965,83	0,00	-296 279,83
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>1 194 062,00</b>	<b>925 682,66</b>	<b>0,00</b>	<b>268 379,34</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>59 531 085,05</b>	<b>44 983 242,68</b>	<b>0,00</b>	<b>14 547 842,37</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la sect° de fonctionnement</b>	<b>11 213 381,32</b>			
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)</b>	<b>12 188 296,00</b>	<b>11 413 638,32</b>		<b>774 657,68</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	396 877,45		-396 877,45
2111	Terrains nus	0,00	715 471,01		-715 471,01
2138	Autres constructions	0,00	472 122,55		-472 122,55
2802	Frais liés à la réalisation des document	161 508,00	95 021,34		66 486,66
28031	Frais d'études	393 768,00	288 385,61		105 382,39
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 200,00	1 000,00		200,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	90 216,00	67 605,68		22 610,32
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	17 280,00	14 400,00		2 880,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	1 969,00	1 640,74		328,26
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	152 088,00	181 373,02		-29 285,02
28041582	GFP : Bâtiments, installations	25 548,00	21 289,98		4 258,02
28041632	ADM : Bâtiments, installations	72 686,00	60 571,20		12 114,80
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	883 964,00	754 778,83		129 185,17
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	79 336,00	57 816,45		21 519,55
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	15 857,00	13 214,00		2 643,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 710 278,00	2 281 215,86		429 062,14
28051	Concessions et droits similaires	1 401 293,00	867 212,35		534 080,65
28088	Autres immobilisations incorporelles	45 590,00	37 991,40		7 598,60
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	496 533,00	614 909,40		-118 376,40
281316	Equipements de cimetière	45,00	2 291,09		-2 246,09
281318	Autres bâtiments publics	2 546,00	2 780,53		-234,53

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
28135	Installations générales, agencements, ..	778,00	648,00		130,00
28138	Autres constructions	7 203,00	6 002,47		1 200,53
28152	Installations de voirie	123 965,00	1 171,80		122 793,20
281531	Réseaux d'adduction d'eau	70 350,00	88 575,75		-18 225,75
281532	Réseaux d'assainissement	8 746,00	31 109,21		-22 363,21
281571	Matériel roulant	277 585,00	208 479,97		69 105,03
281578	Autre matériel et outillage de voirie	151,00	125,58		25,42
28158	Autres installat°, matériel et outillage	1 141 142,00	976 300,06		164 841,94
28181	Installations générales, aménagt divers	23 911,00	19 686,72		4 224,28
28182	Matériel de transport	798 922,00	535 372,51		263 549,49
28183	Matériel de bureau et informatique	1 865 365,00	1 440 377,83		424 987,17
28184	Mobilier	383 230,00	299 396,95		83 833,05
28185	Cheptel	288,00	240,00		48,00
28188	Autres immo. corporelles	379 955,00	331 974,96		47 980,04
29612	Prov. dépréc. titres de participation	500 000,00	500 000,00		0,00
4912	Prov. dépréc. comptes redevables	50 000,00	22 889,20		27 110,80
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	5 000,00	3 318,82		1 681,18
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>23 401 677,32</b>	<b>11 413 638,32</b>		<b>11 988 039,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (5)</b>	<b>1 420 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1 420 000,00</b>
2031	Frais d'études	1 000 000,00	0,00		1 000 000,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	420 000,00	0,00		420 000,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>24 821 677,32</b>	<b>11 413 638,32</b>		<b>13 408 039,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>84 352 762,37</b>	<b>56 396 881,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27 955 881,37</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

**IV – ANNEXES**

**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)**

**IV  
A1**

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

Dépenses réelles	28 203 519	5 610 842	210 675	5 758 322	5 569 547	1 655 373	0	0	769 121	12 381 296	23 175	60 181 870
- Equipements municipaux (2)		5 610 842	210 675	5 758 322	5 494 547	1 270 580	0	0	208 776	9 845 212	23 175	28 422 129
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	0	75 000	384 793	0	0	560 345	441 068	0	1 461 206
- Opérations financières	28 203 519											28 203 519
Dépenses d'ordre	745 350											745 350
Solde d'exécution reporté de N-1	518 413											518 413
<b>Total dépenses</b>	<b>29 467 282</b>	<b>5 610 842</b>	<b>210 675</b>	<b>5 758 322</b>	<b>5 569 547</b>	<b>1 655 373</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>769 121</b>	<b>12 381 296</b>	<b>23 175</b>	<b>61 445 633</b>
<b>Total recettes</b>	<b>49 468 413</b>	<b>388 437</b>	<b>13 503</b>	<b>134 328</b>	<b>704 147</b>	<b>85 200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>183 440</b>	<b>5 419 412</b>	<b>0</b>	<b>56 396 881</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>20 001 131</b>	<b>-5 222 404</b>	<b>-197 172</b>	<b>-5 623 994</b>	<b>-4 865 400</b>	<b>-1 570 173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-585 681</b>	<b>-6 961 884</b>	<b>-23 175</b>	<b>-5 048 752</b>

**RESTES A REALISER au 31/12/N**

<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>											
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>											
<b>SOLDE RAR investissement</b>	<b>0</b>											

**FONCTIONNEMENT**

**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

<b>Total dépenses</b>	<b>24 296 785</b>	<b>64 771 953</b>	<b>12 481 713</b>	<b>4 000 810</b>	<b>11 421 018</b>	<b>11 866 184</b>	<b>8 866 968</b>	<b>0</b>	<b>1 626 563</b>	<b>23 016 253</b>	<b>1 108 394</b>	<b>163 456 640</b>
<b>Total recettes</b>	<b>171 689 607</b>	<b>4 593 719</b>	<b>586 827</b>	<b>1 615 207</b>	<b>108 278</b>	<b>1 404 594</b>	<b>535 142</b>	<b>11 834</b>	<b>348 588</b>	<b>3 499 712</b>	<b>6 857 956</b>	<b>191 251 465</b>
<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>147 392 822</b>	<b>-60 178 234</b>	<b>-11 894 886</b>	<b>-2 385 603</b>	<b>-11 312 739</b>	<b>-10 461 589</b>	<b>-8 331 825</b>	<b>11 834</b>	<b>-1 277 975</b>	<b>-19 516 541</b>	<b>5 749 562</b>	<b>27 794 825</b>

**RESTES A REALISER au 31/12/N**

<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>											
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>											
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>	<b>0</b>											

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

**IV – ANNEXES**

**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE**

**IV**

**A1**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>													
<b>Total dépenses d'investissement</b>		<b>29 467 282</b>	<b>5 610 842</b>	<b>210 675</b>	<b>5 758 322</b>	<b>5 569 547</b>	<b>1 655 373</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>769 121</b>	<b>12 381 296</b>	<b>23 175</b>	<b>61 445 633</b>
Dépenses réelles		28 203 519	5 610 842	210 675	5 758 322	5 569 547	1 655 373	0	0	769 121	12 381 296	23 175	60 181 870
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 196 008	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 196 008
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 196 008	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 196 008
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	18 918 152	0	0	0	0	0	0	0	0	882 971	0	19 801 123
1641	Emprunts en euros	18 907 524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 907 524
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 976	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 976
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	882 971	0	882 971
1678	Autres emprunts et dettes	8 653	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 653
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	498 495	1 140	0	33 383	0	0	0	208 551	76 447	11 580	829 596
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 534	0	40 534
2031	Frais d'études	0	21 300	0	0	32 687	0	0	0	208 551	35 914	11 580	310 031
2051	Concessions, droits similaires	0	477 195	1 140	0	696	0	0	0	0	0	0	479 031
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	75 000	384 793	0	0	560 345	441 068	0	1 461 206
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	384 793	0	0	0	0	0	384 793
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	382 888	0	0	382 888
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 000	0	13 000
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	75 000	0	0	0	177 457	428 068	0	680 525
21	Immobilisations corporelles	0	3 802 729	209 535	1 408 678	476 371	1 131 741	0	0	225	3 915 289	11 595	10 956 163
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	225	715 471	0	715 696
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	297 648	0	297 648
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	11 516	1 964	0	0	0	0	1 100 542	0	1 114 022
21311	Hôtel de ville	0	189 141	0	0	9 600	0	0	0	0	0	0	198 741
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	615 571	0	0	0	0	0	0	0	615 571
21318	Autres bâtiments publics	0	920 432	69 759	70 651	116 151	383 962	0	0	0	0	0	1 560 955
2135	Installations générales, agencements	0	825 416	0	0	25 593	0	0	0	0	0	0	851 009

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2138	Autres constructions	0	3 044	0	0	70 992	272 739	0	0	0	9 923	0	356 698
2152	Installations de voirie	0	0	0	412 435	0	154 492	0	0	0	1 011 100	0	1 578 027
21533	Réseaux câblés	0	38 731	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 731
21534	Réseaux d'électrification	0	106 111	0	22 455	0	32 142	0	0	0	0	0	160 708
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	218 902	0	218 902
21568	Autres matériels, outillages incendie	0	23 252	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 252
21571	Matériel roulant	0	45 436	0	0	0	36 013	0	0	0	43 107	0	124 556
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	129 660	0	166 649	0	85 683	0	0	0	320 718	0	702 710
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0	0	0	0	16 727	0	0	0	0	0	0	16 727
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	8 922	0	0	0	0	0	0	8 922
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	750	0	0	0	0	6 791	0	7 540
2182	Matériel de transport	0	251 383	112 656	33 586	55 552	16 386	0	0	0	188 124	0	657 687
2183	Matériel de bureau et informatique	0	1 123 560	0	48 772	0	0	0	0	0	0	0	1 172 332
2184	Mobilier	0	109 745	1 431	19 642	34 759	7 269	0	0	0	0	11 595	184 442
2188	Autres immobilisations corporelles	0	36 819	25 688	7 400	135 361	143 054	0	0	0	2 965	0	351 287
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	1 309 618	0	4 349 644	4 984 794	138 839	0	0	0	5 853 475	0	16 636 370
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0	389 088	0	0	0	0	174 660	0	563 748
2313	Constructions	0	1 309 618	0	4 300 689	4 526 442	113 083	0	0	0	114 520	0	10 364 352
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	48 955	0	25 756	0	0	0	2 212 121	0	2 286 832
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	0	0	0	0	53 443	0	0	0	0	0	0	53 443
2318	Autres immo. corporelles en cours	0	0	0	0	15 821	0	0	0	0	0	0	15 821
235	Part investissement PPP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	298 494	0	298 494
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 053 681	0	3 053 681
26	Participat° et créances rattachées	7 887 000	0	0	0	0	0	0	0	0	5 000	0	7 892 000
261	Titres de participation	7 887 000	0	0	0	0	0	0	0	0	5 000	0	7 892 000
27	Autres immobilisations financières	31 442	0	0	0	0	0	0	0	0	771 000	0	802 442
274	Prêts	26 255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 255
275	Dépôts et cautionnements versés	5 187	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 187
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	771 000	0	771 000
	Opérations d'équipement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Opérations pour compte de tiers	170 916	0	0	0	0	0	0	0	0	436 045	0	606 962
45811701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain.	170 916	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170 916

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	436 045	0	436 045
<i>Dépenses d'ordre</i>		745 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	745 350
040	Opérat° ordre transfert entre sections	745 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	745 350
13911	Etat et établissements nationaux	385	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	385
13936	Sub. transf cpte résult. PVR	26 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 333
15112	Provisions pour litiges	458 526	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	458 526
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	260 106	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260 106
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001Solde d'exécution reporté de N-1		518 413	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	518 413

RECETTES													
Total recettes d'investissement		49 468 413	388 437	13 503	134 328	704 147	85 200	0	0	183 440	5 419 412	0	56 396 881
Recettes réelles		38 054 775	388 437	13 503	134 328	704 147	85 200	0	0	183 440	5 419 412	0	44 983 243
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	12 838 421	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 838 421
10222	FCTVA	4 022 647	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 022 647
10226	Taxe d'aménagement	472 078	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	472 078
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 343 696	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 343 696
13	Subventions d'investissement	0	388 437	13 503	134 328	704 147	85 200	0	0	183 440	4 604 456	0	6 113 511
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	12 000	0	0	0	5 000	0	0	0	0	0	17 000
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	199 745	0	0	704 147	70 200	0	0	117 693	1 111 439	0	2 203 224
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	13 503	0	0	0	0	0	35 747	781 638	0	830 888
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	0	10 000	0	0	0	30 000	0	40 000
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0	176 692	0	0	0	0	0	0	0	520 659	0	697 351
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	134 328	0	0	0	0	30 000	962 176	0	1 126 504
1342	Amendes de police non transférable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 198 544	0	1 198 544
16	Emprunts et dettes assimilées	25 009 702	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 009 702
1641	Emprunts en euros	25 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	9 702	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 702
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 670	0	69 670
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 670	0	69 670
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	26 255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 255
274	Prêts	26 255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 255
Opérations pour compte de tiers		180 396	0	0	0	0	0	0	0	0	745 286	0	925 683
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	0	320
45821701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain.	180 396	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180 396
45821901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	744 966	0	744 966
<b>Recettes d'ordre</b>		<b>11 413 638</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11 413 638</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections	11 413 638	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 413 638
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	396 877	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	396 877
2111	Terrains nus	715 471	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	715 471
2138	Autres constructions	472 123	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	472 123
2802	Frais liés à la réalisation des document	95 021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95 021
28031	Frais d'études	288 386	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	288 386
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	67 606	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 606
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	14 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 400
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	1 641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 641
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	181 373	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	181 373
28041582	GFP : Bâtiments, installations	21 290	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 290
28041632	ADM : Bâtiments, installations	60 571	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 571
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	754 779	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	754 779
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	57 816	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 816
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	13 214	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 214
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 281 216	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 281 216
28051	Concessions et droits similaires	867 212	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	867 212
28088	Autres immobilisations incorporelles	37 991	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 991

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	614 909	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	614 909
281316	Equipements de cimetièr	2 291	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 291
281318	Autres bâtiments publics	2 781	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 781
28135	Installations générales, agencements, ..	648	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	648
28138	Autres constructions	6 002	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 002
28152	Installations de voirie	1 172	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 172
281531	Réseaux d'adduction d'eau	88 576	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 576
281532	Réseaux d'assainissement	31 109	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 109
281571	Matériel roulant	208 480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	208 480
281578	Autre matériel et outillage de voirie	126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126
28158	Autres installat°, matériel et outillage	976 300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	976 300
28181	Installations générales, aménagt divers	19 687	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 687
28182	Matériel de transport	535 373	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	535 373
28183	Matériel de bureau et informatique	1 440 378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 440 378
28184	Mobilier	299 397	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299 397
28185	Cheptel	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240
28188	Autres immo. corporelles	331 975	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	331 975
29612	Prov. dépréc. titres de participation	500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500 000
4912	Prov. dépréc. comptes redevables	22 889	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 889
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	3 319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 319
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement	24 296 785	64 771 953	12 481 713	4 000 810	11 421 018	11 866 184	8 866 968	0	1 626 563	23 016 253	1 108 394	163 456 640	
Dépenses réelles	12 883 146	64 771 953	12 481 713	4 000 810	11 421 018	11 866 184	8 866 968	0	1 626 563	23 016 253	1 108 394	152 043 002	
011	Charges à caractère général	27 826	14 319 991	662 835	1 070 473	669 481	990 600	100 224	0	1 046 044	6 775 240	185 590	25 848 304
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	-27 345	0	54 933	55 610	167 829	0	0	0	0	0	251 027
60611	Eau et assainissement	0	0	0	0	0	0	8 549	0	0	1 259 666	0	1 268 214
60612	Energie - Electricité	0	6 863 069	0	0	14 518	0	0	0	0	55 244	0	6 932 831
60621	Combustibles	0	87 432	0	0	0	0	0	0	0	182	0	87 614
60622	Carburants	0	490 129	0	0	0	0	0	0	0	0	0	490 129
60623	Alimentation	27 342	17 870	0	194	348	14 094	78 427	0	0	0	0	138 275
60628	Autres fournitures non stockées	0	195	8 939	-500	0	1 401	0	0	0	0	0	10 035

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
60631	Fournitures d'entretien	0	246 934	44	144 640	4 162	55 429	0	0	0	45 666	0	496 875
60632	Fournitures de petit équipement	0	360 787	8 776	28 597	53 790	40 669	0	0	0	36 498	0	529 117
60633	Fournitures de voirie	0	-446	0	0	0	0	0	0	0	83 323	0	82 876
60636	Vêtements de travail	0	125 491	64 366	0	0	921	0	0	0	0	0	190 778
6064	Fournitures administratives	0	86 576	0	66 184	15 474	0	0	0	0	0	0	168 234
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	141 566	0	0	0	0	0	0	141 566
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	417 879	8 140	22 274	0	0	0	0	0	448 293
6068	Autres matières et fournitures	0	3 832	7 798	0	5 427	0	0	0	0	119 971	0	137 028
611	Contrats de prestations de services	0	642 328	516 549	-150	38 849	41 589	8 418	0	0	3 609 015	168 298	5 024 897
6132	Locations immobilières	0	135 087	0	1 568	94 013	68 546	0	0	0	96 227	11 578	407 019
6135	Locations mobilières	0	96 775	0	2 100	119	20 990	0	0	0	207 455	5 040	332 479
614	Charges locatives et de copropriété	0	58 858	0	0	1 634	630	-1 425	0	0	0	0	59 697
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	0	134 607	0	0	0	297 296	0	431 903
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	210 847	0	0	0	3 005	0	0	0	0	0	213 852
615231	Entretien, réparations voiries	0	59 721	0	0	0	0	0	0	0	154 141	0	213 862
61551	Entretien matériel roulant	0	60 071	21 663	0	0	14 106	0	0	0	42 435	0	138 274
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	23 117	2 536	0	0	24 333	0	0	0	8 926	0	58 912
6156	Maintenance	0	522 107	0	73 346	3 534	60 935	0	0	0	388 391	168	1 048 481
6161	Multirisques	0	859 934	0	0	0	0	0	0	0	0	0	859 934
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0	59 044	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 044
617	Etudes et recherches	0	84 788	21 839	0	0	7 905	3 500	0	42 054	41 952	0	202 039
6182	Documentation générale et technique	0	58 310	0	-365	69 786	-53	106	0	0	369	0	128 154
6184	Versements à des organismes de formation	0	106 701	0	0	0	0	0	0	0	3 600	0	110 301
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	4 250	0	0	0	0	1 356	0	0	0	0	5 606
6188	Autres frais divers	0	15 757	0	59 558	1 251	0	0	0	0	0	0	76 566
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	400	0	0	0	990	0	0	0	0	0	1 390
6226	Honoraires	0	117 073	0	0	0	0	0	0	0	99 379	0	216 452
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	4 073	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 073
6228	Divers	0	118 354	0	0	20 685	3 340	0	0	0	0	0	142 379
6231	Annonces et insertions	0	137 500	0	0	0	0	0	0	0	3 401	0	140 901
6232	Fêtes et cérémonies	0	862 298	-16	0	31 630	74 608	0	0	0	0	0	968 520
6233	Foires et expositions	0	4 493	0	0	300	0	0	0	0	0	0	4 793
6236	Catalogues et imprimés	0	49 382	3 743	0	46 595	0	0	0	0	0	466	100 186
6237	Publications	0	147 844	0	0	90	0	0	0	0	0	0	147 934
6238	Divers	0	0	0	0	2 232	0	0	0	0	0	0	2 232
6241	Transports de biens	0	0	0	0	21 041	0	5	0	0	0	0	21 046

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6247	Transports collectifs	0	0	0	73 984	840	207 270	0	0	0	0	0	282 094
6251	Voyages et déplacements	0	491	0	0	0	0	0	0	0	0	0	491
6255	Frais de déménagement	0	4 116	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 116
6256	Missions	0	32 685	2 569	1 348	21 574	11 994	195	0	0	13 701	0	84 065
6257	Réceptions	0	10 788	294	0	316	0	0	0	0	0	0	11 398
6261	Frais d'affranchissement	0	112 370	0	0	0	0	0	0	0	0	0	112 370
6262	Frais de télécommunications	0	350 921	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350 921
627	Services bancaires et assimilés	484	0	471	0	-179	595	0	0	0	30 702	41	32 114
6281	Concours divers (cotisations)	0	83 045	0	0	650	0	1 000	0	0	600	0	85 295
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	25 076	0	0	6 192	1 416	0	0	0	39 705	0	72 390
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	691 924	0	0	0	0	0	0	0	0	0	691 924
6284	Redevances pour services rendus	0	232 953	0	0	0	0	0	0	0	0	0	232 953
62872	Remb. frais au budget annexe	0	4 376	0	147 159	0	4 226	0	0	0	0	0	155 761
6288	Autres services extérieurs	0	72 230	0	0	0	6 948	0	0	0	0	0	79 178
63512	Taxes foncières	0	0	0	0	9 296	0	93	0	1 003 990	100 166	0	1 113 545
6358	Autres droits	0	0	3 263	0	0	0	0	0	0	0	0	3 263
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	5 380	0	0	0	0	0	0	0	37 230	0	42 610
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	49 111 903	7 476 193	210 100	6 788 184	8 729 478	0	0	0	14 472 472	0	86 788 330
6218	Autre personnel extérieur	0	69 440	0	25 189	0	0	0	0	0	0	0	94 629
6331	Versement mobilité	0	551 741	75 419	0	77 084	99 585	0	0	0	160 243	0	964 072
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	137 965	18 855	0	19 271	24 895	0	0	0	40 058	0	241 044
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	274 940	37 678	0	38 075	49 030	0	0	0	79 963	0	479 685
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0	82 912	11 313	0	11 563	14 714	0	0	0	24 035	0	144 537
64111	Rémunération principale titulaires	0	22 588 901	3 690 485	2 819	3 491 626	3 863 240	0	0	0	7 212 726	0	40 849 797
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	551 060	139 878	0	64 409	90 585	0	0	0	157 955	0	1 003 887
64118	Autres indemnités titulaires	0	5 431 843	1 609 724	0	817 101	826 909	0	0	0	2 019 723	0	10 705 301
64131	Rémunérations non tit.	0	4 239 555	20 643	939	350 678	1 209 342	0	0	0	659 551	0	6 480 707
64138	Autres indemnités non tit.	0	891 096	986	181 152	49 410	183 241	0	0	0	211 447	0	1 517 332
64168	Autres emplois d'insertion	0	148 705	0	0	21 848	0	0	0	0	16 578	0	187 131
6417	Rémunérations des apprentis	0	2 994	0	0	0	0	0	0	0	5 864	0	8 857
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	4 979 024	573 877	0	645 960	944 716	0	0	0	1 344 470	0	8 488 048
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	7 402 443	1 194 071	0	1 106 678	1 273 645	0	0	0	2 319 983	0	13 296 819
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	212 107	854	0	16 851	51 892	0	0	0	35 510	0	317 214
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	203 854	0	0	0	0	0	0	0	0	0	203 854
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	89 038	14 716	0	13 655	15 420	0	0	0	28 705	0	161 533

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
64731	Allocations chômage versées directement	0	3 600	19 147	0	0	2 107	0	0	0	13 224	0	38 079
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	559 231	0	0	0	0	0	0	0	0	0	559 231
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	23 482	5 706	0	0	0	0	0	0	0	0	29 188
6478	Autres charges sociales diverses	0	60 014	4 167	0	5 566	5 265	0	0	0	14 511	0	89 524
6488	Autres charges	0	607 957	58 673	0	58 410	74 891	0	0	0	127 928	0	927 860
014	Atténuations de produits	1 531	299 042	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300 573
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	1 531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 531
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	0	2 933	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 933
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	0	279 240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	279 240
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0	16 869	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 869
65	Autres charges de gestion courante	7 478 475	1 055 151	4 342 685	2 720 237	3 958 897	2 146 106	8 747 011	0	580 519	1 757 475	925 560	33 712 115
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0	250 794	0	0	156	0	0	0	0	23 047	60	274 057
6518	Autres	0	15 654	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 654
6521	Déficit budgets annexes administratifs	7 181 707	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 181 707
6531	Indemnités	0	583 531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	583 531
6532	Frais de mission	0	16 645	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 645
6533	Cotisations de retraite	0	62 875	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62 875
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	18 485	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 485
6535	Formation	0	6 479	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 479
6541	Créances admises en non-valeur	230 913	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	230 913
6542	Créances éteintes	5 279	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 279
6553	Service d'incendie	0	0	4 192 219	0	0	0	0	0	0	0	0	4 192 219
65548	Autres contributions	0	14 335	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 335
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	12 788	0	0	0	0	0	0	0	12 788
657348	Subv. fonct. Autres communes	0	0	0	6 231	0	0	0	0	0	0	0	6 231
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	561 996	0	0	561 996
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	57 550	8 522 500	0	0	0	0	8 580 050
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0	0	0	1 498 912	0	0	0	0	0	0	0	1 498 912
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	0	0	19 000	0	0	0	0	19 000
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	60 576	86 350	150 466	1 202 306	3 958 741	2 088 546	205 511	0	18 523	1 734 332	925 500	10 430 851
65888	Autres	0	2	0	0	0	10	0	0	0	96	0	108

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	5 321 432	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 321 432
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 531 364	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 531 364
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-833 868	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-833 868
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	58 966	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 966
6618	Intérêts des autres dettes	295 850	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	295 850
6688	Autres	2 269 120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 269 120
67	Charges exceptionnelles	53 883	-14 133	0	0	4 455	0	19 733	0	0	11 067	-2 756	72 248
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	8 037	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 037
6713	Secours et dots	0	0	0	0	0	0	19 733	0	0	0	0	19 733
6714	Bourses et prix	1 499	1 257	0	0	0	0	0	0	0	0	-2 756	0
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	24 346	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 346
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 067	0	11 067
678	Autres charges exceptionnelles	20 000	-15 390	0	0	4 455	0	0	0	0	0	0	9 065
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Dépenses d'ordre</b>		<b>11 413 638</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11 413 638</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	11 413 638	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 413 638
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	1 187 594	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 187 594
6761	Différences sur réalisations (positives)	396 877	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	396 877
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	9 302 959	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 302 959
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	26 208	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 208
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500 000
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
<b>Total recettes de fonctionnement</b>		<b>171 689 607</b>	<b>4 593 719</b>	<b>586 827</b>	<b>1 615 207</b>	<b>108 278</b>	<b>1 404 594</b>	<b>535 142</b>	<b>11 834</b>	<b>348 588</b>	<b>3 499 712</b>	<b>6 857 956</b>	<b>191 251 465</b>
Recettes réelles		165 361 293	4 593 719	586 827	1 615 207	108 278	1 404 594	535 142	11 834	348 588	3 499 712	6 857 956	184 923 151
013	Atténuations de charges	0	345 823	0	0	0	0	0	0	0	0	0	345 823

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	191 945	0	0	0	0	0	0	0	0	0	191 945
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	153 878	0	0	0	0	0	0	0	0	0	153 878
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>1 188 396</b>	<b>592 850</b>	<b>577 827</b>	<b>227</b>	<b>11 153</b>	<b>575 296</b>	<b>29 646</b>	<b>0</b>	<b>216 624</b>	<b>3 315 551</b>	<b>138 147</b>	<b>6 645 717</b>
70311	Concessions cimetières (produit net)	0	371 895	0	0	0	0	0	0	0	0	0	371 895
70312	Redevances funéraires	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360
70321	Stationnement et location voie publique	0	0	0	0	0	0	29 646	0	0	2 436 699	0	2 466 345
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 822	25 822
70328	Autres droits stationnement et location	0	43 180	0	227	1 200	0	0	0	0	0	0	44 607
70384	Forfait de post-stationnement	1 188 396	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 188 396
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	177 415	518 258	0	0	0	0	0	0	160 175	106 403	962 252
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	1 548	0	0	0	0	0	0	1 548
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	128 332	0	0	0	0	0	128 332
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	446 965	0	0	0	0	0	446 965
70688	Autres prestations de services	0	0	59 539	0	0	0	0	0	0	0	0	59 539
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	1 086	0	0	0	0	0	0	1 086
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	277 100	0	277 100
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	425 875	0	425 875
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	0	0	0	0	0	0	0	216 624	15 702	0	232 325
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	30	0	7 319	0	0	0	0	0	5 922	13 272
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>125 189 721</b>	<b>513 427</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 227 622</b>	<b>128 930 770</b>
73111	Impôts directs locaux	78 538 090	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 538 090
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	94 369	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94 369
73211	Attribution de compensation	37 620 073	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 620 073
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 403 739	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 403 739
7336	Droits de place	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	679 828	679 828
7343	Taxes sur les pylônes électriques	84 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84 000

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7351	Taxe consommation finale d'électricité	3 070 385	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 070 385
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 547 793	2 547 793
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	844	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	844
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	108 837	513 427	0	0	0	0	0	0	0	0	0	622 264
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	4 269 383	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 269 383
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>32 534 042</b>	<b>1 455 172</b>	<b>9 000</b>	<b>1 568 369</b>	<b>10 000</b>	<b>798 936</b>	<b>499 283</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>36 874 803</b>
7411	Dotation forfaitaire	14 214 266	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 214 266
74123	Dotation de solidarité urbaine	12 929 245	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 929 245
74127	Dotation nationale de péréquation	1 435 508	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 435 508
744	FCTVA	58 539	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 539
745	Dotation spéciale instituteurs	5 616	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 616
7461	DGD	1 366 164	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 366 164
74712	Emplois d'avenir	0	126 480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 480
74718	Autres participations Etat	0	156 967	9 000	882 765	10 000	169 800	494 283	0	0	0	0	1 722 814
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	0	151 893	0	0	0	0	0	151 893
7473	Participat° Départements	0	0	0	40 294	0	133 910	0	0	0	0	0	174 204
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	18 294	0	0	0	0	0	0	0	18 294
74748	Participat° Autres communes	0	0	0	5 956	0	33 518	0	0	0	0	0	39 474
74751	Participat° GFP de rattachement	0	809 242	0	0	0	36 000	0	0	0	0	0	845 242
7478	Participat° Autres organismes	222 181	40 739	0	341 061	0	273 815	5 000	0	0	0	0	882 797
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	0	16 269	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 269
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	12 031	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 031
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	2 110 492	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 110 492
748372	Dotation politique de la ville	0	287 393	0	280 000	0	0	0	0	0	0	0	567 393
7484	Dotation de recensement	0	18 083	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 083
7485	Dotation pour les titres sécurisés	180 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180 000
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>10 586</b>	<b>212 137</b>	<b>0</b>	<b>44 919</b>	<b>87 126</b>	<b>28 735</b>	<b>6 214</b>	<b>11 834</b>	<b>122 603</b>	<b>165 300</b>	<b>3 492 187</b>	<b>4 181 639</b>
752	Revenus des immeubles	0	120 025	0	22 133	27 113	28 735	6 214	0	122 603	165 300	1 125	493 248
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 484 140	3 484 140
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	10 586	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 586

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	92 112	0	22 785	60 013	0	0	11 834	0	0	6 921	193 664
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>4 310</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4 310</b>
764	Revenus valeurs mobilières de placement	4 310	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 310
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>6 434 237</b>	<b>1 474 311</b>	<b>0</b>	<b>1 692</b>	<b>0</b>	<b>1 627</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 362</b>	<b>18 861</b>	<b>0</b>	<b>7 940 090</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0	0	0	0	0	1 627	0	0	0	0	0	1 627
7714	Recouvr. créances admises en non valeur	6 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 011
7718	Autres produits except. opérat° gestion	12 022	121 114	0	1 692	0	0	0	0	0	18 851	0	153 679
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	3 673	112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 785
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 324 365	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 324 365
7788	Produits exceptionnels divers	5 088 167	1 353 085	0	0	0	0	0	0	9 362	10	0	6 450 623
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>745 350</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>745 350</i>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>745 350</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>745 350</b>
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	260 106	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260 106
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	26 718	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 718
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	458 526	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	458 526
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
002 Excédent de fonctionnement reporté		5 582 963	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 582 963

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>24 296 784,56</b>	<b>64 744 405,61</b>	<b>7 600,49</b>	<b>19 946,55</b>	<b>89 068 737,21</b>
<b>Réalisations</b>		<b>24 296 784,56</b>	<b>64 744 405,61</b>	<b>7 600,49</b>	<b>19 946,55</b>	<b>89 068 737,21</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>27 825,86</b>	<b>14 302 443,71</b>	<b>7 600,49</b>	<b>9 946,55</b>	<b>14 347 816,61</b>
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	-27 345,00	0,00	0,00	-27 345,00
60612	Energie - Electricité	0,00	6 863 068,68	0,00	0,00	6 863 068,68
60621	Combustibles	0,00	87 432,21	0,00	0,00	87 432,21
60622	Carburants	0,00	490 128,71	0,00	0,00	490 128,71
60623	Alimentation	27 342,01	17 870,17	0,00	0,00	45 212,18
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	194,56	0,00	0,00	194,56
60631	Fournitures d'entretien	0,00	246 934,06	0,00	0,00	246 934,06
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	360 787,08	0,00	0,00	360 787,08
60633	Fournitures de voirie	0,00	-446,40	0,00	0,00	-446,40
60636	Vêtements de travail	0,00	125 490,95	0,00	0,00	125 490,95
6064	Fournitures administratives	0,00	86 575,75	0,00	0,00	86 575,75
6068	Autres matières et fournitures	0,00	3 831,96	0,00	0,00	3 831,96
611	Contrats de prestations de services	0,00	642 328,41	0,00	0,00	642 328,41
6132	Locations immobilières	0,00	126 731,03	8 355,49	0,00	135 086,52
6135	Locations mobilières	0,00	96 775,33	0,00	0,00	96 775,33
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	58 858,13	0,00	0,00	58 858,13
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	210 847,34	0,00	0,00	210 847,34
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	59 721,31	0,00	0,00	59 721,31
61551	Entretien matériel roulant	0,00	60 070,51	0,00	0,00	60 070,51
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	23 871,52	-755,00	0,00	23 116,52
6156	Maintenance	0,00	522 106,56	0,00	0,00	522 106,56
6161	Multirisques	0,00	859 934,01	0,00	0,00	859 934,01
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	59 044,23	0,00	0,00	59 044,23
617	Etudes et recherches	0,00	84 788,23	0,00	0,00	84 788,23
6182	Documentation générale et technique	0,00	58 310,26	0,00	0,00	58 310,26
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	106 701,30	0,00	0,00	106 701,30
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	4 249,50	0,00	0,00	4 249,50
6188	Autres frais divers	0,00	15 757,49	0,00	0,00	15 757,49
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
6226	Honoraires	0,00	117 072,96	0,00	0,00	117 072,96
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	4 072,78	0,00	0,00	4 072,78
6228	Divers	0,00	118 353,71	0,00	0,00	118 353,71
6231	Annonces et insertions	0,00	137 499,50	0,00	0,00	137 499,50
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	852 351,40	0,00	9 946,55	862 297,95
6233	Foires et expositions	0,00	4 492,80	0,00	0,00	4 492,80

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6236	Catalogues et imprimés	0,00	49 382,22	0,00	0,00	49 382,22
6237	Publications	0,00	147 844,23	0,00	0,00	147 844,23
6251	Voyages et déplacements	0,00	490,93	0,00	0,00	490,93
6255	Frais de déménagement	0,00	4 115,50	0,00	0,00	4 115,50
6256	Missions	0,00	32 685,26	0,00	0,00	32 685,26
6257	Réceptions	0,00	10 788,44	0,00	0,00	10 788,44
6261	Frais d'affranchissement	0,00	112 370,04	0,00	0,00	112 370,04
6262	Frais de télécommunications	0,00	350 921,42	0,00	0,00	350 921,42
627	Services bancaires et assimilés	483,85	0,00	0,00	0,00	483,85
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	83 044,67	0,00	0,00	83 044,67
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	25 076,41	0,00	0,00	25 076,41
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	691 924,00	0,00	0,00	691 924,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	232 953,20	0,00	0,00	232 953,20
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	4 376,00	0,00	0,00	4 376,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	72 230,16	0,00	0,00	72 230,16
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	5 380,19	0,00	0,00	5 380,19
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>49 111 902,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49 111 902,63</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	69 439,93	0,00	0,00	69 439,93
6331	Versement mobilité	0,00	551 741,49	0,00	0,00	551 741,49
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	137 965,41	0,00	0,00	137 965,41
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	274 939,60	0,00	0,00	274 939,60
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	82 911,64	0,00	0,00	82 911,64
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	22 588 901,14	0,00	0,00	22 588 901,14
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	551 059,88	0,00	0,00	551 059,88
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	5 431 843,35	0,00	0,00	5 431 843,35
64131	Rémunérations non tit.	0,00	4 239 554,76	0,00	0,00	4 239 554,76
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	891 095,63	0,00	0,00	891 095,63
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	148 704,89	0,00	0,00	148 704,89
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	2 993,61	0,00	0,00	2 993,61
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	4 979 024,49	0,00	0,00	4 979 024,49
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	7 402 442,51	0,00	0,00	7 402 442,51
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	212 107,40	0,00	0,00	212 107,40
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	203 853,54	0,00	0,00	203 853,54
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	89 037,73	0,00	0,00	89 037,73
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	3 600,35	0,00	0,00	3 600,35
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	559 231,37	0,00	0,00	559 231,37
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	23 482,18	0,00	0,00	23 482,18
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	60 014,27	0,00	0,00	60 014,27
6488	Autres charges	0,00	607 957,46	0,00	0,00	607 957,46
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>1 530,80</b>	<b>299 042,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 572,80</b>
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	1 530,80	0,00	0,00	0,00	1 530,80
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	0,00	2 933,00	0,00	0,00	2 933,00
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	0,00	279 240,00	0,00	0,00	279 240,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	16 869,00	0,00	0,00	16 869,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>11 413 638,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 413 638,32</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	1 187 593,56	0,00	0,00	0,00	1 187 593,56
6761	Différences sur réalisations (positives)	396 877,45	0,00	0,00	0,00	396 877,45
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	9 302 959,29	0,00	0,00	0,00	9 302 959,29

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	26 208,02	0,00	0,00	0,00	26 208,02
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>7 478 474,57</b>	<b>1 045 150,55</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>8 533 625,12</b>
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	250 793,91	0,00	0,00	250 793,91
6518	Autres	0,00	15 654,00	0,00	0,00	15 654,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	7 181 707,07	0,00	0,00	0,00	7 181 707,07
6531	Indemnités	0,00	583 531,19	0,00	0,00	583 531,19
6532	Frais de mission	0,00	16 645,09	0,00	0,00	16 645,09
6533	Cotisations de retraite	0,00	62 874,95	0,00	0,00	62 874,95
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	18 485,34	0,00	0,00	18 485,34
6535	Formation	0,00	6 479,20	0,00	0,00	6 479,20
6541	Créances admises en non-valeur	230 912,58	0,00	0,00	0,00	230 912,58
6542	Créances éteintes	5 278,94	0,00	0,00	0,00	5 278,94
65548	Autres contributions	0,00	14 335,10	0,00	0,00	14 335,10
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	60 575,98	76 350,00	0,00	10 000,00	146 925,98
65888	Autres	0,00	1,77	0,00	0,00	1,77
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>5 321 432,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 321 432,25</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 531 364,17	0,00	0,00	0,00	3 531 364,17
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-833 868,48	0,00	0,00	0,00	-833 868,48
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	58 966,48	0,00	0,00	0,00	58 966,48
6618	Intérêts des autres dettes	295 849,84	0,00	0,00	0,00	295 849,84
6688	Autres	2 269 120,24	0,00	0,00	0,00	2 269 120,24
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>53 882,76</b>	<b>-14 133,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 749,48</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	8 037,33	0,00	0,00	0,00	8 037,33
6714	Bourses et prix	1 499,00	1 257,00	0,00	0,00	2 756,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	24 346,43	0,00	0,00	0,00	24 346,43
678	Autres charges exceptionnelles	20 000,00	-15 390,28	0,00	0,00	4 609,72
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>171 689 606,69</b>	<b>4 575 718,96</b>	<b>18 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>176 283 325,65</b>
<b>Réalisations</b>		<b>171 689 606,69</b>	<b>4 575 718,96</b>	<b>18 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>176 283 325,65</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>5 582 963,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 582 963,39</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>345 822,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>345 822,50</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	191 944,98	0,00	0,00	191 944,98
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	153 877,52	0,00	0,00	153 877,52
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>745 350,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>745 350,17</b>
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	260 105,81	0,00	0,00	0,00	260 105,81
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	26 718,30	0,00	0,00	0,00	26 718,30
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	458 526,06	0,00	0,00	0,00	458 526,06
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>1 188 396,26</b>	<b>592 850,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 781 246,51</b>
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	371 895,00	0,00	0,00	371 895,00
70312	Redevances funéraires	0,00	360,00	0,00	0,00	360,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	43 180,00	0,00	0,00	43 180,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
70384	Forfait de post-stationnement	1 188 396,26	0,00	0,00	0,00	1 188 396,26
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	177 415,25	0,00	0,00	177 415,25
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>125 189 721,31</b>	<b>513 426,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 703 148,03</b>
73111	Impôts directs locaux	78 538 090,00	0,00	0,00	0,00	78 538 090,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	94 369,00	0,00	0,00	0,00	94 369,00
73211	Attribution de compensation	37 620 073,00	0,00	0,00	0,00	37 620 073,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 403 739,00	0,00	0,00	0,00	1 403 739,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	84 000,00	0,00	0,00	0,00	84 000,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	3 070 384,84	0,00	0,00	0,00	3 070 384,84
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	844,49	0,00	0,00	0,00	844,49
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	108 837,49	513 426,72	0,00	0,00	622 264,21
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	4 269 383,49	0,00	0,00	0,00	4 269 383,49
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>32 534 042,10</b>	<b>1 437 172,10</b>	<b>18 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 989 214,20</b>
7411	Dotations forfaitaire	14 214 266,00	0,00	0,00	0,00	14 214 266,00
74123	Dotations de solidarité urbaine	12 929 245,00	0,00	0,00	0,00	12 929 245,00
74127	Dotations nationales de péréquation	1 435 508,00	0,00	0,00	0,00	1 435 508,00
744	FCTVA	58 538,68	0,00	0,00	0,00	58 538,68
745	Dotations spéciales instituteurs	5 616,00	0,00	0,00	0,00	5 616,00
7461	DGD	1 366 164,00	0,00	0,00	0,00	1 366 164,00
74712	Emplois d'avenir	0,00	126 479,60	0,00	0,00	126 479,60
74718	Autres participations Etat	0,00	156 966,50	0,00	0,00	156 966,50
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	791 241,70	18 000,00	0,00	809 241,70
7478	Participat° Autres organismes	222 181,42	40 739,41	0,00	0,00	262 920,83
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	0,00	16 268,75	0,00	0,00	16 268,75
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	12 031,00	0,00	0,00	0,00	12 031,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	2 110 492,00	0,00	0,00	0,00	2 110 492,00
748372	Dotations politiques de la ville	0,00	287 393,14	0,00	0,00	287 393,14
7484	Dotations de recensement	0,00	18 083,00	0,00	0,00	18 083,00
7485	Dotations pour les titres sécurisés	180 000,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>10 586,12</b>	<b>212 136,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>222 722,80</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	120 024,84	0,00	0,00	120 024,84
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	10 586,12	0,00	0,00	0,00	10 586,12
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	92 111,84	0,00	0,00	92 111,84
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>4 309,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 309,92</b>
764	Revenus valeurs mobilières de placement	4 309,92	0,00	0,00	0,00	4 309,92
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>6 434 237,42</b>	<b>1 474 310,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 908 548,13</b>
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	6 010,57	0,00	0,00	0,00	6 010,57
7718	Autres produits except. opérat° gestion	12 021,97	121 114,07	0,00	0,00	133 136,04
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	3 672,98	111,95	0,00	0,00	3 784,93
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 324 365,20	0,00	0,00	0,00	1 324 365,20
7788	Produits exceptionnels divers	5 088 166,70	1 353 084,69	0,00	0,00	6 441 251,39
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>147 392 822,13</b>	<b>-60 168 686,65</b>	<b>10 399,51</b>	<b>-19 946,55</b>	<b>87 214 588,44</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
<b>DEPENSES</b>		<b>58 728 443,49</b>	<b>1 555 862,71</b>	<b>38 889,76</b>	<b>1 418 734,16</b>	<b>1 418 891,84</b>	<b>123 650,92</b>	<b>1 459 932,73</b>	<b>19 946,55</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		58 728 443,49	1 555 862,71	38 889,76	1 418 734,16	1 418 891,84	123 650,92	1 459 932,73	19 946,55	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	<b>Charges à caractère général</b>	<b>12 524 844,75</b>	<b>1 666,89</b>	<b>38 889,76</b>	<b>451 084,67</b>	<b>1 160 287,74</b>	<b>88 300,92</b>	<b>37 368,98</b>	<b>9 946,55</b>	<b>0,00</b>
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	-27 345,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	6 796 074,30	0,00	0,00	0,00	66 994,38	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	87 432,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	490 128,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	5 676,60	0,00	0,00	0,00	11 854,91	338,66	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	194,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	242 135,32	0,00	0,00	0,00	4 798,74	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	351 584,12	0,00	0,00	7 268,67	1 783,45	0,00	150,84	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	-446,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	120 691,66	0,00	0,00	0,00	4 799,29	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	86 567,53	0,00	0,00	0,00	0,00	8,22	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	-906,30	0,00	0,00	0,00	2 955,38	1 782,88	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	250 141,66	0,00	755,41	99 397,03	254 920,57	0,00	37 113,74	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	44 192,86	0,00	0,00	0,00	0,00	82 538,17	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	93 809,47	0,00	0,00	0,00	2 965,86	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	50 547,99	0,00	5 299,06	0,00	0,00	3 011,08	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	210 847,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	59 721,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	60 070,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	23 871,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	476 166,36	0,00	0,00	45 822,00	118,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	859 934,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	59 044,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	84 788,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	53 187,56	0,00	0,00	5 122,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	106 701,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	4 249,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	9 037,49	0,00	6 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6226	Honoraires	117 072,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	4 072,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	109 294,91	0,00	9 058,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	70 099,62	0,00	0,00	67 399,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	1 028,00	0,00	0,00	58 349,67	792 351,82	621,91	0,00	9 946,55	0,00
6233	Foires et expositions	4 492,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	11 150,65	0,00	12 680,49	25 551,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	139 303,00	8 541,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	490,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	4 115,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	29 782,97	1 666,89	0,00	1 131,00	0,00	0,00	104,40	0,00	0,00
6257	Réceptions	2 877,64	0,00	0,00	0,00	7 910,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	112 370,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	349 181,78	0,00	0,00	1 739,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	83 044,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	25 076,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	691 924,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	232 953,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	4 376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	71 937,05	0,00	0,00	0,00	293,11	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	5 380,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>45 647 080,04</b>	<b>872 659,25</b>	<b>0,00</b>	<b>951 995,49</b>	<b>217 604,10</b>	<b>0,00</b>	<b>1 422 563,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	69 439,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	510 938,61	10 658,77	0,00	11 523,04	2 318,82	0,00	16 302,25	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	127 764,96	2 664,72	0,00	2 880,65	579,60	0,00	4 075,48	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	254 643,32	5 375,48	0,00	5 757,48	1 158,55	0,00	8 004,77	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	76 646,05	1 744,02	0,00	1 728,30	347,85	0,00	2 445,42	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	21 196 921,20	243 188,56	0,00	274 194,16	115 937,03	0,00	758 660,19	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	528 884,51	3 809,12	0,00	9 732,30	56,58	0,00	8 577,37	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	5 104 817,60	50 344,43	0,00	77 883,67	39 572,98	0,00	159 224,67	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	3 815 859,63	162 990,77	0,00	214 324,05	0,00	0,00	46 380,31	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	671 431,10	122 970,55	0,00	90 166,99	511,00	0,00	6 015,99	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	122 149,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 555,46	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	1 697,74	0,00	0,00	1 295,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 581 974,91	120 267,66	0,00	130 709,12	17 541,36	0,00	128 531,44	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	6 905 978,87	111 717,60	0,00	110 500,71	36 710,64	0,00	237 534,69	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	189 361,38	7 285,54	0,00	12 262,93	0,00	0,00	3 197,55	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	203 853,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	83 860,40	685,94	0,00	1 091,12	463,69	0,00	2 936,58	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	3 600,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	559 231,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	23 482,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	57 084,59	432,00	0,00	567,60	156,00	0,00	1 774,08	0,00	0,00
6488	Autres charges	557 458,37	28 524,09	0,00	7 377,50	2 250,00	0,00	12 347,50	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>299 042,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	2 933,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	279 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	16 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>271 609,98</b>	<b>681 536,57</b>	<b>0,00</b>	<b>15 654,00</b>	<b>41 000,00</b>	<b>35 350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	250 793,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	0,00	0,00	0,00	15 654,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	583 531,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	16 645,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	62 874,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	18 485,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	6 479,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	14 335,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	41 000,00	35 350,00	0,00	10 000,00	0,00
65888	Autres	1,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6618	Intérêts des autres dettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>-14 133,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	1 257,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	-15 390,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>3 999 370,24</b>	<b>0,00</b>	<b>101 242,95</b>	<b>0,00</b>	<b>292,85</b>	<b>101 719,89</b>	<b>373 093,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>3 999 370,24</b>	<b>0,00</b>	<b>101 242,95</b>	<b>0,00</b>	<b>292,85</b>	<b>101 719,89</b>	<b>373 093,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>345 822,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	191 944,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	153 877,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	220 595,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372 255,00	0,00	0,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 895,00	0,00	0,00
70312	Redevances funéraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	43 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	177 415,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	513 426,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	513 426,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 403 122,60	0,00	34 049,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7411	Dotat° forfaitaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotat° de solidarité urbaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotat° nationale de péréquation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
745	Dotat° spéciale instituteurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	126 479,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	141 000,00	0,00	15 966,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74751	Participat° GFP de rattachement	791 241,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	40 739,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	16 268,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748372	Dotations politiques de la ville	287 393,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotations de recensement	0,00	0,00	18 083,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7485	Dotations pour les titres sécurisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>43 223,34</b>	<b>0,00</b>	<b>67 193,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>101 719,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	1 941,12	0,00	67 193,45	0,00	0,00	50 890,27	0,00	0,00	0,00
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	41 282,22	0,00	0,00	0,00	0,00	50 829,62	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>1 473 179,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>292,85</b>	<b>0,00</b>	<b>838,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	119 983,19	0,00	0,00	0,00	292,85	0,00	838,03	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	111,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	1 353 084,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-54 729 073,25</b>	<b>-1 555 862,71</b>	<b>62 353,19</b>	<b>-1 418 734,16</b>	<b>-1 418 598,99</b>	<b>-21 931,03</b>	<b>-1 086 839,70</b>	<b>-19 946,55</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques**

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>11 915 065,20</b>	<b>566 647,96</b>	<b>12 481 713,16</b>
Réalizations		11 915 065,20	566 647,96	12 481 713,16
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>601 336,51</b>	<b>61 498,49</b>	<b>662 835,00</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	8 939,44	8 939,44
60631	Fournitures d'entretien	43,92	0,00	43,92
60632	Fournitures de petit équipement	6 566,47	2 209,76	8 776,23
60636	Vêtements de travail	64 365,77	0,00	64 365,77
6068	Autres matières et fournitures	7 368,38	429,60	7 797,98
611	Contrats de prestations de services	488 945,87	27 603,60	516 549,47
61551	Entretien matériel roulant	21 662,67	0,00	21 662,67
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 536,20	0,00	2 536,20
617	Etudes et recherches	0,00	21 839,48	21 839,48
6232	Fêtes et cérémonies	-15,60	0,00	-15,60
6236	Catalogues et imprimés	3 742,74	0,00	3 742,74
6256	Missions	2 092,06	476,61	2 568,67
6257	Réceptions	293,76	0,00	293,76
627	Services bancaires et assimilés	471,11	0,00	471,11
6358	Autres droits	3 263,16	0,00	3 263,16
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>6 976 509,69</b>	<b>499 683,72</b>	<b>7 476 193,41</b>
6331	Versement mobilité	70 048,65	5 370,32	75 418,97
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	17 511,99	1 342,62	18 854,61
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	34 996,78	2 681,69	37 678,47
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	10 507,78	805,53	11 313,31
64111	Rémunération principale titulaires	3 443 247,41	247 238,01	3 690 485,42
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	138 780,05	1 097,62	139 877,67
64118	Autres indemnités titulaires	1 524 971,59	84 752,87	1 609 724,46
64131	Rémunérations non tit.	543,30	20 099,58	20 642,88
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	986,44	986,44
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	529 914,95	43 961,97	573 876,92
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 114 772,44	79 298,89	1 194 071,33
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	853,97	853,97
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	13 726,80	989,01	14 715,81
64731	Allocations chômage versées directement	19 147,17	0,00	19 147,17
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	5 706,18	5 706,18
6478	Autres charges sociales diverses	3 830,78	335,77	4 166,55
6488	Autres charges	54 510,00	4 163,25	58 673,25
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat* ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	4 337 219,00	5 465,75	4 342 684,75
6553	Service d'incendie	4 192 219,00	0,00	4 192 219,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	145 000,00	5 465,75	150 465,75
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>586 797,43</b>	<b>30,00</b>	<b>586 827,43</b>
Réalizations		586 797,43	30,00	586 827,43
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	577 797,43	30,00	577 827,43
70388	Autres redevances et recettes diverses	518 258,43	0,00	518 258,43
70688	Autres prestations de services	59 539,00	0,00	59 539,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	30,00	30,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	9 000,00	0,00	9 000,00
74718	Autres participations Etat	9 000,00	0,00	9 000,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-11 328 267,77</b>	<b>-566 617,96</b>	<b>-11 894 885,73</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 016 072,51</b>	<b>4 192 219,00</b>	<b>706 773,69</b>
Réalizations		0,00	0,00	7 016 072,51	4 192 219,00	706 773,69
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	240 443,06	0,00	360 893,45
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	43,92	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	2 998,00	0,00	3 568,47
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	41 742,05	0,00	22 623,72
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	7 368,38	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	154 522,77	0,00	334 423,10
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	21 662,67	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	2 536,20	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	-15,60
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	3 742,74	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	2 092,06	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	293,76
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	471,11	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	3 263,16	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 775 629,45</b>	<b>0,00</b>	<b>200 880,24</b>
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	67 934,44	0,00	2 114,21
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	16 983,55	0,00	528,44
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	33 944,16	0,00	1 052,62
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	10 190,64	0,00	317,14
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	3 336 789,92	0,00	106 457,49
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	136 772,57	0,00	2 007,48
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	1 488 870,77	0,00	36 100,82
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	543,30
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	513 921,58	0,00	15 993,37
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	1 080 989,96	0,00	33 782,48
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	13 299,09	0,00	427,71
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	19 147,17	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	3 553,10	0,00	277,68
6488	Autres charges	0,00	0,00	53 232,50	0,00	1 277,50
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 192 219,00</b>	<b>145 000,00</b>
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	4 192 219,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	145 000,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>577 797,43</b>	<b>0,00</b>	<b>9 000,00</b>
	Réalisations	0,00	0,00	577 797,43	0,00	9 000,00
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>577 797,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	518 258,43	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	59 539,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 000,00</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 438 275,08</b>	<b>-4 192 219,00</b>	<b>-697 773,69</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>446 527,16</b>	<b>1 611 140,04</b>	<b>-150,00</b>	<b>1 501 011,87</b>	<b>0,00</b>	<b>442 281,42</b>	<b>4 000 810,49</b>
Réalizations		446 527,16	1 611 140,04	-150,00	1 501 011,87	0,00	442 281,42	4 000 810,49
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>226 427,63</b>	<b>570 766,76</b>	<b>-150,00</b>	<b>2 099,87</b>	<b>0,00</b>	<b>271 329,24</b>	<b>1 070 473,50</b>
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	14 246,66	0,00	0,00	0,00	40 686,10	54 932,76
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194,00	194,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00	-500,00
60631	Fournitures d'entretien	144 639,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 639,58
60632	Fournitures de petit équipement	15 604,45	7 929,70	0,00	0,00	0,00	5 063,20	28 597,35
6064	Fournitures administratives	66 183,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 183,60
6067	Fournitures scolaires	0,00	364 896,22	0,00	0,00	0,00	52 982,95	417 879,17
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	-150,00	0,00	0,00	0,00	-150,00
6132	Locations immobilières	0,00	1 568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 568,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	2 099,87	0,00	0,00	2 099,87
6156	Maintenance	0,00	73 346,08	0,00	0,00	0,00	0,00	73 346,08
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-364,66	-364,66
6188	Autres frais divers	0,00	60 102,87	0,00	0,00	0,00	-545,36	59 557,51
6247	Transports collectifs	0,00	46 549,37	0,00	0,00	0,00	27 434,20	73 983,57
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 347,94	1 347,94
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	2 127,86	0,00	0,00	0,00	145 030,87	147 158,73
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>210 099,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>210 099,53</b>
6218	Autre personnel extérieur	25 189,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 189,25
64111	Rémunération principale titulaires	2 818,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 818,81
64131	Rémunérations non tit.	938,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	938,99
64138	Autres indemnités non tit.	181 152,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 152,48
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>10 000,00</b>	<b>1 040 373,28</b>	<b>0,00</b>	<b>1 498 912,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170 952,18</b>	<b>2 720 237,46</b>
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	12 787,97	0,00	0,00	0,00	0,00	12 787,97
657348	Subv. fonct. Autres communes	0,00	6 231,39	0,00	0,00	0,00	0,00	6 231,39
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	0,00	0,00	1 498 912,00	0,00	0,00	1 498 912,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	10 000,00	1 021 353,92	0,00	0,00	0,00	170 952,18	1 202 306,10
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	328 302,38	22 785,22	0,00	0,00	1 264 119,49	1 615 207,09
Réalizations		0,00	328 302,38	22 785,22	0,00	0,00	1 264 119,49	1 615 207,09
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	227,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	227,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	304 250,00	0,00	0,00	0,00	1 264 119,49	1 568 369,49
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	882 764,98	882 764,98
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 293,89	40 293,89
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	18 294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 294,00
74748	Participat° Autres communes	0,00	5 956,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 956,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341 060,62	341 060,62
748372	Dotation politique de la ville	0,00	280 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280 000,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	22 133,44	22 785,22	0,00	0,00	0,00	44 918,66
752	Revenus des immeubles	0,00	22 133,44	0,00	0,00	0,00	0,00	22 133,44
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	22 785,22	0,00	0,00	0,00	22 785,22
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	1 691,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1 691,94
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	1 691,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1 691,94
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		-446 527,16	-1 282 837,66	22 935,22	-1 501 011,87	0,00	821 838,07	-2 385 603,40

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
<b>DEPENSES</b>		753 734,64	784 059,32	73 346,08	146 378,81	0,00	0,00	0,00	295 902,61
Réalizations		753 734,64	784 059,32	73 346,08	146 378,81	0,00	0,00	0,00	295 902,61
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	205 652,75	291 767,93	73 346,08	146 378,81	0,00	0,00	0,00	124 950,43
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	3 035,70	11 210,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 686,10
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	2 348,14	5 581,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 063,20
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	121 738,37	243 157,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 982,95
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	1 568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	73 346,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-364,66
6188	Autres frais divers	60 102,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-545,36
6247	Transports collectifs	16 859,67	29 689,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 434,20
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	1 347,94	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	2 127,86	0,00	145 030,87	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>548 081,89</b>	<b>492 291,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170 952,18</b>
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	7 425,97	5 362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. Autres communes	1 726,39	4 505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	538 929,53	482 424,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 952,18
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>9 159,00</b>	<b>319 143,38</b>	<b>0,00</b>	<b>95 328,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 168 790,62</b>
	<b>Réalisations</b>	<b>9 159,00</b>	<b>319 143,38</b>	<b>0,00</b>	<b>95 328,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 168 790,62</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>227,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70328	Autres droits stationnement et location	227,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>8 932,00</b>	<b>295 318,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95 328,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 168 790,62</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	55 034,98	0,00	0,00	0,00	827 730,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	40 293,89	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	6 380,00	11 914,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participat° Autres communes	2 552,00	3 404,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341 060,62
748372	Dotation politique de la ville	0,00	280 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>22 133,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	22 133,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	1 691,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	1 691,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-744 575,64</b>	<b>-464 915,94</b>	<b>-73 346,08</b>	<b>-51 049,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>872 888,01</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>290 538,24</b>	<b>0,00</b>	<b>6 785 385,25</b>	<b>4 345 094,05</b>	<b>11 421 017,54</b>
Réalizations		290 538,24	0,00	6 785 385,25	4 345 094,05	11 421 017,54
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 315,60</b>	<b>0,00</b>	<b>564 784,70</b>	<b>103 381,05</b>	<b>669 481,35</b>
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	55 609,86	0,00	55 609,86
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	14 518,46	0,00	14 518,46
60623	Alimentation	0,00	0,00	50,76	296,92	347,68
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	4 162,42	0,00	4 162,42
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	52 402,02	1 387,73	53 789,75
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	15 474,49	0,00	15 474,49
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	141 565,57	0,00	141 565,57
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	8 139,82	0,00	8 139,82
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	5 426,56	0,00	5 426,56
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	34 648,56	4 200,00	38 848,56
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	94 013,34	94 013,34
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	118,80	0,00	118,80
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	1 633,69	0,00	1 633,69
6156	Maintenance	0,00	0,00	3 534,00	0,00	3 534,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	69 786,45	0,00	69 786,45
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	1 250,60	0,00	1 250,60
6228	Divers	0,00	0,00	22 260,00	-1 575,00	20 685,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	31 629,83	0,00	31 629,83
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	300,00	0,00	300,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	46 595,11	0,00	46 595,11
6237	Publications	0,00	0,00	90,00	0,00	90,00
6238	Divers	0,00	0,00	2 232,00	0,00	2 232,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	21 040,93	0,00	21 040,93
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	840,00	0,00	840,00
6256	Missions	1 315,60	0,00	19 758,87	499,06	21 573,53
6257	Réceptions	0,00	0,00	315,96	0,00	315,96
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	-178,90	0,00	-178,90
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	650,00	0,00	650,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	6 191,84	0,00	6 191,84
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	4 737,00	4 559,00	9 296,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>289 222,64</b>	<b>0,00</b>	<b>6 215 989,65</b>	<b>282 971,83</b>	<b>6 788 184,12</b>
6331	Versement mobilité	3 280,84	0,00	70 620,29	3 183,31	77 084,44
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	820,25	0,00	17 654,82	795,77	19 270,84
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 639,30	0,00	34 846,58	1 588,81	38 074,69

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	492,13	0,00	10 593,09	477,44	11 562,66
64111	Rémunération principale titulaires	132 387,11	0,00	3 234 457,31	124 781,34	3 491 625,76
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	917,76	0,00	62 546,45	945,24	64 409,45
64118	Autres indemnités titulaires	41 159,41	0,00	735 857,86	40 083,60	817 100,87
64131	Rémunérations non tit.	22 868,34	0,00	299 558,04	28 251,98	350 678,36
64138	Autres indemnités non tit.	8 823,04	0,00	32 001,73	8 585,18	49 409,95
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	21 847,52	0,00	21 847,52
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	29 833,02	0,00	586 606,98	29 519,92	645 959,92
6453	Cotisations aux caisses de retraites	43 251,04	0,00	1 022 495,47	40 931,17	1 106 677,68
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 283,55	0,00	14 174,61	1 392,39	16 850,55
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	529,35	0,00	12 626,46	499,18	13 654,99
6478	Autres charges sociales diverses	150,00	0,00	5 272,44	144,00	5 566,44
6488	Autres charges	1 787,50	0,00	54 830,00	1 792,50	58 410,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>156,00</b>	<b>3 958 741,17</b>	<b>3 958 897,17</b>
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	0,00	156,00	0,00	156,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	3 958 741,17	3 958 741,17
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 454,90</b>	<b>0,00</b>	<b>4 454,90</b>
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	4 454,90	0,00	4 454,90
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 388,50</b>	<b>90 889,81</b>	<b>108 278,31</b>
	<b>Réalisations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 388,50</b>	<b>90 889,81</b>	<b>108 278,31</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 388,50</b>	<b>3 764,25</b>	<b>11 152,75</b>
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	1 200,00	0,00	1 200,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	1 547,50	0,00	1 547,50
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	1 086,00	0,00	1 086,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	3 555,00	3 764,25	7 319,25
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87 125,56</b>	<b>87 125,56</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	27 112,62	27 112,62
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	60 012,94	60 012,94
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		-290 538,24	0,00	-6 767 996,75	-4 254 204,24	-11 312 739,23

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	2 763 167,19	2 938 580,01	721 546,27	362 091,78
<b>Réalisations</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	2 763 167,19	2 938 580,01	721 546,27	362 091,78
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	266 140,22	177 215,49	6 663,98	114 765,01
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	5 348,56	50 261,30	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 518,46
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	50,76	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 162,42	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 575,46	46 645,63	0,00	4 180,93
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	15 110,70	363,79	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	137 923,25	3 353,03	0,00	289,29
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	908,92	7 230,90	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,50	4 126,06	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 622,56	0,00	31 026,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	118,80	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	1 633,69	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	3 534,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	68 617,46	1 168,99	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250,60	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	22 260,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 629,83
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	2 925,44	21 373,67	0,00	22 296,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 232,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 495,50	0,00	1 545,43
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	40,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	4 832,68	6 030,94	6 663,98	2 231,27
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	75,96
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-178,90	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 191,84
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 737,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	2 497 026,97	2 756 753,62	714 882,29	247 326,77
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	28 879,16	30 976,60	8 135,99	2 628,54
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	7 219,92	7 743,87	2 033,88	657,15
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	14 125,44	15 345,26	4 064,75	1 311,13
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	4 331,84	4 646,38	1 220,57	394,30

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 305 262,75	1 415 039,90	383 312,25	130 842,41
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	37 861,25	21 260,58	2 839,86	584,76
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	233 338,50	370 243,09	85 026,77	47 249,50
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	160 080,42	114 238,01	25 239,61	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	11 983,49	14 541,62	5 476,62	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 847,52	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	246 569,04	254 036,59	66 116,53	19 884,82
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	410 333,85	448 842,21	121 802,62	41 516,79
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	6 844,22	6 161,04	1 169,35	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	5 003,03	5 575,57	1 524,49	523,37
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	2 246,56	2 257,88	624,00	144,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	22 947,50	23 997,50	6 295,00	1 590,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>156,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 454,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 454,90	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 461,50</b>	<b>14 927,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 461,50</b>	<b>14 927,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 461,50</b>	<b>4 927,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	1 375,50	172,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	1 086,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 555,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 760 705,69</b>	<b>-2 923 653,01</b>	<b>-721 546,27</b>	<b>-362 091,78</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>2 145 605,09</b>	<b>5 242 870,07</b>	<b>4 477 708,69</b>	<b>11 866 183,85</b>
Réalizations		2 145 605,09	5 242 870,07	4 477 708,69	11 866 183,85
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>27 506,13</b>	<b>595 817,56</b>	<b>367 276,18</b>	<b>990 599,87</b>
6042	Achats prestat <sup>n</sup> services (hors terrains)	0,00	12 591,22	155 238,03	167 829,25
60623	Alimentation	0,00	12 921,92	1 172,34	14 094,26
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	1 401,47	1 401,47
60631	Fournitures d'entretien	0,00	47 218,06	8 210,90	55 428,96
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	27 271,81	13 396,94	40 668,75
60636	Vêtements de travail	0,00	920,92	0,00	920,92
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	22 274,20	22 274,20
611	Contrats de prestations de services	0,00	41 589,08	0,00	41 589,08
6132	Locations immobilières	3 281,79	65 264,63	0,00	68 546,42
6135	Locations mobilières	0,00	1 750,00	19 239,83	20 989,83
614	Charges locatives et de copropriété	207,70	422,57	0,00	630,27
61521	Entretien terrains	0,00	134 607,21	0,00	134 607,21
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	3 004,73	0,00	3 004,73
61551	Entretien matériel roulant	14 106,22	0,00	0,00	14 106,22
61558	Entretien autres biens mobiliers	9 910,42	7 394,22	7 028,84	24 333,48
6156	Maintenance	0,00	60 935,35	0,00	60 935,35
617	Etudes et recherches	0,00	7 904,76	0,00	7 904,76
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	-52,91	-52,91
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	990,00	0,00	990,00
6228	Divers	0,00	3 340,25	0,00	3 340,25
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	74 607,81	0,00	74 607,81
6247	Transports collectifs	0,00	70 373,70	136 896,42	207 270,12
6256	Missions	0,00	11 506,70	487,22	11 993,92
627	Services bancaires et assimilés	0,00	-185,24	780,04	594,80
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	1 416,25	0,00	1 416,25
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	4 226,40	0,00	4 226,40
6288	Autres services extérieurs	0,00	5 745,21	1 202,86	6 948,07
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>177 860,22</b>	<b>4 647 052,51</b>	<b>3 904 565,51</b>	<b>8 729 478,24</b>
6331	Versement mobilité	1 083,34	53 367,29	45 133,99	99 584,62
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	270,84	13 341,36	11 283,26	24 895,46
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	537,67	26 579,62	21 912,36	49 029,65
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	162,52	8 005,03	6 546,26	14 713,81
64111	Rémunération principale titulaires	54 203,17	2 346 517,25	1 462 519,93	3 863 240,35
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	32,06	59 960,84	30 592,29	90 585,19
64118	Autres indemnités titulaires	19 035,26	534 716,47	273 157,54	826 909,27

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
64131	Rémunérations non tit.	1 469,78	275 205,89	932 665,95	1 209 341,62
64138	Autres indemnités non tit.	74 755,51	47 837,85	60 647,27	183 240,63
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	8 195,26	453 584,04	482 936,88	944 716,18
6453	Cotisations aux caisses de retraites	17 023,21	761 071,72	495 550,12	1 273 645,05
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	12 763,48	39 128,40	51 891,88
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	216,68	9 381,49	5 822,09	15 420,26
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	2 107,49	2 107,49
6478	Autres charges sociales diverses	79,92	4 102,68	1 082,85	5 265,45
6488	Autres charges	795,00	40 617,50	33 478,83	74 891,33
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>1 940 238,74</b>	<b>0,00</b>	<b>205 867,00</b>	<b>2 146 105,74</b>
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	57 550,24	57 550,24
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 940 238,74	0,00	148 306,76	2 088 545,50
65888	Autres	0,00	0,00	10,00	10,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>449 562,88</b>	<b>955 031,59</b>	<b>1 404 594,47</b>
Réalizations		0,00	449 562,88	955 031,59	1 404 594,47
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>128 331,70</b>	<b>446 964,50</b>	<b>575 296,20</b>
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	128 331,70	0,00	128 331,70
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	446 964,50	446 964,50
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>290 869,19</b>	<b>508 067,09</b>	<b>798 936,28</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	169 800,00	169 800,00
7472	Participat° Régions	0,00	151 892,58	0,00	151 892,58
7473	Participat° Départements	0,00	133 910,25	0,00	133 910,25
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	33 517,96	33 517,96
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	0,00	36 000,00	36 000,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	5 066,36	268 749,13	273 815,49
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>28 735,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 735,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	28 735,00	0,00	28 735,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>1 626,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 626,99</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	1 626,99	0,00	1 626,99
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-2 145 605,09</b>	<b>-4 793 307,19</b>	<b>-3 522 677,10</b>	<b>-10 461 589,38</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES</b>		<b>79 500,75</b>	<b>250 590,68</b>	<b>3 000,00</b>	<b>4 209 276,23</b>	<b>700 502,41</b>	<b>1 733 654,69</b>	<b>2 744 054,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		79 500,75	250 590,68	3 000,00	4 209 276,23	700 502,41	1 733 654,69	2 744 054,00	0,00
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>79 500,75</b>	<b>250 590,68</b>	<b>3 000,00</b>	<b>257 798,34</b>	<b>4 927,79</b>	<b>269 959,15</b>	<b>97 317,03</b>	<b>0,00</b>
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	12 591,22	0,00	62 474,11	92 763,92	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	12 921,92	0,00	804,82	367,52	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 401,47	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	7 943,89	35 465,63	0,00	3 808,54	0,00	8 210,90	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	6 201,68	7 406,55	0,00	13 663,58	0,00	14 857,31	-1 460,37	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	920,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 453,65	820,55	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	7 068,60	3 000,00	30 780,48	740,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	50 801,24	0,00	0,00	14 463,39	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	1 260,00	0,00	490,00	0,00	15 285,83	3 954,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	422,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	134 607,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	3 004,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	6 708,24	360,98	0,00	325,00	0,00	7 028,84	0,00	0,00
6156	Maintenance	3 260,40	57 674,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	1 158,00	6 746,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-52,91	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	990,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	3 340,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	74 607,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	70 373,70	0,00	136 313,92	582,50	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	8 735,16	2 771,54	198,31	288,91	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	-185,24	0,00	780,04	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	1 416,25	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	4 226,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	5 745,21	0,00	1 202,86	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 951 477,89</b>	<b>695 574,62</b>	<b>1 463 685,54</b>	<b>2 440 879,97</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	45 199,64	8 167,65	15 011,50	30 122,49	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	11 299,51	2 041,85	3 753,32	7 529,94	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	22 497,06	4 082,56	6 849,63	15 062,73	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	6 779,84	1 225,19	2 027,86	4 518,40	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	2 015 174,93	331 342,32	490 929,68	971 590,25	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	58 042,16	1 918,68	11 949,68	18 642,61	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	457 148,87	77 567,60	118 246,30	154 911,24	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	205 434,28	69 771,61	428 553,97	504 111,98	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	40 546,29	7 291,56	19 833,02	40 814,25	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	379 608,39	73 975,65	169 000,78	313 936,10	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	653 110,11	107 961,61	166 832,55	328 717,57	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	9 643,36	3 120,12	17 096,34	22 032,06	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	8 055,93	1 325,56	1 963,77	3 858,32	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 107,49	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	4 042,52	60,16	616,89	465,96	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	34 895,00	5 722,50	11 020,25	22 458,58	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>205 857,00</b>	<b>0,00</b>
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 550,24	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 306,76	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>287 569,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>161 993,06</b>	<b>0,00</b>	<b>749 231,59</b>	<b>205 800,00</b>	<b>0,00</b>
	Réalisations	287 569,82	0,00	0,00	161 993,06	0,00	749 231,59	205 800,00	0,00
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128 191,70</b>	<b>0,00</b>	<b>446 964,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70631	Redevances services à caractère sportif	140,00	0,00	0,00	128 191,70	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	446 964,50	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>285 802,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 066,36</b>	<b>0,00</b>	<b>302 267,09</b>	<b>205 800,00</b>	<b>0,00</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 800,00	0,00
7472	Participat° Régions	151 892,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	133 910,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 517,96	0,00	0,00
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	5 066,36	0,00	268 749,13	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 735,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	28 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>1 626,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	1 626,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>208 069,07</b>	<b>-250 590,68</b>	<b>-3 000,00</b>	<b>-4 047 283,17</b>	<b>-700 502,41</b>	<b>-984 423,10</b>	<b>-2 538 254,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

~~plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).~~ Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES</b>		-1 425,00	8 868 392,78	8 866 967,78
Réalizations		-1 425,00	8 868 392,78	8 866 967,78
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	-1 425,00	101 649,12	100 224,12
60611	Eau et assainissement	0,00	8 548,65	8 548,65
60623	Alimentation	0,00	78 427,26	78 427,26
611	Contrats de prestations de services	0,00	8 418,42	8 418,42
614	Charges locatives et de copropriété	-1 425,00	0,00	-1 425,00
617	Etudes et recherches	0,00	3 500,00	3 500,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	106,00	106,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	1 356,00	1 356,00
6241	Transports de biens	0,00	5,00	5,00
6256	Missions	0,00	194,79	194,79
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 000,00	1 000,00
63512	Taxes foncières	0,00	93,00	93,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	8 747 011,00	8 747 011,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	8 522 500,00	8 522 500,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	19 000,00	19 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	205 511,00	205 511,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	19 732,66	19 732,66
6713	Secours et dots	0,00	19 732,66	19 732,66
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	535 142,46	535 142,46
Réalizations		0,00	535 142,46	535 142,46
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	29 645,90	29 645,90
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	29 645,90	29 645,90

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>499 283,00</b>	<b>499 283,00</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	494 283,00	494 283,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	5 000,00	5 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>6 213,56</b>	<b>6 213,56</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	6 213,56	6 213,56
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>1 425,00</b>	<b>-8 333 250,32</b>	<b>-8 331 825,32</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 425,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 826 968,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 732,66</b>	<b>21 691,65</b>
	Réalisations	0,00	-1 425,00	0,00	8 826 968,47	0,00	0,00	19 732,66	21 691,65
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 425,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93 007,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 641,65</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 548,65
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	78 427,26	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	8 418,42	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	-1 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	106,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	1 356,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	194,79	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 733 961,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 050,00</b>
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	8 522 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat° personnes privée	0,00	0,00	0,00	192 461,00	0,00	0,00	0,00	13 050,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 732,66</b>	<b>0,00</b>
6713	Secours et dots	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 732,66	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>535 142,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	535 142,46	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	29 645,90	0,00	0,00	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	29 645,90	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	499 283,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	494 283,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	6 213,56	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	6 213,56	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>1 425,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 291 826,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-19 732,66</b>	<b>-21 691,65</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 6 – Famille**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	11 833,57	0,00	11 833,57
Réalizations		0,00	0,00	0,00	11 833,57	0,00	11 833,57
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	11 833,57	0,00	11 833,57
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	11 833,57	0,00	11 833,57
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	11 833,57	0,00	11 833,57

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 7 – Logement**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	1 608 039,94	18 523,15	0,00	1 626 563,09
Réalizations		0,00	1 608 039,94	18 523,15	0,00	1 626 563,09
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	1 046 043,94	0,00	0,00	1 046 043,94
617	Etudes et recherches	0,00	42 053,76	0,00	0,00	42 053,76
63512	Taxes foncières	0,00	1 003 990,18	0,00	0,00	1 003 990,18
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	561 996,00	18 523,15	0,00	580 519,15
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0,00	561 996,00	0,00	0,00	561 996,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	18 523,15	0,00	18 523,15
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	348 588,32	0,00	0,00	348 588,32
Réalizations		0,00	348 588,32	0,00	0,00	348 588,32
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	216 623,55	0,00	0,00	216 623,55
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	216 623,55	0,00	0,00	216 623,55
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	122 603,15	0,00	0,00	122 603,15
752	Revenus des immeubles	0,00	122 603,15	0,00	0,00	122 603,15
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	9 361,62	0,00	0,00	9 361,62
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	9 361,62	0,00	0,00	9 361,62
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	-1 259 451,62	-18 523,15	0,00	-1 277 974,77

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>11 115 118,12</b>	<b>11 761 125,47</b>	<b>140 009,50</b>	<b>23 016 253,09</b>
<b>Réalisations</b>		<b>11 115 118,12</b>	<b>11 761 125,47</b>	<b>140 009,50</b>	<b>23 016 253,09</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>5 280 691,11</b>	<b>1 427 668,48</b>	<b>66 880,27</b>	<b>6 775 239,86</b>
60611	Eau et assainissement	1 259 665,67	0,00	0,00	1 259 665,67
60612	Energie - Electricité	0,00	55 244,15	0,00	55 244,15
60621	Combustibles	0,00	181,68	0,00	181,68
60631	Fournitures d'entretien	1 728,36	43 937,28	0,00	45 665,64
60632	Fournitures de petit équipement	1 397,52	34 760,22	340,22	36 497,96
60633	Fournitures de voirie	0,00	83 322,51	0,00	83 322,51
6068	Autres matières et fournitures	77 224,68	42 746,33	0,00	119 971,01
611	Contrats de prestations de services	3 528 367,86	62 441,93	18 205,32	3 609 015,11
6132	Locations immobilières	180,00	97 188,60	-1 141,91	96 226,69
6135	Locations mobilières	176 788,09	30 666,70	0,00	207 454,79
61521	Entretien terrains	0,00	297 296,10	0,00	297 296,10
615231	Entretien, réparations voiries	26 994,00	127 147,16	0,00	154 141,16
61551	Entretien matériel roulant	29 913,49	12 521,10	0,00	42 434,59
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 128,41	6 797,41	0,00	8 925,82
6156	Maintenance	61 615,05	316 421,94	10 353,77	388 390,76
617	Etudes et recherches	9 060,00	32 892,30	0,00	41 952,30
6182	Documentation générale et technique	0,00	368,99	0,00	368,99
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	3 600,00	0,00	3 600,00
6226	Honoraires	99 382,02	-2,61	0,00	99 379,41
6231	Annonces et insertions	3 401,41	0,00	0,00	3 401,41
6256	Missions	2 244,55	11 456,51	0,00	13 701,06
627	Services bancaires et assimilés	0,00	30 701,99	0,00	30 701,99
6281	Concours divers (cotisations)	600,00	0,00	0,00	600,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	39 705,19	0,00	39 705,19
63512	Taxes foncières	0,00	98 273,00	1 893,00	100 166,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	37 229,87	37 229,87
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>5 803 607,01</b>	<b>8 668 864,83</b>	<b>0,00</b>	<b>14 472 471,84</b>
6331	Versement mobilité	64 520,20	95 722,53	0,00	160 242,73
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	16 129,46	23 928,37	0,00	40 057,83
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	32 155,81	47 806,86	0,00	79 962,67
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	9 678,03	14 357,14	0,00	24 035,17
64111	Rémunération principale titulaires	2 931 512,66	4 281 213,06	0,00	7 212 725,72
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	87 586,18	70 369,12	0,00	157 955,30
64118	Autres indemnités titulaires	725 781,76	1 293 941,16	0,00	2 019 722,92
64131	Rémunérations non tit.	279 552,19	379 998,62	0,00	659 550,81

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
64138	Autres indemnités non tit.	70 340,23	141 106,68	0,00	211 446,91
64168	Autres emplois d'insertion	16 578,25	0,00	0,00	16 578,25
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	5 863,56	0,00	5 863,56
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	539 289,25	805 180,74	0,00	1 344 469,99
6453	Cotisations aux caisses de retraites	944 245,10	1 375 737,69	0,00	2 319 982,79
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	14 519,15	20 990,57	0,00	35 509,72
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	11 649,19	17 055,48	0,00	28 704,67
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	13 223,82	0,00	13 223,82
6478	Autres charges sociales diverses	6 608,30	7 903,18	0,00	14 511,48
6488	Autres charges	53 461,25	74 466,25	0,00	127 927,50
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>30 820,00</b>	<b>1 653 525,56</b>	<b>73 129,23</b>	<b>1 757 474,79</b>
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	5 820,00	17 226,66	0,00	23 046,66
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	25 000,00	1 636 203,00	73 129,23	1 734 332,23
65888	Autres	0,00	95,90	0,00	95,90
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>11 066,60</b>	<b>0,00</b>	<b>11 066,60</b>
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	11 066,60	0,00	11 066,60
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>785 912,77</b>	<b>2 713 799,12</b>	<b>0,00</b>	<b>3 499 711,89</b>
<b>Réalisations</b>		<b>785 912,77</b>	<b>2 713 799,12</b>	<b>0,00</b>	<b>3 499 711,89</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>601 751,72</b>	<b>2 713 799,12</b>	<b>0,00</b>	<b>3 315 550,84</b>
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	2 436 699,12	0,00	2 436 699,12
70388	Autres redevances et recettes diverses	160 174,69	0,00	0,00	160 174,69
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	277 100,00	0,00	277 100,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	425 875,23	0,00	0,00	425 875,23
70878	Remb. frais par d'autres redevables	15 701,80	0,00	0,00	15 701,80
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>165 299,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>165 299,93</b>
752	Revenus des immeubles	165 299,93	0,00	0,00	165 299,93
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>18 861,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 861,12</b>
7718	Autres produits except. opérat° gestion	18 850,89	0,00	0,00	18 850,89
7788	Produits exceptionnels divers	10,23	0,00	0,00	10,23
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-10 329 205,35</b>	<b>-9 047 326,35</b>	<b>-140 009,50</b>	<b>-19 516 541,20</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES</b>		<b>725 495,06</b>	<b>1 246 370,39</b>	<b>0,00</b>	<b>6 695 817,72</b>	<b>1 891 958,73</b>	<b>0,00</b>	<b>555 476,22</b>
Réalizations		725 495,06	1 246 370,39	0,00	6 695 817,72	1 891 958,73	0,00	555 476,22
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>350 648,05</b>	<b>1 246 370,39</b>	<b>0,00</b>	<b>1 619 490,33</b>	<b>1 891 958,73</b>	<b>0,00</b>	<b>172 223,61</b>
60611	Eau et assainissement	13 295,28	1 246 370,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	1 728,36	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	1 397,52	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	77 224,68	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	223 937,20	0,00	0,00	1 488 868,50	1 724 952,80	0,00	90 609,36
6132	Locations immobilières	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	16 776,96	160 011,13	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 994,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	29 913,49	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	2 128,41	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	6 994,80	0,00	54 620,25
617	Etudes et recherches	9 060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	99 382,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	3 401,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	792,14	0,00	0,00	1 452,41	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>344 027,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 076 327,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>383 252,61</b>
6331	Versement mobilité	4 176,02	0,00	0,00	55 807,38	0,00	0,00	4 536,80
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 043,99	0,00	0,00	13 951,22	0,00	0,00	1 134,25
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 084,58	0,00	0,00	27 806,69	0,00	0,00	2 264,54
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	626,35	0,00	0,00	8 371,20	0,00	0,00	680,48
64111	Rémunération principale titulaires	116 639,33	0,00	0,00	2 685 621,01	0,00	0,00	129 252,32
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 300,46	0,00	0,00	83 373,70	0,00	0,00	2 912,02

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
64118	Autres indemnités titulaires	23 935,78	0,00	0,00	664 926,50	0,00	0,00	36 919,48
64131	Rémunérations non tit.	68 495,54	0,00	0,00	133 928,33	0,00	0,00	77 128,32
64138	Autres indemnités non tit.	30 631,91	0,00	0,00	14 206,77	0,00	0,00	25 501,55
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	16 578,25	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	46 724,37	0,00	0,00	443 396,86	0,00	0,00	49 168,02
6453	Cotisations aux caisses de retraites	41 599,02	0,00	0,00	856 305,57	0,00	0,00	46 340,51
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	4 014,67	0,00	0,00	6 552,12	0,00	0,00	3 952,36
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	466,48	0,00	0,00	10 665,65	0,00	0,00	517,06
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	139,76	0,00	0,00	6 201,14	0,00	0,00	267,40
6488	Autres charges	2 148,75	0,00	0,00	48 635,00	0,00	0,00	2 677,50
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>30 820,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	5 820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>425 875,23</b>	<b>18 850,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>341 186,65</b>
<b>Réalisations</b>		<b>425 875,23</b>	<b>18 850,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>341 186,65</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>							
70	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	425 875,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175 876,49
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160 174,69
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	425 875,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 701,80
73	<b>Impôts et taxes</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	<b>Dotations et participations</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	<b>Autres produits de gestion courante</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 299,93
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 299,93
76	<b>Produits financiers</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	<b>Produits exceptionnels</b>	0,00	18 850,89	0,00	0,00	0,00	0,00	10,23
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	18 850,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,23
78	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-299 619,83</b>	<b>-1 227 519,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 695 817,72</b>	<b>-1 891 958,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-214 289,57</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		<b>6 143 623,66</b>	<b>555 179,13</b>	<b>256 454,01</b>	<b>2 974 204,07</b>	<b>1 831 664,60</b>	<b>60 985,00</b>	<b>68 670,73</b>	<b>10 353,77</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>6 143 623,66</b>	<b>555 179,13</b>	<b>256 454,01</b>	<b>2 974 204,07</b>	<b>1 831 664,60</b>	<b>60 985,00</b>	<b>68 670,73</b>	<b>10 353,77</b>	<b>0,00</b>
002	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
011	<b>Charges à caractère général</b>	<b>10 810,81</b>	<b>555 179,13</b>	<b>228 064,85</b>	<b>438 152,09</b>	<b>195 461,60</b>	<b>0,00</b>	<b>56 526,50</b>	<b>10 353,77</b>	<b>0,00</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	55 244,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	181,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	16 142,69	27 794,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	26 754,65	4 860,97	3 144,60	0,00	0,00	340,22	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	82 416,40	906,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	42 746,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	20 124,93	42 317,00	0,00	0,00	18 205,32	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	97 188,60	0,00	-1 141,91	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	29 421,47	1 245,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	297 296,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	127 147,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	12 521,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	583,20	6 214,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	315 161,94	0,00	1 260,00	0,00	0,00	0,00	10 353,77	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	30 831,18	2 061,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	368,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	-2,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	10 810,81	0,00	0,00	645,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	30 320,56	381,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	39 705,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	98 273,00	0,00	1 893,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 229,87	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>6 132 812,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 536 051,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement mobilité	67 114,87	0,00	0,00	28 607,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	16 776,98	0,00	0,00	7 151,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	33 506,14	0,00	0,00	14 300,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	10 065,93	0,00	0,00	4 291,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	2 879 082,71	0,00	0,00	1 402 130,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	50 390,74	0,00	0,00	19 978,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	983 257,79	0,00	0,00	310 683,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	346 240,90	0,00	0,00	33 757,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	138 083,31	0,00	0,00	3 023,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	5 837,53	0,00	0,00	26,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	583 089,54	0,00	0,00	222 091,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	932 812,64	0,00	0,00	442 925,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	19 536,58	0,00	0,00	1 453,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	11 491,14	0,00	0,00	5 564,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	13 223,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	4 867,30	0,00	0,00	3 035,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	50 658,75	0,00	0,00	23 807,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 322,56</b>	<b>0,00</b>	<b>1 636 203,00</b>	<b>60 985,00</b>	<b>12 144,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	0,00	17 226,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	1 636 203,00	60 985,00	12 144,23	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	95,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 066,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	11 066,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 713 799,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 713 799,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 713 799,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	2 436 699,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	277 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-6 143 623,66</b>	<b>-555 179,13</b>	<b>2 457 345,11</b>	<b>-2 974 204,07</b>	<b>-1 831 664,60</b>	<b>-60 985,00</b>	<b>-68 670,73</b>	<b>-10 353,77</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 9 – Action économique**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>184 617,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 050,40</b>	<b>925 826,74</b>	<b>0,00</b>	<b>1 108 393,94</b>
Réalizations		184 617,60	0,00	0,00	0,00	-2 050,40	925 826,74	0,00	1 108 393,94
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	36 117,60	0,00	0,00	0,00	645,60	148 826,74	0,00	185 589,94
611	Contrats de prestations de services	31 077,60	0,00	0,00	0,00	0,00	137 220,00	0,00	168 297,60
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	11 398,03	0,00	11 578,03
6135	Locations mobilières	5 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 040,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168,00	0,00	168,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	465,60	0,00	0,00	465,60
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,71	0,00	40,71
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	148 500,00	0,00	0,00	0,00	60,00	777 000,00	0,00	925 560,00
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	60,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	148 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	777 000,00	0,00	925 500,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 756,00	0,00	0,00	-2 756,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 756,00	0,00	0,00	-2 756,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>282 850,00</b>	<b>786 231,36</b>	<b>0,00</b>	<b>1 125,49</b>	<b>2 862 005,11</b>	<b>2 925 743,65</b>	<b>0,00</b>	<b>6 857 955,61</b>
Réalizations		282 850,00	786 231,36	0,00	1 125,49	2 862 005,11	2 925 743,65	0,00	6 857 955,61
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	106 403,21	0,00	0,00	25 821,74	5 922,34	0,00	138 147,29
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	25 821,74	0,00	0,00	25 821,74
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	106 403,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 403,21
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 922,34	0,00	5 922,34
73	Impôts et taxes	0,00	679 828,15	0,00	0,00	0,00	2 547 793,49	0,00	3 227 621,64

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
7336	Droits de place	0,00	679 828,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	679 828,15
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 547 793,49	0,00	2 547 793,49
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>282 850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 125,49</b>	<b>2 836 183,37</b>	<b>372 027,82</b>	<b>0,00</b>	<b>3 492 186,68</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	1 125,49	0,00	0,00	0,00	1 125,49
757	Redevances versées par fermiers, conces.	282 850,00	0,00	0,00	0,00	2 836 183,37	365 107,07	0,00	3 484 140,44
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 920,75	0,00	6 920,75
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>98 232,40</b>	<b>786 231,36</b>	<b>0,00</b>	<b>1 125,49</b>	<b>2 864 055,51</b>	<b>1 999 916,91</b>	<b>0,00</b>	<b>5 749 561,67</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>29 467 281,59</b>	<b>5 500 316,59</b>	<b>110 525,16</b>	<b>0,00</b>	<b>35 078 123,34</b>
Réalizations		29 467 281,59	5 500 316,59	110 525,16	0,00	35 078 123,34
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>518 412,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>518 412,73</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>745 350,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>745 350,17</b>
13911	Etat et établissements nationaux	384,97	0,00	0,00	0,00	384,97
13936	Sub. transf. cpté résult. PVR	26 333,33	0,00	0,00	0,00	26 333,33
15112	Provisions pour litiges	458 526,06	0,00	0,00	0,00	458 526,06
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	260 105,81	0,00	0,00	0,00	260 105,81
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>1 196 008,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 196 008,00</b>
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 196 008,00	0,00	0,00	0,00	1 196 008,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>18 918 152,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 918 152,35</b>
1641	Emprunts en euros	18 907 523,63	0,00	0,00	0,00	18 907 523,63
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 976,22	0,00	0,00	0,00	1 976,22
1678	Autres emprunts et dettes	8 652,50	0,00	0,00	0,00	8 652,50
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>498 495,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>498 495,14</b>
2031	Frais d'études	0,00	21 300,00	0,00	0,00	21 300,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	477 195,14	0,00	0,00	477 195,14
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>3 692 203,75</b>	<b>110 525,16</b>	<b>0,00</b>	<b>3 802 728,91</b>
21311	Hôtel de ville	0,00	189 140,56	0,00	0,00	189 140,56
21318	Autres bâtiments publics	0,00	920 432,14	0,00	0,00	920 432,14
2135	Installations générales, agencements	0,00	825 416,43	0,00	0,00	825 416,43
2138	Autres constructions	0,00	3 043,64	0,00	0,00	3 043,64
21533	Réseaux câblés	0,00	38 730,59	0,00	0,00	38 730,59
21534	Réseaux d'électrification	0,00	106 110,77	0,00	0,00	106 110,77
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	23 251,80	0,00	0,00	23 251,80
21571	Matériel roulant	0,00	45 436,48	0,00	0,00	45 436,48
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	129 660,44	0,00	0,00	129 660,44

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2182	Matériel de transport	0,00	147 310,38	104 072,16	0,00	251 382,54
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	1 123 559,69	0,00	0,00	1 123 559,69
2184	Mobilier	0,00	109 744,86	0,00	0,00	109 744,86
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	30 365,97	6 453,00	0,00	36 818,97
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>1 309 617,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 309 617,70</b>
2313	Constructions	0,00	1 309 617,70	0,00	0,00	1 309 617,70
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>7 887 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 887 000,00</b>
261	Titres de participation	7 887 000,00	0,00	0,00	0,00	7 887 000,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>31 441,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 441,90</b>
274	Prêts	26 255,30	0,00	0,00	0,00	26 255,30
275	Dépôts et cautionnements versés	5 186,60	0,00	0,00	0,00	5 186,60
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>170 916,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170 916,44</b>
45811701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain.	170 916,44	0,00	0,00	0,00	170 916,44
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>49 468 413,03</b>	<b>388 437,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49 856 850,35</b>
<b>Réalisations</b>		<b>49 468 413,03</b>	<b>388 437,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49 856 850,35</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>11 413 638,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 413 638,32</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	396 877,45	0,00	0,00	0,00	396 877,45
2111	Terrains nus	715 471,01	0,00	0,00	0,00	715 471,01
2138	Autres constructions	472 122,55	0,00	0,00	0,00	472 122,55
2802	Frais liés à la réalisation des document	95 021,34	0,00	0,00	0,00	95 021,34
28031	Frais d'études	288 385,61	0,00	0,00	0,00	288 385,61
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	67 605,68	0,00	0,00	0,00	67 605,68
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	14 400,00	0,00	0,00	0,00	14 400,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	1 640,74	0,00	0,00	0,00	1 640,74
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	181 373,02	0,00	0,00	0,00	181 373,02
28041582	GFP : Bâtiments, installations	21 289,98	0,00	0,00	0,00	21 289,98
28041632	ADM : Bâtiments, installations	60 571,20	0,00	0,00	0,00	60 571,20
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	754 778,83	0,00	0,00	0,00	754 778,83
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	57 816,45	0,00	0,00	0,00	57 816,45
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	13 214,00	0,00	0,00	0,00	13 214,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 281 215,86	0,00	0,00	0,00	2 281 215,86
28051	Concessions et droits similaires	867 212,35	0,00	0,00	0,00	867 212,35
28088	Autres immobilisations incorporelles	37 991,40	0,00	0,00	0,00	37 991,40
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	614 909,40	0,00	0,00	0,00	614 909,40

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
281316	Equipements de cimetière	2 291,09	0,00	0,00	0,00	2 291,09
281318	Autres bâtiments publics	2 780,53	0,00	0,00	0,00	2 780,53
28135	Installations générales, agencements, ..	648,00	0,00	0,00	0,00	648,00
28138	Autres constructions	6 002,47	0,00	0,00	0,00	6 002,47
28152	Installations de voirie	1 171,80	0,00	0,00	0,00	1 171,80
281531	Réseaux d'adduction d'eau	88 575,75	0,00	0,00	0,00	88 575,75
281532	Réseaux d'assainissement	31 109,21	0,00	0,00	0,00	31 109,21
281571	Matériel roulant	208 479,97	0,00	0,00	0,00	208 479,97
281578	Autre matériel et outillage de voirie	125,58	0,00	0,00	0,00	125,58
28158	Autres installat°, matériel et outillage	976 300,06	0,00	0,00	0,00	976 300,06
28181	Installations générales, aménagt divers	19 686,72	0,00	0,00	0,00	19 686,72
28182	Matériel de transport	535 372,51	0,00	0,00	0,00	535 372,51
28183	Matériel de bureau et informatique	1 440 377,83	0,00	0,00	0,00	1 440 377,83
28184	Mobilier	299 396,95	0,00	0,00	0,00	299 396,95
28185	Cheptel	240,00	0,00	0,00	0,00	240,00
28188	Autres immo. corporelles	331 974,96	0,00	0,00	0,00	331 974,96
29612	Prov. dépréc. titres de participation	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
4912	Prov. dépréc. comptes redevables	22 889,20	0,00	0,00	0,00	22 889,20
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	3 318,82	0,00	0,00	0,00	3 318,82
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>12 838 421,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12 838 421,49</b>
10222	FCTVA	4 022 647,48	0,00	0,00	0,00	4 022 647,48
10226	Taxe d'aménagement	472 077,72	0,00	0,00	0,00	472 077,72
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 343 696,29	0,00	0,00	0,00	8 343 696,29
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>388 437,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>388 437,32</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	199 745,32	0,00	0,00	199 745,32
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	176 692,00	0,00	0,00	176 692,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>25 009 701,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 009 701,51</b>
1641	Emprunts en euros	25 000 000,00	0,00	0,00	0,00	25 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	9 701,51	0,00	0,00	0,00	9 701,51
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>26 255,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 255,30</b>
274	Prêts	26 255,30	0,00	0,00	0,00	26 255,30

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		180 396,41	0,00	0,00	0,00	180 396,41
45821701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain.	180 396,41	0,00	0,00	0,00	180 396,41
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		20 001 131,44	-5 111 879,27	-110 525,16	0,00	14 778 727,01

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
<b>DEPENSES (2)</b>		4 618 313,73	0,00	0,00	38 793,59	13 691,22	0,00	829 518,05	0,00	0,00
Réalizations		4 618 313,73	0,00	0,00	38 793,59	13 691,22	0,00	829 518,05	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13936	Sub. transf cpte résult. PVR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15112	Provisions pour litiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	485 751,14	0,00	0,00	12 744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2031	Frais d'études	21 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	464 451,14	0,00	0,00	12 744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 822 944,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 049,59</b>	<b>13 691,22</b>	<b>0,00</b>	<b>829 518,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
21311	Hôtel de ville	189 140,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	920 432,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	825 416,43	0,00	0,00
2138	Autres constructions	3 043,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	38 730,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	106 110,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autres matériels, outillages incendie	23 251,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	45 436,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	125 782,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 878,28	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	147 310,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	1 116 612,55	0,00	0,00	6 947,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	105 061,02	0,00	0,00	0,00	4 683,84	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 032,80	0,00	0,00	19 102,45	9 007,38	0,00	223,34	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 309 617,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	1 309 617,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45811701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>388 437,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		388 437,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281316	Equipements de cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28185	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29612	Prov. dépréc. titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4912	Prov. dépréc. comptes redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>388 437,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	199 745,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	176 692,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45821701	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-4 229 876,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-38 793,59</b>	<b>-13 691,22</b>	<b>0,00</b>	<b>-829 518,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques**

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		200 005,45	10 669,80	210 675,25
Réalizations		200 005,45	10 669,80	210 675,25
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 140,00	0,00	1 140,00
2051	Concessions, droits similaires	1 140,00	0,00	1 140,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	198 865,45	10 669,80	209 535,25
21318	Autres bâtiments publics	69 759,17	0,00	69 759,17
2182	Matériel de transport	112 656,38	0,00	112 656,38
2184	Mobilier	1 431,38	0,00	1 431,38
2188	Autres immobilisations corporelles	15 018,52	10 669,80	25 688,32
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		13 503,00	0,00	13 503,00
Réalizations		13 503,00	0,00	13 503,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	13 503,00	0,00	13 503,00
1322	Subv. non transf. Régions	13 503,00	0,00	13 503,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-186 502,45</b>	<b>-10 669,80</b>	<b>-197 172,25</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	200 005,45	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	200 005,45	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	1 140,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	1 140,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	198 865,45	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	69 759,17	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	112 656,38	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	1 431,38	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	15 018,52	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	13 503,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	13 503,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	13 503,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	13 503,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	-186 502,45	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	5 722 406,67	0,00	0,00	0,00	35 915,14	5 758 321,81
Réalizations		0,00	5 722 406,67	0,00	0,00	0,00	35 915,14	5 758 321,81
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 372 762,74	0,00	0,00	0,00	35 915,14	1 408 677,88
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	11 516,40	0,00	0,00	0,00	0,00	11 516,40
21312	Bâtiments scolaires	0,00	615 570,96	0,00	0,00	0,00	0,00	615 570,96
21318	Autres bâtiments publics	0,00	70 651,16	0,00	0,00	0,00	0,00	70 651,16
2152	Installations de voirie	0,00	412 434,97	0,00	0,00	0,00	0,00	412 434,97
21534	Réseaux d'électrification	0,00	22 455,18	0,00	0,00	0,00	0,00	22 455,18
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	166 649,10	0,00	0,00	0,00	0,00	166 649,10
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 586,00	33 586,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	48 772,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 772,00
2184	Mobilier	0,00	17 512,97	0,00	0,00	0,00	2 129,16	19 642,13
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	7 200,00	0,00	0,00	0,00	199,98	7 399,98
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	4 349 643,93	0,00	0,00	0,00	0,00	4 349 643,93
2313	Constructions	0,00	4 300 688,77	0,00	0,00	0,00	0,00	4 300 688,77
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	48 955,16	0,00	0,00	0,00	0,00	48 955,16
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>134 328,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>134 328,00</b>
Réalizations		0,00	134 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 328,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	134 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 328,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	134 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 328,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>-5 588 078,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-35 915,14</b>	<b>-5 623 993,81</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>129 888,17</b>	<b>235 783,68</b>	<b>5 356 734,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 586,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 329,14</b>
Réalizations		129 888,17	235 783,68	5 356 734,82	0,00	0,00	33 586,00	0,00	2 329,14
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	129 888,17	235 783,68	1 007 090,89	0,00	0,00	33 586,00	0,00	2 329,14
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	11 516,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	112 375,20	228 583,68	274 612,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	70 651,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	412 434,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	22 455,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	166 649,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 586,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	48 772,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	17 512,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 129,16
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199,98
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	4 349 643,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	4 300 688,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	48 955,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>134 328,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	134 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	134 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	134 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-129 888,17</b>	<b>-235 783,68</b>	<b>-5 222 406,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-33 586,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 329,14</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	16 221,16	5 536 399,58	16 926,43	5 569 547,17
Réalizations		0,00	16 221,16	5 536 399,58	16 926,43	5 569 547,17
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	33 383,00	0,00	33 383,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	32 687,00	0,00	32 687,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	696,00	0,00	696,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	75 000,00	0,00	75 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	75 000,00	0,00	75 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	472 770,56	3 600,00	476 370,56
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	1 963,68	0,00	1 963,68
21311	Hôtel de ville	0,00	0,00	9 600,00	0,00	9 600,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	112 550,60	3 600,00	116 150,60
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	25 592,56	0,00	25 592,56
2138	Autres constructions	0,00	0,00	70 992,37	0,00	70 992,37
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	16 727,31	0,00	16 727,31
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	8 922,38	0,00	8 922,38
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	749,76	0,00	749,76
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	55 551,98	0,00	55 551,98
2184	Mobilier	0,00	0,00	34 758,99	0,00	34 758,99
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	135 360,93	0,00	135 360,93
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	16 221,16	4 955 246,02	13 326,43	4 984 793,61
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	389 088,24	0,00	389 088,24
2313	Constructions	0,00	16 221,16	4 496 894,58	13 326,43	4 526 442,17

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	0,00	0,00	53 442,64	0,00	53 442,64
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	15 820,56	0,00	15 820,56
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>704 147,16</b>	<b>0,00</b>	<b>704 147,16</b>
Réalizations		0,00	0,00	704 147,16	0,00	704 147,16
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	704 147,16	0,00	704 147,16
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	704 147,16	0,00	704 147,16
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>-16 221,16</b>	<b>-4 832 252,42</b>	<b>-16 926,43</b>	<b>-4 865 400,01</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 221,16</b>	<b>0,00</b>	<b>3 113 055,03</b>	<b>119 147,68</b>	<b>56 971,75</b>	<b>2 247 225,12</b>
Réalizations		0,00	0,00	16 221,16	0,00	3 113 055,03	119 147,68	56 971,75	2 247 225,12
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	17 562,00	0,00	696,00	15 125,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	17 562,00	0,00	0,00	15 125,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	696,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	158 831,74	79 232,04	38 928,19	195 778,59
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 963,68
21311	Hôtel de ville	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 600,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 550,60
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 592,56	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 992,37
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	7 999,50	757,81	7 970,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 551,52	3 370,86	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	749,76	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	55 551,98	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	29 023,05	0,00	5 064,00	671,94
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	66 257,21	46 580,39	22 523,33	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	16 221,16	0,00	2 936 661,29	39 915,64	17 347,56	1 961 321,53
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389 088,24
2313	Constructions	0,00	0,00	16 221,16	0,00	2 924 661,29	0,00	0,00	1 572 233,29
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	30 165,64	11 277,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 750,00	6 070,56	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	510 089,23	8 000,00	4 000,00	182 057,93
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	510 089,23	8 000,00	4 000,00	182 057,93
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	510 089,23	8 000,00	4 000,00	182 057,93
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	510 089,23	8 000,00	4 000,00	182 057,93
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	-16 221,16	0,00	-2 602 965,80	-111 147,68	-52 971,75	-2 065 167,19

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		63 299,37	1 581 543,37	10 530,37	1 655 373,11
Réalizations		63 299,37	1 581 543,37	10 530,37	1 655 373,11
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	384 793,00	0,00	384 793,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	384 793,00	0,00	384 793,00
21	Immobilisations corporelles	63 299,37	1 057 911,06	10 530,37	1 131 740,80
21318	Autres bâtiments publics	0,00	383 961,89	0,00	383 961,89
2138	Autres constructions	0,00	272 738,71	0,00	272 738,71
2152	Installations de voirie	0,00	154 492,32	0,00	154 492,32
21534	Réseaux d'électrification	0,00	32 142,45	0,00	32 142,45
21571	Matériel roulant	36 012,88	0,00	0,00	36 012,88
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	10 900,50	74 782,56	0,00	85 683,06
2182	Matériel de transport	16 385,99	0,00	0,00	16 385,99
2184	Mobilier	0,00	0,00	7 269,20	7 269,20
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	139 793,13	3 261,17	143 054,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	138 839,31	0,00	138 839,31
2313	Constructions	0,00	113 083,34	0,00	113 083,34
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	25 755,97	0,00	25 755,97
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>RECETTES (2)</b>		<b>5 000,00</b>	<b>80 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85 200,00</b>
Réalizations		5 000,00	80 200,00	0,00	85 200,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	5 000,00	80 200,00	0,00	85 200,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	70 200,00	0,00	70 200,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-58 299,37</b>	<b>-1 501 343,37</b>	<b>-10 530,37</b>	<b>-1 570 173,11</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>198 759,57</b>	<b>177 873,11</b>	<b>539 285,32</b>	<b>665 625,37</b>	<b>0,00</b>	<b>10 530,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		198 759,57	177 873,11	539 285,32	665 625,37	0,00	10 530,37	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>384 793,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	384 793,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>100 742,23</b>	<b>167 967,11</b>	<b>154 492,32</b>	<b>634 709,40</b>	<b>0,00</b>	<b>10 530,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	383 961,89	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	9 315,68	128 887,13	0,00	134 535,90	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	154 492,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	32 142,45	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	74 782,56	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 269,20	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	91 426,55	39 079,98	0,00	9 286,60	0,00	3 261,17	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>98 017,34</b>	<b>9 906,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 915,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	98 017,34	9 906,00	0,00	5 160,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	25 755,97	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	70 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-198 759,57</b>	<b>-177 873,11</b>	<b>-539 285,32</b>	<b>-585 425,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-10 530,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 6 – Famille**

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 7 – Logement**

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>386 007,50</b>	<b>225,00</b>	<b>382 888,32</b>	<b>0,00</b>	<b>769 120,82</b>
Réalizations		386 007,50	225,00	382 888,32	0,00	769 120,82
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	208 550,50	0,00	0,00	0,00	208 550,50
2031	Frais d'études	208 550,50	0,00	0,00	0,00	208 550,50
204	Subventions d'équipement versées	177 457,00	0,00	382 888,32	0,00	560 345,32
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	382 888,32	0,00	382 888,32
20422	Privé : Bâtiments, installations	177 457,00	0,00	0,00	0,00	177 457,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	225,00	0,00	0,00	225,00
2111	Terrains nus	0,00	225,00	0,00	0,00	225,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>183 440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183 440,00</b>
Réalizations		183 440,00	0,00	0,00	0,00	183 440,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>183 440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183 440,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	117 693,00	0,00	0,00	0,00	117 693,00
1322	Subv. non transf. Régions	35 747,00	0,00	0,00	0,00	35 747,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-202 567,50</b>	<b>-225,00</b>	<b>-382 888,32</b>	<b>0,00</b>	<b>-585 680,82</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		1 750 751,41	10 498 497,28	132 047,33	12 381 296,02
Réalizations		1 750 751,41	10 498 497,28	132 047,33	12 381 296,02
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	882 970,93	0,00	0,00	882 970,93
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	882 970,93	0,00	0,00	882 970,93
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	13 554,59	62 892,90	0,00	76 447,49
202	Frais réalisat° documents urbanisme	13 554,59	26 979,00	0,00	40 533,59
2031	Frais d'études	0,00	35 913,90	0,00	35 913,90
204	Subventions d'équipement versées	12 358,84	428 709,08	0,00	441 067,92
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	13 000,00	0,00	13 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	12 358,84	415 709,08	0,00	428 067,92
21	Immobilisations corporelles	373 477,52	3 479 058,17	62 753,33	3 915 289,02
2111	Terrains nus	0,00	715 471,01	0,00	715 471,01
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	297 647,70	0,00	297 647,70
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	1 037 788,38	62 753,33	1 100 541,71
2138	Autres constructions	0,00	9 922,98	0,00	9 922,98
2152	Installations de voirie	0,00	1 011 099,58	0,00	1 011 099,58
21538	Autres réseaux	218 901,86	0,00	0,00	218 901,86
21571	Matériel roulant	43 106,79	0,00	0,00	43 106,79
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	13 887,52	306 830,04	0,00	320 717,56
2181	Installat° générales, agencements	1 461,35	5 329,17	0,00	6 790,52
2182	Matériel de transport	96 120,00	92 004,42	0,00	188 124,42
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	2 964,89	0,00	2 964,89
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	463 389,53	5 320 791,82	69 294,00	5 853 475,35
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	174 659,76	0,00	174 659,76

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
2313	Constructions	45 225,60	0,00	69 294,00	114 519,60
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	2 212 121,29	0,00	2 212 121,29
235	Part investissement PPP	298 493,59	0,00	0,00	298 493,59
238	Avances versées commandes immo. incorp.	119 670,34	2 934 010,77	0,00	3 053 681,11
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>
261	Titres de participation	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>771 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>771 000,00</b>
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	771 000,00	0,00	771 000,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>436 045,31</b>	<b>0,00</b>	<b>436 045,31</b>
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	436 045,31	0,00	436 045,31
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>86 470,34</b>	<b>5 332 942,15</b>	<b>0,00</b>	<b>5 419 412,49</b>
<b>Réalisations</b>		<b>86 470,34</b>	<b>5 332 942,15</b>	<b>0,00</b>	<b>5 419 412,49</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>16 800,00</b>	<b>4 587 655,90</b>	<b>0,00</b>	<b>4 604 455,90</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	16 800,00	1 094 638,91	0,00	1 111 438,91
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	781 638,00	0,00	781 638,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	520 659,05	0,00	520 659,05
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	962 175,94	0,00	962 175,94
1342	Amendes de police non transférable	0,00	1 198 544,00	0,00	1 198 544,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>69 670,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 670,34</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	69 670,34	0,00	0,00	69 670,34
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>745 286,25</b>	<b>0,00</b>	<b>745 286,25</b>
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	320,42	0,00	320,42
45821901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	744 965,83	0,00	744 965,83
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>SOLDE (2)</b>		-1 664 281,07	-5 165 555,13	-132 047,33	-6 961 883,53

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
<b>DEPENSES (2)</b>		144 224,93	0,00	0,00	143 575,66	1 182 144,92	0,00	280 805,90
Réalizations		144 224,93	0,00	0,00	143 575,66	1 182 144,92	0,00	280 805,90
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	882 970,93	0,00	0,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	882 970,93	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	13 554,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	13 554,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 358,84
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 358,84
21	Immobilisations corporelles	11 000,00	0,00	0,00	143 575,66	680,40	0,00	218 221,46
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	680,40	0,00	218 221,46
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	43 106,79	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	11 000,00	0,00	0,00	2 887,52	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	1 461,35	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	96 120,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>119 670,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>298 493,59</b>	<b>0,00</b>	<b>45 225,60</b>
2312	Agencements et aménagement de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 225,60
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235	Part investissement PPP	0,00	0,00	0,00	0,00	298 493,59	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	119 670,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>78 470,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>78 470,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000,00</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	8 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	8 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	69 670,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	69 670,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45821901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>SOLDE (2)</b>		-65 754,59	0,00	0,00	-143 575,66	-1 182 144,92	0,00	-272 805,90

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES (2)</b>		2 637,50	101 868,29	4 530 355,32	1 700 964,81	4 162 671,36	0,00	132 047,33	0,00	0,00
Réalizations		2 637,50	101 868,29	4 530 355,32	1 700 964,81	4 162 671,36	0,00	132 047,33	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	1 233,90	13 920,00	47 739,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	26 979,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	1 233,90	13 920,00	20 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	428 709,08	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	415 709,08	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	101 868,29	1 149 333,82	1 512 385,05	715 471,01	0,00	62 753,33	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	715 471,01	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	297 647,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	1 037 788,38	0,00	0,00	62 753,33	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	9 922,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	101 868,29	869 906,76	39 324,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	269 504,08	37 325,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	5 329,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	92 004,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	2 964,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 637,50	0,00	3 379 787,60	174 659,76	1 763 706,96	0,00	69 294,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	174 659,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 294,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 637,50	0,00	2 005 776,83	0,00	203 706,96	0,00	0,00	0,00	0,00
235	Part investissement PPP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	1 374 010,77	0,00	1 560 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	771 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	771 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	436 045,31	0,00	0,00	0,00	0,00
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	0,00	0,00	0,00	436 045,31	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>30 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 292 095,90</b>	<b>320,42</b>	<b>1 010 525,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		30 000,00	0,00	4 292 095,90	320,42	1 010 525,83	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	30 000,00	0,00	4 292 095,90	0,00	265 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	829 078,91	0,00	265 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	781 638,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	520 659,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	962 175,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	0,00	0,00	1 198 544,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>320,42</b>	<b>744 965,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45811901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	0,00	0,00	320,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45821901	OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie	0,00	0,00	0,00	0,00	744 965,83	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>27 362,50</b>	<b>-101 868,29</b>	<b>-238 259,42</b>	<b>-1 700 644,39</b>	<b>-3 152 145,53</b>	<b>0,00</b>	<b>-132 047,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 9 – Action économique**

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		11 595,30	0,00	0,00	0,00	11 580,00	0,00	0,00	23 175,30
Réalizations		11 595,30	0,00	0,00	0,00	11 580,00	0,00	0,00	23 175,30
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	11 580,00	0,00	0,00	11 580,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	11 580,00	0,00	0,00	11 580,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	11 595,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 595,30
2184	Mobilier	11 595,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 595,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-11 595,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11 580,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 175,30</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

**A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LTI CEPAC N° 9622131100	07/07/2022	0,00	20 880 000,00	30 939,80	24 400 000,00	0,00
LTI CEPAC N° 9623131098	13/06/2023	18 000 000,00	18 500 000,00	33 902,97	18 500 000,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>18 000 000,00</b>	<b>39 380 000,00</b>	<b>64 842,77</b>	<b>42 900 000,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00									
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					347 625 463,63									
1641 Emprunts en euros (total)					347 625 463,63									
243	SFIL CAFFIL	03/12/1998	10/12/1998	01/10/1999	2 012 327,03	F	Taux fixe à 5.57 %	5,570	5,570	FRF	A	P	O	A-1
260	SFIL CAFFIL	01/08/1999	25/08/1999	01/10/2000	23 500 064,24	V	3,6% (annuel) + marge (trimestrielle) = marge précédente +3 x inflation US annuelle si négative	5,280	5,357	EUR	A	P	O	A-1
296	SFIL CAFFIL	20/09/2006	19/12/2006	01/12/2007	3 900 000,00	F	Taux fixe à 4.12 %	4,120	4,180	EUR	A	P	O	A-1
298	SFIL CAFFIL	23/02/2007	03/05/2007	01/06/2008	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.08 %	4,080	4,140	EUR	A	P	O	A-1
300	SFIL CAFFIL	03/09/2007	01/10/2007	01/10/2008	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.66 %	4,660	4,730	EUR	A	P	O	A-1
302	CREDIT FONCIER DE FRANCE	29/02/2008	03/03/2008	03/03/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.4 %	4,400	4,460	EUR	A	P	O	A-1
303	SOCIETE GENERALE	29/02/2008	02/06/2008	02/02/2009	5 000 000,00	V	(TAG 8M(Postfixé)-Floor -0.2 sur TAG 8M(Postfixé)) + 0.2	3,771	3,770	EUR	A	C	O	A-1
304	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/05/2008	23/12/2008	01/04/2009	7 500 000,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.39 sur Euribor 3M) + 0.39	3,545	3,650	EUR	T	P	O	A-1
305	CAISSE D'EPARGNE	12/02/2009	25/08/2009	25/08/2010	7 000 000,00	F	Taux fixe à 4.46 %	4,460	4,460	EUR	A	P	O	A-1
306	SOCIETE GENERALE	13/10/2009	18/12/2009	30/01/2010	8 000 000,00	V	(Euribor 1M + 0.55)-Floor -0.55 sur Euribor 1M	1,037	1,057	EUR	M	P	O	A-1
308	SFIL CAFFIL	07/10/2010	06/08/2010	01/12/2010	1 000 000,00	F	Taux fixe à 3.26 %	3,260	3,300	EUR	T	P	O	A-1
309	SFIL CAFFIL	15/09/2010	06/08/2010	01/12/2010	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.26 %	3,260	3,300	EUR	T	P	O	A-1
310	CAISSE D'EPARGNE	26/05/2010	23/06/2010	25/08/2011	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.34 %	3,340	3,340	EUR	A	P	O	A-1
311	ARKEA	07/10/2010	26/10/2010	30/10/2011	5 000 000,00	F	Taux fixe à 2.86 %	2,860	2,860	EUR	A	P	O	A-1
312	SFIL CAFFIL	15/09/2010	03/11/2010	01/12/2011	5 000 000,00	F	Taux fixe à 2.86 %	2,860	2,902	EUR	A	P	O	A-1

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
								313	SFIL CAFFIL					
314	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	18/03/2011	31/03/2011	30/06/2011	4 938 349,84	V	(Euribor 3M-Floor -0.42 sur Euribor 3M) + 0.42	1,639	1,673	EUR	T	C	O	A-1
317	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29/12/2011	15/02/2012	01/11/2012	2 500 000,00	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé) + 1.99	4,390	4,500	EUR	S	C	O	A-2
317- R	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/02/2012	01/06/2023	01/11/2023	666 666,74	V	Livret A(Préfixé) + 2.1	5,100	5,100	EUR	S	C	O	A-2
319	CAISSE D'EPARGNE	08/02/2012	05/03/2012	25/07/2012	1 839 000,00	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	3,650	EUR	T	P	O	A-1
320	SOCIETE GENERALE	26/04/2012	01/06/2012	01/09/2012	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.98 %	4,980	5,150	EUR	T	C	O	A-1
323	CREDIT AGRICOLE	25/06/2013	10/09/2013	10/09/2014	8 000 000,00	F	Taux fixe à 2.77 %	2,770	2,770	EUR	A	P	O	A-1
324	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	17/12/2013	31/12/2013	30/09/2014	6 500 000,00	V	Euribor 3M + 1.35	1,643	1,677	EUR	A	P	O	A-1
325	CAISSE D'EPARGNE	10/02/2014	31/03/2014	25/07/2014	5 000 000,00	V	Euribor 3M + 1.4	1,686	1,720	EUR	T	P	O	A-1
326	SFIL CAFFIL	01/07/2014	26/08/2014	01/12/2014	10 000 000,00	V	Euribor 3M + 1.34	1,523	1,550	EUR	T	P	O	A-1
328	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2014	29/12/2014	01/03/2015	2 000 000,00	V	(Euribor 3M + 1.22)-Floor 0 sur Euribor 3M	1,300	1,330	EUR	T	P	O	A-1
329	SFIL CAFFIL	02/04/2015	14/04/2015	01/05/2016	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.77 %	1,770	1,770	EUR	A	C	O	A-1
330	SFIL CAFFIL	11/12/2015	25/12/2015	01/01/2017	8 000 000,00	V	(Euribor 12M + 0.74)-Floor 0 sur Euribor 12M	0,800	0,812	EUR	A	C	O	A-1
331	SFIL CAFFIL	11/12/2015	01/02/2016	01/02/2017	2 000 000,00	V	(Euribor 12M + 0.74)-Floor 0 sur Euribor 12M	0,762	0,773	EUR	A	C	O	A-1
332	CREDIT AGRICOLE	08/09/2016	19/09/2016	05/12/2016	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.8)-Floor -0.299 sur Euribor 3M	0,501	0,510	EUR	T	P	O	A-1
333	SFIL CAFFIL	02/12/2016	16/12/2016	01/04/2017	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.27 %	1,270	1,280	EUR	T	C	O	A-1
334	SFIL CAFFIL	02/12/2016	24/01/2017	01/05/2017	3 000 000,00	F	Taux fixe à 1.27 %	1,270	1,280	EUR	T	C	O	A-1
335	CREDIT COOPERATIF	09/11/2017	14/11/2017	01/03/2018	4 748 823,00	V	(Euribor 3M + 0.37)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,370	0,370	EUR	T	C	O	A-1
336	SOCIETE GENERALE	10/11/2017	30/11/2017	28/02/2018	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	1,510	EUR	T	C	O	A-1
337	SFIL CAFFIL	14/11/2017	27/12/2017	01/09/2019	5 000 000,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.51)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	0,510	2,874	EUR	A	C	O	A-1
339	SOCIETE GENERALE	06/11/2018	17/12/2018	17/03/2019	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.41 %	1,410	1,440	EUR	T	P	O	A-1

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
								340	CREDIT AGRICOLE					
342	SOCIETE GENERALE	09/10/2019	31/10/2019	31/01/2020	15 000 000,00	F	Taux fixe à 0.54 %	0,540	0,550	EUR	T	C	O	A-1
345	SFIL CAFFIL	30/06/2020	04/08/2020	01/12/2020	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.92 %	0,920	0,940	EUR	T	C	O	A-1
346	CREDIT AGRICOLE	14/05/2020	14/10/2020	10/01/2021	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.02 %	1,020	1,020	EUR	T	C	O	A-1
347	SFIL CAFFIL	04/11/2020	18/12/2020	01/04/2021	8 000 000,00	F	Taux fixe à 0.53 %	0,530	0,540	EUR	T	C	O	A-1
348	ARKEA	07/12/2020	28/12/2020	30/06/2021	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.45)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,450	0,460	EUR	T	C	O	A-1
349	SOCIETE GENERALE	16/11/2020	30/04/2021	30/07/2021	5 000 000,00	F	Taux fixe à 0.57 %	0,570	0,580	EUR	T	C	O	A-1
350	SFIL CAFFIL	27/05/2021	19/07/2021	01/11/2021	7 500 000,00	F	Taux fixe à 0.86 %	0,860	0,880	EUR	T	C	O	A-1
351	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	01/07/2021	23/11/2021	23/02/2022	2 500 000,00	F	Taux fixe à 0.73 %	0,730	0,732	EUR	T	P	O	A-1
352	ARKEA	22/10/2021	17/12/2021	28/02/2022	9 000 000,00	F	Taux fixe à 0.65 %	0,650	0,652	EUR	T	C	O	A-1
354	CREDIT AGRICOLE	01/06/2022	25/08/2022	15/11/2022	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.73 %	1,730	1,741	EUR	T	C	O	A-1
355	CREDIT MUTUEL	07/07/2022	30/11/2022	31/12/2022	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	1,100	EUR	T	C	O	A-1
356	CREDIT MUTUEL	07/07/2022	30/11/2022	31/12/2022	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	1,100	EUR	T	C	O	A-1
359	SOCIETE GENERALE	12/04/2023	03/10/2023	03/01/2024	10 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.83)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,782	4,941	EUR	T	C	O	A-1
360	BANQUE POSTALE	16/10/2023	21/11/2023	01/03/2024	15 000 000,00	F	Taux fixe à 4.01 %	4,010	4,131	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>0,00</b>									
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
								1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)						
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>347 625 463,63</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		<b>8 107 101,80</b>		<b>198 464 001,41</b>					<b>18 907 523,72</b>	<b>3 965 431,63</b>	<b>265 421,77</b>	<b>1 194 737,13</b>
1641 Emprunts en euros (total)		8 107 101,80		198 464 001,41					18 907 523,72	3 965 431,63	265 421,77	1 194 737,13
243	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 5.57 %	5,570	143 074,73	7 969,26	0,00	0,00
260	O	7 253 451,44	F-6	7 253 451,44	5,75	C	3,6% (annuel) + marge (trimestrielle) = marge précédente +3 x inflation US annuelle si négative	4,426	1 051 484,79	603 236,45	225 717,09	16 398,04
296	N	0,00	A-1	803 020,28	2,92	F	Taux fixe à 4.12 %	4,180	246 774,82	43 852,27	0,00	2 757,04
298	N	0,00	A-1	1 342 415,80	3,42	F	Taux fixe à 4.08 %	4,140	303 371,59	68 080,74	0,00	32 405,92
300	N	0,00	A-1	1 422 681,24	3,75	F	Taux fixe à 4.66 %	4,730	314 360,83	82 070,41	0,00	16 758,39
302	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.4 %	4,460	445 520,63	19 875,17	0,00	0,00
303	N	0,00	A-1	1 250 000,00	4,09	F	Taux fixe à 0 %	0,000	250 000,00	0,00	0,00	0,00
304	N	0,00	A-1	2 505 393,00	5,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.39 sur Euribor 3M) + 0.39	3,578	426 793,95	79 606,39	0,00	27 498,22
305	N	0,00	A-1	622 252,97	0,65	F	Taux fixe à 4.46 %	4,460	595 685,44	54 320,05	0,00	9 636,29
306	N	0,00	A-1	3 091 452,35	6,00	V	(Euribor 1M + 0.55)-Floor -0.55 sur Euribor 1M	3,725	447 638,28	124 245,17	0,00	379,73
308	N	0,00	A-1	143 264,23	1,67	F	Taux fixe à 3.26 %	3,300	78 283,92	6 271,92	0,00	376,23
309	N	0,00	A-1	286 528,41	1,67	F	Taux fixe à 3.26 %	3,300	156 567,84	12 543,84	0,00	752,46

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Capital	Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Taux d'intérêt			Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
310	N	0,00	A-1	848 187,16	1,65	F	Taux fixe à 3.34 %	3,340	399 786,55	41 682,32	0,00	9 836,61
311	N	0,00	A-1	794 942,98	1,83	F	Taux fixe à 2.86 %	2,860	380 971,97	33 631,17	0,00	3 789,23
312	N	0,00	A-1	794 943,07	1,92	F	Taux fixe à 2.86 %	2,900	380 971,96	34 098,27	0,00	1 894,61
313	N	0,00	B-1	5 646 133,03	2,00	C	2,69% si E12M (postfixé) <2%, E12M (postfixé) +0,69% sinon	4,351	1 705 716,02	283 846,72	0,00	245 652,58
314	O	853 650,36	A-1	853 650,36	2,00	F	Taux fixe à 5.5 %	5,698	401 865,87	101 408,01	39 704,68	54,78
317	N	0,00	A-2	0,00	0,00	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé) + 1.99	6,355	83 333,33	29 140,61	0,00	0,00
317- R	N	0,00	A-2	583 333,40	3,33	V	Livret A(Préfixé) + 2.1	5,011	83 333,34	14 046,46	0,00	4 815,07
319	N	0,00	A-1	521 342,01	3,32	F	Taux fixe à 3.6 %	3,650	137 332,43	21 872,13	0,00	3 388,72
320	N	0,00	A-1	1 166 666,67	3,42	F	Taux fixe à 4.98 %	5,150	333 333,33	69 408,75	0,00	4 841,67
323	N	0,00	A-1	3 038 105,19	4,69	F	Taux fixe à 2.77 %	2,770	559 383,38	99 650,43	0,00	25 714,18
324	N	0,00	A-1	2 718 134,31	4,99	V	Euribor 3M + 1.35	4,606	468 174,98	146 483,23	0,00	796,56
325	N	0,00	A-1	2 191 877,80	5,32	V	Euribor 3M + 1.4	4,408	348 802,20	93 951,57	0,00	21 832,56
326	N	0,00	A-1	4 729 922,68	5,67	V	Euribor 3M + 1.34	4,528	693 300,89	225 810,65	0,00	20 949,62
328	N	0,00	A-1	926 939,85	6,00	V	(Euribor 3M + 1.22)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,441	136 509,16	45 015,58	0,00	131,65
329	N	0,00	A-1	7 560 000,00	11,33	F	Taux fixe à 1.77 %	1,770	630 000,00	144 963,00	0,00	88 836,30
330	N	0,00	A-1	5 473 684,21	12,00	V	(Euribor 12M + 0.74)-Floor 0 sur Euribor 12M	4,073	0,00	41 067,84	0,00	222 929,78
331	N	0,00	A-1	1 368 421,10	12,08	V	(Euribor 12M + 0.74)-Floor 0 sur Euribor 12M	3,864	0,00	10 266,96	0,00	51 998,63
332	N	0,00	A-1	3 298 932,90	12,68	V	(Euribor 3M + 0.8)-Floor -0.299 sur Euribor 3M	3,978	196 967,78	131 376,23	0,00	11 341,00
333	N	0,00	A-1	3 312 500,00	13,00	F	Taux fixe à 1.27 %	1,280	250 000,00	44 053,12	0,00	10 400,33

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
334	N	0,00	A-1	1 987 500,00	13,08	F	Taux fixe à 1.27 %	1,280	150 000,00	26 431,88	0,00	4 136,76
335	N	0,00	A-1	1 899 529,20	3,92	V	(Euribor 3M + 0.37)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,476	474 882,30	72 967,75	0,00	6 648,62
336	N	0,00	A-1	7 000 000,00	13,91	F	Taux fixe à 1.5 %	1,510	500 000,00	109 687,50	0,00	8 750,00
337	N	0,00	A-1	3 750 000,00	14,67	V	(Euribor 12M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 12M	2,874	250 000,00	85 491,11	0,00	55 647,40
339	N	0,00	A-1	3 450 779,21	9,96	F	Taux fixe à 1.41 %	1,440	318 787,01	52 179,70	0,00	1 892,18
340	N	0,00	A-1	10 587 047,05	9,93	F	Taux fixe à 1.48 %	1,490	975 208,84	165 725,64	0,00	10 881,13
342	N	0,00	A-1	12 000 000,00	15,83	F	Taux fixe à 0.54 %	0,550	750 000,00	68 262,19	0,00	10 980,00
345	N	0,00	A-1	8 375 000,00	16,67	F	Taux fixe à 0.92 %	0,940	500 000,00	81 030,27	0,00	6 420,83
346	N	0,00	A-1	8 500 000,00	16,78	F	Taux fixe à 1.02 %	1,020	500 000,00	89 887,50	0,00	19 266,67
347	N	0,00	A-1	6 900 000,00	17,00	F	Taux fixe à 0.53 %	0,540	400 000,00	38 420,58	0,00	9 244,09
348	N	0,00	A-1	4 312 500,00	17,25	F	Taux fixe à 0.66 %	0,662	250 000,00	29 493,76	0,00	0,00
349	N	0,00	A-1	4 375 000,00	17,33	F	Taux fixe à 0.57 %	0,580	250 000,00	26 186,35	0,00	4 294,79
350	N	0,00	A-1	6 656 250,00	17,58	F	Taux fixe à 0.86 %	0,880	375 000,00	60 079,07	0,00	9 540,63
351	N	0,00	A-1	2 272 219,51	18,43	F	Taux fixe à 0.73 %	0,732	114 305,56	17 109,20	0,00	1 151,89
352	N	0,00	A-1	8 100 000,00	17,91	F	Taux fixe à 0.65 %	0,652	450 000,00	54 478,13	0,00	4 387,50
354	N	0,00	A-1	9 375 000,00	18,62	F	Taux fixe à 1.73 %	1,741	500 000,00	167 593,76	0,00	20 273,44
355	N	0,00	A-1	4 687 500,00	18,75	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	250 000,00	53 281,26	0,00	0,00
356	N	0,00	A-1	4 687 500,00	18,75	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	250 000,00	53 281,26	0,00	0,00
359	N	0,00	A-1	10 000 000,00	19,76	V	(Euribor 3M + 0.83)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,835	0,00	0,00	0,00	118 221,67
360	N	0,00	A-1	15 000 000,00	19,92	F	Taux fixe à 4.01 %	4,131	0,00	0,00	0,00	66 833,33
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE D AVIGNON - Budget principal - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>8 107 101,80</b>		<b>198 464 001,41</b>					<b>18 907 523,72</b>	<b>3 965 431,63</b>	<b>265 421,77</b>	<b>1 194 737,13</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

**IV – ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX**

**IV**

**A2.3**

**A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)</b>														
317	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 500 000,00	0,00	2	11,31		Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,00	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	6,355	29 140,61	0,00	0,00
317- R	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	666 666,74	583 333,40	2	15,00		+ 1.99 Livret A(Préfixé) + 2.1	+ 1.99 Livret A(Préfixé) + 2.1	0,00	Livret A(Préfixé) + 2.1	5,011	14 046,46	0,00	0,29
<b>TOTAL (A)</b>		<b>3 166 666,74</b>	<b>583 333,40</b>						<b>0,00</b>			<b>43 187,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,29</b>
<b>Barrière simple (B)</b>														
313	SFIL CAFFIL	21 520 232,78	5 646 133,03	1	15,00		2,69% si E12M (postfixé) <2%, E12M (postfixé) +0,69% sinon	2,69% si E12M (postfixé) <2%, E12M (postfixé) +0,69% sinon	19 077,78	2,69% si E12M (postfixé) <2%, E12M (postfixé) +0,69% sinon	4,351	283 846,72	0,00	2,84
<b>TOTAL (B)</b>		<b>21 520 232,78</b>	<b>5 646 133,03</b>						<b>19 077,78</b>			<b>283 846,72</b>	<b>0,00</b>	<b>2,84</b>
<b>Option d'échange (C)</b>														
<b>TOTAL (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)</b>														
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Multiplicateur jusqu'à 5 (E)</b>														
<b>TOTAL (E)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Autres types de structures (F)</b>														

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
260	SFIL CAFFIL	7 253 451,44 16 246 612,80	0,00 7 253 451,44	6	30,00	01/10/2009 - 01/10/2010	Euribor 12M-Floor -0.11 sur Euribor 12M + 0.11	Euribor 12M-Floor -0.11 sur Euribor 12M + 0.11	0,00	3,6% (annuel) + marge (trimestrielle) = marge précédente +3 x inflation US annuelle si négative	4,426	603 236,45	225 717,09	3,65
<b>TOTAL (F)</b>		<b>23 500 064,24</b>	<b>7 253 451,44</b>						<b>0,00</b>			<b>603 236,45</b>	<b>225 717,09</b>	<b>3,65</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>48 186 963,76</b>	<b>13 482 917,87</b>						<b>19 077,78</b>			<b>930 270,24</b>	<b>225 717,09</b>	<b>6,79</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>A2.4</b>

**A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>						
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	47	2	0	0	0
	% de l'encours	93,18	0,29	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	184 981 083,54	583 333,40	0,00	0,00	0,00
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	1	0	0	0	0
	% de l'encours	2,84	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	5 646 133,03	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits					1
	% de l'encours					3,65
	Montant en euros					7 253 451,44

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A2.5</b>

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
<b>Taux fixe (total)</b>		<b>853 650,36</b>					<b>853 650,36</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
55S RBS 314	314	853 650,36	31/12/2025	The Royal Bank of Scotland	swap	taux	853 650,36	31/03/2012	31/12/2025	T	0,00	0,00	0,00
<b>Taux variable simple (total)</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Taux complexe (total) (2)</b>		<b>7 253 451,44</b>					<b>7 253 451,44</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
53S DB 260 ancien 51S	260	7 253 451,44	01/10/2025	Deutsche Bank	swap	taux	7 253 451,44	01/10/2009	01/10/2025	A	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		<b>8 107 101,80</b>					<b>8 107 101,80</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A2.5</b>

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (total)</b>						1 981 987,24	193 129,68		
55S RBS 314	314	Taux fixe à 5.5 %	5,698	Euribor 3M + 0.42	4,090	1 981 987,24	193 129,68	A-1	A-1
<b>Taux variable simple (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux complexe (total) (2)</b>						7 936 351,27	1 727 823,50		
53S DB 260 ancien 51S	260	Terme fixe annuel de 3,60% (+) terme variable trimestriel sur inflation US	0,882	Terme variable annuel / Euribor 12M + 0.11	4,331	7 936 351,27	1 727 823,50	A-1	F-6
<b>Total</b>						9 918 338,51	1 920 953,18		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 3000 €			19 décembre 2013
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Installations techniques	5	01/01/2000
L	Mobiliers	10	01/01/2000
L	Autres immobilisations corporelles	10	01/01/2000
L	Frais d'étude	5	01/01/2000
L	Subventions départements	15	01/01/2000
L	Subvention CCAS	15	01/01/2000
L	Subvention privée (avant 2012)	5	01/01/2000
L	Autres agencements de terrains	5	01/01/2000
L	Bâtiments publics	30	01/01/2000
L	Installations de voirie	5	01/01/2000
L	Réseaux d'adduction d'eau	10	01/01/2000
L	Réseaux d'assainissement	15	01/01/2000
L	Bâtiments	30	01/01/2000
L	Autres constructions POLE FUNERAIRE	5	01/01/2000
L	Service rattaché à caract admi bat&insta	15	01/01/2000
L	SUB EQUIPEMENT BAT ET INSTALATION	15	01/01/2000
L	SUBVENTION RECUE	15	01/01/2000
L	Autres bâtiments publics	30	01/01/2000
L	Installations à caractère spécifique	5	01/01/2000
L	Matériel et outillage d'incendie	5	30/06/2012
L	Matériel roulant	10	30/06/2012
L	Autre matériel et outillage de voirie	10	30/06/2012
L	Autres installations	5	30/06/2012
L	Matériel de transport	5	30/06/2012
L	Matériel de bureau et informatique	5	30/06/2012
L	Mobilier	10	30/06/2012
L	Cheptel	5	30/06/2012
L	Autres immobilisations corporelles	15	30/06/2012
L	Logiciels d'applications	5	30/06/2012
L	Instal. Génér., agenc. et aménag. divers	5	30/06/2012
L	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	5	30/06/2012
L	EQUIPEMENTS DURABLES	10	30/06/2012
L	Documents d'urbanisme	2	30/06/2012
L	Subvention département / Mobilier	5	30/06/2012
L	Subvention groupement / Mobilier	5	30/06/2012
L	Subvention groupement / Immobilier	15	30/06/2012
L	Subvention autre et.public / mobilier	5	30/06/2012
L	Subvention autre et.public / immobilier	15	30/06/2012
L	Subvention autre org.public / immobilier	15	30/06/2012
L	Subvention privée / Mobilier	5	30/06/2012
L	Suibvention privée / Immobilier	15	30/06/2012
L	Subvention privée / Projet national	30	30/06/2012
L	Logiciels utilitaires informatiques	2	30/06/2012
L	Autres immobilisations incorporelles	2	30/06/2012
L	Autres immobilisations incorporelles	2	30/06/2012
L	Plantations d'arbre et arbustes	5	30/06/2012

L	Immeubles de rapport	20	30/06/2012
L	Autres constructions CHFUN et Crema	5	30/06/2012
L	Construction sur sol d'autrui	5	30/06/2012
L	Instal. Génér., agenc. et aménag. divers	5	30/06/2012
L	Autres Installations	5	30/06/2012
L	MATERIEL DE TRANSPORT DE + DE 10 TONNES	10	30/06/2013

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>

**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		458 526,06	458 526,06	458 526,06	0,00
Provisions pour litiges avec la Deutsche Bank	0,00	31/12/2016	458 526,06	458 526,06	458 526,06	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	26 208,02		0,00	26 208,02	0,00	26 208,02
Provision pour dépréciation des comptes de tiers	26 208,02		0,00	26 208,02	0,00	26 208,02
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>	<b>26 208,02</b>		<b>458 526,06</b>	<b>484 734,08</b>	<b>458 526,06</b>	<b>26 208,02</b>
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>20 866 410,00</b>	<b>20 138 902,43</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>19 128 660,00</b>	<b>18 916 176,13</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	19 120 000,00	18 907 523,63
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	8 660,00	8 652,50
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>1 737 750,00</b>	<b>1 222 726,30</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	10 000,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 196 008,00	1 196 008,00
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	<i>531 742,00</i>	<i>26 718,30</i>
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>20 138 902,43</b>	<b>0,00</b>	<b>518 412,73</b>	<b>20 657 315,16</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>30 750 677,32</b>	<b>III 14 350 147,81</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>4 149 000,00</b>	<b>4 520 980,50</b>
10222	FCTVA	3 840 000,00	4 022 647,48
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	300 000,00	472 077,72
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
274	Prêts	0,00	26 255,30
275	Dépôts et cautionnements versés	9 000,00	0,00
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>26 601 677,32</b>	<b>9 829 167,31</b>
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	161 508,00	95 021,34
28031	Frais d'études	393 768,00	288 385,61
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 200,00	1 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	90 216,00	67 605,68
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	17 280,00	14 400,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	1 969,00	1 640,74
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	152 088,00	181 373,02
28041582	GFP : Bâtiments, installations	25 548,00	21 289,98
28041632	ADM : Bâtiments, installations	72 686,00	60 571,20
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	883 964,00	754 778,83
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	79 336,00	57 816,45
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	15 857,00	13 214,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 710 278,00	2 281 215,86
28051	Concessions et droits similaires	1 401 293,00	867 212,35
28088	Autres immobilisations incorporelles	45 590,00	37 991,40
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	496 533,00	614 909,40
281316	Equipements de cimetière	45,00	2 291,09
281318	Autres bâtiments publics	2 546,00	2 780,53
28135	Installations générales, agencements, ..	778,00	648,00
28138	Autres constructions	7 203,00	6 002,47
28152	Installations de voirie	123 965,00	1 171,80
281531	Réseaux d'adduction d'eau	70 350,00	88 575,75
281532	Réseaux d'assainissement	8 746,00	31 109,21
281571	Matériel roulant	277 585,00	208 479,97
281578	Autre matériel et outillage de voirie	151,00	125,58
28158	Autres installat°, matériel et outillage	1 141 142,00	976 300,06
28181	Installations générales, aménagt divers	23 911,00	19 686,72
28182	Matériel de transport	798 922,00	535 372,51
28183	Matériel de bureau et informatique	1 865 365,00	1 440 377,83
28184	Mobilier	383 230,00	299 396,95
28185	Cheptel	288,00	240,00
28188	Autres immo. corporelles	379 955,00	331 974,96
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
29612	Prov. dépréc. titres de participation	500 000,00	500 000,00
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
4912	Prov. dépréc. comptes redevables	50 000,00	22 889,20
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	5 000,00	3 318,82
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 200 000,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	11 213 381,32	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>14 350 147,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 343 696,29</b>	<b>22 693 844,10</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 20 657 315,16</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 22 693 844,10</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV - II (3) 2 036 528,94</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

**A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

N° opération : 1701		Intitulé de l'opération : OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Eau et Assain.				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>372 763,64</b>	<b>170 916,44</b>	<b>0,00</b>	<b>201 847,20</b>	<b>170 916,44</b>	
4581 (2)	0,00	372 763,64	170 916,44	0,00	201 847,20	170 916,44	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>0,00</b>	<b>372 763,64</b>	<b>170 916,44</b>	<b>0,00</b>	<b>201 847,20</b>	<b>170 916,44</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>745 376,00</b>	<b>156 771,91</b>	<b>0,00</b>	<b>588 604,09</b>	<b>156 771,91</b>	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	745 376,00	156 771,91	0,00	588 604,09	156 771,91	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>745 376,00</b>	<b>156 771,91</b>	<b>0,00</b>	<b>588 604,09</b>	<b>156 771,91</b>	

N° opération : 1901		Intitulé de l'opération : OPER. D'INV. SOUS MANDAT_Rue Carnot Carreterie				Date de la délibération : 01/01/2019	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>436 046,00</b>	<b>436 045,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,69</b>	<b>436 045,31</b>	
4581 (2)	0,00	436 046,00	436 045,31	0,00	0,69	436 045,31	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>0,00</b>	<b>436 046,00</b>	<b>436 045,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,69</b>	<b>436 045,31</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>448 686,00</b>	<b>744 965,83</b>	<b>0,00</b>	<b>-296 279,83</b>	<b>744 965,83</b>	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	448 686,00	744 965,83	0,00	-296 279,83	744 965,83	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>448 686,00</b>	<b>744 965,83</b>	<b>0,00</b>	<b>-296 279,83</b>	<b>744 965,83</b>	

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>A10.1</b>

**A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
28/07/2022	Remb annuités d'emprunts 2022 - ERILIA	20 993,57	2 789,39	15
04/11/2022	C.S. - SALLE DE LA CABRIERE BOUTONS AGRE	678,00	678,00	1
04/11/2022	C.S. - MUSEES LAPIDAIRE,ROURE,REQUIEM MI	1 248,00	1 248,00	1
14/11/2022	JV - Chemisage du réseau d'arros(REPORT)	17 575,44	0,00	0
15/11/2022	DISPOSITIF ANTI-PIGEON PARC DES SPORTS	55 961,83	0,00	0
16/11/2022	Travaux de création et d'amélioration du	86 985,87	17 397,17	5
16/11/2022	Travaux de création et d'amélioration du	50 259,44	10 051,89	5
16/11/2022	Travaux de création et d'amélioration du	1 668,96	1 668,96	1
16/11/2022	Travaux de création et d'amélioration du	67 541,76	13 508,35	5
16/11/2022	Travaux de création et d'amélioration du	49 427,81	9 885,56	5
16/11/2022	FIBRE POUR LES CAMERAS SUIVANTES : Cabri	11 923,28	0,00	0
16/11/2022	FIBRE POUR LES CAMERAS SUIVANTES : Cabri	8 838,73	0,00	0
16/11/2022	FIBRE POUR LES CAMERAS SUIVANTES : Cabri	9 918,73	0,00	0
16/11/2022	REHABILITATION DE 10 CAMERAS	54 472,20	21 788,88	5
17/11/2022	REPLACEMENT DES CAMERAS HS DETAIL	51 933,23	20 773,29	5
17/11/2022	Licence des caméras rue thiers	852,70	341,08	5
17/11/2022	VIDEOPROTECTION MISE EN PLACE DE L'ARCH	12 902,40	5 160,96	5
17/11/2022	CC - Blocs anti-intrusions	23 992,08	0,00	0
21/11/2022	FOURNITURE ET POSE DE CLOTURE ET PORTAIL	24 562,93	0,00	0
21/11/2022	TRAVAUX CLOTURE STADE DULCY SELON DEVIS	5 605,98	0,00	0
09/01/2023	ANNULE ET RAMPLACE LE BDC 21DP05964	1 200,00	0,00	1
18/01/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM N°60 DU 29 JUIN	35 105,00	0,00	15
25/01/2023	LC- REVÊTEMENT RUE PAUL SAÏN	6 552,55	0,00	0
25/01/2023	Abattage arbre chemin de Cambis	1 248,00	0,00	5
25/01/2023	Abattage d'arbres Clot Tram, Magnanarell	1 194,00	0,00	1
25/01/2023	LC- REFECTION ENROBE CHEMIN DE LA MARTEL	2 100,00	0,00	0
26/01/2023	Enfouissement conteneurs pose rue Cornei	9 922,98	0,00	0
02/02/2023	ACHAT DE MANUSCRIT	3 084,50	0,00	0
02/02/2023	Vestiaire(REPORT)	1 016,70	0,00	10
02/02/2023	vestiaires centre secours +table(REPORT)	414,68	0,00	10
02/02/2023	ACHAT DE MANUSCRIT	789,00	0,00	0
03/02/2023	Enceintes JBL - 4033	199,98	0,00	15
03/02/2023	CVL - ACHAT MOBILIER(REPORT)	3 808,22	0,00	10
03/02/2023	ACTUALISATION DU BILAN D'OPERATI(REPORT)	4 800,00	0,00	5
03/02/2023	ACCOMPAGNEMENT DANS LA MISE EN O(REPORT)	4 320,00	0,00	5
03/02/2023	ELABORATION DU RLP (50% MISSION (REPORT)	2 085,76	0,00	1
03/02/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIV(REPORT)	6 797,00	0,00	5
03/02/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIV(REPORT)	10 195,50	0,00	5
03/02/2023	DEBOURSE NON SOUMIS A TVA	225,00	0,00	0
03/02/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIV(REPORT)	10 195,50	0,00	5
03/02/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIV(REPORT)	6 797,00	0,00	5
03/02/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIV(REPORT)	10 195,50	0,00	5
03/02/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIV(REPORT)	6 797,00	0,00	5
03/02/2023	REQUIEN_ Papier sulfurisé ingraissable	5 568,00	0,00	15
03/02/2023	Mobilier d'inclusion numérique	11 000,00	0,00	5
06/02/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	24 960,00	0,00	1
06/02/2023	FL INSTALLATION SYSTEME GESTION (REPORT)	4 111,88	0,00	0
06/02/2023	W.S CIMETIERE ST VERAN DEVIS DE2(REPORT)	9 420,00	0,00	0
06/02/2023	P.L. - MUSEE CALVET LEVEE OBSERV(REPORT)	3 753,90	0,00	0
06/02/2023	PÉRISCOLAIRE - ACHAT MOBILIER(REPORT)	2 129,16	0,00	10
06/02/2023	ASSISTANCE A LA PROCEDURE DE REV(REPORT)	4 089,00	0,00	1
07/02/2023	D.J EISENHOWER 34 VOIRIE REFECTI(REPORT)	15 551,28	0,00	0
07/02/2023	D.J EISENHOWER 34 VOIRIE REFECTI(REPORT)	5 044,44	0,00	0
07/02/2023	PL TRAVAUX ELECTRIQUES DIVERS SUITE VER	3 095,52	0,00	0
07/02/2023	C.G PM MONTFAVET DELAIS 1 MOIS TRAVAUX E	3 183,82	0,00	0
07/02/2023	JPM REMPLACEMENT BAES PARC DES SPORTS ST	1 431,70	0,00	0
07/02/2023	JPM LED + DETEC PARTIE COMMUNE + DEPANNA	4 436,52	0,00	0
07/02/2023	JPM REMPLACEMENT LUMINAIRES ECOLE CROSI	601,70	0,00	0
08/02/2023	Perceuse visseuse selon devis 30(REPORT)	405,38	0,00	1
08/02/2023	CG TRAVAUX ELECT CREATION BUREAU(REPORT)	992,57	0,00	0
09/02/2023	W.S. - GYMNASE ANDRE GIMARD REMP(REPORT)	6 926,52	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/02/2023	W.S-GYMNASE PAUL GIERA OUEST DEV(REPORT)	3 321,54	0,00	1
09/02/2023	W.S. - STADE DULCY REMPLACEMENT (REPORT)	2 893,69	0,00	1
09/02/2023	HDV Brantes Fusterie mission CT (REPORT)	1 830,00	0,00	0
09/02/2023	MOBILIER(REPORT)	1 800,78	0,00	10
09/02/2023	Lits superposes(5)+Matelas(10) E(REPORT)	2 654,40	0,00	10
09/02/2023	Chaises bleues 519 refect (7) EM(REPORT)	382,37	0,00	10
09/02/2023	Armoires (2+3) - Stock mobilier (REPORT)	1 936,46	0,00	10
10/02/2023	JV - Chemisage du réseau d'arros(REPORT)	9 030,00	0,00	0
10/02/2023	C.S DIRECTION DE LA POPULATION ADJONCTIO	412,80	0,00	15
10/02/2023	Poterie selon devis QTB0GA5000KE(REPORT)	7 200,53	0,00	0
10/02/2023	Filet robuxta vert ombrage 74 %(REPORT)	2 358,89	0,00	15
10/02/2023	4ème appel de fond Parvis PEM Ga(REPORT)	208 208,58	0,00	15
10/02/2023	P.B. - OFFICE DU TOURISME CREATI(REPORT)	3 581,12	0,00	0
14/02/2023	J.T. - PRIMAIRE ROTONDES REFECTION TOITU	31 352,52	0,00	0
14/02/2023	WS RENFORCEMENT CHAUFFAGE PRIMAIRE TRILL	10 192,66	0,00	5
14/02/2023	T.P.B. - ECOLE LOUIS GROS REMPLA(REPORT)	2 082,49	0,00	0
14/02/2023	Corbeilles selon devis 1223488(REPORT)	32 124,00	0,00	0
15/02/2023	J.P.M. - ECOLE HENRI FABRE REMISE EN ETA	5 100,94	0,00	0
15/02/2023	Chaises(10+20)+Tables10)-Mobilier(REPORT)	2 546,16	0,00	10
15/02/2023	JMV - REPARATION DE COUVERTURE TUILES -	1 153,07	0,00	0
15/02/2023	Mobilier TPS EM les OLIVADES(REPORT)	2 030,38	0,00	10
15/02/2023	JMV - MUR DE LA MONTEE JEAN XXIII	769,31	0,00	0
15/02/2023	Lits superposés (5)et matelas (1(REPORT)	2 654,40	0,00	10
15/02/2023	Lits superposes(5)+Matelas(10) E(REPORT)	2 654,40	0,00	10
15/02/2023	réfection serres bi-tunnel (remplace 23D	3 600,00	0,00	5
15/02/2023	Lits superp(5)+matelas(10)-EM ST(REPORT)	2 654,40	0,00	10
15/02/2023	JPM AJOUT POSTE DE TRAVAIL SERVICE COURR	562,27	0,00	0
16/02/2023	AMO DEFINITION D'UNE STRATEGIE D(REPORT	11 580,00	0,00	5
16/02/2023	SL - Etude d'onde de rupture -Ca(REPORT)	6 600,00	0,00	0
16/02/2023	T.P.B. - PRIMAIRE ST JEAN REMPLA(REPORT)	3 132,00	0,00	0
16/02/2023	W.S. - MM DUFOUR REMPLACEMENT CHAUDIERE	2 563,03	0,00	0
16/02/2023	P.B. - GYMNASE MORETTI INSTALLATION PRIS	438,86	0,00	0
17/02/2023	Equipement RIFTER PM -1- Annule (REPORT)	6 934,03	0,00	10
17/02/2023	Equipement RIFTER PM -3- Annule (REPORT)	6 934,03	0,00	10
17/02/2023	Equipement RIFTER PM -2- Annule (REPORT)	6 934,03	0,00	10
17/02/2023	Annule/remplace 21DP02314 -3 RIF(REPORT)	20 608,40	0,00	10
17/02/2023	Annule/remplace 21DP02314 -3 RIF(REPORT)	41 216,81	0,00	10
17/02/2023	GS SIMONE VEIL COORDINATION SSI(REPORT)	3 960,00	0,00	0
17/02/2023	W.S. - GYMNASE CHAMPFLEURY AVB REMPLACEM	3 786,79	0,00	5
17/02/2023	Motos TRACER 900P PM 2 PLACES 8C(REPORT)	27 833,50	0,00	10
21/02/2023	GOUPIL ÉLECTRIQUE - SERVICE DES SPORTS	36 012,88	0,00	1
22/02/2023	Postes téléphoniques fixes détail(REPORT)	4 542,96	0,00	5
22/02/2023	Postes téléphoniques fixes détail(REPORT)	3 042,24	0,00	5
22/02/2023	licences téléphones ip et cartes(REPORT)	7 952,40	0,00	5
23/02/2023	CL- BALISAGE CHANTIER ROCADE CHARLES DE	2 938,80	0,00	0
23/02/2023	CS - DIVERS LIEUX - BOUTONS AGRE(REPORT)	435,30	0,00	1
23/02/2023	C.S MISE EN PLACE BOUTON AGRESSI(REPORT)	966,00	0,00	1
23/02/2023	CS - DIVERS LIEUX - BOUTONS AGRE(REPORT)	138,00	0,00	1
23/02/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM 19 DU 24/09/22	494,00	0,00	15
23/02/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM 19 DU 24/09/22	1 462,00	0,00	15
23/02/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM 19 DU 24/09/22	585,00	0,00	15
23/02/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM 19 DU 24/09/22	869,00	0,00	15
23/02/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM 19 DU 24/09/22	805,00	0,00	15
23/02/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM 11 DU 25/09/21	2 078,00	0,00	15
23/02/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM11 DU 25/09/21	8 000,00	0,00	15
23/02/2023	CS BATTERIE SIRENE EXTERIEURE MP(REPORT)	168,00	0,00	15
24/02/2023	CS MISE EN PLACE ECHELLE RETRACT(REPORT)	684,00	0,00	1
24/02/2023	J.P.M. - HOTEL DE VILLE ANNEXE ET PLACE	2 175,71	0,00	0
24/02/2023	LICENCE EXTENSION DE 500 PERSONN(REPORT)	1 437,60	0,00	5
27/02/2023	PILOTAGE INTERNE(REPORT)(REPORT)	2 334,00	0,00	1
27/02/2023	Développement service jeunesse (REPORT)	9 000,00	0,00	5
27/02/2023	Rénovation Balayeuse 7150 -rotul(REPORT)	1 421,39	0,00	10
28/02/2023	JPM INSTALLATION POSTE DE TRAVAIL DEPANN	544,19	0,00	0
28/02/2023	CS REHABILITATION ELECTRIQUE SALLE MONTB	3 550,26	0,00	0
28/02/2023	C.S. - LIVREE DE VIVIER ENCASTREMENT SPO	2 133,02	0,00	0
28/02/2023	JPM ALIMENTATION DEIEE POUR DETECTEUR D	801,60	0,00	0
28/02/2023	matériel informatique divers dét(REPORT)	6 864,73	0,00	5
28/02/2023	Mise en place du déploiement 1er(REPORT)	11 448,00	0,00	5
28/02/2023	BUTS RUGBY COMPETITION ALU HORS SOL REF.	3 777,05	0,00	15
28/02/2023	W.S. - ECOLE STUART MILL REALISATION TRA	4 123,20	0,00	0
01/03/2023	PB REPARATION DE FISSURES AU SOL + POMPA	2 788,25	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/03/2023	W.S. - ECOLE PIERRE DE COUBERTIN REMPLAC	880,61	0,00	1
01/03/2023	PB MISE EN SECURITE DU FX PLAFOND DES WC	691,46	0,00	0
01/03/2023	CS POSE HUBLOTS EXTERIEUR ECOLE ST ROCH	1 141,49	0,00	0
01/03/2023	T.P.B. - MATERNELLE SCHEPPLER PEINTURE M	7 027,94	0,00	0
01/03/2023	W.S GYMNASSE GERARD PHILIPPE POSE(REPORT)	1 818,67	0,00	1
01/03/2023	C.G. - 14 BD EISENHOWER TRAVAUX PEINTURE	831,84	0,00	0
01/03/2023	AG GEODETECTION G.PUY(REPORT)	600,00	0,00	0
01/03/2023	CS LIVREE DE VIVIER DEVIS V5W7944 REMPLA	3 654,43	0,00	0
01/03/2023	T.P.B. - PRIMAIRE ST JEAN REMPLACEMENT T	782,78	0,00	0
01/03/2023	Cuve à eau 2000L sur Laveuse HYP(REPORT)	5 446,48	0,00	10
02/03/2023	Assistance création des codes ho(REPORT)	5 034,00	0,00	5
02/03/2023	J.D. - EGLISE MONTFAVET REFECTIO(REPORT)	5 565,90	0,00	0
02/03/2023	JOURNEE DE PRESTATIONCONSULTANT (REPORT)	6 480,00	0,00	5
02/03/2023	Assistance création des codes ho(REPORT)	4 740,00	0,00	5
02/03/2023	T.P.B. - MATERNELLE SCHEPPLER CREATION L	8 908,54	0,00	0
02/03/2023	Assistance création des codes ho(REPORT)	2 160,00	0,00	5
02/03/2023	D.J ARCHIVES MUNICIPALES IM refection so	2 342,40	0,00	0
03/03/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 19 DU 24/09/22	2 970,00	0,00	15
03/03/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 23 DU 17/12/22	323,00	0,00	15
03/03/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 26 DU 26/11/22	1 091,00	0,00	15
06/03/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	16 267,36	0,00	0
06/03/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	23 696,45	0,00	0
06/03/2023	FL - P3 1 trimestre écoles	13 090,10	0,00	5
06/03/2023	FL - P3 1 trimestre sport	8 887,50	0,00	5
07/03/2023	CS POSE BALISE GSM ARCHIVES MUNICIPALE D	324,00	0,00	15
07/03/2023	CS REMPLACEMENT ENREGISTREUR MUSEE PETIT	696,00	0,00	15
07/03/2023	CS REMPLACEMENT DE 2 CAMERAS FOURRIERE D	432,00	0,00	15
07/03/2023	ELABORATION DU RLP (50% MISSION (REPORT)	973,33	0,00	1
07/03/2023	JPM PASSAGE LED + DETECTION SANITAIRE +	1 192,07	0,00	0
08/03/2023	W.S. - MUSEE CALVET REMPLACEMENT WC DEVI	882,41	0,00	1
09/03/2023	FD - MISE EN SECURITE SUITE CHUTES DE PI	4 160,64	0,00	0
10/03/2023	CS RENOVATION PROJECTEURS EXT ECOLE ST R	1 357,98	0,00	0
10/03/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 797,00	0,00	5
10/03/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	10 195,50	0,00	5
13/03/2023	WS POSE EXTRACTEUR BUANDERIE MATERNELLE	2 127,89	0,00	1
13/03/2023	P.B. - GYMNASSE MORETTI REPRISE D(REPORT)	1 774,67	0,00	0
13/03/2023	W.S. - BUREAU LOCAL CHICO MENDES REMPLAC	1 240,85	0,00	0
13/03/2023	CS REMPLACEMENT CAMERAS PETIT PA(REPORT)	1 592,40	0,00	1
13/03/2023	S.D./F.L. - PM MONCLAR - SALLE DE REUNIO	5 094,08	0,00	0
13/03/2023	achat de 50 ordinateurs portable(REPORT)	52 475,40	0,00	5
13/03/2023	Commande informatique pour le CR(REPORT)	29 013,26	0,00	5
13/03/2023	LC- Réfection trottoir coté gauche en co	9 600,84	0,00	0
14/03/2023	100 Ecrans standards	13 136,40	0,00	5
14/03/2023	100 ordinateurs portables	91 814,40	0,00	5
14/03/2023	Eni pour le cabinet du maire	4 780,32	0,00	5
14/03/2023	6 portables pour les bibliothèqu(REPORT)	5 508,86	0,00	5
15/03/2023	EXTENSION DE 8 CAMERAS PTZ ET MC(REPORT)	37 822,57	0,00	5
15/03/2023	Postes téléphoniques fixes détail(REPORT)	1 620,00	0,00	5
15/03/2023	EXTENSION DE 8 CAMERAS PTZ ET MC(REPORT)	2 276,72	0,00	5
15/03/2023	PROJET COEUR DE RESEAU(REPORT)(REPORT)	4 929,60	0,00	5
15/03/2023	REMPLACEMENT DE LA CAMERA C320 P(REPORT)	6 441,68	0,00	5
16/03/2023	ARTICULATIONS POTEAUX RUGBY JEU DE 4	787,48	0,00	15
16/03/2023	AMO SHEMA NUMERIQUE DES BILIOTHE(REPORT)	4 398,00	0,00	5
16/03/2023	AG- Extension Cimetière Montfavet	57 454,30	0,00	0
16/03/2023	J.P.M. - HOTEL DE VILLE MONTFAVET RAJOUT	991,74	0,00	0
16/03/2023	Fact. N°FA20230229 07/03/2023	7 260,00	0,00	5
16/03/2023	AG - Etude Cimetière Montfavet(REPORT)	2 730,00	0,00	0
16/03/2023	JPM - Maire Ouest - Télécommande(REPORT)	247,20	0,00	0
16/03/2023	AG- Aménagement du SQUARE INDOCHINE	268,35	0,00	0
16/03/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	646,52	0,00	0
16/03/2023	F.L P3 1 TRIMESTRE ECOLES	6 108,78	0,00	5
17/03/2023	J.P.M. - LOGEMENT CECCANO CHANGEMENT RAD	869,59	0,00	0
17/03/2023	P.C MAIRIE ANNEXE NORD 4 PORTES COUPE FE	7 133,66	0,00	0
17/03/2023	P.L ECOLE ST ROCH ECOLE JH FABRE DEVIS -	2 747,21	0,00	0
17/03/2023	CB - Etude de sol - FORET ENCHAN(REPORT)	288,00	0,00	0
17/03/2023	BC. Végétalisation faubourgs(REPORT)	1 533,60	0,00	0
17/03/2023	BC- ETETAGE Cimetière Montfavet - Haie d	5 376,00	0,00	0
17/03/2023	BC - Haie cyprès Cimetière Montfavet	2 352,00	0,00	0
17/03/2023	jours de formation suite à la(REPORT)	3 240,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
17/03/2023	AMO SHEMA NUMERIQUE DES BILIOTHE(REPORT)	1 662,00	0,00	5
17/03/2023	Montée de version, prestation de(REPORT)	8 382,00	0,00	5
17/03/2023	Montée de version, prestations d(REPORT)	2 628,00	0,00	5
17/03/2023	AMO SHEMA NUMERIQUE DES BILIOTHE(REPORT)	6 072,00	0,00	5
17/03/2023	ROURE_ Achat 2 vitrines	749,76	0,00	1
21/03/2023	remplacement de la caméra c123 p(REPORT)	6 531,62	0,00	5
22/03/2023	MATERIEL SPORTIF(REPORT)(REPORT)	2 493,17	0,00	15
22/03/2023	COMPLEMENT A L'EVALUATION ENVIRONNEMENTA	8 190,00	0,00	2
22/03/2023	NETTOYAGE EN PROFONDEUR PISTE D'ATHLETIS	15 103,20	0,00	0
22/03/2023	Abattages 2023	4 266,00	0,00	5
24/03/2023	Achat de 22 défibrillateurs - 2(REPORT)	28 070,70	0,00	5
27/03/2023	5 téléphones SIEMENS REPEATER HX IM	770,52	0,00	5
28/03/2023	Achats de cerficsats pour le 1 er t 2023	1 584,00	0,00	5
29/03/2023	D.J ROTONDES PRIMAIRE OUEST INST(REPORT)	2 775,23	0,00	0
29/03/2023	PARCOURS CYBERSECURITE 42 journ(REPORT)	39 967,20	0,00	5
30/03/2023	RE TRAÇAGE PISTE D'ATHLETISME STADE GILL	17 194,80	0,00	0
31/03/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	10 195,50	0,00	5
31/03/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 797,00	0,00	5
31/03/2023	T.P.B. - SQUARE PERDIGUIERTRAVAUX DE SER	8 191,55	0,00	0
31/03/2023	TPB REMPLACEMENT PORTE + REPARATION VR S	6 044,35	0,00	0
31/03/2023	LICENCE ANNUELLE DOCKS ET STATIN E RECHA	1 140,00	0,00	1
31/03/2023	C.G. - GYMNASSE GENICOUUD REPARATION FUITE	1 194,48	0,00	0
03/04/2023	T.P.B. - MATERNELLE CLAUDELREVISION TOI	7 307,51	0,00	0
03/04/2023	D.J ECOLE MATERNELLE DES NEUFS PEYRES RE	4 970,06	0,00	0
04/04/2023	PANNEAUX CADRO CLICK	671,94	0,00	10
05/04/2023	CS HUBLOTS DETECTION SANITAIRE SALLE MON	272,23	0,00	0
05/04/2023	T.P.B. - ECOLE COURTINE REVISION TOITURE	1 218,80	0,00	0
05/04/2023	S.D. - PARC DES SPORTS TRAVAUX ELECTRIQU	2 061,11	0,00	0
05/04/2023	T.P.B. - MATERNELLE FABREREVISION TOITU	1 519,73	0,00	0
05/04/2023	P.B. - OFFICE DE TOURISME NETTOYAGE ET R	7 192,85	0,00	0
05/04/2023	C.G. - PRIMAIRE TRILLADE REPARATION TOIT	5 594,52	0,00	0
05/04/2023	C.G. - CAPITAINERIEREPARATION TOITURE D	9 111,80	0,00	0
05/04/2023	CF - ECOLE D'ART - Reparation R(REPORT)	1 067,04	0,00	0
05/04/2023	P.B. - CENTRE AERE BARTHELASSE MISE EN P	1 260,24	0,00	0
05/04/2023	T.P.B. - ECOLE ST GABRIEL REMPLACEMENT A	2 575,61	0,00	0
05/04/2023	PB CREATION D'UN RESEAU EU DANS LES SAN	3 068,75	0,00	0
05/04/2023	H.F. - HOTEL DE VILLE REPERAGE PLOMB AVA	90,00	0,00	0
05/04/2023	WS REMPLACEMENT CHAUDIERE MURALE LOGEMEN	2 830,31	0,00	0
05/04/2023	T.P.B. - SYNDICAT DES ARROSANTSREVISION	1 071,88	0,00	0
06/04/2023	Fauteuils TERTIO RR56/14 / 10 - Stock ag	2 703,36	0,00	10
06/04/2023	Bureau DGS - ACCUEIL- 3 faut. SOKOA + 1	1 897,15	0,00	10
07/04/2023	S.G. - MULTISITES REVISION DE PRIX POUR	1 846,44	0,00	0
11/04/2023	H.F HDV IM DEVIS 23/012 Mission de coord	268,35	0,00	0
11/04/2023	ACHAT D'UN PAINTBALL QUI SERVIRA A TRAIT	945,00	0,00	15
11/04/2023	HEBERGEMENT WEB 2022(REPORT)(REPORT)	5 364,00	0,00	5
11/04/2023	MONTEE DE VERSION TYP03 V11 POUR(REPORT)	7 380,00	0,00	5
13/04/2023	MISSION AMO - ELABORATION D'UNE STRATEG	6 780,00	0,00	5
13/04/2023	JPM CHANGEMENT DISJONCTEUR TGBT STADE LE	3 831,65	0,00	0
13/04/2023	JPM MODIF CABLAGE+AJOUD POSTE DE TRAVAIL	765,84	0,00	0
13/04/2023	JPM ALIMENTATION BOITE A CLES BATIMENT E	609,64	0,00	0
13/04/2023	JPM ALIM BIBLIOTHEQUE RJ45 HDV P20 DN*W5W19	1 330,28	0,00	0
13/04/2023	JPM ACHAT DE RADIATEURS LIEUX DIVERS DN	786,48	0,00	0
14/04/2023	IF- Travaux voie verte Oulle _ Confluenc	59 243,12	0,00	0
14/04/2023	IF-Travaux voie verte oulle_Confluence_s	8 179,80	0,00	0
14/04/2023	IF- Travaux voie Verte Oulle_Confluence_	1 000,00	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 481,98	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 262,38	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 871,98	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 373,98	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 304,38	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 869,58	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 667,98	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	4 062,78	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	4 479,78	0,00	0
14/04/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 855,18	0,00	0
17/04/2023	PA- Square Indochine _Aménagements paysa	2 184,00	0,00	0
18/04/2023	MG- travaux de réparation de chaussée co	52 004,57	0,00	0
18/04/2023	ELABORATION DU RLP (PHASE 2 - MISSION 2)	1 245,00	0,00	1
18/04/2023	ACCOMPAGNEMENT POUR PHASE APPROBATION DU	8 100,00	0,00	2

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/04/2023	ACCOMPAGNEMENT POUR PHASE APPROBATION DU	3 000,00	0,00	1
18/04/2023	JPM ALIM BIBLIOBUS P20 DN°W5W0787	5 944,91	0,00	0
18/04/2023	Raccordement fibre optique, Musée LAPIDA	3 492,86	0,00	0
18/04/2023	PA - Réparation affaissement sab(REPORT)	1 815,01	0,00	0
18/04/2023	FL - P3 1 trimestre écoles	13 090,10	0,00	5
18/04/2023	FL - P3 1 trimestre écoles	7 678,13	0,00	5
19/04/2023	CLÔTURE STADE GILLARDEAUX	1 953,91	0,00	0
19/04/2023	ACQUISITION BOITES A OSSEMENTS	3 878,28	0,00	5
20/04/2023	CS RENOVATION ECLAIRAGES DU GYMNASIUM JEAN	2 852,95	0,00	0
20/04/2023	FL CREATION VIDEOPHONE ENTREE BATIMENT R	5 847,46	0,00	0
20/04/2023	JPM ECLAIRAGES ATELIER MENUISERIE LED DN	1 999,51	0,00	0
20/04/2023	S.D. - CHAMBRE FUNERAIRE INTERVENTIONS S	2 890,60	0,00	0
20/04/2023	Fact. N°FA20230243 11/04/2023	3 300,00	0,00	5
20/04/2023	AG- EXTENSION DU CIMETIERE MONTFAVET	1 303,46	0,00	0
21/04/2023	REQUIEN_ Grenailles de plomb	386,10	0,00	15
24/04/2023	PEM GARE CENTRE - AF 2023	206 934,04	0,00	15
25/04/2023	Postes téléphoniques fixes détail(REPORT)	4 988,40	0,00	5
25/04/2023	FL - P3 1 trimestre sport	8 887,50	0,00	5
25/04/2023	ACHAT D'UN TRACEUR HP DESIGNJET T 730 PC	2 999,34	0,00	5
26/04/2023	Devis QT-3658008 v1 CardPresso X(REPORT)	118,80	0,00	1
26/04/2023	ACCOMPAGNEMENT POUR PHASE APPROBATION DU	3 600,00	0,00	1
26/04/2023	LC- Renouvellement panneaux	16 421,88	0,00	0
27/04/2023	FAUTEUIL WIMAX HAUT DOSSIER Mme FEDYNAS	441,58	0,00	10
27/04/2023	LC- Fourniture et pose de lettrage	11 937,60	0,00	0
27/04/2023	S.D. - ECOLE TRILLADE A/B FOURNI(REPORT)	4 281,95	0,00	0
27/04/2023	T.P.B. - PRIMAIRE ST GABRIEL PEINTURE CL	9 614,14	0,00	0
27/04/2023	TPB REMPLACEMENT SKYDOME PRIMAIRE FABRE	3 264,82	0,00	0
27/04/2023	40 chaises voirie gestion	1 825,92	0,00	10
28/04/2023	AG- travaux SQUARE INDOCHINE	96 000,00	0,00	0
28/04/2023	ACHATS DE 100 SAMSUNG GALAXY A13 4 G NO	19 620,00	0,00	5
28/04/2023	AG- Extension Cimetière Montfavet	30 443,54	0,00	0
02/05/2023	ARCHIVES_ Acquisitions ouvrages anciens	7 970,00	0,00	0
02/05/2023	ARCHIVES_ Boîtes archives	2 266,07	0,00	15
02/05/2023	ARCHIVES_ Boites Archives	2 226,00	0,00	15
03/05/2023	ABBATAGE PLATANES ECOLE ST RUF	16 540,44	0,00	5
03/05/2023	Matériel réseau détail suivant d(REPORT)	60 112,34	0,00	5
04/05/2023	MC- Remplacement poteau incendie n°175	3 412,98	0,00	0
04/05/2023	MC- Remplacement poteau incendie n°19	3 526,98	0,00	0
04/05/2023	Annule et remplace 23DP02239	696,00	0,00	0
04/05/2023	T.P.B. - SQUARE PERDIGUIER REFECTION PLA	7 519,74	0,00	0
04/05/2023	P.L. - EX CASERNE POMPIER REMPLACEMENT S	5 149,58	0,00	0
04/05/2023	JMV - TRAITEMENT DE FISSURES - C(REPORT)	3 847,87	0,00	0
05/05/2023	P.B. - ECOLE STE CATHERINE DEPOSE LUMINA	5 391,49	0,00	0
05/05/2023	Station Apple montage vidéo iMovie	3 472,58	0,00	5
05/05/2023	IDEAS BOX(REPORT)(REPORT)	25 470,00	0,00	10
09/05/2023	ACQUISITION VEHICULE POUR IDEAS (REPORT)	54 951,98	0,00	5
09/05/2023	MOBILIER CHAMPFLEURY(REPORT)	245,86	0,00	10
09/05/2023	MOBILIER CECCANO ET BOULLE(REPORT)	849,48	0,00	10
09/05/2023	MOBILIER POUR CLUCHIER(REPORT)	1 037,50	0,00	10
09/05/2023	MOBILIER EPH ET ST CHAMAND(REPORT)	1 420,21	0,00	10
09/05/2023	ACQUISITION VEHICULE POUR IDEAS (REPORT)	600,00	0,00	1
09/05/2023	CONNEXION DBRY	2 950,62	0,00	15
09/05/2023	TRAVAUX CANIVEAUX PISTE ATHLETISME GILLA	2 940,00	0,00	0
10/05/2023	C.G. - PRIMAIRE VERTE RIVE REMPLACEMENT	28 072,51	0,00	0
10/05/2023	ELABORATION DU RLP (PHASE 2 - MISSION 2)	1 245,00	0,00	1
10/05/2023	B.P ECOLE MONCLAR / SQUARE INDOCHINE Arrê	32 633,60	0,00	0
10/05/2023	IF-Voie verte Oulle - confluence tronçon	434,49	0,00	0
10/05/2023	Armoires (X2) Hte metall 120X198 -Domini	1 698,55	0,00	10
10/05/2023	Fauteuils tertio RR56/14 (x6) Cellule re	1 622,02	0,00	10
10/05/2023	C.G. - CENTRE HORTICOLE PEINTURE VOLETS	604,02	0,00	30
11/05/2023	W.S PRIMAIRE AMANDIER INTERVENTION SUR F	7 147,20	0,00	0
11/05/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	23 696,45	0,00	0
11/05/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	16 267,36	0,00	0
11/05/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	646,52	0,00	0
11/05/2023	F.L P3 1 TRIMESTRE ECOLES	6 108,78	0,00	5
11/05/2023	W.S LOT 1 BAT IM P3 BATIMENTS SPORTS INT	180,22	0,00	1
12/05/2023	Chantier avenue Moulin Notre Dame	3 822,18	0,00	5
12/05/2023	RÉNOVATION BALAYEUSE MATHIEU RAVO CR-540	22 860,56	0,00	10
12/05/2023	Rehausse de benne latérale en aluminium,	2 887,52	0,00	1
12/05/2023	ENI Prométhéan complément 22DP08292	7 396,22	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/05/2023	ENI Prométhéan complément 22DP08292	3 572,11	0,00	5
12/05/2023	ENI Prométhéan complément 22DP08292	3 572,11	0,00	5
12/05/2023	REPERAGE D'ARBRES POUR ABBATAGE PLATANES	2 550,00	0,00	5
15/05/2023	Grosses réparations Boxer 3120	9 618,48	0,00	10
15/05/2023	Montée de version, prestations d(REPORT)	1 971,00	0,00	5
15/05/2023	FD - MISE EN PLACE D'UN ECHAFAUDAGE - SQ	1 839,12	0,00	0
15/05/2023	JMV - REMPLACEMENT DESCENTE PLUVIALE - C	3 723,28	0,00	0
15/05/2023	TPB CREATION WC LOCAL GARDIEN SQUARE PER	1 015,73	0,00	0
15/05/2023	C.S GS ROTONDES ET CANTINE POSTE BALISE	324,00	0,00	1
15/05/2023	C.S GS ROTONDES ET CANTINE POSTE BALISE	324,00	0,00	1
15/05/2023	C.S GS ROTONDES ET CANTINE POSTE BALISE	324,00	0,00	1
15/05/2023	Véhicules électriques DACIA = 3 (REPORT)	51 955,94	0,00	10
15/05/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	9 862,80	0,00	5
15/05/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 575,20	0,00	5
16/05/2023	Armoires casiers x2 - M. Pascal FLUMIAN	1 306,01	0,00	10
16/05/2023	Tables refectoire Artense 2000x800 (X6)	2 574,72	0,00	10
16/05/2023	achats matériels complémentaires pour le	2 814,67	0,00	5
16/05/2023	Remplacement de la caméra C 323 de la vi	603,00	0,00	5
16/05/2023	ROURE_ Tipi	2 535,36	0,00	15
16/05/2023	FOURNITURE ET MISE EN PLACE D'UN(REPORT)	7 076,82	0,00	5
16/05/2023	Annule et remplace Mdt 4624/23	566,46	0,00	15
17/05/2023	DJ REMPLACEMENT 2 PORTES ALU COTE COUR R	13 922,00	0,00	0
17/05/2023	C.S. - MATERNELLE CAMILLE CLAUDEL FOURNI	4 358,40	0,00	5
17/05/2023	migration de base oracle pour si(REPORT)	2 984,40	0,00	5
17/05/2023	EXPERT FONCTIONNEL/FORMATION SUR(REPORT)	1 250,00	0,00	5
17/05/2023	logiciel gec "courreir " module (REPORT)	1 644,00	0,00	5
19/05/2023	TPB RENFORT SAC DE FRAPPE SALLE LES CONT	3 129,66	0,00	0
19/05/2023	C.G. - MATERNELLE TRILLADE CHANGEMENT LUJ	2 700,11	0,00	0
19/05/2023	C.G. - ROCHER DES DOMS TRAVAUX RENOVAT	6 253,85	0,00	0
19/05/2023	T.P.B. - SALLE DES 5 CONTINENTS PEINTURE	4 627,81	0,00	0
19/05/2023	CS RENOVATION ECLAIRAGES DU GYMNASSE JEAN	6 656,88	0,00	0
22/05/2023	Acquisition GEC "courrier"(REPORT)	10 821,60	0,00	5
22/05/2023	C.S GYMNASSE ROUMANILLE DEVIS W5W1603 REN	6 641,69	0,00	0
22/05/2023	Diagnostic historique de platane(REPORT)	4 968,00	0,00	5
23/05/2023	C.G. - ROCHER DES DOMS TRAVAUX RENOVAT	11 992,96	0,00	0
23/05/2023	SD FL TRAVAUX SANITAIRES ET CLOISONNEMEN	8 382,08	0,00	0
23/05/2023	J.T. - SERVICE VOIRIE CREATION CLOISON D	2 387,99	0,00	0
23/05/2023	SD REPRISE CLOTURE IMP FLAMMARION LOGEME	2 439,62	0,00	0
23/05/2023	LECTEUR LAPI CONTROLE FORFAIT POST STATI	57 540,00	0,00	5
24/05/2023	Achats de divers matériels cables clavie	4 549,08	0,00	5
24/05/2023	BC- Fruitières MONTFAVET - première parti	13 850,40	0,00	0
24/05/2023	D.J CROISIERE PRIMAIRE REMPLACEMENT MENU	32 388,12	0,00	0
24/05/2023	WS REMPLACEMENTPORTES CHAUFFERIES DIVERS	26 464,20	0,00	0
24/05/2023	PB FOURNITURE ET POSE DE 3 VOLETS ROULAN	6 983,80	0,00	0
24/05/2023	DJ PALAIS DU ROURE IM REMPLACEMENT SANIT	1 170,19	0,00	0
24/05/2023	LECTEUR LAPI CONTROLE FORFAIT POST STATI	2 400,00	0,00	1
25/05/2023	ROURE_ Pochettes papier permanent	144,00	0,00	15
26/05/2023	S.D. - EX-CASERNE CARRETERIE AUTORISATIO	6 600,00	0,00	0
26/05/2023	WS REMPLACEMENT CLAPET AR LOCAL FILTRATI	991,27	0,00	1
26/05/2023	J.P-M HOTEL DE VILLE BRANTES INTRA MUROS	1 441,44	0,00	0
26/05/2023	JPM INSTALLATION ONDULATEUR ECUS + CARTE	7 660,28	0,00	0
26/05/2023	JPM INSTALLATION DES BORNES WIFI SALLE P	5 920,60	0,00	0
26/05/2023	JPM ECLAIRAGES ATELIER MENUISERIE LED DN	1 999,51	0,00	0
26/05/2023	ASPIRO Brosseur LINDHAUS CHIPRO 38	594,00	0,00	1
26/05/2023	Vaporisateur à batterie - Service des sp	504,00	0,00	1
26/05/2023	Ventilateurs Alpatoc Greco 16 CR - Premi	913,92	0,00	10
26/05/2023	2 Kärchers HD 6/15 MX pour les Sports	2 765,70	0,00	1
30/05/2023	Grosses réparations ION 1183	7 558,42	0,00	10
30/05/2023	B.P GYMNASSE MORETTI DM2022-0965 Refectio	57 898,80	0,00	0
31/05/2023	Remb annuités emprunts 1erTR 2023 - GDH	137 408,84	0,00	15
31/05/2023	JOURNEE DE PRESTATION CONSULTANT(REPORT)	6 588,00	0,00	1
01/06/2023	C.G. - COMPLEXE SPORTIF SOUVINE REPARAT	2 089,24	0,00	0
01/06/2023	T.P.B. - GALERIE DUCASTELREVISION TOITU	1 388,82	0,00	0
01/06/2023	T.P.B. - G.S. BOUQUERIE REFECTIO(REPORT)	4 761,34	0,00	0
01/06/2023	CS POSE CENTRALE INTRUSION DEPOT DU SALM	1 838,22	0,00	1
01/06/2023	CS POSE CENTRALE INTRUSION LOCAL CONFECT	2 110,62	0,00	1
01/06/2023	CS POSE BALISE GSM PRIMAIRE OLIVADES DN	324,00	0,00	1
01/06/2023	CS POSE BALISE GSM MATERNELLE OLIVADES D	324,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/06/2023	CS POSE BALISE GSM MUSEE CALVET DN°DV223	324,00	0,00	1
01/06/2023	Assistance création des codes ho(REPORT)	900,00	0,00	1
01/06/2023	JOURNEE DE PRESTATION DE CHEF DE(REPORT)	1 176,00	0,00	1
01/06/2023	LC- Fournitures selon devis: Poteau - Ba	11 610,00	0,00	0
01/06/2023	Rénovation sanitaire 1ère Armée	1 461,35	0,00	5
02/06/2023	10 casques téléphoniques VT8000 neufs	648,00	0,00	5
02/06/2023	IF- Travaux voie verte Oulle_ Confluenc	39 756,88	0,00	0
02/06/2023	IF- Travaux voie verte Oulle- confluence	7 480,00	0,00	0
02/06/2023	IF-Travaux voie verte oulle_Confluence_s	3 820,20	0,00	0
02/06/2023	VELOS -PREVENTION ROUTIERE	5 194,09	0,00	10
02/06/2023	JMV - REPARATION DE FACADE - RUE CARRETE	2 394,18	0,00	0
02/06/2023	1er Vers. subv investissement BAAA	384 793,00	0,00	30
02/06/2023	ARCHIVES_ Chemise de conservation	2 350,08	0,00	15
02/06/2023	ARCHIVES_ Sangles	1 068,00	0,00	15
05/06/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	9 862,80	0,00	5
05/06/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 575,20	0,00	5
05/06/2023	Rénovation des serres	535,79	0,00	1
05/06/2023	ABATTAGE AVENUE RICHELIEU	5 797,68	0,00	5
05/06/2023	AG- GUILLAUME PUY	861,14	0,00	0
05/06/2023	AG- GUILLAUME PUY Mission SPS	670,89	0,00	0
05/06/2023	PPALAIS_ Cadre métallique sur mesure	3 924,38	0,00	15
06/06/2023	Replantation d'arbre automne sui(REPORT)	62 775,60	0,00	5
06/06/2023	Replantations d'arbres selon dev(REPORT)	70 788,00	0,00	5
06/06/2023	Divers matériels (SSD, souris, clavier,	3 033,42	0,00	5
06/06/2023	LC- Fourniture et pose de lettrage	17 906,40	0,00	0
06/06/2023	Fauteuil ergonomique AZKAR AC77/55 - Mm	1 338,25	0,00	10
06/06/2023	Fauteuil ergonomique AZKAR AC77/55 - Mm	1 338,25	0,00	10
07/06/2023	AG- VRD SQUARE INDOCHINE	89 609,29	0,00	0
07/06/2023	AG- Extension Cimetière Montfavet	28 673,56	0,00	0
07/06/2023	JR- Aménagement Parvis Arrousaire - feu	1 434,11	0,00	0
07/06/2023	T.P.B. - ECOLE BARTHELASSE DEMOLITION MU	18 498,34	0,00	0
07/06/2023	Raccordement fibre optique maison de la	5 176,34	0,00	0
07/06/2023	Raccordement fibre optique piscine Jean	68 361,12	0,00	0
07/06/2023	LC- Complément de reprise du revêtement	4 755,52	0,00	0
07/06/2023	MC- Remplacement poteau incendie n°960	3 081,18	0,00	0
07/06/2023	MC- Remplacement de point d'eau incendie	3 304,98	0,00	0
07/06/2023	TPB REMPLACEMENT VITRAGES + SERRURIE SQU	1 796,71	0,00	0
08/06/2023	AG- Travaux de raccordement SQUARE INDOC	1 331,28	0,00	0
08/06/2023	AG- GUILLAUME PUY Mission SPS	5 360,64	0,00	0
08/06/2023	Pack-batteries Goupil 6151	11 517,12	0,00	10
08/06/2023	P.B. - ECOLE VIOLETTE - SANITAIRE ENFANT	2 810,28	0,00	0
08/06/2023	PA- expertise patrimoine arboré :cèdre	300,00	0,00	0
08/06/2023	10 Audiocodes MP-114 FXS NEUF	4 020,00	0,00	5
09/06/2023	PA- Square Indochine _Aménagements paysa	29 836,82	0,00	0
09/06/2023	PA_COURS ÉCOLE 2023_ Études de perméabil	2 724,00	0,00	0
09/06/2023	RGS** 1 an sur clé	4 128,00	0,00	1
09/06/2023	Boxer 435L3 BLUEHDI EV(REPORT)(REPORT)	32 004,42	0,00	10
12/06/2023	CUVE POLYETHYLENE CAGE ACIER IBC 1000L	729,12	0,00	1
13/06/2023	BC- Maison de la Nature et des Îles_Voir	70 008,00	0,00	0
13/06/2023	MG- Travaux de réparation de chaussée ch	33 986,56	0,00	0
13/06/2023	MG- Diagnostiic Amiante HAP chemin de r	11 762,24	0,00	0
13/06/2023	AG- VRD SQUARE INDOCHINE	29 187,36	0,00	0
13/06/2023	AG- Extension Cimetière Montfavet	88 745,10	0,00	0
13/06/2023	DL - Remise en état regard rocade Charle	2 933,40	0,00	0
13/06/2023	ELABORATION DU RLP (PHASE 2 - MISSION 2)	2 490,00	0,00	1
13/06/2023	regul intervention module emission	660,00	0,00	1
14/06/2023	Abattage d'arbres morts ile Piot	864,79	0,00	1
15/06/2023	LC - Achat de clous podotactiles pour la	2 010,00	0,00	0
15/06/2023	AG - CIMETIERE MONTFAVET	8 074,26	0,00	0
15/06/2023	AUTO LAVEUSE TRACTEE VIPER AS 5160T	6 240,00	0,00	5
15/06/2023	Aspirateur eau et poussière - Service de	796,80	0,00	1
15/06/2023	Fauteuil - CVL GADAGNE	379,57	0,00	10
15/06/2023	Commande informatique pour le CR(REPORT)	2 519,77	0,00	5
15/06/2023	LC - Fermeture de la bretelle du CD225 d	3 357,30	0,00	0
15/06/2023	LC- Intervention sur le portique de prot	4 680,00	0,00	0
15/06/2023	FD - MOE RESTAURATION COURTINE 05 - 06 (	2 823,60	0,00	0
15/06/2023	T.P.B. - SNACK SQUARE PERDIGUIER TRAVAU	1 125,98	0,00	0
15/06/2023	P.C SALLE DU REX MONTFAVET DEVIS 2839 2	3 566,83	0,00	0
15/06/2023	achat de 2 étiqueteuses ZT231 T 203DPI	3 180,00	0,00	5
15/06/2023	PA_COURS ECOLE MASSILLARGUES_Création b	1 881,81	0,00	0
16/06/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	655,30	0,00	1
16/06/2023	Abattage platanes chancreés ile Piot	1 607,76	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/06/2023	WS REMPLACEMENT CENTRALES D'AIR CANTINE	19 176,35	0,00	5
16/06/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	1 376,34	0,00	5
19/06/2023	FD - MOE RESTAURATION TOUR C4 (DQE 2) -	2 823,60	0,00	0
19/06/2023	FD - MOE RESTAURATION TOURELLE C1 (DQE 2	2 258,88	0,00	0
20/06/2023	WS REMPLACEMENT RADIATEURS ET RESEAU X GS	27 363,25	0,00	0
20/06/2023	WS MODIFICATION RESEAU DE CHAUFFAGE GS S	1 655,28	0,00	1
20/06/2023	WS REFECTION RESEAU GAZ ECOLE BARTHELASS	2 061,94	0,00	1
20/06/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 19 DU 24/09/22	1 092,00	0,00	15
20/06/2023	CALVET _ Mini gerbeur et accessoire(REPORT)	214,80	0,00	0
20/06/2023	Chico mendès-Mélinée-Manouchian	14 089,39	0,00	0
20/06/2023	Urbain	2 176,90	0,00	0
20/06/2023	Chico Mendès	5 021,71	0,00	0
20/06/2023	150 ventilateurs neufs nouvelle acquisit	6 854,40	0,00	10
21/06/2023	5 fauteuils Tertios et 10 chaises	1 838,88	0,00	10
21/06/2023	Achat de matériel réseau HPE ARUBA 30 bo	42 030,97	0,00	5
22/06/2023	TPB REFECTION ETENCHEITE FUIE TOITURE M	2 219,69	0,00	0
22/06/2023	P.B. - ECOLE SAINTE CATHERINE FOURNITURE	2 316,62	0,00	0
22/06/2023	T.P.B. - MATERNELLE ROLLAND SCHEPPLER RE	8 997,92	0,00	0
22/06/2023	TPB PEINTURE 1ER ETAGE COMPLET LOCAL GAR	4 798,00	0,00	0
22/06/2023	T.P.B. - PEINTURE LOCAL GARDIEN SQUARE P	358,31	0,00	0
22/06/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	1 808,00	0,00	15
22/06/2023	ACQUISITION DE CHAISES LONGUES POUR L'AG	1 496,70	0,00	10
22/06/2023	PANASONIC DC TZ200 NOIR	699,99	0,00	5
23/06/2023	ACQUISITION DE MOBILIER POUR L'AGENCEMEN	858,75	0,00	10
23/06/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 575,20	0,00	5
23/06/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	9 862,80	0,00	5
23/06/2023	P.B. - ECOLE ARROUSAIRE REPRISE SOL WC S	477,59	0,00	0
23/06/2023	CG TRAVAUX RENOVATION SANITAIRES GYMNASE	2 941,97	0,00	0
26/06/2023	C.G. - 106 RUE CARRETERIEREFECTION SOL D	5 951,02	0,00	0
26/06/2023	CG TRAVAUX ELECTRIQUE PM MONTFAVET DN°W5	7 921,04	0,00	0
26/06/2023	JR- Itinéraire Trillade Eisenhower_secti	9 598,46	0,00	0
26/06/2023	Mobilier bureau S. VISCOGLIOSI (bureau d	825,89	0,00	10
26/06/2023	CL- LEVER TOPOGRAPHIQUE_ carrefour Saint	1 584,00	0,00	0
27/06/2023	LC- Complément de reprise du marquage au	6 859,48	0,00	0
27/06/2023	PA-SQUARE INDOCHINE-Projet participatif	23 270,40	0,00	0
27/06/2023	PA- Square Indochine _Aménagements paysa	13 474,92	0,00	0
28/06/2023	JMV - CHANGEMENT DE 4 FENETRES - HOTEL D	19 467,00	0,00	0
28/06/2023	JVM - ERADICATION DE VEGETAUX - REMPARTS	691,20	0,00	0
28/06/2023	FD - MISE A JOUR DIAGNOSTIC - REMPARTS	4 320,00	0,00	0
29/06/2023	SD RENFORCEMENT PORTE PC SECURITE CALVET	284,63	0,00	0
29/06/2023	SD POSE KITCHENETTE + BALLON ECS MAIRIE	2 959,34	0,00	0
29/06/2023	JPM DEPLACEMENT ECLAIRAGES TABLEAU ECOLE	1 001,23	0,00	0
30/06/2023	PA - FRAISH COURS 2023 - Fourniture et p	20 224,80	0,00	0
30/06/2023	BC- Maison de la Nature et des Îles_Amén	37 849,68	0,00	0
30/06/2023	BC- Piscine Jean Clément_Aménagements Pa	46 562,04	0,00	0
30/06/2023	AMO SHEMA NUMERIQUE DES BILLOTHE(REPORT)	1 860,00	0,00	5
30/06/2023	BC- MNI_Clôtures	3 540,00	0,00	0
30/06/2023	BC- GUILLAUME PUY BP - Plantations carre	8 273,14	0,00	0
30/06/2023	BC- GUILLAUME PUT BP- Plantation arbusti	2 750,16	0,00	0
30/06/2023	BC- PARVIS PISCINE JEAN CLÉMENT	7 920,00	0,00	0
30/06/2023	Table ovale SIGMA bureau D. FOURNIER	532,87	0,00	10
03/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	4 285,00	0,00	15
03/07/2023	Matériel et MO visioconférence L. GIARD	9 548,81	0,00	5
03/07/2023	BC- Piscine Jean Clément_Voeries et Rése	93 577,15	0,00	0
04/07/2023	HUMIDIMETRE DE SOL TDR 350 + POINTES ET	2 142,00	0,00	15
04/07/2023	ACQUISITION DE BRISES VUES COUPE DU MOND	4 717,04	0,00	15
05/07/2023	MOBILIER CLASSE PRIMAIRE ROTONDE	1 437,00	0,00	10
05/07/2023	Mobilier de classe pour la maternelle Ma	3 501,90	0,00	10
05/07/2023	Mobilier de classe pour la maternelle Oi	2 801,52	0,00	10
06/07/2023	LECTEUR LAPI CONTROLE FORFAIT POST STATI	44 132,16	0,00	5
10/07/2023	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	3 939,00	0,00	15
10/07/2023	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	2 289,00	0,00	15
10/07/2023	ARMOIRE POSITIVE 1400 LITRES SED(REPORT)	4 420,98	0,00	15
10/07/2023	Formation de base Landsim pour 1ere pers	16 954,33	0,00	5
11/07/2023	REQUIEN _ Acquisition livre ancien E. BL	92,00	0,00	0
11/07/2023	REQUIEN_ Acquisition de spécimens	1 360,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/07/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	9 862,80	0,00	5
12/07/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 575,20	0,00	5
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 11 DU 25/09/21	2 517,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU DCM N° 19 DU 24/09/22	1 728,00	0,00	15
12/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	126,67	0,00	1
12/07/2023	CAMPAGNE CHANCRE 2023	38 598,42	0,00	5
12/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	255,79	0,00	1
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 19 DU 24/09/	2 072,00	0,00	15
12/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	950,04	0,00	1
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU DCM N° 27 DU 30/04/22	1 860,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/	1 527,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	7 273,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 44 DU 30/06/22	1 552,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 19 DU 24/09/22	2 568,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	2 701,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 9 DU 25/02/23	2 048,00	0,00	15
12/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	693,00	0,00	15
12/07/2023	C.G SNA BARTHELASSE 3 MOIS Désamiantage	204 137,51	0,00	0
12/07/2023	C.G SNA BARTHELASSE 3 MOIS Désamiantage	15 416,28	0,00	0
12/07/2023	ELABORATION DU RLP (PHASE 2 - MISSION 2)	4 270,50	0,00	1
13/07/2023	LC- Reprise de revêtements couche de rou	20 292,19	0,00	0
13/07/2023	LC- Reprise du revêtement du trottoir du	518,08	0,00	0
13/07/2023	LC- Complément de reprise du revêtement	8 189,70	0,00	0
13/07/2023	LC- RUE TAULIER_Travaux de reprise des t	24 621,60	0,00	0
13/07/2023	LC- RUE TAULIER_travaux de reprise de la	29 635,44	0,00	0
13/07/2023	PL 4030- Rénovation diverse- REN(REPORT)	2 233,10	0,00	1
13/07/2023	NOUVEL ATELIER ACCROBRANCHE CHICO MENDES	7 116,00	0,00	0
17/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	1 278,90	0,00	5
17/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	986,58	0,00	1
17/07/2023	ACQUISITION ET MISE EN PLACE DE MATERIEL	74 888,82	0,00	15
17/07/2023	J-P.M MONTFAVET CURE ET QUAI A D(REPORT)	3 021,31	0,00	0
17/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	706,44	0,00	1
17/07/2023	PA- SQUARE INDOCHINE_ TRAVAUX CLÔTURES:	3 772,39	0,00	0
17/07/2023	PL AMENAGEMENT PLACARD COUPE FEU LA LIVR	7 666,45	0,00	0
18/07/2023	FIAT E DOBLO CARGO MY23 -VEHICULE PAIN R	33 800,00	0,00	10
18/07/2023	ARCHIVES_ Meuble à plans	5 064,00	0,00	10
18/07/2023	CREATION AIRE DE JEUX AQUATIQUE BASE DE	108 628,38	0,00	0
18/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	670,00	0,00	15
18/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	11 000,00	0,00	15
18/07/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 27 DU 30/04/22	5 000,00	0,00	15
18/07/2023	EXTENSION DE RESEAU ELECTRIQUE P(REPORT)	12 358,84	0,00	15
18/07/2023	ACQUISITION DE MOBILIER RECYCLE POUR AGE	3 575,00	0,00	10
19/07/2023	BIB_ Acquisition d'œuvres patrimoniales	2 719,00	0,00	0
19/07/2023	Avenant tranche ferme AMO schéma numériq	3 570,00	0,00	5
19/07/2023	C.S. - PRIMAIRE ET MATERNELLE JEAN-HENRI	324,00	0,00	1
19/07/2023	BATTERIE DE SECOURS - ARMOIRE A CLE - E	1 674,00	0,00	1
19/07/2023	CS REMPLACEMENT CENTRALE INTRUSION CHAPE	1 806,00	0,00	1
19/07/2023	C.S. - PRIMAIRE ET MATERNELLE JEAN-HENRI	324,00	0,00	1
19/07/2023	Armoire 220500482-553 Garage Municipal :	7 416,00	0,00	5
19/07/2023	LC- Reprise du revêtement du trottoir du	484,80	0,00	0
19/07/2023	TPB PEINTURE 3 BUREAUX 8 BIS DU MONS DN°	4 526,48	0,00	0
19/07/2023	TPB PEINTURE CLASSE 209 PRIMAIRE SCHEPP	2 936,70	0,00	0
20/07/2023	J.D. - SERVICE VOIRIE PEINTURE CLOISON B	523,14	0,00	0
20/07/2023	Comptage vélos tunnel de Monclar, Bd Cha	1 233,90	0,00	5
20/07/2023	F.L. - SYNDICAT FA CREATION VIDEOPHONE D	530,08	0,00	0
20/07/2023	PB REMPLACEMENT DES HUBLOTS EXISTANT PAR	2 759,33	0,00	0
20/07/2023	C.S GYMNASSE ROUMANILLE DEVIS W5W1603 REN	6 641,69	0,00	0
20/07/2023	Remplacement de la caméra C 179 de la vi	603,00	0,00	5
20/07/2023	remplacement de la caméra C 178 de la vi	603,00	0,00	5
20/07/2023	remplacement de la camera C 548 de la vi	603,00	0,00	5
21/07/2023	W.S. - ECOLE STUART MILL REPRISE COLONNE	2 557,87	0,00	0
21/07/2023	TPB TRAVAUX DE PLOMBERIE LOCAL GRDIENS P	2 893,91	0,00	0
24/07/2023	D.J. - EGLISE MONTFAVET REFECTION ELECTR	1 045,80	0,00	0
24/07/2023	J.D. - ARCHIVES TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES	1 138,80	0,00	0
24/07/2023	SD TRAVAUX PREPARATOIRES COMPLEXE SAINT	1 435,40	0,00	0
24/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	858,71	0,00	1
24/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	901,34	0,00	1
24/07/2023	SD MISE EN PLACE SERRURES PM MAIRIE OUES	654,17	0,00	0
24/07/2023	C.G. - CIMETIERE ST VERAN REPARATION POR	5 077,57	0,00	0
24/07/2023	CG POSE VOLET ROULANT PM MONTFAVET DN°2	6 163,61	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/07/2023	C.G. - MATERNELLE LES ORTOLANS MISE EN P	736,69	0,00	0
24/07/2023	P.L ECOLE ST ROCH ECOLE JH FABRE DEVIS -	4 910,10	0,00	0
24/07/2023	C.S PRIMAIRE HENRI FABRE EXTENSION PPMS	2 285,76	0,00	1
25/07/2023	T.P-B MPT CHAMPFLEURY OUEST F ET POSE CA	1 326,70	0,00	0
25/07/2023	TPB DEPOSE ET EVACUATION MEZZANINE SALLE	3 916,93	0,00	0
25/07/2023	J.D. - ARCHIVES MUNICIPALES REFE(REPORT)	4 789,22	0,00	0
25/07/2023	Forfait accès au support client du 01/04	41 881,25	0,00	1
25/07/2023	Rachat du copieur du syndicat FO	4 187,64	0,00	5
25/07/2023	ACQUISITION DE MOBILIER POUR AGENCEMENT	5 425,14	0,00	10
25/07/2023	LC- Panneaux de signalisation	12 895,92	0,00	0
25/07/2023	LC- Fournitures selon devis: panneaux	4 457,52	0,00	0
25/07/2023	BIB_ Acquisition d'œuvres patrimoniales	267,00	0,00	0
25/07/2023	CL-GEODETECTION	9 636,00	0,00	0
25/07/2023	COMPLEMENT DISPOSITIF ANTI PIGEON PARC D	1 843,16	0,00	0
25/07/2023	SALEUSES X2 ÉLECTRIQUES EN polyé(REPORT	33 000,46	0,00	5
25/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	267,96	0,00	1
25/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	572,47	0,00	1
25/07/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	264,92	0,00	1
25/07/2023	FL - P3 1 trimestre écoles	13 090,10	0,00	5
25/07/2023	FL - P3 1 trimestre sport	8 887,50	0,00	5
26/07/2023	P.B. - ECOLE ARROUSAIRE VERIFICATION ET	2 247,42	0,00	0
26/07/2023	SD MISE EN PLACE SERRURES PM MAIRIE OUES	266,34	0,00	0
26/07/2023	Fact. N°35100744 22/06/2023	927,84	0,00	0
26/07/2023	H.F HDV IM Devis N°2057221.1 Mission de	775,44	0,00	0
27/07/2023	T.P.B. - PRIMAIRE SCHEPPLER REFECTION PL	5 736,96	0,00	0
27/07/2023	B.P ECOLE AMANDIER Fourniture et pose de	5 951,88	0,00	0
27/07/2023	T.P.B. - PRIMAIRE SCHEPPLER REFECTION PL	4 194,29	0,00	0
27/07/2023	PB RECHERCHES ET REPARATIONS DE FUITES S	6 728,06	0,00	0
27/07/2023	PB RECHERCHES ET REPARATIONS DE FUITES S	4 082,62	0,00	0
27/07/2023	T.P.B. - ECOLE PRIMAIRE ST JEAN REFECTIO	3 702,65	0,00	0
27/07/2023	PA_SQUARE INDOCHINE 2023 - PP 2020 n°28-	3 500,00	0,00	0
27/07/2023	TPB RENFORTS POUTRE BETON STADE BAIZET D	3 809,77	0,00	0
27/07/2023	PB PEINTURE DU PLAFOND D'UN VESTIAIRE ET	1 777,84	0,00	0
27/07/2023	PA_Jeux d'eau - réparations Plaine des S	2 200,80	0,00	0
28/07/2023	LC- Marquage passage piéton en rouge_Rou	49 112,28	0,00	0
28/07/2023	WS PEINTURE CLASSE + COULOIR GS ST ROCH	16 333,40	0,00	0
28/07/2023	CF RENOVATION DES LUMINAIRES DOJO DN°W5W	2 824,63	0,00	0
28/07/2023	C.G COMPLEXE SPORTIF SOUVINE MONTFAVET D	5 731,06	0,00	0
28/07/2023	T.P.B. - PRIMAIRE SCHEPPLER PEINTURE CLA	2 936,70	0,00	0
31/07/2023	PA_PP 2020 n°28_Spectacul'AIRE - Square	63 474,20	0,00	0
31/07/2023	PA_PP 2020 n°28_Spectacul'AIRE- square d	58 156,00	0,00	0
31/07/2023	GOLFETTE ELECTRIQUE EAGLE 8140 batteries	1 569,60	0,00	10
31/07/2023	AG Cimetière Montfavet_fourniture et pos	114 503,20	0,00	0
31/07/2023	AG-Sous -traitant Colas cimetière	35 000,00	0,00	0
31/07/2023	JMV - INTERVENTION D'URGENCE POUR MISE E	2 491,14	0,00	0
31/07/2023	FD - REVISION DE LA TOITURE - SYNAGOGUE	13 202,86	0,00	0
31/07/2023	WS REMPLACEMENT EXTRACTEUR -1 DN°231163	2 023,32	0,00	0
31/07/2023	ACHAT D'UN SONOMETRE KIT FUSION + LES AC	9 724,80	0,00	15
31/07/2023	AG- Aménagement du SQUARE INDOCHINE	1 610,16	0,00	0
31/07/2023	AG- EXTENSION DU CIMETIERE MONTFAVET	1 303,45	0,00	0
01/08/2023	AG- Extension Cimetière Montfavet	64 582,03	0,00	0
01/08/2023	MISSION AMO - ELABORATION D'UNE STRATEG	2 460,00	0,00	5
01/08/2023	PA - JEUX EAU PARC COLETTE 2023 - Créati	1 331,28	0,00	0
01/08/2023	JR- Mission SPS travaux Parvis École mat	268,36	0,00	0
01/08/2023	Maternelle croisière	4 606,92	0,00	0
01/08/2023	Maternelle Stuart Mill	12 531,72	0,00	0
02/08/2023	ACTUALISATION DU BILAN D'OPERATI(REPORT	1 200,00	0,00	1
02/08/2023	PA_FRAISH COURS 2023-VERTES RIVES- Clôtu	6 465,12	0,00	0
02/08/2023	AG- Jardinière Rue Guillaume Puy	11 903,34	0,00	0
02/08/2023	Table rectangle PM- CRIV	223,87	0,00	10
02/08/2023	Caisson mobile 3 tiroirs 4032-326 - Offi	152,32	0,00	10
02/08/2023	Table ovale SIGMA bureau DGA PRP	532,87	0,00	10
02/08/2023	C.G SNA BARTHELASSE 3 MOIS Désamiantage	74 096,78	0,00	0
02/08/2023	Armoiresx3 + Vestiaire de bureau- Servic	1 130,32	0,00	10
02/08/2023	CALVET_ Stores Rez de chaussée	6 589,32	0,00	0
02/08/2023	CALVET_ Stores Façade Sud 1er étage	4 455,84	0,00	0
02/08/2023	P.B. - ECOLE SAINTE CATHERINE PEINTURE S	4 617,67	0,00	0
02/08/2023	P.B. - OFFICE DU TOURISME FOURNITURE ET	741,08	0,00	0
02/08/2023	JMV - POSE DE JAUGES ET MISE EN SECURITE	1 867,21	0,00	0
02/08/2023	FD - CONFORTEMENT D'UNE RESTANQUE - PIED	9 370,24	0,00	0
02/08/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	3 310,52	0,00	5
02/08/2023	Intervention chemin Moulin neuf	895,27	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/08/2023	Biblio Hte ouverte DGA C.JOUFFRON	1 392,73	0,00	10
03/08/2023	WS REMPLACEMENT CENTRALES D'AIR CANTINE	44 744,83	0,00	5
03/08/2023	WS REMPLACEMENT RADIATEURS ET RESEAUX GS	63 847,60	0,00	0
03/08/2023	P.C-S.D DIVERS SITES EM-IM DIVERS TRAVAU	1 586,56	0,00	0
03/08/2023	P.B. - ECOLE FARFANTELLA REFECTION TERRA	20 324,86	0,00	0
04/08/2023	REQUIEN_ Sachets pour spécimens	147,00	0,00	15
08/08/2023	Expertise de 32 arbres	1 392,00	0,00	5
10/08/2023	Hébergement de l'application Civil Net E	9 088,80	0,00	5
10/08/2023	Licences Power BI - régul 2022	221,04	0,00	1
10/08/2023	Licences Power BI - régul 2022	114,34	0,00	1
10/08/2023	Licences Power BI - régul 2022	343,02	0,00	1
10/08/2023	Licences Power BI - régul 2022	2 538,54	0,00	1
10/08/2023	REQUIEN_ Sachets pour spécimens	716,94	0,00	15
11/08/2023	C.S MATERNELLE CROISIERE DEVIS 2023-0087	4 364,46	0,00	5
11/08/2023	CB- Avenue Pierre Mendès_ Expertise de p	1 602,00	0,00	0
11/08/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N° 60 DU 29/06/21	5 316,00	0,00	15
11/08/2023	C.G. - PRIMAIRE VERTE RIVE PEINTURE CLAS	2 804,46	0,00	0
11/08/2023	C.G. - ECOLE COUBERTIN PEINTURE CLASSE +	1 971,91	0,00	0
11/08/2023	LC-Remplacement glissières de sécurité	8 863,80	0,00	0
11/08/2023	FIAT DOBLO PLATEAU BENNE FB-843-TP 2182	4 194,00	0,00	10
11/08/2023	GOUPIL ELECTRIQUE BL-247-EX 6111 Véhicul	1 414,07	0,00	10
11/08/2023	Remb annuités emprunts 2emeTR 2023 - GDH	224 485,91	0,00	15
14/08/2023	Assistance création des codes ho(REPORT)	6 444,00	0,00	5
14/08/2023	engagement lié au 20dp09858(REPORT)	18 864,00	0,00	5
14/08/2023	engagement lié au 20dp09858(REPORT)	1 792,80	0,00	5
14/08/2023	engagement lié au 20dp09858(REPORT)	3 264,00	0,00	5
14/08/2023	Fibre pour la caméra C550 mur escalade p	19 299,55	0,00	0
16/08/2023	PIAGGIO 1 NP6 BENNE COURTE ESPACES VERTS	30 000,00	0,00	10
16/08/2023	PIAGGIO 2 NP6 BENNE COURTE ESPACES VERTS	30 000,00	0,00	10
17/08/2023	Stockage Dell	263 723,90	0,00	5
17/08/2023	Rayonnage à palettes classique - TRANSPO	4 724,40	0,00	1
21/08/2023	Balayeuse Mathieu 7061 - Démarreur - Rén	4 257,01	0,00	10
21/08/2023	MECALAC 8074 - REPARATION PORTE OUTILS	2 707,20	0,00	10
21/08/2023	Journée intervention ingénieur	38 514,00	0,00	5
21/08/2023	H.F HDV IM Déplacement provisoire systèm	270,00	0,00	0
21/08/2023	Pack dect batteries téléphones postes MC	1 320,00	0,00	5
21/08/2023	CS REMPLACEMENT CENTRALE INTRUSION CENTR	750,00	0,00	1
21/08/2023	P.L. - MAISON FOLIE COUBERTIN REALISATIO	3 600,00	0,00	0
21/08/2023	P.L. - PM SAINT LAZARE REALISATION PC FU	4 620,00	0,00	0
21/08/2023	4 licences PHOTOSHOP selon devis QT-3912	453,46	0,00	1
21/08/2023	Commande de matériel informatique - Leno	186 503,66	0,00	5
21/08/2023	Pack dect batteries téléphones postes MC	3 390,00	0,00	5
21/08/2023	H.F. - HOTEL DE VILLE MISSION DE COORDIN	3 763,20	0,00	0
22/08/2023	C.G PRIMAIRE GRANDS CYPRES EST CLOTUREB	3 210,19	0,00	0
22/08/2023	JPM CONTROLE D'ACCES + ECLAIRAGES CAPITA	877,99	0,00	0
22/08/2023	LC - Reprise du marquage routier entre I	29 324,74	0,00	0
22/08/2023	PB DEPANNAGE D'UN VOLET ROULANT HS ECCLE	1 522,08	0,00	0
22/08/2023	PL TRAVAUX PEINTURE PRIMAIRE JH FABRE ET	1 451,83	0,00	0
22/08/2023	JPM MISE EN PLACE PIQUET DE TERRE FESTIV	379,57	0,00	0
22/08/2023	JPM CHANGEMENT ECLAIRAGES LED HDV ANNEXE	5 918,38	0,00	0
22/08/2023	JPM POSE DE DEUX DIGICODE DN°W5W4073	992,66	0,00	0
22/08/2023	JPM PRISE ACCUEIL + ALIM COMPTAGE + PRIS	2 301,48	0,00	0
22/08/2023	JPM PRISE ACCUEIL + ALIM COMPTAGE + PRIS	1 472,66	0,00	0
22/08/2023	JPM LIAISON DU TD SUR LE BATIMENT PROPRE	487,91	0,00	0
22/08/2023	JPM RADIATEUR SALLE DE DANSE HDV P2O V2V	5 061,29	0,00	0
22/08/2023	J.P.M. - GARAGE ALIMENTATION BOITE A CLE	553,45	0,00	0
22/08/2023	C.S. - STADE PIERRE BAIZET REMPLACEMENT	564,00	0,00	1
23/08/2023	Débroussailleuse	2 469,60	0,00	1
23/08/2023	Débroussailleuse Kawasaki	531,84	0,00	1
24/08/2023	Fact. N°23070009 31/07/2023	153 822,36	0,00	0
24/08/2023	AG- VRD GUILLAUME PUY	21 979,45	0,00	0
24/08/2023	EP - Panneaux piétons école H.FABRE	32 533,02	0,00	0
24/08/2023	Achat de 2 licences INDESIGN pour 4 mois	272,06	0,00	1
29/08/2023	MC- Obturation PI	1 832,40	0,00	0
29/08/2023	AG Cimetièrre Montfavet_ fourniture et pos	5 064,80	0,00	0
29/08/2023	Fact. N°35100741 22/06/2023	3 366,32	0,00	0
29/08/2023	PA_FRAISH COURS 2023- travaux de clôture	7 888,60	0,00	0
29/08/2023	PB PEINTURES DU SANITAIRE EXTERIEUR ET I	7 391,66	0,00	0
29/08/2023	T.P-B MPT MONCLAR OUEST REVISION ET TOIT	3 575,57	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/08/2023	T.P.B. - ECOLE LOUIS GROS REFECTION CLOT	7 683,48	0,00	0
29/08/2023	AG-Sous -traitant Colas cimetièr	10 000,00	0,00	0
29/08/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	255,79	0,00	1
29/08/2023	ACQUISITION LIVRES JEUNESSE JEAN LOUIS B	413,36	0,00	15
29/08/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	11 976,88	0,00	15
29/08/2023	Branchement eau potable quartier Mazarin	4 467,18	0,00	5
30/08/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	788,68	0,00	1
30/08/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	286,24	0,00	1
30/08/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	328,87	0,00	1
30/08/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	475,02	0,00	1
30/08/2023	FP- Batteries et Kits de scellement	3 034,80	0,00	1
30/08/2023	Fauteuil TERTIO X5+ChaisesX10 - LOGISTIQ	1 929,60	0,00	10
30/08/2023	Fauteuil + 2Chaises tertio - Service fou	777,98	0,00	10
30/08/2023	J.D. - ECOLE MISTRAL CLOISON DANS WC DEV	1 657,68	0,00	0
30/08/2023	DJ REMPLACEMENT BP NOUVEAU BUREAU SCÉ	2 004,76	0,00	0
	VO			
30/08/2023	DJ PEINTURE SANITAIRE MISTRAL MAT DN°230	4 977,49	0,00	0
31/08/2023	J.D. - SERVICE VOIRIE TRAVAUX SUPPLEMENT	11 056,94	0,00	0
31/08/2023	CF ALIMENTATION POUR FESTIVAL RESONANCE	1 440,52	0,00	0
31/08/2023	CF CREATION POSE DE TRAVAIL - BUREAU 415	1 157,22	0,00	0
04/09/2023	BBQ NATERIAL ICARUS ALPHA 114X63CM	119,00	0,00	15
05/09/2023	J.T. - ECOLE SAINTE CATHERINE LOT 2	16 616,66	0,00	0
05/09/2023	REQUIEN_ Acquisition appareil photo hybr	5 298,98	0,00	15
05/09/2023	Fourniture et pose clôture Crèche Babin	5 004,84	0,00	0
06/09/2023	J.P.M. - ECOLES AMANDIER+SCHEPPLER+LOUIS	2 608,37	0,00	0
06/09/2023	J.P.M. - ECOLES AMANDIER+SCHEPPLER+LOUIS	2 499,56	0,00	0
06/09/2023	C.G SNA BARTHELASSE 3 MOIS Désamiantage	936,77	0,00	0
06/09/2023	Abattages d'avril 2023	11 979,11	0,00	5
06/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	2 046,26	0,00	5
06/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	633,36	0,00	1
06/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	63,34	0,00	1
08/09/2023	PL CREATION LOCAL CF 1H ECOLE PRIMAIRE C	1 231,63	0,00	0
08/09/2023	PB DEMOLITION DES POTEAUX DE JAMBAGE DE	3 475,21	0,00	0
08/09/2023	P.B. - GYMNASSE MORETTI DEMOLITION ET MIS	4 551,98	0,00	0
08/09/2023	CG REFECTIONS PLAFONDS 102-104-106 RUE C	3 793,98	0,00	0
08/09/2023	CG REPARATION TOITURE TRAVAUX SUP DN°3 2	6 247,03	0,00	0
08/09/2023	B.P ECOLE VIOLETTE REVISION ET REPARATIO	7 284,96	0,00	0
08/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU - DCM N°9 DU 25.02.23	681,00	0,00	15
08/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°60 DU 29.06.21	2 271,00	0,00	15
08/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°27 DU 30.04.22	8 000,00	0,00	15
11/09/2023	Abattage Av Moulin de Notre Dame	1 790,52	0,00	5
11/09/2023	Campagne carottage février 2023	1 997,52	0,00	5
11/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	2 176,04	0,00	5
11/09/2023	Abattage et carottage place Borodine	4 323,90	0,00	5
11/09/2023	ARCHIVES_ Pochettes film	4 062,24	0,00	15
11/09/2023	ARCHIVES_ Numérisation complémentaire 20	978,36	0,00	0
11/09/2023	P.C BATIMENTS COMMUNAUX DEVIS CR10832740	534,00	0,00	1
11/09/2023	Licences Microsoft avril à novembre 2023	100 813,44	0,00	5
11/09/2023	Assistance création des codes ho(REPORT)	900,00	0,00	1
12/09/2023	C.G CENTRE HORTICOLE MONTFAVET DELAIS 1	25 107,89	0,00	0
12/09/2023	CG REFECTION PLAFONDS + CLOISONS PM MONT	19 562,96	0,00	0
12/09/2023	JPM ALIM CASIER VELO LE GARAGE DN°W5W389	951,35	0,00	0
12/09/2023	JPM INSTALLATION DES ONDULEURS BAIES INF	2 482,57	0,00	0
12/09/2023	JPM PT POUR COPIEUR COULOIR DSI ANNEXE H	330,50	0,00	0
12/09/2023	JR- Mission SPS travaux Parvis École mat	805,08	0,00	0
12/09/2023	JR- Déviation temporaire chantier Parvis	1 161,60	0,00	0
12/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°24 DU 28/11/20	15 500,00	0,00	15
12/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°27 DU 30/04/22	3 295,00	0,00	15
12/09/2023	Mobilier pour les écoles	6 408,92	0,00	10
12/09/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	62,61	0,00	15
12/09/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	2 911,21	0,00	15
12/09/2023	ACQUISITION LIVRES JEUNESSE JEAN LOUIS B	5 393,59	0,00	15
12/09/2023	BIB_Acquisition livres pour Jean Louis B	1 976,13	0,00	15
12/09/2023	BIB_Acquisition livres pour Jean Louis B	5 481,86	0,00	15
12/09/2023	BIB_Acquisition d'œuvres patrimoniales	960,00	0,00	0
12/09/2023	4X POTEAUX DE RING AU SOL SUR PLATINE AN	2 076,00	0,00	30
12/09/2023	ACQUISITION DE MOBILIER RECYCLE POUR AGE	120,00	0,00	10
13/09/2023	D.J PRIMAIRE STUART MILL EST OCCULTATION	3 704,38	0,00	0
13/09/2023	P.B OFFICE DE TOURISME FOURNITURE MENUIS	1 977,26	0,00	0
13/09/2023	JR- Parvis école maternelle Arrousaire_F	3 516,61	0,00	0
13/09/2023	BC- Jeux d'eau - remplacement pompes HS	2 760,00	0,00	0
13/09/2023	BC- Jeux d'eau - remplacement pompes HS	1 552,80	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/09/2023	géo détection des réseaux aux abords des	720,00	0,00	0
13/09/2023	Maternelle Stuart Mill	5 797,80	0,00	0
13/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°19 DU 24/09/22	5 332,00	0,00	15
13/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°23 DU 17/12/22	5 000,00	0,00	15
13/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°26 DU 26/02/22	573,00	0,00	15
13/09/2023	JMV - MISE EN SECURITE ET REMPLACEMENT B	4 126,03	0,00	0
13/09/2023	Aérosols 100 ml et porte aérosols 100 ml	1 959,89	0,00	15
14/09/2023	LC- Sécurisation traversée piétonne écol	17 500,80	0,00	0
14/09/2023	PA-COUR ECOLE MARCEL PERRIN_Travaux Voir	106 879,90	0,00	0
14/09/2023	Fact. N°F169A4652318002023 23/06/2023	56 660,16	0,00	0
14/09/2023	P.B. - ECOLE FARFANTELO MISE EN PEINTUR	2 003,50	0,00	0
14/09/2023	D.J PRIMAIRE ROTONDES OUEST OCCULTATION	1 935,42	0,00	0
14/09/2023	W.S PIERRE DE COUBERTIN SUPPRESSION ET P	4 347,85	0,00	0
14/09/2023	W.S PM ST LAZARE POSE ECHELLE ACCES CLIM	3 451,19	0,00	0
14/09/2023	SL- Renouvellement poteau incendie n°197	3 465,78	0,00	0
14/09/2023	SL- Levés topographiques	1 447,20	0,00	0
14/09/2023	LC-Fourniture et pose de barrière bois s	570,00	0,00	0
15/09/2023	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	8 428,00	0,00	15
15/09/2023	BIB_ Acquisition jeux pour Jean Louis Ba	843,48	0,00	15
18/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	341,04	0,00	1
19/09/2023	AG Cimetière Montfavet_fourniture et pos	70 233,00	0,00	0
19/09/2023	AG-Sous -traitant Colas cimetière	31 575,00	0,00	0
19/09/2023	AG Cimetière Montfavet_fourniture et pos	7 844,00	0,00	0
19/09/2023	AG-Sous -traitant Colas cimetière	11 500,00	0,00	0
19/09/2023	AG- Extension Cimetière Montfavet	134 539,16	0,00	0
19/09/2023	Licences annuelles des TeFPS (PV électro	4 800,00	0,00	5
19/09/2023	BC- Piscine Jean Clément_Voiries et Rése	6 433,13	0,00	0
19/09/2023	PPALAIS_ Eclairage LED salles 5 et 11	14 332,60	0,00	0
19/09/2023	ARCHIVES_ Pochettes film	8 076,96	0,00	15
19/09/2023	REQUIEN_ Cuve à Ultrasons	837,60	0,00	15
19/09/2023	REQUIEN_Acquisition de spécimens	1 945,00	0,00	0
19/09/2023	REQUIEN_ Sandre naturalisé	750,00	0,00	0
20/09/2023	ACQUISITION LIVRES JEUNESSE JEAN LOUIS B	1 139,91	0,00	15
20/09/2023	MATÉRIEL POUR PISTE D'EDUCATION ROUTIÈRE	6 453,00	0,00	15
20/09/2023	WS MAINTENANCE P3 DIVERS LIEUX(REPORT)	14 728,34	0,00	0
20/09/2023	Acquisition auprès de l'EPF PACA du lot	715 471,01	0,00	0
20/09/2023	BIB_ Acquisition jeux vidéo pour Jean Lo	738,19	0,00	15
21/09/2023	PA_PLAN COURS ÉCOLES_ École VERTES RIVES	67 844,60	0,00	0
21/09/2023	JR- travaux Voiries et Réseaux Divers Pa	56 446,72	0,00	0
21/09/2023	Achat de 10 ENI pour les écoles et 2 Tin	504,00	0,00	5
21/09/2023	Achat de 10 ENI pour les écoles et 2 Tin	504,00	0,00	5
21/09/2023	Achat de 10 ENI pour les écoles et 2 Tin	32 215,56	0,00	5
21/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°21 DU 26/09/20	10 500,00	0,00	15
21/09/2023	BIB_ Acquisition d'œuvres patrimoniales	180,00	0,00	0
22/09/2023	Fauteuils de bureau TERTIO x 5 - ref 148	1 396,02	0,00	10
22/09/2023	REQUIEN_ Objets anciens	266,52	0,00	0
22/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	572,47	0,00	1
22/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	109,62	0,00	1
22/09/2023	Fauteuil ERGO ALAI +RP - DAVID DOMINIQUE	764,82	0,00	10
22/09/2023	Bureau / Caisson / fauteuil w IMAX- Mais	1 056,19	0,00	10
22/09/2023	Caisson mobile Evidence + 1 tiroir plat	256,15	0,00	10
22/09/2023	TRAVAUX ARROSAGE PISTE AHLETISME STADE G	4 039,32	0,00	30
22/09/2023	Fournitures de jeux	23 999,56	0,00	0
22/09/2023	SUBVENTION OPAH-RU-DCM N°23 DU 17/12/22	2 157,00	0,00	15
22/09/2023	TRAVAUX AIRE DE PARKING BARTHELASSE	3 582,72	0,00	0
22/09/2023	TRAVAUX D'ACCES DE BERGE BARTHELASSE	3 540,00	0,00	0
22/09/2023	PERGOLA ECOLE ST RUF	7 200,00	0,00	15
22/09/2023	JHL - Acquisition de deux TOP pour 2 cai	119,71	0,00	10
25/09/2023	Annule et remplace 23DP05385 suite avena	17 624,40	0,00	0
25/09/2023	D.J MATERNELLE CROISIERE REFECTION GOUIT	61 237,70	0,00	0
25/09/2023	J.D. - ECOLE MISTRAL REFECTION FAITAGE A	7 842,07	0,00	0
25/09/2023	PA_FRAISH COURS 202_ÉCOLE MARCEL PERRIN_	31 981,20	0,00	0
25/09/2023	PA_FRAISH COURS 2023_ÉCOLE VERTES RIVES	9 492,00	0,00	0
25/09/2023	PA_FRAISH COURS 202_ÉCOLE VERTES RIVES,J	22 453,20	0,00	0
25/09/2023	TPB RELAMPING MATERNELLE FABRE DN°VFHP23	3 856,13	0,00	0
25/09/2023	T.P.B. - PRIMAIRE SCHEPPLER RELAMPING 3	4 060,44	0,00	0
25/09/2023	C.G. - SNA BARTHELASSE MISE EN PLACE COF	2 686,44	0,00	0
25/09/2023	JD CLOISONNEMENT ACCUEIL THEATRE LE COQ	8 308,78	0,00	0
25/09/2023	CG REFECTIONS PLAFONDS 102-104-106 RUE C	6 047,72	0,00	0
25/09/2023	CG REFECTIONS PLAFONDS 102-104-106 RUE C	4 374,77	0,00	0
25/09/2023	Mobilier Poste travail adapté MME Valéri	2 327,65	0,00	10
25/09/2023	TATAMIS CLUB 40MM VINYLE ANTIDÉRAPANT	6 546,53	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/09/2023	JD DIVERS DEMOLITION THEATRE LE COQ DN°0	34 895,72	0,00	0
26/09/2023	PA_PLAN COURS ÉCOLE_École ST RUF_Travaux	79 956,61	0,00	0
26/09/2023	MG- Travaux de réparation de chaussée ch	2 675,60	0,00	0
26/09/2023	JV- Inspection télévisée Ouvrage travers	2 732,34	0,00	0
26/09/2023	Remplacement des serveurs et baies de st	5 534,70	0,00	5
26/09/2023	Lansweeper Starter - 4,000 Assets - Upgr	4 800,00	0,00	5
26/09/2023	Nouvelle caméra C550 mur escalade	1 587,00	0,00	5
26/09/2023	LC- Mise en sécurité de déviation des ch	5 937,60	0,00	0
28/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	275,78	0,00	1
28/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	253,34	0,00	1
28/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	478,43	0,00	1
28/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	63,34	0,00	1
28/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	645,54	0,00	1
28/09/2023	Abattage parc Chico Mendès	3 288,74	0,00	5
28/09/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	2 643,06	0,00	5
28/09/2023	Abattages juillet 2023	8 727,12	0,00	5
28/09/2023	AG-Fournitures de 4 thermomètres laser t	198,00	0,00	15
28/09/2023	AG-Fournitures de 4 thermomètres laser t	408,00	0,00	15
28/09/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 575,20	0,00	5
28/09/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	9 862,80	0,00	5
28/09/2023	PARQUET CLIPSYSTEM 32 SALLE POLYVALENTE	7 915,20	0,00	15
29/09/2023	SD FL MISE EN PEINTURE PORTE D'ENTREE RE	2 191,92	0,00	0
29/09/2023	D.J THEATRE LE COQ IM F/P 2 CHASSIS Vitr	2 381,33	0,00	0
29/09/2023	J.D-J.T THEATRE LECOQ CARRETERIE Réalisa	48 717,34	0,00	0
02/10/2023	formation matériel	2 379,62	0,00	5
02/10/2023	Switch S5735-L24P4S-A-V2	852,00	0,00	5
02/10/2023	AG- VRD GUILLAUME PUY	76 534,50	0,00	0
02/10/2023	AG- Sous-traitant Colas_Pose de pierre d	19 740,00	0,00	0
02/10/2023	Module E-marchés - licence	6 300,00	0,00	5
02/10/2023	AG Sous-traitant Colas pose de pierre de	13 592,50	0,00	0
02/10/2023	REQUIEN_ livres anciens	220,00	0,00	0
02/10/2023	FP- Matériels - Remplacement de sous ens	10 585,44	0,00	5
02/10/2023	COMMANDE PLAQUES NUMERO DE RUE	1 416,72	0,00	0
03/10/2023	S.D. - CLUB DES CONTINENTS MISSION CONTR	816,00	0,00	0
03/10/2023	C.G. - POLICE MUNICIPALE MONTFAVET PEINT	7 339,01	0,00	0
03/10/2023	REQUIEN_ Livres anciens	445,81	0,00	0
03/10/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	574,30	0,00	15
03/10/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis B	5 380,55	0,00	15
03/10/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis B	1 979,27	0,00	15
03/10/2023	BIB_ Acquisition jeux vidéo pour Jean Lo	440,58	0,00	15
04/10/2023	J.S. - 12 RUE BONAPARTE BRANCHEMENT EAU	2 272,73	0,00	1
05/10/2023	JR- Parvis école maternelle Arrousaire_d	17 177,74	0,00	0
05/10/2023	JR- Déviation temporaire chantier Parvis	1 161,60	0,00	0
09/10/2023	LC- Achat d'un pochoir "Avignon Ville d'	420,76	0,00	0
09/10/2023	PA- Square Indochine _Aménagements paysa	4 065,36	0,00	0
09/10/2023	DJ PEINTURE NOUVELLE CLASSE PRIMAIRE RCT	3 389,21	0,00	0
09/10/2023	PA_FRAISH COURS 2023_COUR MARCEL PERRIN	33 306,89	0,00	0
09/10/2023	CF 3 ONDULEURS ECOLE MONCLAR MATERNELLE	2 721,43	0,00	0
09/10/2023	CF 3 ONDULEURS ECOLE MONCLAR MATERNELLE	5 268,16	0,00	0
09/10/2023	Surpresseur	591,28	0,00	1
09/10/2023	BARRE PORTE TOUT - PARTNER	590,70	0,00	10
09/10/2023	Tables Roma polyethylene 183x76	4 586,40	0,00	15
09/10/2023	PARTNER 2- POOL2 BLUEHDI 100S(REPORT)	16 385,99	0,00	10
09/10/2023	PARTNER 4- POOL MAIRIE CENTRE BL(REPORT)	16 385,99	0,00	10
09/10/2023	PARTNER 1- POOL1 BLUEHDI 100S(REPORT)	16 385,99	0,00	10
10/10/2023	J.T. - THEATRE LE COQ COMPLEMENT PEINTUR	3 795,20	0,00	0
10/10/2023	Fauteuil ERGO AZKAR +RP - BEN-MALEM Sole	1 693,93	0,00	10
10/10/2023	Fauteuil ERGO AZKAR+ REH +RP PELLEGRIN J	1 543,45	0,00	10
10/10/2023	Fauteuil DH SYNCHRONE +RP - FREIDERICH M	999,54	0,00	10
10/10/2023	Fauteuil ERGO AZKAR +RO - BARBIER CYRIL	1 414,18	0,00	10
10/10/2023	WS TRAVAUX BALLON ECS 2 CENTRE SPORTIFS	8 736,91	0,00	5
10/10/2023	Remorque - 4220 BARTHELASSE	1 280,63	0,00	10
10/10/2023	Abattage av Folie (Bon complémentaire au	2 259,42	0,00	5
10/10/2023	INTERVENTION MAIRIE ANNEXE CHEMIN DE LA	4 515,13	0,00	5
10/10/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	245,42	0,00	1
10/10/2023	PARTNER 3- SERVICE SPORTS BLUEHD(REPORT)	16 385,99	0,00	10
10/10/2023	REFECTION DOJO	13 058,63	0,00	15
12/10/2023	FAUTEUIL 19000-05+ REPOSE PIED 09308// M	1 235,89	0,00	10
12/10/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	663,68	0,00	1
12/10/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	719,10	0,00	1
12/10/2023	D.J PEINTURE THEATRE LE COQ	22 357,80	0,00	0
12/10/2023	H.F HDV IM Devis N°2057221.1 Mission de	1 421,64	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/10/2023	FAUTEUIL04350 + REPOSE PIED 09308 MME CH	1 346,06	0,00	10
13/10/2023	JMV - POSE VITRAIL - MEDIATHEQUE CECCANC	750,72	0,00	0
13/10/2023	W.S PIERRE DE COUBERTIN SUPPRESSION ET P	228,83	0,00	0
13/10/2023	BIB_ Acquisition jeux vidéo pour Jean Lo	869,88	0,00	15
13/10/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	456,77	0,00	1
13/10/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	1 035,53	0,00	1
13/10/2023	T.P.B. - ECOLE LOUIS GROS REFECTION CLOT	404,39	0,00	0
13/10/2023	W.S PM ST LAZARE POSE ECHELLE ACCES CLIM	181,64	0,00	0
16/10/2023	TPB TRAVAUX DE PLOMBERIE SNACK PERDIGUE	4 589,03	0,00	0
16/10/2023	PB REPARATION DU RESEAU EU PRINCIPAL ET	4 738,70	0,00	0
16/10/2023	CG CREATION SANITAIRES PM MONTFAVET DN°1	13 139,52	0,00	0
16/10/2023	CG CREATION CHAUFFAGE PM MONTFAVET DN°11	20 130,60	0,00	0
16/10/2023	IVECO VO DOUBLE CAB 35C14D FA897YD- PROP	48 060,00	0,00	10
16/10/2023	Carte grise IVECO VO 35C14D FC496VW - P	48 060,00	0,00	10
16/10/2023	C.G PM MONTFAVET TRAVAUX MACONNERIE	40 174,15	0,00	0
16/10/2023	J.T. - THEATRE LE COQ TRAVAUX ELECTRIQUE	23 300,54	0,00	0
16/10/2023	HF TRAVAUX DE RESTRUCTURATION DE L'ACCUE	13 834,10	0,00	0
16/10/2023	BIB_ Acquisition jeux vidéo pour Jean Lo	479,90	0,00	15
16/10/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	14,99	0,00	15
16/10/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	12,90	0,00	15
16/10/2023	BIB_ Acquisition jeux vidéo pour Jean Lo	49,99	0,00	15
16/10/2023	ACQUISITION LIVRES JEUNESSE JEAN LOUIS B	79,17	0,00	15
16/10/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	740,08	0,00	15
16/10/2023	2X BUT FOOT SENIOR MOBILE EURO + 2X ENSE	5 553,79	0,00	15
16/10/2023	Aménagement rue Rateau	1 460,45	0,00	0
16/10/2023	RIFTER PM FV-090-DX - GROSSE REPARATION	2 195,58	0,00	10
17/10/2023	ARCHIVES_ Numérisation du Conseil Municipi	2 392,50	0,00	0
17/10/2023	TPE fourrière municipale	608,40	0,00	1
18/10/2023	AG- Extension Cimetière Montfavet	104 412,60	0,00	0
18/10/2023	Armoire metall Ethic X2 DEPT TRANQ.PUBL	782,81	0,00	10
18/10/2023	PROMODEV_ Achat d'une caisse enregistreu	4 778,02	0,00	15
18/10/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	9 862,80	0,00	5
18/10/2023	PRESTATION INTELLECTUELLE : SUIVI ANIMAT	6 575,20	0,00	5
18/10/2023	J.S LA POSTE MONTFAVET DEVIS2017136 TRAV	12 189,60	0,00	5
18/10/2023	BIB_ Acquisition jeux pour Jean Louis Ba	1 715,10	0,00	15
19/10/2023	JR- travaux Voiries et Réseaux Divers Pa	32 144,29	0,00	0
19/10/2023	P.D CAPITAINERIE IM DEVIS 5332914401 TRA	406,08	0,00	0
19/10/2023	C.G PM MONTFAVET DELAIS 1 MOIS PEINTURE	13 446,43	0,00	0
19/10/2023	C.G. - ECOLE COUBERTIN PEINTURE CLASSE +	4 215,42	0,00	0
19/10/2023	T.P-B STADE GILLARDEAUX SUD ROCADE REFEC	8 215,13	0,00	0
19/10/2023	PB REVISION DE L'ENSEMBLE DES PORTES SOR	1 926,53	0,00	0
19/10/2023	SOUFFLEUR STHIL REF BG56	223,34	0,00	15
19/10/2023	TPB REFECTION FAUX PLAFONDS CLASSES 3/4	25 855,13	0,00	0
19/10/2023	PC 8 GROOMS + 8 SELECTEURS PRIMAIRE GRAN	3 715,31	0,00	0
19/10/2023	PL MISE EN PLACE PORTE CF12H LOGEMENT DE	18 245,81	0,00	0
19/10/2023	WS REMPLACEMENTPORTES CHAUFFERIES	4 605,53	0,00	0
	DIVERS			
19/10/2023	BC COMPLEMENTAIRE 23DP06962 TPB REMPLACE	484,32	0,00	0
19/10/2023	TPB REMPLACEMENT VOLETS METALLIQUES PM P	12 713,22	0,00	0
19/10/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	1 792,45	0,00	15
19/10/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	320,41	0,00	15
19/10/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	1 732,61	0,00	15
20/10/2023	J.D. - ECOLE ST ROCH REPARATION TOITURE	7 244,70	0,00	0
20/10/2023	WS MODIFICATION ECOULEMENT SANITAIRES EN	893,94	0,00	1
20/10/2023	W.S. - ECOLE LES AMANDIERS REMPLACEMENT	2 905,91	0,00	0
20/10/2023	Déplacement d'un copieur livraison 1er é	2 607,62	0,00	5
20/10/2023	Achat de 10 ENI pour les écoles et 2 Tin	504,00	0,00	5
20/10/2023	Micros - 4220 BARTHELASSE	768,00	0,00	15
20/10/2023	Achats de divers certificats du 4ème tri	360,00	0,00	1
20/10/2023	Canne siège trépied pliable ajustable	268,88	0,00	10
20/10/2023	ELABORATION DU RLP (PHASE 2 - MISSION 2)	1 245,00	0,00	1
23/10/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	136,42	0,00	1
23/10/2023	JMV - INTERVENTION D'URGENCE (STABILISAT	1 963,68	0,00	0
23/10/2023	JMV - INTERVENTION D'URGENCE - HOTEL DE	945,72	0,00	0
23/10/2023	JMV - REPARATION MURET - CLOITRE ST LOUI	561,70	0,00	0
24/10/2023	JVM - REPRISE PORTE D'ENTREE - BASILIQUE	3 334,87	0,00	0
24/10/2023	CF CREATION PRISE SALLE 9 / REGLAGE VIDE	612,54	0,00	0
24/10/2023	Couchettes pour classe ULIS Louis Gros	383,69	0,00	10
24/10/2023	JPM RENOVATION PORTAIL FRANCE BLEU VAUCL	1 942,03	0,00	0
24/10/2023	JPM SEPARATION ALIMENTATION SSI CONTROLE	1 382,51	0,00	0
24/10/2023	C.F. - ECOLE MISTRAL REMPLACEMENT TD ZON	1 544,54	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/10/2023	JMV - MISE EN SECURITE ET REMPLACEMENT B	4 126,03	0,00	0
24/10/2023	C.F. - ECOLE MATERNELLE CROISIERE AJOUT	756,53	0,00	0
24/10/2023	PB DEPANNAGE ELECTRIQUE SUR VR INSTALLAT	1 546,94	0,00	0
24/10/2023	JPM INSTALLATION DES ONDULEURS BAIES INF	2 482,57	0,00	0
24/10/2023	JMV - RESTAURATION DE LA PORTE D'ENTREE	9 600,00	0,00	0
24/10/2023	J.P.M. - ECOLES AMANDIER+SCHPEPLER+LOUIS	2 608,37	0,00	0
24/10/2023	PB DEPANNAGE ELECTRIQUE SUR VR INSTALLAT	145,04	0,00	0
24/10/2023	AG_ Extension du Cimetière de Montfavet	868,97	0,00	0
24/10/2023	CS POSE BALISE GSM GYMNASSE AUBANEL DN°DV	324,00	0,00	1
24/10/2023	C.S PM MONTFAVET INSTALLATION CENTRALE P	2 591,70	0,00	1
24/10/2023	CS EXTENSION CENTRALE INTRUSION MAIRIE A	833,70	0,00	1
24/10/2023	Débroussailleur Etésia	16 326,40	0,00	5
24/10/2023	Fourniture et pose sols souples LAEP Roc	9 911,04	0,00	0
24/10/2023	CG TRAVAUX ELECTRIQUE PM MONTFAVET DN°W5	7 921,04	0,00	0
24/10/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	906,71	0,00	15
25/10/2023	SONO PORTABLE SAC A DOS	2 469,60	0,00	15
25/10/2023	P.B. - CRECHE CHAPI CHAPO FOURNITURE ET	3 299,90	0,00	0
25/10/2023	JD PARQUET JUNKER R+1 THEATRE LE COQ DN°	36 198,00	0,00	0
25/10/2023	WS BUREAU DIRECTRICE + COULOIR GS ST ROC	671,76	0,00	0
25/10/2023	D.J THEATRE LE COQ IM REFECTION VESTIAIR	12 028,20	0,00	0
25/10/2023	Fact. N°FA20230296 30/06/2023	4 470,00	0,00	5
25/10/2023	Fact. N°FA202302591 25/05/2023	6 270,00	0,00	5
26/10/2023	CG TRAVAUX ELECTRIQUE PM MONTFAVET DN°W5	3 960,53	0,00	0
26/10/2023	MC-Création d'une citerne secteur Conflu	14 365,20	0,00	0
26/10/2023	JV- Travaux de reprise d'ouvrage travers	3 057,78	0,00	0
26/10/2023	SD REMPLACEMENT DALLE DE FP ET NETTOYAGE	3 628,42	0,00	0
26/10/2023	PB RENOVATION DES SANITAIRES RDV ET ATEL	3 053,52	0,00	0
26/10/2023	JPM ALIM BOX GARDIEN SQUARE + RJ45 FOURR	3 634,60	0,00	0
26/10/2023	W.S. - STADE DE LA SOUVINE MACONERIE CHA	1 890,67	0,00	0
26/10/2023	J.P.M. - ECOLES AMANDIER+SCHPEPLER+LOUIS	2 499,56	0,00	0
26/10/2023	C.G. - PM MONTFAVET TRAVAUX ELECTRIQUE \$	3 898,62	0,00	0
26/10/2023	CF CREATION 2 PRISES PARC DES SPORTS DN°	1 261,26	0,00	0
26/10/2023	CF CREATION ALIMENTATION MAIRIE ANNEXE C	2 820,23	0,00	0
27/10/2023	CF 3 ONDULEURS ECOLE MONCLAR MATERNELLE	5 268,16	0,00	0
27/10/2023	CF 3 ONDULEURS ECOLE MONCLAR MATERNELLE	2 721,43	0,00	0
27/10/2023	C.G 102 RUE CARRETERIE IM DELAIS 1 MOIS	604,28	0,00	0
27/10/2023	C.G 102 RUE CARRETERIE IM DELAIS 1 MOIS	265,02	0,00	0
27/10/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	23 696,45	0,00	0
27/10/2023	FL - P3 1 trimestre sport	8 887,50	0,00	5
27/10/2023	W.S LOT 1 BAT IM P3 BATIMENTS SPORTS INT	180,22	0,00	1
27/10/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	6 108,78	0,00	0
27/10/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	646,52	0,00	0
27/10/2023	FL - P3 1 trimestre batiments	16 267,36	0,00	0
27/10/2023	J.T. - COUR TOURS MEDIEVALES MON(REPORT	19 465,21	0,00	0
27/10/2023	P.L. - ECOLE PRIMAIRE ST ROCH ISOLATION	3 459,10	0,00	0
27/10/2023	W.S. - STADE DE LA SOUVINE PLAFOND COUPE	3 736,15	0,00	0
27/10/2023	PC FOURNITURE DE 10 EXTINCTEURS + ETIQU	534,00	0,00	0
27/10/2023	J.P.M. - ECOLES AMANDIER+SCHPEPLER+LOUIS	2 629,79	0,00	0
30/10/2023	P.B. - ECOLE STE CATHERINE AMENAGEMENT D	4 769,88	0,00	0
02/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE	4 311,00	0,00	10
02/11/2023	VELO VTT RANDONNEE EXPLORE SELON DEVIS N	6 698,00	0,00	15
02/11/2023	P.L GROUPE SCOLAIRE GRANDS CYPRES RVRAT	2 136,00	0,00	0
02/11/2023	JV- Réfection Ponton canoé Ile PIOT	3 879,12	0,00	0
02/11/2023	JV- Remplacement platelage ponton Piot	2 266,32	0,00	0
02/11/2023	PO_Avignon_Avenue de la Pinède_Sens Uniq	840,00	0,00	0
02/11/2023	C.S. - STADE PIERRE BAIZET REMPLACEMENT	4 350,00	0,00	5
02/11/2023	S.D PM MONTFAVET EM DEVIS 52052V0/DD/C51	396,00	0,00	0
03/11/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	63,34	0,00	1
03/11/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	572,46	0,00	1
03/11/2023	Table bandana 160x80 ref. 2160318	726,96	0,00	10
03/11/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	532,02	0,00	1
03/11/2023	Chaises Helene accrochable empilable cou	4 683,84	0,00	10
03/11/2023	JV- Demande dossier loi sur l'eau- Ponto	3 828,00	0,00	0
03/11/2023	Abattage place des petits pas	633,36	0,00	1
03/11/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	140,26	0,00	15
03/11/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	546,69	0,00	15
03/11/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	725,12	0,00	15
03/11/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	40,98	0,00	15
03/11/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	45,00	0,00	15
03/11/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	25,00	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/11/2023	BIB_ Acquisition jeux de société pour Je	25,00	0,00	15
03/11/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	1 400,72	0,00	5
03/11/2023	ARCHIVES_ Matériel de conservation	1 311,18	0,00	15
03/11/2023	DEMONTE PNEU M54 + ADAPT MOTO	4 356,00	0,00	5
03/11/2023	commande de ENI promethan cobalt en régu	4 076,11	0,00	5
03/11/2023	MOBILIERS SÉCURISE MAIRIE NORD ET MAIRIE	27 420,00	0,00	0
03/11/2023	Mobilier de classe pour la maternelle Ne	1 910,84	0,00	10
03/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	899,35	0,00	15
03/11/2023	Renovation BALAYEUSE RAVO 7171	6 774,40	0,00	10
03/11/2023	Rénovation BALAYEUSE RAVO 7171 - Turbine	1 974,90	0,00	10
03/11/2023	Rénovation BALAYEUSE RAVO 7171 - MOTEUR	4 672,12	0,00	10
03/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	375,37	0,00	15
03/11/2023	Petit matériel informatique : upgrade ma	4 636,82	0,00	5
03/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE	99,72	0,00	10
03/11/2023	INVENTAIRE INFORMATISE DU PATRIMOINE DE	15 125,00	0,00	5
03/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE(2)	4 202,35	0,00	10
03/11/2023	JEUX D'EAU CHATEAU DE LA SOUVINE SELON D	13 796,40	0,00	30
03/11/2023	Mobilier de classe Ecole maternelle Rola	3 499,58	0,00	10
03/11/2023	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT FESTIVAL	75 000,00	0,00	15
06/11/2023	H.F HDV IM TRAVAUX DE RESTRUCTURATION AC	2 387,26	0,00	0
06/11/2023	Diagnostic historique de platane(REPORT)	3 312,00	0,00	5
06/11/2023	JV- Réhaussement merlon filiole de la So	12 337,13	0,00	0
06/11/2023	Expertise de 32 arbres	1 392,00	0,00	5
06/11/2023	H.F HDV IM DEVIS 23/012 Mission de coord	805,08	0,00	0
06/11/2023	J.P-M MAISON DE LA JUSTICE ROCADE SUD IN	1 822,46	0,00	0
06/11/2023	J.P-M COSEC ST CHAMAND TELEPHONE DE SECU	1 001,77	0,00	0
06/11/2023	J.P-M LE GARAGE NORD DEVIS W5W6343 RJ45	1 558,84	0,00	0
06/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE(2)	4 311,00	0,00	10
06/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE	4 202,35	0,00	10
06/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE	3 501,96	0,00	10
06/11/2023	J.P.M. - HOTEL DE VILLE MOTORISATION DU	3 827,23	0,00	0
06/11/2023	JMV - PURGE ET REJOINTOEMENT - COTE EST	26 508,17	0,00	0
07/11/2023	BALAYEUSE MAT 7141 - RENOV JAUGE NIVEAU	1 179,19	0,00	1
07/11/2023	ACQUISITION 4X TABLES TEQBALL PACK BASIC	19 152,00	0,00	15
07/11/2023	TRAVAUX SUR CANALISATION DE REFOULEMENT	2 622,00	0,00	0
07/11/2023	BC Cimetière Montfavet EV 2	11 568,00	0,00	0
07/11/2023	MC- remplacement poteau incendie n°169	7 432,51	0,00	0
07/11/2023	MC- Création d'une canne d'aspiration n°	10 849,30	0,00	0
07/11/2023	MC- Création d'une canne d'aspiration n°	10 849,30	0,00	0
07/11/2023	D.J PEINTURE THEATRE LE COQ	44 704,49	0,00	0
07/11/2023	YM REMPLACEMENT D'UN EXTRACTEUR DE CONDU	2 495,93	0,00	0
07/11/2023	H.F HDV IM TRAVAUX DE RESTRUCTURATION DE	161 698,26	0,00	0
07/11/2023	T.P.B. - PRIMAIRE BOUQUERIE REVISION MEN	625,81	0,00	0
07/11/2023	P.C. - ECOLE PRIMAIRE GRANDS CYPRES POSE	285,23	0,00	0
07/11/2023	W.S LOT 2 BAT SCOLAIRE EXTRA MUROS P3 SC	5 400,00	0,00	5
07/11/2023	FL - P3 1 trimestre sport	5 400,00	0,00	5
08/11/2023	achat de 50 Adaptateurs Secteur USB C Sa	10 740,00	0,00	5
08/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	40,96	0,00	15
08/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	45,41	0,00	15
08/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis B	4 131,85	0,00	15
08/11/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	452,89	0,00	15
08/11/2023	ACQUISITION LIVRES JEUNESSE JEAN LOUIS B	1 658,66	0,00	15
08/11/2023	Carte GRISE TRAFIC COMBI MINIBUS 9 PLACE	33 586,00	0,00	10
08/11/2023	ACQUISITION LIVRES JEUNESSE JEAN LOUIS B	4 247,25	0,00	15
08/11/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	453,03	0,00	15
08/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE(2)	4 763,83	0,00	10
08/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE(2)	138,19	0,00	10
08/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE	263,77	0,00	10
08/11/2023	Mobilier de classe Ecole Primaire Ste Ca	4 866,89	0,00	10
08/11/2023	Aspirateurs boules SS / 3 NILFISK BUDDY	388,80	0,00	1
08/11/2023	LC- Boulevard Quai de la Ligne_Traitemen	40 776,00	0,00	0
08/11/2023	BIB_ Acquisition jeux vidéo pour Jean Lo	208,96	0,00	15
08/11/2023	Expertise Chico Mendès	720,00	0,00	1
08/11/2023	Trampoline plaine des sports	22 600,99	0,00	0
08/11/2023	PA_COUR ÉCOLE VERTES RIVES_Aménagements	11 516,40	0,00	0
08/11/2023	PA_FRAISH COURS 2023_COUR SAINR RUF_EV	13 446,24	0,00	0
08/11/2023	JMV - DIVERS TRAVAUX INTERIEURS - BASILI	5 541,14	0,00	0
08/11/2023	Hébergement Online + Maintenance + assis	7 231,80	0,00	1
08/11/2023	Module Screensoft MAPS pour la com pour	2 232,00	0,00	5
08/11/2023	JMV - REPRISE DU PLACAGE PIERRE - ANNEXE	6 530,94	0,00	0
08/11/2023	Extension ou remplacement logiciel VMS	95 249,24	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/11/2023	EQUIPEMENTS DE DIFFUSION MAISON DES PROJ	12 927,84	0,00	5
09/11/2023	Variateur de fréquence SERNAM	9 171,26	0,00	5
09/11/2023	Brumisation serres	1 193,38	0,00	1
09/11/2023	Brumisation Verger Urbain 5	404,30	0,00	1
09/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	103,60	0,00	15
09/11/2023	ROCK PLATEAU TABLE DE RÉUNION RONDE 1160	228,05	0,00	10
09/11/2023	Fauteuil ERGO EMAN - Mme CABAREZ Patrici	637,48	0,00	10
09/11/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	66,88	0,00	15
09/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	169,81	0,00	15
09/11/2023	REQUIEN_ Fournitures de poissons d'eau d	500,00	0,00	0
09/11/2023	T.P.B. - ECOLE POUZARAQUE REVISION TOITU	835,37	0,00	0
09/11/2023	PROMODEV_ Achat d'une caisse enregistreu	5 458,32	0,00	15
09/11/2023	J.P.M. - GYMNASSE GENICOUD POSE ONDULEUR	1 253,87	0,00	0
09/11/2023	LC - Achat de barrières pivotantes pour	8 532,00	0,00	0
09/11/2023	PA_FRAISH COURS 2023_ECOLE MARCEL PERRIN	7 890,00	0,00	0
09/11/2023	CAMION FOURRIERE 4171 - RENOVATION RADIA	3 253,00	0,00	10
09/11/2023	S.D MULTI SITES EM IM ACQUISITIONS ET PO	22 717,80	0,00	5
10/11/2023	W.S CENTRE HORTICOLE TRAAUX CHAUFFAGE SE	2 169,22	0,00	0
10/11/2023	WS TRAVAUX FUMISTERIE MATERNELLE CROPSI	7 072,99	0,00	5
10/11/2023	FAUTEUILS TERTIO SYNCHRONES -X 5 ASSISE	1 418,40	0,00	10
10/11/2023	WS RACCORDEMENT CHAUDIERE ET FUMISTERIE	4 927,26	0,00	0
10/11/2023	Achat de 10 ENI pour les écoles et 2 Tin	504,00	0,00	5
10/11/2023	S.D MAIRIES OUEST ET NORD EM DEVIS VFHP2	293,51	0,00	0
10/11/2023	CALVET_ Vitrines	5 793,02	0,00	15
10/11/2023	S.D MAIRIES OUEST ET NORD EM DEVIS VFHP2	1 183,69	0,00	0
10/11/2023	CALVET_ Fabrication de socle avec galett	8 793,60	0,00	15
10/11/2023	C.G. - SNA BARTHELASSE REFECTION LUMINA	8 096,54	0,00	0
10/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	345,24	0,00	15
10/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	227,68	0,00	15
10/11/2023	PB REPRISE DU TABLEAU ELEC INSTALLATION	2 109,61	0,00	0
10/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	270,86	0,00	15
10/11/2023	PROMODEV_ Achat d'une caisse enregistreu	1 044,00	0,00	15
10/11/2023	FD - ETUDE ET CARACTERISATON DE MATERIAU	9 408,00	0,00	30
10/11/2023	GL - AJOUT PRIORITE PIETON Carrefour 59	4 808,23	0,00	0
10/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	672,11	0,00	15
10/11/2023	EP- Ajout priorité piéton suite accident	5 245,56	0,00	0
10/11/2023	ACQUISITION LIVRES POUR JEAN LOUIS BARRA	305,54	0,00	15
10/11/2023	W.S-A.D / SALLE DES FETES AGROPARC MONTF	1 929,35	0,00	0
10/11/2023	C.F JULES FERRY OUEST DEVIS W5W7356 CREA	943,37	0,00	0
10/11/2023	SUBVENTION CONTRAT DE VILLE 2EME TRANCHE	10 000,00	0,00	5
10/11/2023	SUBVENTION CONTRAT DE VILLE 2EME TRANCHE	3 000,00	0,00	5
10/11/2023	BIB_ Acquisition jeux vidéo pour Jean Lo	868,26	0,00	15
10/11/2023	meublier table extérieur cantine st gabr	346,43	0,00	10
10/11/2023	S.D SALLE DU REX Inversion de sens des 2	6 396,67	0,00	0
10/11/2023	WS REMPLACEMENT PORTE CHAUFFERIE	5 220,90	0,00	0
	PISCINE			
10/11/2023	P.B. - MATERNELLE VIOLETTE PEINTURE SALL	3 699,12	0,00	0
10/11/2023	P.B. - ECOLE MARCEL PERRIN MISE EN PEINT	4 794,74	0,00	0
10/11/2023	PB PEINTURE DES DEUX FACADES EXCITANTES	4 019,96	0,00	0
13/11/2023	FD - TRAVAUX D'URGENCE SECTEUR NORD OUES	44 506,45	0,00	0
13/11/2023	LC- Travaux selon devis: NU-PHALT	43 096,32	0,00	0
13/11/2023	LC- Travaux selon devis: Pontage	60 535,08	0,00	0
13/11/2023	C.G MATERNELLE SIXTE ISNARD NORD ROCADE	19 091,62	0,00	0
13/11/2023	S.D MAIRIE NORD EM DEVIS 23-078 OUVERTUR	4 629,95	0,00	0
13/11/2023	Requalification espaces verts	6 785,66	0,00	5
14/11/2023	J.T. - THEATRE LE COQ RENOVATION SANITAI	2 376,68	0,00	0
14/11/2023	53 adaptateurs secteur USB C rapide pour	11 384,40	0,00	5
14/11/2023	PL RAPPORT DE VERIFICATION REGLEMENTAIRE	696,00	0,00	0
14/11/2023	JS CONDAMNATION D'UN RESEAU ET	1 556,05	0,00	1
	RACCORDEM			
14/11/2023	D.L RACCORDEMENT FIBRE OPTIQUE BATIMENTS	5 064,38	0,00	0
14/11/2023	Annule et remplace 23DP04290 suite avena	680,40	0,00	0
15/11/2023	DIRECTION ASS HYDRAULIQUE RENLT MASTER 6	1 125,58	0,00	1
16/11/2023	Convention chancre coloré 2023	6 385,50	0,00	5
17/11/2023	COMPLEMENT POSE SIGNALITIQUES TABLES TEQ	432,00	0,00	0
17/11/2023	POSE DE 4 TABLES DE TEQBALL PLAINE DES S	1 616,40	0,00	0
17/11/2023	REHABILITATION BUT DE BASKET SUR CHARPEN	9 315,68	0,00	0
17/11/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	200,98	0,00	1
17/11/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	475,02	0,00	1
17/11/2023	Abattage parking Oulle	115,72	0,00	1
17/11/2023	VITRINES EXTÉRIEURES POUR ÉQUIPER LES ÉC	479,76	0,00	10
20/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	527,65	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
22/11/2023	MOBILIER SCOLAIRE	293,04	0,00	10
28/11/2023	Achats de divers certificats.	2 203,20	0,00	5
29/11/2023	Fauteuil SWIVEL CHAIR SYN1-ST - CIRAAP M	1 389,36	0,00	10
29/11/2023	Achat d'un support avec 2 magasins de 55	234,00	0,00	5
29/11/2023	Essouchage place Pompidou	158,34	0,00	1
29/11/2023	Abattage av Eisenhower	475,02	0,00	1
29/11/2023	Abattage arbre	1 699,12	0,00	5
29/11/2023	Achat d'un téléphone DORO 4100 H 4 G Mob	268,80	0,00	5
29/11/2023	LAVEUSE 7200 RENOV SONDE RESERVOIR ADELU	1 378,33	0,00	10
29/11/2023	Interventions pour amélioration patrimoi	115,72	0,00	1
29/11/2023	REQUIEN_ Matériel pour les herbiers	134,83	0,00	15
29/11/2023	Achat d'un téléphone DORO 4100 H 4 G Mob	126,00	0,00	5
29/11/2023	CANDY - MICRO ONDES 20L 900W	393,40	0,00	1
29/11/2023	ARCHIVES_ Chemises de conservation	1 162,80	0,00	15
29/11/2023	REQUIEN_ Acquisition de spécimens	730,00	0,00	0
29/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	15,47	0,00	15
29/11/2023	Expertises de 39 arbres sur Avignon	2 136,00	0,00	5
29/11/2023	PROMODEV_ 2 Coffres forts	1 020,24	0,00	15
29/11/2023	Compteur d'eau parc Abbaye	2 229,60	0,00	1
29/11/2023	Migration M57 pour SEDIT RH - formation	1 200,00	0,00	5
29/11/2023	ARCHIVES_ Droits de photographies	696,00	0,00	1
29/11/2023	BIB_ Acquisition livres pour Jean Louis	596,22	0,00	15
30/11/2023	Herse antibelier BAAVA 156 VL X 20 + acc	12 620,40	0,00	5
06/12/2023	MOBILIER DE DECORATION ILLUMINATION	19 102,45	0,00	15
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>13 246 965,09</b>	<b>105 291,53</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

**A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
19/12/2023	Acquisition "BAINS POMMER" & 12logements	1 515 844,97	0	0,00	472 122,55	869 000,00	396 877,45
27/12/2023	ZAC COURTINE III	704 257,02	0	0,00	365 943,54	1 431 839,00	1 065 895,46
31/12/2023	Acquisition auprès de l'EPF PACA du lot	715 471,01	0	0,00	715 471,01	455 365,20	-260 105,81
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>2 935 573,00</b>					<b>1 202 667,10</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	3 200 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 324 365,20
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	1 187 593,56

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)</b>	<b>A11</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT**

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT**

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE</b>	<b>A11</b>

**RATIO**

	<b>Montant</b>
<b>Recettes 72 (I)</b>	<b>0,00</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>0,00</b>
<b>Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>0,00 %</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>	<b>B1.1</b>

**B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					3 019 292,00	3 019 292,00										0,00	0,00	
CROIX ROUGE HABITAT SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS	2023	P	Construction d'un EPHAD rue Andre Jean Boudoy - Prêt PHARE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	480 842,00	480 842,00	40,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
CROIX ROUGE HABITAT SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS	2023	P	Construction d'un EPHAD rue Andre Jean Boudoy - Prêt PLS "Foncier"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	610 242,00	610 242,00	50,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	3,110	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
CROIX ROUGE HABITAT SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS	2023	P	Construction d'un EPHAD rue Andre Jean Boudoy - Prêt PLS Bâtiment	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 478 208,00	1 478 208,00	40,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	3,110	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
VILLA IMMO SUR	2022	P	Opéartion "Villa Créative"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	450 000,00	450 000,00	24,00	T	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,285	A-1	EUR	0,00	0,00
<b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					30 334 413,85	20 992 841,65										562 449,77	1 120 130,27	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ADVSEA	2018	C	5388561 - Réhabilitation du site 641 chemin de la Verdrière à Montfavet	CAISSE D'EPARGNE	363 973,00	296 031,56	20,00	M	F	Taux fixe à 1.59 %	1,600	F	Taux fixe à 1.59 %	1,590	A-1	EUR	4 832,28	14 558,88
ADVSEA	2018	C	5388560 - Réhabilitation du site 641 chemin de la Verdrière à Montfavet	CAISSE D'EPARGNE	237 043,00	163 296,04	10,00	M	F	Taux fixe à 1.19 %	1,200	F	Taux fixe à 1.19 %	1,190	A-1	EUR	2 045,08	15 802,92
ASS CENTRE D ORIENTATION SOCIALE	2009	P	1139073 - EHPAD SAINT ROCH	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 850 000,00	971 250,10	16,00	T	F	Taux fixe à 3.36 %	0,830	F	Taux fixe à 3.36 %	3,310	A-1	EUR	33 509,68	61 666,68
ASS CENTRE D ORIENTATION SOCIALE	2014	C	10278 06510 00020040810 - CREDIT MUTUEL	CREDIT MUTUEL	262 000,00	104 799,97	5,00	A	F	Taux fixe à 3.1 %	3,100	F	Taux fixe à 3.1 %	3,090	A-1	EUR	3 790,27	17 466,67
ASS CENTRE D ORIENTATION SOCIALE	2009	C	Financement de la construction d'un EHPAD de 114 lits - ZAC de Chamfleury	CREDIT FONCIER DE FRANCE	3 400 000,00	1 728 333,24	15,00	T	V	(Livret A(Préfixé) + 1.13)-Floor -1.13 sur Livret A(Préfixé)	5,130	V	(Livret A(Préfixé) + 1.13)-Floor -1.13 sur Livret A(Préfixé)	3,890	A-1	EUR	68 699,05	113 333,36
ASS LA MAISON PAISIBLE	2018	P	042249A Refinancement tx fixe prêt N7289097 Maison accueil personne âgée dépendante, chemin Lavarin	CREDIT FONCIER DE FRANCE	2 222 965,25	1 425 113,75	8,00	T	F	Taux fixe à 1.69 %	1,700	F	Taux fixe à 1.69 %	1,690	A-1	EUR	25 830,88	164 997,28
ASS LA MAISON PAISIBLE	2020	P	1359821 - EHPAD	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	773 592,12	371 059,15	3,00	T	V	Livret A(Préfixé) + 1	0,370	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,840	A-1	EUR	16 007,94	103 041,06
ASS NOTRE-DAME DES	2013	C	7717339 - ENCLOS ST JEAN	CREDIT FONCIER DE FRANCE	5 024 190,00	3 265 723,50	16,00	T	V	(Livret A(Préfixé) + 1.11)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	2,860	V	(Livret A(Préfixé) + 1.11)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	3,790	A-1	EUR	128 846,14	200 967,60
ASS POUR L HOPITAL A DOMICILE D AVIGNON ET SA REGION	2006	P	A0791466 - AHADAR ASS.HOP.A DOMIC.AV.REG.	CAISSE D'EPARGNE	125 000,00	38 620,61	5,00	M	F	Taux fixe à 4.25 %	4,330	F	Taux fixe à 4.25 %	4,240	A-1	EUR	1 814,57	7 474,01
ASSOCIATION FOUQUE	2017	P	3965000 - RESTRUCTURATION DE L'INSTITUT SAINT ANGE A MONTFAVET.	SOCIETE MARSEILLAISE DE CREDIT	1 982 500,00	1 450 142,48	13,00	M	F	Taux fixe à 1.29 %	1,300	F	Taux fixe à 1.29 %	1,290	A-1	EUR	19 414,70	101 100,08
ECOLE D'AVIGNON	2019	P		BANQUE POSTALE	148 750,00	115 785,07	11,00	M	F	Taux fixe à 1.29 %	1,300	F	Taux fixe à 1.29 %	1,290	A-1	EUR	1 559,13	9 353,25

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Fédération des commerçants et artisans d'Avignon	2020	P	Chalets Gutenberg de marque Rustyle et frais annexes	CIC	75 000,00	15 494,94	1,00	A	F	Taux fixe à 1.65 %	1,650	F	Taux fixe à 1.65 %	1,650	A-1	EUR	507,19	15 243,42
LA BOURGUETTE LE GD REAL VALBONNE	2013	P	1248280 - LA BOURGUETTE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 000 000,00	707 142,95	25,00	T	F	Taux fixe à 3.29 %	0,810	F	Taux fixe à 3.29 %	3,240	A-1	EUR	23 563,75	28 571,44
LES MAISONS DU MONDE	2011	P	7908145 - CONSTRUCTION D UNE CRECHE	CAISSE D'EPARGNE	423 000,00	240 589,48	9,00	M	F	Taux fixe à 4.13 %	4,210	F	Taux fixe à 4.13 %	4,120	A-1	EUR	10 402,47	20 705,74
LOGER JEUNES VAUCLUSE	2021	P	réhabilitation 5 Lgts PLAI adaptés hébergement des jeunes 'Maison partagée Flammarion	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	50 000,00	48 347,19	27,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,800	A-1	EUR	150,00	1 652,81
OGEC CHAMPFLEURY	2021	P	Financement de travaux d'entretien de la partie Ecole de l'OGEC CHAMPFLEURY	BANQUE POSTALE	653 900,48	610 780,85	19,00	M	F	Taux fixe à 0.76 %	0,760	F	Taux fixe à 0.76 %	0,760	A-1	EUR	4 767,59	30 485,53
OGEC ECOLE PRIVEE CATHOLIQUE SAINT JOSEPH	2007	P	001326C - Construction d'une salle de classe d'un restaurant scolaire	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	290 000,00	143 340,62	10,00	M	F	Taux fixe à 4.19 %	4,270	F	Taux fixe à 3.6 %	3,590	A-1	EUR	5 376,70	11 037,40
SCI DE LA CROIX ROUGE	2010	P	1168218 - TRANSFORMATION ECOLE DE LA CROIX ROUGE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	600 000,00	243 927,35	7,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	2,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,300	A-1	EUR	8 213,01	29 839,72
SCI DES FENAISONS	2009	P	1127073 - LOGEMENT ETUDIANT 155	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 252 500,00	1 961 946,93	15,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	4,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	22 808,92	111 591,30
SCI DU PARC EXPOS D AVIGNON	2013	P	059587C - Financement programme immobilier du Parc Exposition	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	1 200 000,00	691 115,87	9,00	T	F	Taux fixe à 3.8 %	3,850	F	Taux fixe à 3.8 %	3,790	A-1	EUR	27 723,76	61 241,12
SPL Grand Avignon Amenagement	2022	C		BANQUE POSTALE	3 200 000,00	3 200 000,00	9,00	A	F	Taux fixe à 2.15 %	2,150	F	Taux fixe à 2.15 %	2,140	A-1	EUR	71 475,55	0,00
SPL Grand Avignon Amenagement	2022	C		CAISSE D'EPARGNE	3 200 000,00	3 200 000,00	9,00	A	V	(Livret A(Préfixé) + 0.5)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	2,540	V	(Livret A(Préfixé) + 0.5)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	2,570	A-1	EUR	81 111,11	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>165 403 659,22</b>	<b>87 640 240,82</b>										<b>2 650 118,25</b>	<b>8 052 971,34</b>	
ERILIA	2011	P	1214499 - Réaménagement d'emprunt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	754 581,51	363 299,17	7,42	T	F	Taux fixe à 3.81 %	0,940	F	Taux fixe à 3.81 %	3,750	A-1	EUR	14 594,69	40 088,97
ERILIA	2015	P	1280900 - REPROFILAGE 1062797 - RENEGOCIATION 2016	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 856 779,03	615 618,92	3,98	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.51	1,260	V	Livret A(Préfixé) + 0.51	2,520	A-1	EUR	19 105,67	145 563,02
ERILIA	1998	P	1388 - 3 Logts - 1 rue Saint Christophe - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	42 686,00	9 583,00	3,83	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	178,36	2 307,92
ERILIA	2000	C	0007031 - Construction 22 Logts PLI - ZAC de Champfleury	Action Logement Nord	381 122,54	381 122,54	6,03	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	1,990	A-1	EUR	7 622,45	0,00
ERILIA	1997	P	1407 - 6 Logts - 4 rue Four de la Terre - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	53 357,00	11 978,78	3,92	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	222,95	2 884,86
ERILIA	2000	P	0007201 - Construction 18 Logts PLS - Faubourg Saint Ruf	Action Logement Nord	304 898,03	30 321,36	1,83	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1	EUR	900,75	14 716,26
ERILIA	1994	P	SV08590 - URCIL PHILONARDE 1	CIL MEDITERRANEE	149 400,00	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,020	A-1	EUR	150,13	7 502,21
ERILIA	1996	P	SV13130 - 6 Logts - 4 rue Four de la Terre - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	45 735,00	7 757,69	2,83	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	154,01	2 509,86
ERILIA	1998	P	0006701 - GPIL PHIL 03	Action Logement Nord	297 275,58	55 906,08	4,86	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	667,57	10 851,29
ERILIA	1997	P	1392 - 3 Logts - 35 rue Four de la Terre	CIL MEDITERRANEE	28 508,00	6 400,09	3,83	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	119,12	1 541,35
ERILIA	1996	P	1312 - 3 Logts - 1 rue Saint Christophe - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	30 490,00	5 171,87	2,83	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	102,68	1 673,23
ERILIA	1996	P	0006491 - Construction 22 Logts PLI ZAC de Chamfleury	Action Logement Nord	304 898,03	30 321,36	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1	EUR	900,75	14 716,26

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actu-riel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ERILIA	2018	P	1336656 - Réaménagement emprunt N° 1267267 (Résidence VAN DYCK)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 185 971,42	5 433 412,18	15,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,500	A-1	EUR	126 779,24	329 280,54
ERILIA	2018	P	1336645 - Réaménagement emprunt N° 1062852 (compactage n°7 2006)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	155 738,07	119 457,48	16,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,500	A-1	EUR	2 777,99	6 814,70
ERILIA	2000	P	7185863 - Construction 18 Logts locatifs sociaux et 16 garages - 38, Boulevard Saint-Ruf	CREDIT FONCIER DE FRANCE	829 322,65	107 157,39	2,25	S	V	(Euribor 12M + 0.65)-Floor -0.65 sur Euribor 12M	5,140	F	Taux fixe à 3.05 %	3,040	A-1	EUR	4 200,36	40 643,32
ERILIA	2020	P	Réaménagement ligne de prêt N° 1062801 Avenant N° 104611 du 02/01/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 074 320,51	2 474 831,55	11,00	A	F	Taux fixe à 0.55 %	0,550	F	Taux fixe à 0.55 %	0,550	A-1	EUR	14 705,95	198 977,08
ERILIA	2020	P	Réaménagement ligne de prêt N° 1242376 Avenant N° 104611 du 02/01/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 386 753,18	5 151 090,02	11,00	A	F	Taux fixe à 0.55 %	0,550	F	Taux fixe à 0.55 %	0,550	A-1	EUR	30 608,81	414 148,95
ERILIA	2020	P	Réaménagement ligne de prêt N° 1267268 Avenant N° 104611 du 02/01/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 469 066,59	1 266 904,00	16,00	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	13 349,63	68 059,16
GRAND DELTA HABITAT	1986	P	254019 - 12 rue des Infirmières AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	142 387,38	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.1)	5,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.1)	0,900	A-1	EUR	49,23	5 470,37
GRAND DELTA HABITAT	1986	P	254273 - Les Fleurs AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 524 490,17	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,520	A-1	EUR	1 917,11	76 075,62
GRAND DELTA HABITAT	1986	P	254341 - 16 rue de la Bourse AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	62 732,77	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,520	A-1	EUR	56,53	2 243,36
GRAND DELTA HABITAT	1986	P	254346 - PUIITS DE LA TARASQUE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	262 974,55	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,510	A-1	EUR	330,70	13 123,05
GRAND DELTA HABITAT	1987	P	254436 - Clos de Fontcouverte AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	125 770,44	6 155,14	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,520	A-1	EUR	187,08	6 152,96
GRAND DELTA HABITAT	1987	P	254444 - Rue Vieneuve AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	88 389,94	4 325,76	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,520	A-1	EUR	131,48	4 324,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT	1987	P	254447 - Hameau de la Synagogue AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	71 147,96	3 507,48	0,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,720	A-1	EUR	106,61	3 506,24
GRAND DELTA HABITAT	1987	P	254600 - 93/95/101 rue des Infirmières AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	46 466,46	2 273,94	0,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,710	A-1	EUR	113,47	2 228,78
GRAND DELTA HABITAT	1987	P	254618 - LES FLEURS II AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	457 347,05	22 381,26	0,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,780	A-1	EUR	1 116,81	21 936,79
GRAND DELTA HABITAT	1987	P	254619 - LES FLEURS I AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	762 245,09	37 302,12	0,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,710	A-1	EUR	1 861,36	36 561,30
GRAND DELTA HABITAT	1988	P	254741 - 8 rue ARTAUD AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 539,74	148,14	1,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	3,270	A-1	EUR	3,38	74,04
GRAND DELTA HABITAT	1988	P	254771 - HABITAT ADAPT REP SUR 7 GROUPES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	165 452,92	15 833,57	1,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,850	A-1	EUR	360,97	7 914,30
GRAND DELTA HABITAT	1988	P	254779 - LES FLEURS I AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	970 033,10	92 830,55	1,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,850	A-1	EUR	2 116,32	46 400,72
GRAND DELTA HABITAT	1988	P	254799 - RUE VIENEUVE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 531,64	1 677,74	1,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,850	A-1	EUR	38,25	838,61
GRAND DELTA HABITAT	1988	P	264677 - GRANDE MONNAIE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	99 884,60	9 488,75	1,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,700	A-1	EUR	355,14	4 604,07
GRAND DELTA HABITAT	1990	P	264907 - 5 RUE DES INFIRMERES AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 271,49	409,31	3,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,920	A-1	EUR	7,78	102,34
GRAND DELTA HABITAT	1990	P	264908 - 25 RUE DES TEINTURIERS AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 507,64	4 204,94	3,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,720	A-1	EUR	131,17	1 000,18
GRAND DELTA HABITAT	1990	P	264911 - 36 RUE PAUL SAIN AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 848,21	1 774,60	3,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,920	A-1	EUR	33,72	443,74
GRAND DELTA HABITAT	1990	P	264919 - PUIITS DE LA TARASQUE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 363,29	1 326,82	3,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,920	A-1	EUR	25,21	331,78

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT	1990	P	264925 - LES FLEURS I AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 480,43	13 240,84	3,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,920	A-1	EUR	251,59	3 310,89
GRAND DELTA HABITAT	1991	P	264945 - 12 rue des Infirmières AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 530,65	556,34	4,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	3,310	A-1	EUR	10,15	111,34
GRAND DELTA HABITAT	1995	P	443471 - Rue Jules Massenet AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 684,09	5 098,12	6,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	2,890	A-1	EUR	104,50	707,49
GRAND DELTA HABITAT	1997	P	477757 - Rue Jacques Yverny AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	54 261,94	12 959,85	5,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	2,860	A-1	EUR	418,73	1 994,87
GRAND DELTA HABITAT	1997	P	478505 - 6 Avenue du Blanchissage AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	393 010,40	66 810,09	5,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	2,860	A-1	EUR	2 158,63	10 283,84
GRAND DELTA HABITAT	2003	P	1016667 - RAMATUEL TRANSF.11 LOGTS EN POLE SANTE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	577 545,00	137 494,56	4,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.25	3,250	V	Livret A(Préfixé) + 0.25	2,320	A-1	EUR	2 049,79	26 488,87
GRAND DELTA HABITAT	2005	P	1038260 - CONSTR. 35 LOGTS LE RONSARD	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 842 771,00	1 454 147,04	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.25	2,500	V	Livret A(Préfixé) + 0.25	2,240	A-1	EUR	11 505,51	79 921,38
GRAND DELTA HABITAT	2005	P	1039788 - CREATION MAISON INSERTION LE VINCI	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 352 970,00	444 532,43	6,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.25	2,500	V	Livret A(Préfixé) + 0.25	3,050	A-1	EUR	6 311,75	60 407,55
GRAND DELTA HABITAT	2009	P	1140953 - REHABILITATION CLOS DE L EPI	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	348 748,00	176 969,64	10,92	T	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,460	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,380	A-1	EUR	6 079,38	11 603,53
GRAND DELTA HABITAT	2010	P	1183604 - Contrat de compactage n°111171	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	182 950,54	42 651,44	2,40	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	2,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,260	A-1	EUR	1 234,59	13 466,22
GRAND DELTA HABITAT	2015	P	5104886 - RESIDENCE RAMATUEL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	982 800,00	602 674,15	11,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	1,620	A-1	EUR	9 980,47	41 227,10
GRAND DELTA HABITAT	2016	P	1285945 - REPROFILAGE 0460334 - 82 RUE PHILONARDE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	194 541,61	88 505,32	5,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	2,960	A-1	EUR	2 114,45	14 638,61
GRAND DELTA HABITAT	2017	P	1286039 - REPROFILAGE 1013600 - LOPOFA AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 383,22	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	0,000	A-1	EUR	49,15	3 171,07

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT	2016	P	1286049 - REPROFILAGE 1023491 - RESIDENCE LES SOURCES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	735 450,31	637 481,82	31,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,530	A-1	EUR	13 355,50	14 005,76
GRAND DELTA HABITAT	2017	P	REHABILITATION 140 LOGEMENTS RESIDENCE "COUBERTIN II"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	512 400,00	360 996,05	13,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	1,550	A-1	EUR	193,34	25 688,89
GRAND DELTA HABITAT	2017	P	REHABILITATION 61 LOGEMENTS RESIDENCE "COUBERTIN I"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	159 600,00	112 441,41	13,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	1,550	A-1	EUR	60,22	8 001,46
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	REHAB 268 LGTS RESIDENCE LE CATELAS, LOUISE MICHEL, LOUBIERO 1 ET 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 228 787,80	2 881 738,48	21,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	33 011,05	119 266,03
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1336315 - Réaménagement Emprunt N° 1286008 (REPROFILAGE 0912748)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	283 796,47	203 411,30	10,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,680	A-1	EUR	4 504,87	16 338,44
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1336317 - Réaménagement Emprunt N° 1286038 (Reprofilage 1013599 - LOPOFA MONCLAR AVIGNON)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	893 204,72	579 405,17	9,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,040	A-1	EUR	9 944,93	62 203,48
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1336318 - Réaménagement Emprunt N° 1286048 (Reprofilage 1023438 - RESIDENCE LES SOURCES AVIGNON)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 639 027,04	1 438 867,87	26,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,530	A-1	EUR	30 308,91	39 615,37
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1336319 - Réaménagement Emprunt N° 1286181 (Reprofilage 5100120 - LE VIGUIER AVIGNON PTP)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 626 223,65	3 852 170,31	21,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.01	1,760	V	Livret A(Préfixé) + 1.01	3,160	A-1	EUR	118 843,48	96 118,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1336332 - Réaménagement Emprunt N° 5079674 (RESIDENCE LE CATELAS II)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 013 140,63	5 030 429,73	21,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.64	1,390	V	Livret A(Préfixé) + 0.64	2,880	A-1	EUR	135 886,19	116 774,34
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1336307 - Réaménagement Emprunt N°1183958 (compactage de prêts)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 647 878,63	4 974 585,04	11,40	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,360	A-1	EUR	117 020,07	344 509,15
GRAND DELTA HABITAT	2018	X	1339193 - Réaménagement Prêt 478500 - Résidence HERMES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	250 640,67	147 624,91	16,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	2,870	A-1	EUR	4 332,92	7 122,30
GRAND DELTA HABITAT	2018	X	1339257 - Réaménagement Prêt 1285950 - Résidence HERMES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	773 909,27	454 521,94	16,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,120	A-1	EUR	14 538,12	22 137,67
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1339258 - Réaménagement Prêt 1285951 - Résidence 6, av du Blanchissage	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	571 540,94	303 827,54	15,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,120	A-1	EUR	9 750,74	15 868,74
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1341944 - Réaménagement Prêt N° 5104885 - Résidence RAMATUEL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	558 124,03	460 094,96	21,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,670	A-1	EUR	12 275,43	12 036,95
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1341945 - Réaménagement Prêt N° 5107183 - Résidence LA BARBIERE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 323 580,28	6 284 243,49	26,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,750	A-1	EUR	166 327,36	112 962,71
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1341946 - Réaménagement Prêt N° 5167131 - Réhab 140 Logts résidence COUBERTIN II	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	306 887,25	261 533,23	23,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	2 981,12	9 477,23
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	1341947 - Réaménagement Prêt N° 5167133 - Réhab 61 Logts résidence COUBERTIN I	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 099 157,63	1 788 928,95	23,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	20 391,30	64 825,79

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT	2004	P	MPH249756EUR/0263061 - Réalisation 112 Logts collectifs résidence étudiants « LES QUARTIERS LATINS »	DEXIA CL	2 941 819,06	1 482 163,99	8,08	A	C	Taux fixe à 3.73 %	2,590	C	Taux fixe 3.73% à barrière 1.44 sur EUR-CHF (4.9%/0.5/1.44)	31,910	F-6	EUR	444 757,64	134 236,71
GRAND DELTA HABITAT	1986	P	254109 - PT DESD EUX EAUX 14 VILLAS SUR136	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 155 019,31	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.1)	5,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.1)	0,900	A-1	EUR	745,14	82 793,61
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	220416 - Habitat Adapté 3è Tr Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 837,97	11 564,28	3,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,280	A-1	EUR	604,50	2 837,82
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1987	P	254715 - Foyer "Baigne Pied" Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	58 647,14	2 870,02	0,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,560	A-1	EUR	143,21	2 813,03
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1989	X	264865 - Clos des Buissons Avignon-Montfavet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 193,99	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.4743402646503	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.4743402646503	16,310	A-1	EUR	239,10	1 507,62
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1990	X	264916 - Rue Banasterie Avignon 25 lgts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 221,23	1 309,31	0,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.4743402646503	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.4743402646503	12,410	A-1	EUR	216,92	1 309,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1991	X	264947 - Ilôt Persil Avignon 43 lgts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 112,25	3 715,18	1,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.4743402646503	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.4743402646503	7,990	A-1	EUR	334,23	1 857,77
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1991	P	275270 - 2 impasse Molinas 5 Tr HA Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 820,01	6 216,43	2,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,560	A-1	EUR	269,85	1 960,73
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1991	P	275272 - 13 rte Morières HA 5 Tr Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 789,52	6 212,20	2,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,560	A-1	EUR	269,66	1 959,40
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	281297 - Rue Philonarde Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13 232,57	660,56	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,600	A-1	EUR	30,26	655,24
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	281300 - 43 rue Four de la Terre Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 587,77	1 826,43	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,300	A-1	EUR	83,68	1 811,71
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	281302 - 29 AV DES SOURCES ACQ .AMEL.1 LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	47 259,20	8 446,26	3,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,520	A-1	EUR	241,94	2 072,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	281303 - 29 AV DES SOURCES ACQ .AMEL.1 LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	47 259,20	8 446,26	3,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,520	A-1	EUR	241,94	2 072,67
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	281305 - 7B R. ST JOSPEH 4LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 734,70	2 283,03	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,300	A-1	EUR	104,60	2 264,65
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	281307 - 73 AV. DE L'ARROUSAIRE 1LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 727,56	1 483,97	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,300	A-1	EUR	67,99	1 472,02
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1992	P	281308 - 118 CHEMIN DES SCEURS 1LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 821,95	1 388,84	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,300	A-1	EUR	63,63	1 377,66
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1993	P	362396 - LA BISE 1LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 220,25	1 097,01	1,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,050	A-1	EUR	37,70	542,06
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1993	P	362401 - LOUIS GROS 1 LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 113,53	1 086,58	1,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,050	A-1	EUR	37,34	536,91

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéfice de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1993	P	362402 - LES NEUF PEYRES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 537,15	834,67	1,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,050	A-1	EUR	28,68	412,45
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéfice de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1993	P	418644 - 118 Rte de Lyon HA 7è Tr Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 983,48	2 594,24	1,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	5,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,620	A-1	EUR	126,67	1 244,38
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéfice de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1998	P	862186 - Stuart Mill 11gt Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 455,72	11 220,32	6,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,100	A-1	EUR	354,24	1 431,27
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéfice de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1998	P	884240 - RUE BANASTERIE LE ROCHER	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 751,30	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,300	A-1	EUR	114,70	3 475,82
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéfice de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1998	P	884241 - RUE BANASTERIE LE ROCHER	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	41 586,89	0,00	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,300	A-1	EUR	78,52	2 379,35
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéfice de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1999	P	884256 - CHEMIN DU LAVARIN AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	165 925,66	27 169,02	2,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	2,610	A-1	EUR	972,02	8 570,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1999	P	884306 - ILOT POUZARAQUE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	33 856,46	2 068,06	0,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	3,120	A-1	EUR	94,75	2 051,50
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168539 - Réam. emprunt n° 193 - Bon Pasteur 6 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	203 803,02	32 490,69	1,92	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	1 477,39	15 414,69
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168590 - Réam. Emprunt n°194 - 3 rue de l'Amouver AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	267 142,77	59 985,46	2,92	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	2 511,67	18 640,01
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168617 - Réam. Emprunt n°255 - Ilôt Persil Rue Infirmières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 699 575,35	0,00	0,00	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,520	A-1	EUR	2 053,12	116 857,73
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168627 - Réam. Emprunt n°260 - Rues Charrue Crémade Franch	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	164 501,36	10 700,53	0,67	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	679,29	13 838,99
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168642 - Réam. Emprunt n°267 - Ilôt Pouzaraque Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 343,16	13 577,22	2,42	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	588,05	5 107,79

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168707 - Réam.emprunt n° 294 - 1 Bd d'Orient 4 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	110 506,45	26 476,54	3,17	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	1 093,95	7 561,01
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168752 - Réam. emprunt n° 215 - Lou Souleur AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	602 334,65	0,00	0,00	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,520	A-1	EUR	727,63	41 414,49
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168875 - Réam. Emprunt n°223 - Clos des Buissons Montfavet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	97 963,07	2 201,30	0,17	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,510	A-1	EUR	266,64	8 616,64
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168877 - Réam. Emprunt n°227 - LA Grande Martelière Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	310 106,04	59 853,59	2,42	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	2 592,33	22 517,71
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168879 - Réam. Emprunt n°229 - La Grande Martelière Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	985 176,66	190 149,58	2,42	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	8 235,60	71 536,52
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168882 - Réam. Emprunt n°234 - Zac du Pont des 2 Eaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	188 877,93	8 337,31	0,42	T	F	Taux fixe à 3.55 %	0,880	F	Taux fixe à 3.55 %	3,500	A-1	EUR	649,40	16 245,04

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168913 - Réam.emprunt n°206 - Habitat Adap 4 Tr 3 Lg	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	59 327,41	14 694,15	3,17	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,910	A-1	EUR	1 288,08	3 555,29
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168914 - Réam. Emprunt n°251 - Les Avettes Avignon Montfavet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	581 915,29	0,00	0,00	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	7,450	A-1	EUR	966,76	26 084,09
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168917 - Réam. Emprunt n°257 - Avignon Rue St Christophe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	170 976,77	0,00	0,00	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	7,380	A-1	EUR	825,27	14 754,85
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168928 - Réam. Emprunt n°263 - Luchet Daudet St Jean	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	113 935,38	13 738,52	1,17	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,970	A-1	EUR	1 485,99	8 360,17
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168929 - Réam. Emprunt n°281 - Résidence Les Avettes 29 Lo	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	556 370,18	180 582,26	4,67	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,900	A-1	EUR	15 001,13	28 878,57
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168931 - Réam. Emprunt n°543 - Rés. Lazulite 6 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	160 864,77	65 813,11	6,67	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,890	A-1	EUR	5 267,39	6 953,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168934 - Réam. Emprunt n°544 - Restructuration Clarefond A	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 005 914,08	651 063,83	4,67	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,900	A-1	EUR	54 084,46	104 117,61
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168949 - Réam. Emprunt n°556 - Les Ecrins 12 logts ch Lava	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	596 509,65	220 162,70	5,67	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,890	A-1	EUR	17 898,43	28 223,19
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1168952 - Réam. Emprunt n°596 - Const 1 logt Sturat Mill	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	55 793,29	22 826,19	6,67	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,890	A-1	EUR	1 826,90	2 411,58
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1169215 - Réam. Emprunt n°238 - Le Rocher Avignon 25 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	698 923,90	84 277,37	1,17	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,970	A-1	EUR	9 115,61	51 284,59
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1169219 - Réam. Emprunt n°241 - Luchet Daudet St Jean	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	729 555,96	87 971,04	1,17	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,970	A-1	EUR	9 515,13	53 532,27
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1169234 - Réam. Emprunt n°242 - Gde Martelière Zac Pt 2 eaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	731 320,11	113 719,21	1,67	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,940	A-1	EUR	11 279,03	50 944,89

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2010	P	1169238 - Réam. Emprunt n°243 - Les Figueirs 8 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	212 281,35	33 009,45	1,67	S	V	Inflation Livret A + 1.55	1,180	V	Inflation Livret A + 1.55	6,940	A-1	EUR	3 273,98	14 787,85
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2011	P	1189174 - Améliorations diffuses 2010 - AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	353 000,00	155 692,84	7,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,880	A-1	EUR	2 780,81	18 107,97
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2011	P	1189176 - Améliorations diffuses 2009 - Secteur AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	720 000,00	317 560,47	7,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,880	A-1	EUR	5 671,91	36 934,11
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2011	P	1195137 - REHABILITATION LA GRANDE MARTELLIERE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 971 000,00	1 705 377,32	12,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,750	A-1	EUR	47 176,54	109 104,98
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2011	P	1199464 - REHABILITATION 343 LOGTS RES LOUIS GROS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 139 789,00	1 802 263,48	12,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,910	A-1	EUR	49 856,74	115 303,47
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2013	P	1247387 - LA LARGADE REHAB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 300 000,00	836 830,59	14,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,730	A-1	EUR	14 173,61	49 020,28

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2013	P	1254482 - Amelio diffuses chaudières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	174 307,00	31 363,24	1,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,920	A-1	EUR	1 206,23	15 030,31
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5003910 - LA LAGARDE prêt complémentaire	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	700 000,00	474 998,02	15,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	5 522,16	27 016,86
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5004851 - REHABILITATION D'UN LOGEMENT 73 AV. L'ARROUSAIRE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 000,00	54 749,00	15,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,000	A-1	EUR	1 488,37	2 496,15
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5013132 - Amelio diffuses toitures + menuiseries	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 298 310,00	880 992,35	15,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	10 242,11	50 108,94
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5021104 - LES SOURCES réhab 120 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	288 000,00	163 638,30	10,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	1,780	A-1	EUR	2 732,30	12 639,31
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5021105 - LES SOURCES réhb 120 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 994 656,00	2 050 015,88	15,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,830	A-1	EUR	55 655,65	90 586,22

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5021106 - LES SOURCES réhb 120 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	126 000,00	71 591,73	10,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	1,780	A-1	EUR	1 195,38	5 529,70
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5021815 - RESI LA CROIX DES OISEAUX	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 552 642,00	3 772 156,74	15,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,560	A-1	EUR	63 641,75	205 452,39
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5041391 - REHABILITATION LGT RES ILOT PERSIL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 256,00	17 504,18	15,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,750	A-1	EUR	473,95	724,61
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5042005 - La Montagnette réhab	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	830 305,00	599 281,56	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	6 942,80	31 882,37
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2015	P	5051054 - RESIDENCE JULES FLOUR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 979,00	26 690,00	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	309,21	1 419,93
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2014	P	5060547 - LE LAVOIR REHAB 24 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	163 529,00	118 028,81	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	1 367,39	6 279,25

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2015	P	5042006 - La Montagnette réhb ECO PRÊT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 080 000,00	1 457 203,99	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,750	A-1	EUR	3 847,81	81 920,99
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2015	P	5060546 - LE LAVOIR REHAB 24 logts ECO PRÊT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	384 000,00	269 022,28	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,750	A-1	EUR	710,37	15 123,87
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2015	P	A29150SO - TRAVAUX D'AMELIORATION SUR DIVERSES RESIDENCES	CAISSE D'EPARGNE	858 700,00	565 910,65	11,79	S	F	Taux fixe à 2.53 %	2,550	F	Taux fixe à 2.53 %	2,520	A-1	EUR	15 076,21	39 898,86
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2013	P	A29130B2 - LE CLOS DE LA JARRETIERE	CAISSE D'EPARGNE	308 855,00	184 392,59	9,82	T	F	Taux fixe à 3.95 %	4,010	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	A-1	EUR	7 649,68	14 760,16
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2005	P	MIN225260EUR - MONTAGE MULTINDE 2004	SFIL CAFFIL	5 133 141,92	1 908 761,55	7,17	T	V	(Euribor 3M + 0.24)-Floor 0 sur Euribor 3M	2,430	F	Taux fixe à 3.4 %	3,390	A-1	EUR	69 771,90	228 398,10
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2000	P	621 - Réhabilitation Logts Résidence Le Confluent quartier Monclar	GPIL	165 498,65	16 458,47	1,27	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1	EUR	488,93	7 987,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2000	P	620 - Réhabilitation Logts Résidence Les Deux Fleuves	GPIL	36 331,65	3 613,06	1,27	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1	EUR	107,33	1 753,59
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2000	P	618 - Travaux Réhabilitation Logts Résidence Paul Silve	GPIL	84 761,65	8 429,23	1,22	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1	EUR	250,41	4 091,13
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2000	P	616 - Réhabilitation Logts Résidence L'Isly quartier Monclar	GPIL	72 657,20	7 225,58	1,22	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1	EUR	214,65	3 506,88
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2000	P	627 - PL 13 Logts Les Chardons Bd Henri Dunant et Paul Chabas	Chambre de Commerce et d'Industrie	152 449,02	41 884,45	6,87	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	712,79	5 635,06
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2007	P	MPH257067EUR - REFINANCEMENT DE PRET	SFIL CAFFIL	4 225 548,05	1 562 661,54	7,33	A	C	Taux fixe à 3.98 %	4,040	C	3.98-(5*Cap 5.75 sur Euribor 12M(Postfixé))	4,020	E-3	EUR	71 550,86	210 472,03
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2009	P	MPH263186EUR - REAMENAGEMENT DE PRET	SFIL CAFFIL	3 684 199,99	1 017 313,20	3,67	A	C	Taux fixe à 4.03 %	4,090	C	Taux fixe 4.03% si Spread CMS EUR 30A(Postfixé)-CMS EUR 2A(Postfixé)>= 0.15% sinon (6.28%-5xspread)	9,670	E-3	EUR	137 437,83	234 349,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2009	P	MPH263208EUR - REAMENAGEMENT DE PRET	SFIL CAFFIL	1 585 203,20	629 282,55	6,67	A	C	Taux fixe à 4.05 %	4,110	C	Taux fixe 4.05% si Spread CMS EUR 30A(Postfixé)-CMS EUR 2A(Postfixé)>= 0.15% sinon (6.3%-5xspread)	9,600	E-3	EUR	77 898,54	78 841,32
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2017	P	REHABILITATION 257 LOGEMENTS RESIDENCE "LES NEUF PEYRES"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 012 000,00	7 285 241,76	18,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,670	A-1	EUR	195 175,47	221 507,06
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2001	P	7249843 - Construction 2 immeubles rue H.Dunant et Bd Soulier	CREDIT FONCIER DE FRANCE	655 530,77	145 955,03	2,16	A	F	Taux fixe à 5.5 %	5,500	F	Taux fixe à 5.5 %	5,480	A-1	EUR	10 401,83	43 169,12
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2018	P	REHABILITION 40 LGTS RESIDENCE LE MISTRAL 1ERE TRANCHE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 757 263,00	1 523 051,05	20,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	17 435,86	62 027,17
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1987	P	254443 - AMETHYSTE 55 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 811 094,32	88 634,01	0,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,520	A-1	EUR	2 694,00	88 602,56
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1988	P	264684 - PT DES DEUX EAUX LES PEUPLIERS 74LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 515 561,23	238 982,40	1,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,660	A-1	EUR	5 448,23	119 453,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1988	P	264809 - PT DES DEUX EAUX LES PEUPLIERS 74LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 219 592,14	115 863,24	1,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,480	A-1	EUR	2 641,41	57 913,47
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1987	P	254606 - AMETHYSTE 55 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	609 796,07	29 841,70	0,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,560	A-1	EUR	1 489,09	29 249,04
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1988	P	254781 - AMETHYSTE 55 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 097 571,94	105 035,79	1,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,850	A-1	EUR	2 394,57	52 501,44
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	1989	P	264887 - PT DES DEUX EAUX LES PEUPLIERS 74LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 451 203,20	200 676,56	2,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	4,940	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,710	A-1	EUR	4 066,92	66 883,76
GRAND DELTA HABITAT (emprunts garantis au bénéf de Vallis Habitat avant fusion absorption)	2020	P	5341895 - Réhabilitation de la résidence "La Montagnette"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	770 000,00	704 133,58	21,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,750	A-1	EUR	18 711,46	15 537,81
SA D'HLM VAUCLUSE LOGEMENT	2005	P	Construction 20 Logts locatifs - Résidence l'Olivier - Av Vivaldi	Comité Interprofessionnel du logement	373 028,00	118 791,94	6,53	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	2 021,61	15 982,00
SAEM CITADIS	2017	P	15171031 - Acquisitions et travaux d'aménagement de la ZAC de Bel Air	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	4 000 000,00	757 961,86	1,00	T	V	(Euribor 3M + 1.1)-Floor 0 sur Euribor 3M	1,120	F	Taux fixe à 2.1 %	2,100	A-1	EUR	23 710,75	592 242,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAEM CITADIS	2019	C	LBP-00003413 - Opération d'aménagement Route de Lyon	BANQUE POSTALE	2 080 000,00	0,00	0,00	A	V	(EONIA(Postfixé) + 0.79)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	0,800	V	(Euribor 12M + 0.48)-Floor 0 sur Euribor 12M	2,610	A-1	EUR	13 612,88	520 000,00
SAEM CITADIS	2015	P	1285058 - REPROFILAGE 0477917 - VILLAGE DES METIERS - ZONE FRANCE URBAINE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	414 350,52	126 887,35	3,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1,5	2,500	V	Livret A(Préfixé) + 1,5	3,560	A-1	EUR	5 600,00	33 112,45
SAHLM NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	1263677 - REAMENGEMENT EMPRUNTS COMPACTES (44).	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 305 702,45	775 300,68	4,51	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,770	V	Livret A(Préfixé) + 0.52	2,400	A-1	EUR	14 126,19	154 054,08
SMINA	2006	P	6355609 - HSBC	HSBC	1 000 000,00	188 379,59	2,70	M	F	Taux fixe à 3.95 %	4,020	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	A-1	EUR	8 809,82	63 592,07
SMINA	2014	P	03037680 - CONSTRUCTION D'UN IMMEUBLE	BANQUE POPULAIRE DU SUD	1 685 000,00	890 566,89	8,11	T	F	Taux fixe à 3.15 %	3,190	F	Taux fixe à 3.15 %	3,140	A-1	EUR	29 893,16	93 109,75
SMINA	2007	P	MON253026EUR - CONSTRUCTION RENOVATION D'IMMOBILIERS D'ENTREPRISE	DEXIA CL	1 280 000,00	442 649,77	4,00	A	F	Taux fixe à 4.92 %	4,920	F	Taux fixe à 4.92 %	4,910	A-1	EUR	25 540,90	76 474,06
SMINA	2007	P	MON253464EUR0267857 001 - Construction immeuble de bureaux MIN d'Avignon	DEXIA CL	160 000,00	55 331,18	4,08	A	F	Taux fixe à 4.92 %	4,920	F	Taux fixe à 4.92 %	4,900	A-1	EUR	3 192,61	9 559,26
SMINA	2006	P	102780086500020040803 - CREDIT MUTUEL	CREDIT MUTUEL	800 000,00	162 788,82	2,51	A	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	A-1	EUR	8 412,75	50 192,32
SMINA	2006	P	102780086500020040804 - CREDIT MUTUEL	CREDIT MUTUEL	800 000,00	162 788,82	2,51	A	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	A-1	EUR	8 412,75	50 192,32
SMINA	2007	P	3010634 - Développement du MIN	BANQUE POPULAIRE DU SUD	800 000,00	202 282,82	3,33	A	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	F	Taux fixe à 2.05 %	2,050	A-1	EUR	5 131,96	48 056,78
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>198 757 365.07</b>	<b>111 652 374.47</b>											<b>3 212 568.02</b>	<b>9 173 101.61</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	1 682 580,04
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	25 120 579,31
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+ B + C - D</b>	<b>26 803 159,35</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>184 923 151,24</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>14,49</b>
---	---------------	--------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE</b>	<b>B1.4</b>

**B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE**

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest. (1)	Somme nette des parts invest. (2)
Eclairage Public	2012	LUMIERES DU GRAND AVIGNON	Reconstruction, maintenance et exploitation des installations d'éclairage public	37 066 685,00	37 066 685,00	180	31/12/2027	5 879 254,00	5 879 254,00

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
<b>8017 Subventions à verser en annuités</b>					<b>9 508 796,19</b>	<b>4 577 054,91</b>	<b>391 540,79</b>
1992	10278/0275270 - 2 impasse Molinas - Habitat Adapté 5 Tr	Grand Delta Habitat	35	A	44 820,01	6 156,24	2 230,58
1992	10279/0275272 - 13 rte Morières - Habitat Adapté 5 Tr	Grand Delta Habitat	35	A	20 351,94	2 768,43	1 003,08
1993	10203/0220416 - Habitat Adapté 3è Tr	Grand Delta Habitat	35	A	27 585,65	5 435,21	1 489,46
1993	10746/1168913 - Réam.emprun n°206 - Habitat Adapté 4 Tr 3 Lg	Grand Delta Habitat	35	S	33 957,43	6 906,26	2 276,38
1993	2658 - Logts - MOULIN NOTRE DAME	Grand Delta Habitat	32	A	32 563,11	9 351,14	0,00
1993	356/354698 - Acquisition Amélioration Logts rue PHILONARDE	ERILIA	35	A	11 281,23	1 960,20	625,09
1994	10382/418644 - Route de Lyon - Habitat Adapté 7ème Tr	Grand Delta Habitat	32	A	9 933,58	950,58	507,29
1994	355/279515 - Résidence étudiants - Ex propriété LAUGIER	ERILIA	35	A	365 877,64	68 102,85	19 531,12
1995	2246 - Logts - CROIX DES OISEAUX	Grand Delta Habitat	30	A	114 752,33	6 584,86	0,00
1995	2179 - Logts - CROIX DES OISEAUX	Grand Delta Habitat	30	A	143 440,65	8 231,38	0,00
1995	358/363720 - Construction 15 Logts LE SAINT LAZARE 2 - rue de la Synagogue	ERILIA	35	A	18 141,43	4 407,48	837,36
1996	2303 - Logts - CROIX DES OISEAUX	Grand Delta Habitat	30	A	43 032,48	4 902,70	0,00
1996	2441 - Logts - CROIX DES OISEAUX	Grand Delta Habitat	30	A	45 901,31	5 229,49	0,00
1997	10763/1168934 - Restruct CLAREFOND - Réam. Emprunt n°544	Grand Delta Habitat	32	S	588 453,21	153 000,00	37 177,48
2002	10622/7249843 - rue Dunant - LES CHANDONS	Grand Delta Habitat	25	A	114 336,76	25 454,53	9 342,77
2003	10627/210531 - Réhab 144 Logts - Résidence LA VENTOURESO	Grand Delta Habitat	30	A	76 224,51	22 599,57	2 953,56
2003	10628/VENTOURESO	Grand Delta Habitat	30	A	30 489,80	10 120,14	1 181,42
2006	10635/MIN225260EUR - Réaménagement emprunts MULTI INDEX	Grand Delta Habitat	26	T	87 162,32	28 330,44	5 157,30
2009	10669/1089686 - Réhabilitation 107 Logts collectifs ESPELIDO	Grand Delta Habitat	20	A	488 594,10	139 552,51	29 136,26
2009	10668/1106721 - Réhabilitation 69 Logts individuels ESPELIDO	Grand Delta Habitat	20	A	407 397,30	116 361,03	24 294,26
2010	10698/1134783 - BROQUETONS	Grand Delta Habitat	20	A	1 158 998,10	392 217,42	69 078,68
2012	10691/1195137 - Réhabilitation LA GRANDE MARTELLIERE	Grand Delta Habitat	25	A	891 300,00	509 346,30	0,00
2012	10795/1199464 - Réhab 343 Logts Résidence LOUIS GROS	Grand Delta Habitat	25	A	941 936,70	538 283,36	49 548,06
2014	201200104 - Réhab du multi-accueil L'ILE AUX ENFANTS	CAF	10	A	86 525,00	0,00	8 652,50
2015	10864/5021815 - Résidence LA CROIX DES OISEAUX	Grand Delta Habitat	25	A	1 665 792,60	1 131 647,02	80 728,24
2015	10861/5021105 - Réhabilitation 120 logts résidence LES SOURCES	Grand Delta Habitat	25	A	898 396,80	609 010,57	0,00
2015	10862/5021106 - Réhabilitation 120 logts LES SOURCES	Grand Delta Habitat	25	A	37 800,00	21 266,02	0,00
2015	10863/5021104 - Réhabilitation 120 logts - LES SOURCES	Grand Delta Habitat	25	A	86 400,00	48 608,07	0,00
2016	10865/5042006 - Réhabilitation LA MONTAGNETTE	Grand Delta Habitat	25	A	624 000,00	418 122,85	26 884,98
2016	10866/5042005 - Réhabilitation LA MONTAGNETTE	Grand Delta Habitat	25	A	249 091,50	170 955,23	11 647,55
2016	10882/5060547 - Réhabilitation 24 logts LE LAVOIR	Grand Delta Habitat	25	A	49 058,70	34 001,12	2 293,99
2016	10883/5060546 - Réhabilitation 24 logts LE LAVOIR	Grand Delta Habitat	25	A	115 200,00	77 191,91	4 963,38
<b>8018 Autres engagements donnés</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Au profit d'organismes publics</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Au profit d'organismes privés (1)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>9 508 796,19</b>	<b>4 577 054,91</b>	<b>391 540,79</b>

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;

- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.7</b>

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>Personnes de droit privé</b>		
<u>Associations</u>		
1.2.3. SOLEIL	2 500,00	
A PETIT PAS	700,00	
A.R.P.A.	1 400,00	
ACADEMIE DES ARTS	0,00	1265792.05
ACCUEIL FAMILLES DETENUS VAUCLUS	500,00	
ACLAP	2 500,00	
ADCCFF-84	500,00	
ADIL ASSOCIATION DEPARTEMENTALE	14 073,15	
ADLM PRODUCTION	1 000,00	
AERO CLUB VAUCLUSIEN	6 000,00	
AFOC ASS FO CONSOMMATEURS VAUCLU	850,00	
AGCE DE FABRICATION PERPETUELLE	7 000,00	
AHARP	6 000,00	
AIDES	2 000,00	
AJMI	30 600,00	
ALTERA ROCCA	1 000,00	
AMICALE BOULE DU MISTRAL	4 000,00	123441.24
AMICALE BOULE FEDERALE	500,00	
AMICALE BOULE FEDERALE D'AVIGNON	0,00	322394.37
AMICALE BOULE MONTFAVET	0,00	351857.56
AMICALE PECHEURS AVIGNONNAIS	1 000,00	
AMICALE SPORTIVE DES ENTREPRISES ET ADMINISTRATIONS AVIGNONNAISES	0,00	118720.15
AMICALE VETERANS CRS DE VAUCLUSE	400,00	
AMIS DE LA VIOLETTE	0,00	626291.32
AMIS DU THEATRE POPULAIRE	10 200,00	
ANAMORPHOSE	3 000,00	
ANCAC CHEMINOTS ANCIENS COMBATT	350,00	
ANDALOUSE ALHAMBRA	6 500,00	
ANR RETRAITES DE LA POSTE ET DE	400,00	
ANT GYMNASTIQUE ASS	53 800,00	
APCC 6570	600,00	
API PROVENCE	2 650,00	
APROVA 84	4 500,00	
ARCHERS COMTAT VENAISSIN	0,00	98332.66
ARCHERS DU COMTAT VENAISSIN	300,00	
ART EN CIEL INTERNATIONAL	5 474,00	
ARTS UP	4 544,96	
ASCA OMNISPORT	3 500,00	
ASEAA ASS SPORT ENTREPRIS	5 000,00	
ASS CULT CAPOEIRA GERAIS AVIGNON	2 310,00	
ASS FED DEPT CENTRE SOCIAUX VSE	2 000,00	
ASS LA BOURGUETTE	35 505,00	
ASS POUR L'ENSEIGNEMENT AUX	1 000,00	
ASS TEDAI 84	0,00	34405.11
ASS. SPORTIVE BARBIERE BASKET	0,00	142662.34
ASSO PARENTS DES ECOLE SCHEPPLER	800,00	
ASSO POUR LE MARCHE DES POTIERS	5 000,00	
ASSOC SPORT CULT CRS 60	500,00	
ASSOCIATION A.N.T. GYMNASTIQUE	0,00	465080.85
ASSOCIATION AFUCA VAUCLUSE	0,00	244336.86
ASSOCIATION ALMA GITANA	700,00	
ASSOCIATION ARCHERS DU COMTAT VENAISSIN	0,00	304849.56
ASSOCIATION ART CONTEMPORAIN, CHOREGRAPHIQUE ET THEATRAL	0,00	71863.78
ASSOCIATION BOULE ABBAYE	0,00	132082.11
ASSOCIATION CENTRE INTERNATIONAL DE DOCUMENTATION ET DE RECHERCHE DU PETIT PALAIS	0,00	564808.78
ASSOCIATION CLUB DES NAGEURS SAUVETEURS AVIGNON	0,00	33486.44
ASSOCIATION COMME UN POISSON DANS L'EAU - LIBRE	0,00	165286.70
ASSOCIATION COTE MUSIQUE	0,00	277594.45
ASSOCIATION D'ESCRIME AVIGNONNAISE	0,00	180230.70
ASSOCIATION D'EVEIL ARTISTIQUE DES JEUNES PUBLICS	0,00	287102.64
ASSOCIATION DANSE	28 560,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION DE GESTION MPT MONFLEURY	0,00	3013592.52
ASSOCIATION DES SOURDS ET MALENTENDANTS DU VAUCLUSE	0,00	186845.83
ASSOCIATION DONNEURS SANG	0,00	199279.22
ASSOCIATION ETUDES ET PARTAGE	0,00	229442.88
ASSOCIATION EVEIL ARTISTIQUE	0,00	116325.73
ASSOCIATION EVEIL ARTISTIQUE mise à dispo temporaire Festival	0,00	325156.69
ASSOCIATION FRACTION	1 500,00	
ASSOCIATION FRANCO ALLEMANDE	3 000,00	
ASSOCIATION L'ESPELIDO	0,00	2606944.09
ASSOCIATION LA CARRETO	0,00	183157.24
ASSOCIATION LA COUR PONTIFICALE	0,00	100982.56
ASSOCIATION LA DATCHA DES SANS LOGIS	0,00	266581.84
ASSOCIATION LA MAISON DES ARTS CONTEMPORAIN D'AVIGNON - MAC'A	0,00	251523.23
ASSOCIATION LABEL EPIQUE	500,00	
ASSOCIATION LES FRANCAS DE VAUCLUSE	0,00	686782.27
ASSOCIATION LGBT	0,00	513629.30
ASSOCIATION LICRA	0,00	199279.22
ASSOCIATION MATARROU	2 000,00	
ASSOCIATION MI VA TOGO	9 350,00	
ASSOCIATION OUSTAU PROVENSALO D'AVIGNOUN	0,00	2947531.66
ASSOCIATION PARALYSES DE FRANCE	4 000,00	
ASSOCIATION PASSERELLE	0,00	703560.79
ASSOCIATION PASSERELLE STOCKAGE	0,00	51860.43
ASSOCIATION PHARMACIENS SANS FRONTIERES	0,00	218517.23
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT ET LA DIFFUSION DES OEUVRES ET DES CULTURES CREOLES	0,00	1575174.72
ASSOCIATION PROTECTION CIVILE VAUCLUSIENNE	0,00	614898.68
ASSOCIATION RADIO TAXIS AVIGNONNAIS TOURELLE EST	0,00	228867.17
ASSOCIATION SEMAILLES	36 732,00	
ASSOCIATION SOUL MINEUR	5 943,00	
ASSOCIATION SYMPATHIQUE BOULE DE MONTFAVET	0,00	362920.25
ASSOCIATION TREMPIN JAZZ	0,00	185034.79
ASSOCIATION TRIOLET" 5 GROUPES"	1 000,00	
ASSOCIATION UNI-CITE	2 000,00	
ASSOCIATION UTOPIE MISTRALIENNE	0,00	51287.34
ASSOCIATION VALENTIN HAUY AVH	750,00	
ASSOCIATION VIVA CAPOEIRA	882,00	
ASSOCIATION VOLUBILIS GROUPE SCOLAIRE MISTRAL	0,00	269395.98
ATELIER SANS TITRE	1 000,00	
AUTOUR DES CARMES	5 000,00	
AVB AVIGNON VOLLEY BALL	260 000,00	
AVEN SPELEOLOGIE	0,00	272416.28
AVENIR 84	21 638,00	
AVENIR CLUB AVIGNONNAIS	97 000,00	1121772.12
AVENTURE ET DECOUVERTE DU MONDE	500,00	
AVIGNON ACCUEIL AVF	1 800,00	
AVIGNON ATELIERS D ARTISTES	3 000,00	
AVIGNON BADMINGTON CLUB	4 000,00	
AVIGNON BOXING CLUB	22 096,59	1830034.78
AVIGNON FESTIVAL ET COMPAGNIES	15 300,00	
AVIGNON HOCKEY LOISIR	50 000,00	
AVIGNON JEUNE CASL	0,00	132830.10
AVIGNON JEUNES	79 041,40	
AVIGNON LE PONTET RUGBY	75 000,00	
AVIGNON LE PONTET TRIATHLON	14 769,00	
AVIGNON ROLLERS SKATING	3 000,00	
AVIGNON SKI CLUB	1 500,00	
AVIGNON SPORT BARBIERE BASKET	44 000,00	
AVIGNON VOLLEY BALL	0,00	1254682.93
AVIGNON VOLLEY BALL (A.V.B.)	0,00	521854.41
BANQUE ALIMENTAIRE DE VAUCLUSE	6 000,00	
BASKET CLUB DE MONTFAVET	0,00	882190.89
BILLARD CLUB	0,00	1096602.11
BILLARD CLUB AVIGNONNAIS	1 500,00	
BOULE DES ALLEES	2 000,00	
BOULE LYONNAISE BARBIERE	4 800,00	
BOULE LYONNAISE DE LA BARBIERE	0,00	626528.47
BUDO SPORTS LOISIRS	9 528,00	
BUREAU DES RENCONTRES CINEMATOGR	3 000,00	
C.S.P.T.T.	0,00	22358.26
CAFE DES SCIENCES D AVIGNON	2 000,00	
CANCER AIDE INFORMATION RESEAU	1 000,00	
CAP HABITAT	9 167,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CAPA 84 PATINAGE ARTISTIQUE	70 000,00	
CASA CLUB ATHLETIC SPORT	25 300,00	1089153.92
CASL CLUB AVIGNON SPORTS	92 055,00	
CDCN LES HIVERNALES	71 400,00	
CENT POUR UN	1 800,00	
CENTRE DE DRESSAGE	0,00	173973.17
CENTRE DE JEUNES ET DE SEJOURS DU FESTIVAL D'AVIGNON	0,00	494507.68
CENTRE DE JEUNES FESTIVAL D'AVIGNON	0,00	335676.09
CENTRE DE JEUNES FESTIVAL D'AVIGNON CEMEA	0,00	33213.20
CENTRE LOISIR CHATEAUNEUF DE GADAGNE	0,00	914364.64
CENTRE SOCIAL D OREL	236 963,00	
CENTRE SOCIAL D'OREL	0,00	350811.61
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL L'ESPELIDO	0,00	118387.73
CENTRE SOCIAL LA FENETRE	0,00	619074.11
CENTRE VACANCES ET LOISIRS - STOCKAGE	0,00	367917.28
CERCLE ALGERIANISTE DU GRAND AVI	350,00	
CERCLE DES NAGEURS AVIGNONNAIS	0,00	720922.79
CERCLE GENEALOGIQUE	0,00	141135.65
CERTA	3 500,00	
CHANDALOUS	1 000,00	
CHEMINOTS FOOTBAL CLUB D AVIGNON	32 000,00	
CHRISTOPHE VELO CLUB	0,00	263893.17
CHRISTOPHE VELO CLUB MONTFAVET	6 000,00	
CIDFF CENTRE INFORMATION DROITS	13 500,00	
CITOYENNE QUARTIERS DU NORD EST	300,00	
CLSH GRANGE D'OREL	0,00	826589.87
CLSH LES QUATRE SAISONS	0,00	540462.61
CLUB ALPIN FRANCAIS	1 200,00	
CLUB AVIGNON SPORTS LOISIRS	33 340,00	
CLUB AVIGNON SPORTS LOISIRS (CASL)	0,00	505902.73
CLUB DE DRESSAGE D AVIGNON	5 000,00	
CLUB DES PETITS	139 400,00	
CLUB GRAND AVIGNON SORGUES BASKET	0,00	106969.51
CLUB SOA XIII	0,00	1891937.62
CLUB SPORTIF AVIGNON MONTFAVET	6 000,00	
CLUB SPORTIF AVIGNON MONTFAVET ATHLETISME	0,00	83781.07
CLUB SPORTIF DES SOURDS	500,00	
CLUB TAURIN PAUL RICARD REGAIN	3 000,00	
CNA CERCLE DES NAGEURS	176 749,15	
CNL 84 CONFEDERATION DU LOGEMENT	1 500,00	
COEUR 2 PARRAIN	2 000,00	
COLLECTIF LSC	6 000,00	
COLLECTION LAMBERT EN AVIGNON	601 400,00	
COLLECTION LAMBERT STOCKAGE - RESERVES SAINT CHAMAND	0,00	2935793.33
COMITE DEPART USEP DE VAUCLUSE	10 725,00	
COMITE DES FETES DE MONTFAVET	31 000,00	
COMITE DU SECOURS POPULAIRE FRAN	4 000,00	
COMITE FRANCE AMÉRIQUE LATINE	400,00	
COMITE LOISIRS INITIATIVES	500,00	
COMMERCANTS DES HALLES ASSOC	19 000,00	
COMMUNICATION RESSOURCES CRREA	0,00	128164.35
COMPAGNIE BROMIOS	1 000,00	
COMPAGNIE CHANTIER PUBLIC	4 500,00	
COMPAGNIE COLONEL CRUCIAL CLUB	1 000,00	
COMPAGNIE FRANCINE & JOSEPHINE	1 000,00	
COMPAGNIE GRAND SALADE	1 500,00	
COMPAGNIE IL VA SANS DIRE	2 500,00	
COMPAGNIE L'EAU ET LE VENT	1 000,00	
COMPAGNIE LAGIVE	1 000,00	
COMPAGNIE SWING HOMMES	1 000,00	
COMPAGNONS BATISSEURS PROVENCE	5 000,00	
COMPAGNONS DES COTES DU RHONE	47 940,00	
CONNEXIONS SPORTS	6 187,00	
CONTRALUZ	900,00	
COSSLMA	15 000,00	
COUP DE POUCE	5 400,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	4 000,00	
CRREA SUD	3 700,00	
CULTURES DU COEUR 84	1 500,00	
CYCLOTOURISTES AVIGNONNAIS	460,00	
DDCM	1 500,00	
DECORATIONS CREATIVES	1 000,00	
DEPORTES INTERNES RESISTANTS	550,00	
DEPOT FESTIVAL FONTCOUVERTE	0,00	10431327.40

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DERAIDENZ	7 000,00	
DESPORTIVO BOA AVIGNON	500,00	
DO RYU MONTFAVET	500,00	
E C O LAB ENVIRONNEMENT	5 300,00	
ECHIQUEUR DES PAPES	12 685,00	
ECHO MUSICAL - MAISON DES ASSOCIATIONS	0,00	4713202.80
ECHO MUSICAL DE MONTFAVET	86 700,00	
ECLAIREUR DE FRANCE	0,00	274135.47
ECOLE PARENTS EDUCATEURS VAUCLUS	1 500,00	
ENSEMBLE KIOSQUE A MUSIQUE	350,00	
ENSEMBLE VOCAL D'AVIGNON	1 000,00	
ENTENTE GYM AVIGNON	0,00	1067246.86
ENTENTE GYMNIQUE AVIGNON	48 650,00	
ESCANDIHADO DE MONTFAVET	700,00	
ESCRIME AVIGNONNAISE	48 100,00	
ESPACE SOCIAL ET CULTUREL	355 731,00	
ET PATATI ET PATATA	20 000,00	
EVEIL ARTISTIQUE DES JEUNES	84 017,00	
EX ASSOCIATION CA ROULE	0,00	673821.19
EXPRESSIONS LITTERAIRES	1 000,00	
F.E.N. / S.N.E.S.	0,00	738304.39
FABLAB AVIGNON	4 500,00	
FACE VAUCLUSE	2 000,00	
FEDERATION DES COMMERCANTS ET AR	56 500,00	
FEDERATION MRAP	1 000,00	
FEDERATION VAUCLUSIENNE ES ANCIE	400,00	
FESTIVAL	0,00	7025639.97
FESTIVAL D AVIGNON	1 024 620,00	
FNACA AVIGNON	750,00	
FNE 84 FRANCE NATURE ENVIRONNEME	6 000,00	
FONDATION 30 MILLIONS D'AMIS	14 985,00	
FOOTBALL CLUB AVIGNON OUEST	30 000,00	
FORCE CADRES	1 000,00	
FRANCAS FRANCS FRANCHES	14 555,00	
FRANCE ALZHEIMER VAUCLUSE	2 000,00	
FRANCE SAUVETAGE VAUCLUSE	0,00	27894.11
GENERATION SPORTS	63 531,12	
GOSPEL ART IN AVIGNON GAIA	1 000,00	
GROUPE SOS SOLIDARITES	24 500,00	
GUIDES RHONE MEDITERRANEE	1 764,00	
HABITAT ET HUMANISME VAUCLUSE	3 000,00	
HANDISPORT EN DURANCE	1 500,00	
HOCKEY CLUB AVIGNON	150 000,00	
HORIZON MULTIMEDIA	800,00	
ICIPASS	48 240,00	
IDYLLE	80 000,00	
IKIGAI PROD	3 500,00	
IMAGINE 84	6 000,00	
IMAGINE TOURS	800,00	
IMAGO AVIGNON	2 756,00	
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE	10 000,00	
INSERCALL	4 900,00	
INSTITUT MEDITERRANEEN FORMATION	400,00	
INSTITUT SUPERIEUR TECHNIQUES	146 880,00	
INTRA MUROS FOYER JEUNES	200,00	
ISLE 80	1 000,00	
ISTS	0,00	11760595.81
ISTS - FESTIVAL	0,00	12165151.18
ISTS FESTIVAL	0,00	507320.15
ISTS FESTIVAL - BENOIT XII	0,00	5296538.43
JALMALV AVIGNON	900,00	
JEUNE AGENCE MUSEOCOM	2 200,00	
JEUNE CANOE KAYAK	0,00	3084408.53
JEUNES CANOE KAYAK AVIGNONNAIS	14 500,00	
JEUX JUBIL	2 412,00	
JOLI FATRAS	3 057,00	
JUDO CLUB PONT DES DEUX EAUX	1 500,00	
JUDO CLUB ST RUF	1 500,00	
JUMELAGES COMITE VILLE AVIGNON	4 000,00	
L ANTRE LIEUX	2 500,00	
L ATAIE COUSTUME PROVENCAU COUPO	1 500,00	
L AUTRE RIVE	1 000,00	
L ESPELIDO	300 286,00	
L ETOILE ITALIENNE EN PROVENCE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
L OCEAN NOMADE	2 500,00	
LA COMPAGNIE DES AUTRES	9 000,00	
LA COMPAGNIE DU I	2 500,00	
LA COMPAGNIE DU ROUHAULT	500,00	
LA FACTORY FABRIQUE D'ART VIVANT	12 792,00	
LA FENETRE CENTRE SOCIAL	179 378,00	
LA JEUNESSE EN ACTION	900,00	
LA MAC'A	3 500,00	
LA MAISON DE LA PAROLE	300,00	
LA PORTEE DE TOUS	9 117,00	
LA PREVENTION ROUTIERE	7 000,00	
LATITUDES	7 700,00	
LE BURO	1 000,00	
LE CARTEL	500,00	
LE CRIIRAD	13 000,00	
LE JARDIN D ALICE	3 000,00	
LE MOULIN DE NOTRE DAME	500,00	
LE PETIT PARADIS	400,00	
LE PLANNING FAMILIAL	3 500,00	
LE SONOGRAP'	30 000,00	
LE TEMPS DE DIRE	1 000,00	
LES AMI-E-S DE GEM LA COOP'	3 000,00	
LES AMIS DE L ESPACE METAXIAN	1 200,00	
LES AMIS DE LA VIOLETTE	600,00	
LES APRES MIDI DE FONSECA	1 300,00	
LES DAUPHINS D AVIGNON	4 500,00	
LES DAUPHINS D'AVIGNON	0,00	388288.63
LES ENTREPRENEURIALES EN	800,00	
LES FABRICATEURS	6 500,00	
LES FRANÇAS DE VAUCLUSE	0,00	599107.94
LES FRANÇAS DU VAUCLUSE	17 055,00	
LES JEUNES POUSSÉS	6 500,00	
LES PETITES CHOSES	13 303,84	
LES PETITES FORMES DE MONTFAVET	7 000,00	
LES PETITS DEBROUILLARDS	23 019,94	
LES RENCONTRES DU CHAPEAU ROUGE	2 000,00	
LES RESTAURANTS DU COEUR	13 600,00	
LI RESPELI	600,00	
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT	82 216,68	
LIGUE PACA RUGBY 13	1 000,00	
LIGUE SUD BASKETBALL	25 000,00	
LOGEMENTS ISTS	0,00	194218.91
LOISIRS EDUC PHYSIQUES ADAPTES	8 231,00	
LOU RIBAN DE PROUVENCO	4 400,00	
MACHINE EMOTIVE	1 000,00	
MAISON DES ANCIENS COMBATTANTS	0,00	2460252.41
MAISON JEAN VILAR	72 484,17	
MAISON JEAN VILAR (ASSOS ET BNF)	0,00	15284369.58
MAISON POUR TOUS MONFLEURY	372 658,00	3162608.26
MAISONS ANCIENS COMBATTANTS V A	3 000,00	
MANDELA FOR EVER YOUNG	552,00	
MANOLETA	3 000,00	
MARINS ANCIENS MARINS ANCIENS	400,00	
MARIONNETTES EN AVIGNON	0,00	199279.22
MAS DE CARLES	9 000,00	
MEDAILLES MILITAIRES 32E	850,00	
MEDIATION D'AIDE AUX VICTIMES	24 050,00	
MIEUX VIVRE	1 000,00	
MILLE CLUB LA JOUVENCO DE MOUNT-FAVET	0,00	585831.04
MIRADAS HISPANAS	900,00	
MISE EN SCENE-OPHLM	0,00	576160.57
MISES EN SCENE	56 258,00	
MISTRAL JUDO CLUB	0,00	69355.02
MONTFAVET BASKET CLUB	19 840,00	
MOTO CLUB	0,00	183157.24
MOTO CLUB D AVIGNON ET DU	1 400,00	
MOUVEMENT DU NID -ANTENNE DE VSE	1 500,00	
MPT MONCLAR NORD	0,00	3901880.30
MUSIQUE BAROQUE EN AVIGNON	20 400,00	
MUSIQUE SACREE EN AVIGNON	15 300,00	
NAIF	5 000,00	
NOLAN PRODUCTIONS	1 000,00	
NOUVELLE COMPAGNIE D AVIGNON	51 000,00	
O COEUR AVIGNON	7 750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OCCE VAUCLUSE AD	54 133,78	
OGEC CHAMPFLEURY	377 426,40	
OGEC LOUIS PASTEUR	134 229,00	
OGEC SAINT JEAN BAPTISTE	454 854,80	
OGEC SAINT JOSEPH	206 801,79	
OLYMPIQUE AVIGNONNAIS	0,00	691594.54
OLYMPIQUE GRAND AVIGNON HAND BALL (O.G.A.H.B.)	0,00	22459.69
OLYMPIQUE GRAND AVIGNON HANDBALL	79 750,00	
ORANGE VERTE	4 000,00	
ORCHESTRE NATIONAL AVIGNON-PROV	612 000,00	
OSEZ LE FEMINISME ! 84	1 000,00	
OUSTAU DE LA CULTURO PROUVENCALO	5 000,00	
P.E.E.P	0,00	36846.76
PAR L IMAGE ET LE SON	8 600,00	
PARACHUTISTES UNION NATIONALE DE	400,00	
PARCOURS DE L ART	22 440,00	
PARCOURS LE MONDE	2 000,00	
PARLAREN EN VAUCLUSO	1 800,00	
PERSPECTIVE NEVSKI	1 000,00	
PLANNING FAMILIAL MOUVEMENT FRAN	4 000,00	
POESIE DANS LA CITE	10 200,00	
PRESENCES PALESTINIENNES	600,00	
PRODUCTEURS DE FOINS MONTFAVET	1 000,00	
PROVENCE RUSSIE	800,00	
PROVENCE TERRE D OC INSTITUT	2 000,00	
RECIPROK SAVOIR	500,00	
REGIE QUARTIERS GRAND AVIGNON	1 500,00	
RELAIS POUR LE TRAVAIL LES SAVOI	3 500,00	
RENC ARTS D AVIGNON	45 000,00	
RENCONTRE ET LOISIRS POUR TOUS (O.G.A.)-gratuit	0,00	226801.12
RESONANCES AOUT EN AVIGNON	25 500,00	
RESTAURANTS DU CŒUR VSE	0,00	5202900.30
RHESO	13 500,00	
RHIZOME	2 000,00	
ROULONS A VELO	13 711,00	
SCENES D AVIGNON	6 000,00	
SECOURS CATHOLIQUE	4 000,00	
SEVE	6 500,00	
SIAO IMAGINE 84	35 833,00	
SKI CLUB AVIGNON VAUCLUSE	0,00	85762.32
SLOANE SQUARE BAND	1 500,00	
SNA STE NAUTIQUE AVIGNON	43 000,00	11754528.44
SOA XIII SPORTING OLYMPIQUE AVIG	230 000,00	
SOLIHA PROVENCE	13 994,00	
SOURDS ET MALENTENDANTS	400,00	
SOUVENIR FRANCAIS COMITE AVIGNON	3 000,00	
SPORTING CLUB	0,00	402053.09
SPORTING CLUB DE MONTFAVET	45 500,00	
STAND'HOP	2 024,00	
STE AVIGNONNAISE DE TIR	500,00	
STRIKES ET SPARES	200,00	
SUR LA TOUCHE	2 000,00	
TEDAI 84	2 500,00	
TENNIS CLUB DE MONTFAVET	5 000,00	73088.11
TENNIS CLUB T.E.C.	0,00	107612.89
TENNIS PARK AVIGNON	16 000,00	
TERRE DE LIENS - PACA	5 000,00	
TERRE DE VRAI	1 000,00	
THEATRE DES HALLES	192 780,00	
THEATRE DES HALLES - CHAPELLE SAINTE CLAIRE	0,00	59126.09
THEATRE DES VENTS	10 623,00	
THEATRE DU BALCON	113 222,00	
THEATRE DU CHENE NOIR	214 965,00	
THEATRE DU CHIEN QUI FUME	112 200,00	
THEATRE DU KRONOPE	3 500,00	
TREMPLEIN JAZZ	38 250,00	
TRES PESOS	1 500,00	
TREVIE	1 000,00	
U.D.M.A "SYNDICAT DES BOUCHERS	3 000,00	
UDDEN DE VAUCLUSE UNION DELEGUES	600,00	
UFF FEMMES SOLIDAIRES D AVIGNON	1 000,00	
ULTIMATE FREEBEES AVIGNON	500,00	
UN PEU DE POESIE	1 000,00	
UN POUR UN AVIGNON ASS	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
UN-ADRAC	500,00	
UNAFAM	1 500,00	
UNION APARE	6 500,00	
UNION CYCLISTE AVIGNONNAISE	3 000,00	
UNION DEPARTEMENTALE DON DU SANG	1 500,00	
UNION SPORTIVE AVIGNONNAISE	40 300,00	
UNION SPORTIVE BARTHELASSIENNE	7 000,00	
UNPRG UNION NATIONALE DES PERS	400,00	
USAP BASKET BALL	180 000,00	
V.R. BOXING CLUB	882,00	
VAUCLUSIENNE DES EXPLORATIONS	500,00	
VELO CLUB VALLEE RHONE ARDECHOIS	10 000,00	
VERTIGES PARALLELES	1 500,00	
VOLT PAR L'IMAGE ET LE SON	29 282,00	
VOLUBILIS	8 200,00	
<u>Entreprises</u>		
AURAV	25 000,00	
AVIGNON TOURISME	777 000,00	
CDCM CENTE DEVELOPPEMENT	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE GYM	0,00	62371.57
ENEDIS	12 358,84	
ERILIA	20 993,57	
FEDERATION COMPAGNONIQUE DES METIERS DU BATIMENTS	0,00	9798003.86
GRAND DELTA HABITAT	361 894,75	
INTERVALLES SHIATSU	1 000,00	
L ROUX IMMOBILIER	1 500,00	
LA BOITE	10 000,00	
SAINTE ANNE	3 939,00	
SCI PETITE FUSTERIE	5 316,00	
SNCF GARES & CONNEXIONS	415 709,08	
SOCIETE AVIGNONNAISE DE TIR	0,00	909820.92
<u>Personnes physiques</u>		
PARTICULIERS	184 964,58	
<u>Autres</u>		
CONSTRUIRE ENSEMBLE L'AVENIR-OPHLM	0,00	115759.90
F.C.P.E	0,00	975390.91
SYNDICAT C.G.C.- MIN	0,00	2631252.19
SYNDICAT CFTC	0,00	380878.04
SYNDICAT DEPARTEMENTAL DES ARTISANS TAXIS DE VSE	0,00	192889.17
SYNDICAT FSU UNITAIRE	0,00	697078.68
SYNDICAT LIBRE ARROSANTS DU CANAL PUY - bail emphytéotique	0,00	9311.13
UNION DEPARTEMENTALE CFDT	0,00	2754464.83
UNION DEPARTEMENTALE CGT	0,00	3656305.15
UNION DEPARTEMENTALE FO	0,00	2924169.97
UNION SPORTIVE AVIGNON-LE PONTET BASKET- BALLE (USAP BB)	0,00	109735.33
UNSA UNION DEPARTEMENTALE	0,00	675430.74
UNSS UNION NATIONALE SPORT SCOLAIRE	0,00	117880.51
<b>Personnes de droit public</b>		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
DEPARTEMENT DE VAUCLUSE	17 000,00	
<u>Communes</u>		
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
CCAS CENTRE COMMUNAL ACTION SOC	39 567,00	
CDAD DE VAUCLUSE	7 000,00	
<u>Autres</u>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>12 049 602,59</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	
<b>AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

**B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2021-ATAP01-01 PRIORITÉ 1 : AVIGNON, TERRE D'AMBITIONS 2030	47 822 109,00	0,00	47 822 109,00	8 380 562,77	9 648 336,00	6 193 683,16	30 792 360,75
2021-ATTP02-01 PRIORITÉ 2 : AVIGNON, TERRE DE TRANSITIONS 2030	54 721 277,00	0,00	54 721 277,00	6 618 699,94	9 216 001,00	5 589 853,24	39 963 664,72
2021-ATSP03-01 PRIORITÉ 3 : AVIGNON, TERRE DE SOLIDARITÉS	53 428 506,00	0,00	53 428 506,00	5 999 107,20	8 990 146,00	6 034 428,95	39 555 003,75
2021-ATCP04-01 PRIORITÉ 4 : AVIGNON, TERRE DE CULTURES 2025	36 340 547,00	0,00	36 340 547,00	5 018 474,96	8 031 003,64	5 551 798,55	23 789 332,67
2021-ATJP05-01 PRIORITÉ 5 : AVIGNON, TERRE DE JEUX	24 645 248,00	0,00	24 645 248,00	2 303 751,13	2 354 523,00	1 591 137,19	19 668 142,62
2021-ATPP06-01 PRIORITÉ 6 : AVIGNON, TERRE DE PROXIMITÉS	53 440 920,00	0,00	53 440 920,00	6 264 573,74	13 449 536,00	7 188 366,58	37 367 572,12

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	
<b>ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B3</b>

Libellé de la recette : Taxes de séjour			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxes de séjour	2 547 793,49
<b>Total recettes</b>			<b>2 547 793,49</b>
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
011	611	Contrats de prestations de services	168 297,60
011	617	Etudes et recherches	9 060,00
011	627	Services bancaires et assimilés	40,71
65	6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé	2 370 395,18
<b>Total dépenses</b>			<b>2 547 793,49</b>
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

Libellé de la recette : Amendes de police			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13	1342	Amendes de police	1 198 544,00
<b>Total recettes</b>			<b>1 198 544,00</b>
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
21	2152	Installation de voirie	1 198 544,00
<b>Total dépenses</b>			<b>1 198 544,00</b>
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

<b>TOTAL Reste à employer au 01/01/N :</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL Recettes</b>	<b>3 746 337,49</b>	<b>Total Dépenses</b>
<b>TOTAL Reste à employer au 31/12/N :</b>		<b>0,00</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>3,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,00</b>	<b>3,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,00</b>
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>460,00</b>	<b>0,00</b>	<b>460,00</b>	<b>360,50</b>	<b>39,80</b>	<b>400,30</b>
Adjt adm	C	91,00	0,00	91,00	58,80	19,80	78,60
Adjt adm Pal 1CI	C	145,00	0,00	145,00	134,50	1,00	135,50
Adjt adm Pal 2CI	C	89,00	0,00	89,00	67,20	0,00	67,20
Administrateur	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur Général	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Administrateur HCl	A	3,00	0,00	3,00	0,00	2,00	2,00
Attaché	A	38,00	0,00	38,00	27,00	9,00	36,00
Attaché HCl	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Attaché Pal	A	20,00	0,00	20,00	19,40	0,00	19,40
Directeur ter	A	3,00	0,00	3,00	1,00	1,00	2,00
Rédacteur	B	28,00	0,00	28,00	20,60	6,00	26,60
Rédacteur Pal 1CI	B	27,00	0,00	27,00	23,50	1,00	24,50
Rédacteur Pal 2CI	B	9,00	0,00	9,00	5,50	0,00	5,50
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>921,00</b>	<b>233,88</b>	<b>1 154,88</b>	<b>929,90</b>	<b>152,18</b>	<b>1 082,08</b>
Adjt tech	C	229,00	186,38	415,38	255,40	132,88	388,28
Adjt tech Pal 1CI	C	215,00	12,60	227,60	218,30	0,00	218,30
Adjt tech Pal 2CI	C	143,00	27,00	170,00	152,70	0,00	152,70
Agent maitrise	C	75,00	5,40	80,40	72,20	0,00	72,20
Agent maitrise Pal	C	148,00	0,90	148,90	144,20	0,00	144,20
Ingénieur	A	16,00	0,91	16,91	6,00	9,81	15,81
Ingénieur HCl	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Ingénieur Pal	A	27,00	0,00	27,00	24,20	1,00	25,20
Ingénieur en chef	A	4,00	0,00	4,00	2,80	0,00	2,80
Ingénieur en chef HCl	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien	B	22,00	0,00	22,00	14,00	7,80	21,80
Technicien Pal 1CI	B	19,00	0,69	19,69	18,80	0,69	19,49
Technicien Pal 2CI	B	18,00	0,00	18,00	16,30	0,00	16,30
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>9,00</b>	<b>43,00</b>	<b>52,00</b>	<b>46,10</b>	<b>0,00</b>	<b>46,10</b>
ATSEM Pal 1CI	C	0,00	25,00	25,00	22,50	0,00	22,50
ATSEM Pal 2CI	C	7,00	18,00	25,00	21,80	0,00	21,80
Assist soc-ed ClEx	A	2,00	0,00	2,00	1,80	0,00	1,80

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>
Psychologue HCl	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>30,00</b>	<b>0,81</b>	<b>30,81</b>	<b>20,31</b>	<b>5,00</b>	<b>25,31</b>
Conseiller Pal APS	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur APS	B	13,00	0,00	13,00	4,80	5,00	9,80
Educateur APS Pal 1CI	B	10,00	0,00	10,00	8,30	0,00	8,30
Educateur APS Pal 2CI	B	5,00	0,81	5,81	5,31	0,00	5,31
Opérateur APS Pal	C	1,00	0,00	1,00	0,90	0,00	0,90
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>114,00</b>	<b>4,01</b>	<b>118,01</b>	<b>92,30</b>	<b>11,51</b>	<b>103,81</b>
Adjt ter patr Pal 1CI	C	25,00	0,00	25,00	22,40	0,00	22,40
Adjt ter patr Pal 2CI	C	17,00	0,50	17,50	14,70	0,00	14,70
Adjt ter patrimoine	C	32,00	3,51	35,51	25,80	6,51	32,31
Assist conserv	B	10,00	0,00	10,00	5,60	4,00	9,60
Assist conserv Pal 1CI	B	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Assist conserv Pal 2CI	B	8,00	0,00	8,00	6,10	0,00	6,10
Attaché Pal conserv patr	A	3,00	0,00	3,00	2,80	0,00	2,80
Attaché conserv patr	A	3,00	0,00	3,00	1,80	1,00	2,80
Bibliothécaire	A	7,00	0,00	7,00	6,10	0,00	6,10
Bibliothécaire pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv biblio (Promo)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv patr (Conc)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv patr (Promo)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv patr chef	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>115,00</b>	<b>14,00</b>	<b>129,00</b>	<b>66,20</b>	<b>46,80</b>	<b>113,00</b>
Adjt ter anim Pal 1CI	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Adjt ter anim Pal 2CI	C	11,00	0,00	11,00	8,30	0,00	8,30
Adjt ter animation	C	89,00	14,00	103,00	46,10	44,80	90,90
Animateur	B	8,00	0,00	8,00	4,80	2,00	6,80
Animateur Pal 1CI	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>108,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108,00</b>	<b>102,80</b>	<b>0,00</b>	<b>102,80</b>
Brigadier-chef Pal	C	82,00	0,00	82,00	76,80	0,00	76,80
Chef PM	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Chef service PM	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Chef service PM Pal 1CI	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Chef service PM Pal 2CI	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur PM	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Gardien-brigadier	C	17,00	0,00	17,00	17,00	0,00	17,00
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>104,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104,00</b>	<b>104,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104,00</b>
Adjoint au Maire		20,00	0,00	20,00	20,00	0,00	20,00
Chomeur		18,00	0,00	18,00	18,00	0,00	18,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Collaborateur de cabinet		3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Conseiller		32,00	0,00	32,00	32,00	0,00	32,00
Maire		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Reversion SFT		30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	30,00
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>1 862,00</b>	<b>295,70</b>	<b>2 157,70</b>	<b>1 722,11</b>	<b>256,29</b>	<b>1 978,40</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>0,00</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
TECH : Technique.  
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
S : Social.  
MS : Médico-social.  
MT : Médico-technique.  
SP : Sportif.  
CULT : Culturel  
ANIM : Animation.  
PM : Police.  
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)**

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
DE BENITO Juilien	CIDEFE	1 000,00	18/07/2023	Ville d'Avignon
ROSEBNBLATT Annie	LIBRA formation	890,00	29/07/2023	Ville d'Avignon
ROSEBNBLATT Annie	LIBRA formation	480,00	28/07/2023	Ville d'Avignon
ROSEBNBLATT Annie et LAGRANDE Christine	LIBRA formation	1 780,00	12/06/2023	Ville d'Avignon
ROSEBNBLATT Annie et LAGRANDE Christine	LIBRA formation	1 780,00	13/06/2023	Ville d'Avignon
SIMELIERE Marc	IFI	349,20	7/04/2023	Ville d'Avignon
WALDER Annick	Villes amies des aînés	200,00	23 et 24/05	Ville d'Avignon

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b> <b>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public (3)</b>				
- Délégation de service public (délibération du 25/11/2015)	AVIGNON TOURISME		SEM	777 000,00
<b>Détention d'une part du capital</b>				
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>				
- 1248280 - LA BOURGUETTE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	52 135,19
- 1139073 - EHPAD SAINT ROCH	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	95 176,36
- 10278 06510 00020040810 - CREDIT MUTUEL	CREDIT MUTUEL		Autres	21 256,94
- Financement de la construction d'un EHPAD de 114 lits - ZAC de Chamfleury	CREDIT FONCIER DE FRANCE		Autres	182 032,41
- 042249A-Refinancement tx fixe prêt N7289097-Maison accueil personne âgée dépendante, chemin Lavarin	CREDIT FONCIER DE FRANCE		Autres	190 828,16
- 1359821 - EHPAD	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	119 049,00
- 1127073 - LOGEMENT ETUDIANT 155	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	134 400,22
- 1168218 - TRANSFORMATION ECOLE DE LA CROIX ROUGE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	38 052,73
- 7717339 - ENCLOS ST JEAN	CREDIT FONCIER DE FRANCE		Autres	329 813,74
- A0791466 - AHADAR ASS.HOP.A DOMIC.AV.REG.	CAISSE D'EPARGNE		Autres	9 288,58
- 3965000 - RESTRUCTURATION DE L'INSTITUT SAINT ANGE A MONTFAVET.	SOCIETE MARSEILLAISE DE CREDIT		Autres	120 514,78
- 7908145 - CONSTRUCTION D UNE CRECHE	CAISSE D'EPARGNE		Autres	31 108,21
- 001326C - Construction d'une salle de classe d'un restaurant scolaire	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF		Autres	16 414,10
- 5388561 - Réhabilitation du site 641 chemin de la Verdière à Montfavet	CAISSE D'EPARGNE		Autres	19 391,16
- 5388560 - Réhabilitation du site 641 chemin de la Verdière à Montfavet	CAISSE D'EPARGNE		Autres	17 848,00
- 059587C - Financement programme immobilier du Parc Exposition	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF		Autres	88 964,88
- réhabilitation 5 Lgts PLAI adaptés hébergement des jeunes Maison partagée Flammarion	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	1 802,81
- Financement de travaux d'entretien de la partie Ecole de l'OGEC CHAMPFLEURY	BANQUE POSTALE		Autres	35 253,12
- Chalets Gutenberg de marque Rustyle et frais annexes	CIC		Autres	15 750,61
- Acquisition de l'Hôtel du Roi René	BANQUE POSTALE		Autres	10 912,38
- Eco quartier Joly Jean	BANQUE POSTALE		Autres	71 475,55
- Eco quartier Joly Jean	CAISSE D'EPARGNE		Autres	81 111,11
- 15171031 - Acquisitions et travaux d'aménagement de la ZAC de Bel Air	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF		Autres	615 953,22
- LBP-00003413 - Opération d'aménagement Route de Lyon	BANQUE POSTALE		Autres	533 612,88
- 1285058 - REPROFILAGE 0477917 - VILLAGE DES METIERS - ZONE FRANCE URBAINE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	38 712,45
- 254019 - 12 rue des Infirmières AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	5 519,60
- 254273 - Les Fleurs AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	77 992,73
- 254341 - 16 rue de la Bourse AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	2 299,89
- 254346 - PUIITS DE LA TARASQUE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		Autres	13 453,75

- 254436 - Clos de Fontcouverte AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	6 340,04
- 254444 - Rue Vieneuve AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	4 455,71
- 254447 - Hameau de la Synagogue AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	3 612,85
- 254600 - 93/95/101 rue des Infirmières AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 342,25
- 254618 - LES FLEURS II AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	23 053,60
- 254619 - LES FLEURS I AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	38 422,66
- 254741 - 8 rue ARTAUD AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	77,42
- 254771 - HABITAT ADAPT REP SUR 7 GROUPE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	8 275,27
- 254779 - LES FLEURS I AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	48 517,04
- 254799 - RUE VIENEUVE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	876,86
- 264677 - GRANDE MONNAIE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	4 959,21
- 264907 - 5 RUE DES INFIRMERES AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	110,12
- 264908 - 25 RUE DES TEINTURIERS AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 131,35
- 264911 - 36 RUE PAUL SAIN AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	477,46
- 264919 - PUIITS DE LA TARASQUE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	356,99
- 264925 - LES FLEURS I AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	3 562,48
- 264945 - 12 rue des Infirmières AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	121,49
- 443471 - Rue Jules Massenet AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	811,99
- 477757 - Rue Jacques Yverny AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 413,60
- 478505 - 6 Avenue du Blanchissage AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	12 442,47
- 1016667 - RAMATUEL TRANSF.11 LOGTS EN POLE SANTE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	28 538,66
- 1038260 - CONSTR. 35 LOGTS LE RONSARD	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	91 426,89
- 1039788 - CREATION MAISON INSERTION LE VINCI	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	66 719,30
- 1140953 - REHABILITATION CLOS DE L EPI	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	17 682,91
- 1183604 - Contrat de compactage n°111171	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	14 700,81
- 5104886 - RESIDENCE RAMATUEL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	51 207,57
- 1285945 - REPROFILAGE 0460334 - 82 RUE PHILONARDE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	16 753,06
- 1286039 - REPROFILAGE 1013600 - LOPOFA AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	3 220,22
- 1286049 - REPROFILAGE 1023491 - RESIDENCE LES SOURCES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	27 361,26
- REHABILITATION 140 LOGEMENTS RESIDENCE "COUBERTIN II"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	25 882,23
- REHABILITATION 61 LOGEMENTS RESIDENCE "COUBERTIN I"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	8 061,68
- REHAB 268 LGTS RESIDENCE LE CATELAS, LOUISE MICHEL, LOUBIERO 1 ET 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	152 277,08
- 1336315 - Réaménagement Emprunt N° 1286008 (REPROFILAGE 0912748)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	20 843,31
- 1336317 - Réaménagement Emprunt N° 1286038 (Reprofilage 1013599 - LOPOFA MONCLAR AVIGNON)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	72 148,41
- 1336318 - Réaménagement Emprunt N° 1286048 (Reprofilage 1023438 - RESIDENCE LES SOURCES AVIGNON)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	69 924,28
- 1336319 - Réaménagement Emprunt N° 1286181 (Reprofilage 5100120 - LE VIGUIER AVIGNON PTP)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	214 961,48

- 1336332 - Réaménagement Emprunt N° 5079674 (RESIDENCE LE CATELAS II)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	252 660,53
- 1336307 - Réaménagement Emprunt N°1183958 (compactage de prêts)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	461 529,22
- 1339193 - Réaménagement Prêt 478500 - Résidence HERMES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	11 455,22
- 1339257 - Réaménagement Prêt 1285950 - Résidence HERMES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	36 675,79
- 1339258 - Réaménagement Prêt 1285951 - Résidence 6, av du Blanchissage	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	25 619,48
- 1341944 - Réaménagement Prêt N° 5104885 - Résidence RAMATUEL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	24 312,38
- 1341945 - Réaménagement Prêt N° 5107183 - Résidence LA BARBIERE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	279 290,07
- 1341946 - Réaménagement Prêt N° 5167131 - Réhab 140 Logts résidence COUBERTIN II	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	12 458,35
- 1341947 - Réaménagement Prêt N° 5167133 - Réhab 61 Logts résidence COUBERTIN I	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	85 217,09
- MPH249756EUR/0263061 - Réalisation 112 Logts collectifs résidence étudiants « LES QUARTIERS LATINS »	DEXIA CL	Autres	578 994,35
- 1214499 - Réaménagement d'emprunt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	54 683,66
- 1280900 - REPROFILAGE 1062797 - RENEGOCIATION 2016	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	164 668,69
- 1388 - 3 Logts - 1 rue Saint Christophe - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	Autres	2 486,28
- 0007031 - Construction 22 Logts PLI - ZAC de Champfleury	Action Logement Nord	Autres	7 622,45
- 1407 - 6 Logts - 4 rue Four de la Terre - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	Autres	3 107,81
- 0007201 - Construction 18 Logts PLS - Faubourg Saint Ruf	Action Logement Nord	Autres	15 617,01
- SV08590 - URCIL PHILONARDE 1	CIL MEDITERRANEE	Autres	7 652,34
- SV13130 - 6 Logts - 4 rue Four de la Terre - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	Autres	2 663,87
- 0006701 - GPIL PHIL 03	Action Logement Nord	Autres	11 518,86
- 1392 - 3 Logts - 35 rue Four de la Terre	CIL MEDITERRANEE	Autres	1 660,47
- 1312 - 3 Logts - 1 rue Saint Christophe - RHI Philonarde	CIL MEDITERRANEE	Autres	1 775,91
- 0006491 - Construction 22 Logts PLI ZAC de Chamfleury	Action Logement Nord	Autres	15 617,01
- 1336656 - Réaménagement emprunt N° 1267267 (Résidence VAN DYCK)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	456 059,78
- 1336645 - Réaménagement emprunt N° 1062852 (compactage n°7 2006)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	9 592,69
- 7185863 - Construction 18 Logts locatifs sociaux et 16 garages - 38, Boulevard Saint-Ruf	CREDIT FONCIER DE FRANCE	Autres	44 843,68
- Réaménagement ligne de prêt N° 1062801 Avenant N° 104611 du 02/01/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	213 683,03
- Réaménagement ligne de prêt N° 1242376 Avenant N° 104611 du 02/01/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	444 757,76
- Réaménagement ligne de prêt N° 1267268 Avenant N° 104611 du 02/01/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	81 408,79
- 220416 - Habitat Adapté 3è Tr Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	3 442,32
- 254715 - Foyer "Baigne Pied" Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 956,24
- 264865 - Clos des Buissons Avignon-Montfavet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 746,72
- 264916 - Rue Banasterie Avignon 25 lgts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 526,13
- 264947 - Ilôt Persil Avignon 43 lgts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 192,00
- 275270 - 2 impasse Molinas 5 Tr HA Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 230,58
- 275272 - 13 rte Morières HA 5 Tr Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 229,06
- 281297 - Rue Philonarde Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	685,50
- 281300 - 43 rue Four de la Terre Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 895,39

Municipalité : AVIGNON - Budget principal - CA - 2023			
- 281302 - 29 AV DES SOURCES ACQ	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 314,61
.AMEL.1 LOGT	CONSIGNATIONS		
- 281303 - 29 AV DES SOURCES ACQ	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 314,61
.AMEL.1 LOGT	CONSIGNATIONS		
- 281305 - 7B R. ST JOSPEH 4LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 369,25
- 281307 - 73 AV. DE L'ARROUSAIRE 1LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 540,01
- 281308 - 118 CHEMIN DES SCEURS 1LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 441,29
- 362396 - LA BISE 1LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	579,76
- 362401 - LOUIS GROS 1 LOGT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	574,25
- 362402 - LES NEUF PEYRES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	441,13
- 418644 - 118 Rte de Lyon HA 7è Tr Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 371,05
- 862186 - Stuart Mill 1lgt Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 785,51
- 884240 - RUE BANASTERIE LE ROCHER	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	3 590,52
- 884241 - RUE BANASTERIE LE ROCHER	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 457,87
- 884256 - CHEMIN DU LAVARIN AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	9 542,29
- 884306 - ILOT POUZARAQUE AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	2 146,25
- 1168539 - Réam. emprunt n° 193 - Bon Pasteur 6 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	16 892,08
- 1168590 - Réam. Emprunt n°194 - 3 rue de l'Amouver AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	21 151,68
- 1168617 - Réam. Emprunt n°255 - Ilôt Persil Rue Infirmières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	118 910,85
- 1168627 - Réam. Emprunt n°260 - Rues Charrue Crémade Franch	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	14 518,28
- 1168642 - Réam. Emprunt n°267 - Ilôt Pouzaraque Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	5 695,84
- 1168707 - Réam.emprunt n° 294 -1 Bd d'Orient 4 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	8 654,96
- 1168752 - Réam. emprunt n° 215 - Lou Souleur AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	42 142,12
- 1168875 - Réam. Emprunt n°223 - Clos des Buissons Montfavet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	8 883,28
- 1168877 - Réam. Emprunt n°227 - LA Grande Martelière Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	25 110,04
- 1168879 - Réam. Emprunt n°229 - La Grande Martelière Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	79 772,12
- 1168882 - Réam. Emprunt n°234 - Zac du Pont des 2 Eaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	16 894,44
- 1168913 - Réam.emprun n°206 - Habitat Adap 4 Tr 3 Lg	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	4 843,37
- 1168914 - Réam. Emprunt n°251 - Les Avettes Avignon Montfavet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	27 050,85
- 1168917 - Réam. Emprunt n°257 - Avignon Rue St Christophe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	15 580,12
- 1168928 - Réam. Emprunt n°263 - Luchet Daudet St Jean	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	9 846,16
- 1168929 - Réam. Emprunt n°281 - Résidence Les Avettes 29 Lo	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	43 879,70
- 1168931 - Réam. Emprunt n°543 - Rés. Lazulite 6 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	12 220,54
- 1168934 - Réam. Emprunt n°544 - Restructuration Clarefond A	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	158 202,07
- 1168949 - Réam. Emprunt n°556 - Les Ecrins 12 logts ch Lava	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	46 121,62
- 1168952 - Réam. Emprunt n°596 - Const 1 logt Sturat Mill	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	4 238,48
- 1169215 - Réam. Emprunt n°238 - Le Rocher Avignon 25 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	60 400,20
- 1169219 - Réam. Emprunt n°241 - Luchet Daudet St Jean	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	63 047,40
- 1169234 - Réam. Emprunt n°242 - Gde Martelière Zac Pt 2 eaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	62 223,92
- 1169238 - Réam. Emprunt n°243 - Les Figueirs 8 logts Avignon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	18 061,83

- 1189174 - Améliorations diffuses 2010 - AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	20 888,78
- 1189176 - Améliorations diffuses 2009 - Secteur AVIGNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	42 606,02
- 1195137 - REHABILITATION LA GRANDE MARTELLIERE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	156 281,52
- 1199464 - REHABILITATION 343 LOGTS RES LOUIS GROS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	165 160,21
- 1247387 - LA LARGADE REHAB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	63 193,89
- 1254482 - Amelio diffuses chaudières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	16 236,54
- 5003910 - LA LAGARDE prêt complémentaire	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	32 539,02
- 5004851 - REHABILITATION D'UN LOGEMENT 73 AV. L'ARROUSAIRE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	3 984,52
- 5013132 - Amelio diffuses toitures + menuiseries	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	60 351,05
- 5021104 - LES SOURCES réhab 120 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	15 371,61
- 5021105 - LES SOURCES réhb 120 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	146 241,87
- 5021106 - LES SOURCES réhb 120 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	6 725,08
- 5021815 - RESI LA CROIX DES OISEAUX	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	269 094,14
- 5041391 - REHABILITATION LGT RES ILOT PERSIL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 198,56
- 5042005 - La Montagnette réhab	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	38 825,17
- 5051054 - RESIDENCE JULES FLOUR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	1 729,14
- 5060547 - LE LAVOIR REHAB 24 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	7 646,64
- 5042006 - La Montagnette réhb ECO PRÊT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	85 768,80
- 5060546 - LE LAVOIR REHAB 24 logts ECO PRÊT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	15 834,24
- A29150SO - TRAVAUX D'AMELIORATION SUR DIVERSES RESIDENCES	CAISSE D'EPARGNE	Autres	54 975,07
- A29130B2 - LE CLOS DE LA JARRETIERE	CAISSE D'EPARGNE	Autres	22 409,84
- MIN225260EUR - MONTAGE MULTINDE 2004	SFIL CAFFIL	Autres	298 170,00
- 621 - Réhabilitation Logts Résidence Le Confluent quartier Monclar	GPIL	Autres	8 476,91
- 620 - Réhabilitation Logts Résidence Les Deux Fleuves	GPIL	Autres	1 860,92
- 618 - Travaux Réhabilitation Logts Résidence Paul Silve	GPIL	Autres	4 341,54
- 616 - Réhabilitation Logts Résidence L'Isly quartier Monclar	GPIL	Autres	3 721,53
- 627 - PL 13 Logts Les Chardons Bd Henri Dunant et Paul Chabas	Chambre de Commerce et d'Industrie	Autres	6 347,85
- MPH257067EUR - REFINANCEMENT DE PRET	SFIL CAFFIL	Autres	282 022,89
- MPH263186EUR - REAMENAGEMENT DE PRET	SFIL CAFFIL	Autres	371 787,81
- MPH263208EUR - REAMENAGEMENT DE PRET	SFIL CAFFIL	Autres	156 739,86
- REHABILITATION 257 LOGEMENTS RESIDENCE "LES NEUF PEYRES"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	416 682,53
- 7249843 - Construction 2 immeubles rue H.Dunant et Bd Soulier	CREDIT FONCIER DE FRANCE	Autres	53 570,95
- REHABILITION 40 LGTS RESIDENCE LE MISTRAL 1ERE TRANCHE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	79 463,03
- 254109 - PT DESD EUX EAUX 14 VILLAS SUR136	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	83 538,75
- 254443 - AMETHYSTE 55 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	91 296,56
- 264684 - PT DES DEUX EAUX LES PEUPLIERS 74LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	124 902,00
- 264809 - PT DES DEUX EAUX LES PEUPLIERS 74LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	60 554,88
- 254606 - AMETHYSTE 55 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	30 738,13

- 254781 - AMETHYSTE 55 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	54 896,01
- 264887 - PT DES DEUX EAUX LES PEUPLIERS 74LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	70 950,68
- 5341895 - Réhabilitation de la résidence "La Montagnette"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	34 249,27
- 1263677 - REAMENAGEMENT EMPRUNTS COMPACTES (44).	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	Autres	168 180,27
- 6355609 - HSBC	HSBC	Autres	72 401,89
- 03037680 - CONSTRUCTION D'UN IMMEUBLE	BANQUE POPULAIRE DU SUD	Autres	123 002,91
- MON253026EUR - CONSTRUCTION RENOVATION D'IMMOBILIERS D'ENTREPRISE	DEXIA CL	Autres	102 014,96
- MON253464EUR0267857 001 - Construction immeuble de bureaux MIN d'Avignon	DEXIA CL	Autres	12 751,87
- 102780086500020040803 - CREDIT MUTUEL	CREDIT MUTUEL	Autres	58 605,07
- 102780086500020040804 - CREDIT MUTUEL	CREDIT MUTUEL	Autres	58 605,07
- 3010634 - Développement du MIN	BANQUE POPULAIRE DU SUD	Autres	53 188,74
- Construction 20 Logts locatifs - Résidence l'Olivier - Av Vivaldi	Comité Interprofessionnel du logement	Autres	18 003,61
<b><u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u></b>			
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	AVB AVIGNON VOLLEY BALL	Association	260 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	AVENIR CLUB AVIGNONNAIS	Association	97 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	AVIGNON LE PONTET RUGBY	Association	75 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	AVIGNON JEUNES	Association	79 041,40
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	CASL CLUB AVIGNON SPORTS	Association	92 055,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	COLLECTION LAMBERT EN AVIGNON	Association	601 400,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	CNA CERCLE DES NAGEURS	Association	176 749,15
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	CENTRE SOCIAL D OREL	Association	236 963,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	CLUB DES PETITS	Association	139 400,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	ECHO MUSICAL DE MONTFAVET	Association	86 700,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	ESPACE SOCIAL ET CULTUREL	Association	355 731,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	L ESPELIDO	Association	290 286,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	EVEIL ARTISTIQUE DES JEUNES	Association	84 017,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	HOCKEY CLUB AVIGNON	Association	150 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	IDYLLE	Association	80 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	INSTITUT SUPERIEUR TECHNIQUES	Association	146 880,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	FESTIVAL D AVIGNON	Association	949 620,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	LIGUE DE L ENSEIGNEMENT	Association	82 216,68
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	LA FENETRE CENTRE SOCIAL	Association	179 378,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	MAISON POUR TOUS MONFLEURY	Association	372 658,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	OGEC CHAMPFLEURY	Association	377 426,40
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	OGEC LOUIS PASTEUR	Association	134 229,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	OGEC SAINT JEAN BAPTISTE	Association	454 854,80
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	OGEC SAINT JOSEPH	Association	206 801,79
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	OLYMPIQUE GRAND AVIGNON HANDBALL	Association	79 750,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	ORCHESTRE NATIONAL AVIGNON-PROV	Association	612 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	SOA XIII SPORTING OLYMPIQUE AVIG	Association	230 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	THEATRE DES HALLES	Association	192 780,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	THEATRE DU BALCON	Association	113 222,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	THEATRE DU CHENE NOIR	Association	214 965,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	THEATRE DU CHIEN QUI FUME	Association	112 200,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT	USAP BASKET BALL	Association	180 000,00
- SUBVENTION INVESTISSEMENT	FESTIVAL D AVIGNON	Association	75 000,00
- SUBVENTION INVESTISSEMENT	GRAND DELTA HABITAT	Etablissements Publics	361 894,75
- SUBVENTION INVESTISSEMENT	SNCF GARES & CONNEXIONS	Entreprises	415 709,08
<b>Autres</b>			

- (1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCL, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.
- (2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).
- (3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
Communauté d'Agglomération du Grand Avignon	01/01/2001	TPU	0,00
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
Syndicat mixte d'Aménagement de la Durance	01/01/1976	Participation	0,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b> <b>LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>

**C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
EPCC	Ecole Supérieure d'Art	01/07/2011	1 - 11/12/2010	SPA	Non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b> <b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.3</b>

**C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

<b>Catégorie d'établissement</b>	<b>Intitulé / objet de l'établissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>N° et date de délibération</b>	<b>N° SIRET</b>	<b>Nature de l'activité (SPIC/SPA)</b>	<b>TVA (oui / non)</b>
Service à caractère commercial	Chambre Funéraire	01/01/1998	7 - 26/02/1998	21840007500790	SPIC	Oui
Service à caractère commercial	Locations commerciales	01/01/2005	23 - 21/01/2005	21840007500816	SPIC	Oui
Service à caractère commercial	Crematorium	01/01/2008	11 - 05/05/2008	21840007500832	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Restauration Scolaire	01/01/2015	6 - 17/02/2015	21840007500857	SPA	Non
Régie à seule autonomie financière	Activités Aquatiques	01/01/2018	4 - 28/02/2018	21840007500865	SPA	Non

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.4</b>

**C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Délégation de Service Public à compter du 01/03/2019	DSP Tourisme - SPL AVIGNON TOURISME	01/03/2019	7 - 19/12/2018	DSP
Délégation de Service Public à compter du 01/03/2019	DSP Parkings (Palais des Papes, Halles et gare centre) - SPL AVIGNON TOURISME	01/03/2019	7 - 19/12/2018	DSP

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

### C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

#### 1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	84 352 762,37	60 927 220,09	0,00	23 425 542,28
RECETTES	84 352 762,37	56 396 881,00	0,00	27 955 881,37
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	187 131 375,39	163 456 640,15	0,00	23 674 735,24
RECETTES	187 131 375,39	185 668 501,41	0,00	1 462 873,98

(1) Y compris les rattachements.

#### 2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : Budget Chambre Funéraire / N°SIRET : 21840007500790				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	2 920,00	0,00	0,00	2 920,00
RECETTES	112 536,74	5 895,29	0,00	106 641,45
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	159 915,00	92 795,21	0,00	67 119,79
RECETTES	356 071,10	115 529,45	0,00	240 541,65

BUDGET : Budget Locations Commerciales / N°SIRET : 21840007500816				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	376 800,00	88 286,47	35 483,60	253 029,93
RECETTES	376 800,00	52 127,15	0,00	324 672,85
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 086 985,00	717 609,20	0,00	369 375,80
RECETTES	1 237 365,47	1 010 807,44	0,00	226 558,03

BUDGET : Budget Crématorium / N°SIRET : 21840007500832				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	1 019 017,63	277 051,16	93 618,23	648 348,24
RECETTES	1 140 317,63	581 938,37	0,00	558 379,26
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	679 926,00	579 005,01	0,00	100 920,99
RECETTES	1 366 685,86	670 490,48	0,00	696 195,38

BUDGET : Restauration Scolaire / N°SIRET : 21840007500857				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	1 453 485,79	408 285,72	0,00	1 045 200,07
RECETTES	1 453 485,79	232 832,06	0,00	1 220 653,73
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	4 419 060,45	3 811 096,43	0,00	607 964,02
RECETTES	4 419 060,45	4 730 191,59	0,00	-311 131,14

<b>BUDGET : Activités Aquatiques / N°SIRET : 21840007500865</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Réalisations - mandats ou titres (2)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	7 045 246,21	5 807 121,06	407 660,18	830 464,97
RECETTES	7 045 246,21	3 918 782,27	395 636,00	2 730 827,94
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	5 693 637,07	4 557 554,02	0,00	1 136 083,05
RECETTES	5 693 637,07	5 745 849,21	0,00	-52 212,14

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

### **3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)**

<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Réalisations - mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	94 250 232,00	67 507 964,50	536 762,01	26 205 505,49
RECETTES	94 481 148,74	61 188 456,14	395 636,00	32 897 056,60
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	199 170 898,91	173 214 700,02	0,00	25 956 198,89
RECETTES	200 204 195,34	197 941 369,58	0,00	2 262 825,76
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>293 421 130,91</b>	<b>240 722 664,52</b>	<b>536 762,01</b>	<b>52 161 704,38</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>294 685 344,08</b>	<b>259 129 825,72</b>	<b>395 636,00</b>	<b>35 159 882,36</b>

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	94 250 232,00	67 507 964,50	536 762,01	26 205 505,49
RECETTES	94 481 148,74	61 188 456,14	395 636,00	32 897 056,60
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	199 170 898,91	173 214 700,02	0,00	25 956 198,89
RECETTES	200 204 195,34	197 941 369,58	0,00	2 262 825,76
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	293 421 130,91	240 722 664,52	536 762,01	52 161 704,38
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	294 685 344,08	259 129 825,72	395 636,00	35 159 882,36

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES</b>	<b>C3.6</b>

### C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES

#### 1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

#### 2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
TFPB	148 265 945,00	6,53	42,44	0,00	62 924 067,00	6,53
TFPNB	1 053 313,00	2,51	58,77	0,00	619 032,00	2,51
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires.	23 393 958,00	54,24	20,49	0,00	4 793 422,00	54,24
<b>TOTAL</b>	<b>172 713 216,00</b>	<b>11,16</b>			<b>68 336 521,00</b>	<b>8,85</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) .

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

---

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.